

वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम पुस्तिका आर्थिक वर्ष २०८१/०८२



बोदावरी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
अत्तरिया, कैलाली
सुदूरपश्चिम प्रदेश, नेपाल

विषयसूची

सि.नं.	शिर्षक	पेज नं.
	खण्ड १ परिचय	१
१.१	गोदावरी नगरपालिकाको संक्षिप्त परिचय	२-६
१.२	चालु आवको नीति तथा कार्यक्रमको समिक्षा	७-१०
खण्ड २	आव २०८१।०८२ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट	११-२१
२.२	वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा अबलम्बन गरिएका प्रमुख नीति तथा आधारहरु	२१
	बजेट तथा कार्यक्रम पुस्तिकाको अनुसूचीहरू	
अनुसूची १ :	आय व्ययको संक्षिप्त विवरण	२३
अनुसूची २ :	राजस्व, अनुदान तथा अन्य प्राप्ति अनुमान	२५
अनुसूची ३ :	व्यय अनुमान	२८
अनुसूची ४	वित्तीय व्यवस्था अनुमान	
अनुसूची ५ :	क्षेत्रगत व्यय अनुमान	३३
अनुसूची ६:	वार्षिक विकास कार्यक्रम	३५-९०
अनुसूची ७ :	गैसस तथा अन्य संघ-संस्थाका कार्यक्रम	९१-९९
अनुसूची ८ :	स्थानीय तहको आर्थिक ऐन	१००-१२५
अनुसूची ९ :	स्थानीय तहको विनियोजन ऐन	१२६-१२८
अनुसूची १० :	बजेट वक्तव्य	१२९
अनुसूची ११ :	बजेट तथा कार्यक्रमको लैगिक र जलवायु वर्गीकरण तथा साडे केतिकरण	
अनुसूची १२ :	न्यायिक समितिको प्रतिवेदन	१३१
अनुसूची १३ :	लेखा समितिको प्रतिवेदन	१३२
अनुसूची १४ :	तेहौं नगरसभाका निर्णयहरु	१३४-१४०
अनुसूची १५ :	जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरुको विवरण	१४१

(खण्ड-१)

परिचय तथा समिक्षा

१. गोदावरी नगरपालिकाको पचिय

सुदुर पश्चिम प्रदेश स्थित गोदावरी नगरपालिका कैलाली जिल्लाको मध्यपश्चिम भागमा अवस्थित रहेको छ। विगत २०७१ जेष्ठ ४ गते साविकको अत्तरिया, मालाखेति, श्रीपुर र गेटा गांउविकास समितिलाई मिलाई अत्तरिया नगरपालिकाको निर्माण गरिएको थियो। तथापि २०७३ फाल्गुन २८ गते प्रकाशित राजपत्रका आधारमा साविकको अत्तरिया नगरपालिकामा गोदावरी गाउँ विकास समितिलाई समेत मिलाएको र साविक अत्तरिया नगरपालिकाको वार्ड नं. ९, १० र ११ लाई छोडी हालको गोदावरी नगरपालिकाको निर्माण गरिएको हो।

गोदावरी एक धार्मिक महत्व वोकेको क्षेत्र मानिन्छ। यो क्षेत्र हिन्दुहरूको विश्वासको आधार रहेको पवित्र नदी गोदावरीवाट सिंचित रहेको छ। परापूर्व कालमा हिन्दु धर्मका प्रख्यात ऋषि गौतमले यसै क्षेत्रमा तपस्या गरि ज्ञान आर्जन गरेको साथै द्वापर यूगमा भगवान् श्रीकृष्ण, भिष्मपितामहः तथा पांच पाण्डवजस्ता तपश्चीहरु समेत यस क्षेत्रको विचरण गरि यसै पवित्र गोदावरी नदीमा स्नान गरि ज्ञान समेत हासिल गरेको विश्वास गरिन्छ। जस्को संझना स्वरूप हरेक वर्ष यस क्षेत्रमा मकर सक्रांतिमा मेला समेत लाग्ने गरेको छ।

गोदावरी नगरपालिकाको प्रमुख व्यापारिक केन्द्र अत्तरिया बजार पूर्व पश्चिम राजमार्ग र ७ नम्बर प्रदेशको उत्तर दक्षिण भागलाई जोड्ने भिमदत्त राजमार्गको संगमस्थलमा अवस्थित रहेको छ भने यो नगरपालिका ७ नम्बर प्रदेशको विशेषगरि पहाडी जिल्लाहरूमा जाने स्थल मार्गको द्वारपनि मानिन्छ। चुरे पर्वत श्रृङ्खलाको काखमा रहेको यो नगरपालिका जिल्लाको सदरमुकाम धनगढी वजारवाट १५ कि.मि. उत्तर र नेपाल भारत सिमानावाट २५ कि.मि उत्तरमा अवस्थित छ। साथै नेपालको पश्चिमी सिमाना गद्वाचौकि र दक्षिणी सिमाना गौरीफन्टा जाने मार्ग समेत यहि नगरपालिकाको केन्द्र अत्तरिया बजार हो, जो गोदावरी नगरपालिकाको प्रमुख सेवा केन्द्रको रूपमा समेत रहेको छ।

१.१ भौगोलिक अवस्थिति तथा क्षेत्रफल

- अक्षांस: २८°८' उत्तरदेखि २८°९' उत्तर सम्म
- देशान्तर: ८०°५५' पूर्वदेखि ८०°८' पूर्व सम्म
- क्षेत्रफल: ३०८.६३ वर्ग कि.मि.
- हावापानी: उष्ण देखि समशितोष्ण सम्म

यस नगरपालिकाको उत्तरी भुभागमा डाँडाकाँडा रहेका छन भने दक्षिणी भागमा तराईको भुवनोट रहेको छ। हावापानीको हिसावले यस नगरपालिकाको फाँटमा उष्ण खालको हावापानी पाईन्छ भने अन्य भुभागमा समशितोष्ण खालको हावापानी रहेको छ। कृषि उत्पादनका हिसावले सबै खाले कृषिवालीको उत्पादन हुनुका साथै फलफुलका लागि पनि उत्तिकै उत्पादनमुलक तथा योग्य रहेको छ। वर्तमान समयमा शहरीकरणको चापले कृषिक्षेत्र आवासमा परिणत भै रहेको अवस्था छ। तथापि, विशिष्टिकृत रूपमा हेर्दा गोदावरी नगरपालिकाकामा यातायातको पूर्ण विकास भएको तथा दक्षिण तर्फ जिल्लाको सदरमुकाम धनगढी र भारतिय सिमाना गौरीफन्टा संग जोडिएको र पश्चिम क्षेत्रमा प्रमुख व्यापारिक सहर महेन्द्रनगर अवस्थित रहेको छ, जहांवाट पश्चिमी नाका समेत निकट दुरीमा रहेको छ। भौगोलिक बनावट अनुसार यस नगरपालिकालाई तीन भागमा विभाजन गर्न सकिन्छ।

(क) तराईको समथर भूमि

(ख) भावर प्रदेश

(ग) चुरे पर्वत श्रेणी

नगरपालिकाको उत्तर क्षेत्र भावर क्षेत्र र चुरे पर्वत श्रृङ्खलामा पर्ने भएकोले यस क्षेत्रमा जनसंख्याको खासै चाप नरहेको देखिन्छ। चुरे श्रृङ्खला भू-बनोटको आधारमा वस्ती वस्ने योग्य देखिदैन। नगरपालिकाको कूल भूभाग मध्ये अधिकाँश भू-भाग (करीब ७० प्रतिशत) औषत १ डिग्री भन्दा कमभिरालो भएको क्षेत्रले ढाकेको छ भने चुरे क्षेत्रमा जमिन १२३१ मिटर उचाँइसम्म उठेको छ। भौगोलिक रूपमा चुरे पहाडको उत्तरी मोहडा सामान्य भिरालो छ भने दक्षिण मोहडा अति भिरालो छ। तराईको भू-भाग १२७ मिटर देखि २७५ मिटर उचाँइको बीचमा रहेको छ। यस नगरपालिकाको केन्द्र अत्तरिया बजार समुद्र सतह भन्दा १४९ मिटर उचाँइमा रहेको छ।

१.२ नगरको प्रसासनिक विभाजन

- पूर्वमा गौरीगंगा न.पा. र चुरे गाउँपालिका,
- पश्चिम: कन्चनपुर जिल्ला,
- उत्तर: चुरे गाउँपालिका, र
- दक्षिण: धनगढी उपमहानगरपालिका पर्दछन्।
- जम्मा वार्ड संख्या: १२
- समावेश भएका गाविस तथा नपाका वार्डहरू: साविकको अत्तरिया नगरपालिकाका १, २, ३, ४, ५, ६, ७ ८, १२, १३ वार्डहरू र गोदावरी गाविस समेत
- केन्द्र: साविकको अत्तरिया नगरपालिका कार्यालय

तालिका नं. १ गोदावरी नगरपालिकाको प्रसासनिक विभाजन

सामावेश भएका गाविस तथा नपाका वार्डहरू	साविकका वार्ड नं.हरू	हालको वार्ड नं.हरू कैफियत
अत्तरिया नगरपालिका	१३	१
अत्तरिया नगरपालिका	४	२
अत्तरिया नगरपालिका	२	३
अत्तरिया नगरपालिका	३	४
गोदावरी गाविस	८	४
अत्तरिया नगरपालिका	१२	५
अत्तरिया नगरपालिका	५	६
अत्तरिया नगरपालिका	६	७
अत्तरिया नगरपालिका	७	८
अत्तरिया नगरपालिका	८	९
अत्तरिया नगरपालिका	१	१०
गोदावरी गाविस	३	१०
गोदावरी गाविस	१,२,४,५	११
गोदावरी गाविस	६,७,९	१२

१.३ हावापानी

समुद्र सतहबाट १२७-१७० मिटर सम्मको उचाईमा रहेको यस नगरपालिकाको विस्तार चुरेकोपहाडी क्षेत्र र तराई क्षेत्र दुवैमा भएको हुँदा यहां हावापानीको विविधता हुनु स्वभाविकै हो। उत्तरमा चुरे पर्वत श्रृङ्खला अन्तर्गतको पहाडी भूभाग तथा दक्षिणी भेगमा समथर तराई फाँट रहेको हुँदा पहाडी र तराई क्षेत्रको उचाइगत भिन्नताका कारण यहाँ फरक फरक किसिमको हावापानी पाइन्छ। तराई क्षेत्रमा गर्मी महिनामा बढी गर्मी हुनेर जाडो महिनामा बढी जाडो हुने उष्ण हावापानी रहेको छ भने पहाडी क्षेत्रमा समशीतोष्ण किसिमको हावापानी रहेको छ। तराई क्षेत्रमा अधिकतम तापक्रम ४६ डिग्री सेल्सियस सम्म पुगदछ भने जाडो महिनामा न्यूनतम तापक्रम ५ डिग्री सेल्सियस सम्म तल झर्दछ। हिउंदको समयमा राम्रोसंग घाम नलाग्ने र हुस्सुको अत्यधिक प्रभावले शीतलहर चलि अति जाडो हुने गर्दछ। गर्मी याममा अत्यधिक गर्मी हुने र चैत्र वैशाख महिनामा लु समेत चल्ने गर्दछ।

१.४ वर्षा

मौसम विज्ञान विभागको सन् १९८४-२०१३ सम्मको ३० वर्षको अभिलेखअनुसार अध्ययन गर्दा यहाँ औसत वार्षिक वर्षा १८०.४७ मि.मि. रहेको छ। औसतमा वर्षात्को मात्रा घट्दै गएको देखिन्छ। वर्षामा आएको गत ३० वर्षको परिवर्तनको प्रवृत्ति देहायानुसार रेखाचित्रमार्फत् प्रस्तुत गरिएको छ।

१.५ भू-उपयोग सम्बन्धी विवरण

गोदावरी नगरपालिकाको वनावट दक्षिणमा तराईको समतल भूभागबाट सुरु भई उत्तरमा चुरे पहाडसम्म फैलिएको हुँदा यो धरातलिय स्वरूप पनि दक्षिणबाट क्रमश उत्तरतिर उठ्दै गएको छ। जमिनको भिरालोपन बढ्दै जाँदा भू-क्षयको संभावनामा पनि वृद्धि हुने

भएकोले कतिपय अवस्थामा १८-२० डिग्री भन्दा माथिको भिरालो जमिनको उपयोगलाई नियन्त्रण गर्ने गरेको तथा ५० डिग्री भन्दा माथिको भिरालो जमिनलाई पूर्णरूपमा संरक्षित भूमि (Protected Land) भनी घोषित गर्ने गरेको पाइन्छ। तर यस्तो किसिमको नीति नेपालमा अद्यापी प्रयोगमा नआई सकेको अवस्था छ। नेपालमा परम्परा देखि नै अभ्यास गर्दै आएको आधारमा यस जिल्लाको भू-भागलाई २ वटा वर्गमा विभाजन गरिएको पाइन्छ।

(क) खेती गर्न सकिने जमिन

(ख) खेती गर्न नसकिने जमिन

प्रथम वर्गको जमिन १ डिग्री सम्म भिरालोपन र गहिरो माटो भएको जमिन खेतीको लागि अति उत्तम मानिएको छ। यसका अलावा १ डिग्री देखि ५ डिग्री सम्म भिरालोपन भएको सामान्य भिरालो जमिन पनि खेतीको लागि उपयुक्त मानिएको छ। त्यस्तै दोस्रो वर्गको जमिन २० सेन्टीमिटर गहिराईसम्म माटो भएको र भिरालोपन ३०डू भन्दा कम रहेको अवस्था छ। साथै २० सेन्टीमिटर गहिराईसम्म माटो भएको र भिरालोपन ४० डिग्री देखि ५० डिग्री सम्म भएको जमिनलाई जलाधार तथा बन्यजन्तु संरक्षणको लागि उपयुक्त भनी देखाइएको छ। तथापी, यस नगरपालिकाको सम्पूर्ण जमिनको कति कति प्रतिशत कुन श्रेणीमा परेकोछ भन्ने कुराको एकिनका साथ विश्लेषण गरिएका तथ्याकंहरु उपलब्ध हुन नसकेको अवस्था छ। यस नगरपालिकाको कूल क्षेत्रफल ३०८.६३ व. किमि रहेको छ। जसमध्ये भूउपयोगको विवरण तलको तालिकामा प्रस्तुत गरिएको छ।

तालिका नं. २ गोदावरी नगरपालिकाको भू-उपयोग सम्बन्धी विवरण

सि.न.	भू-उपयोग	क्षेत्रफल(वर्ग किमि)	प्रतिशत
१	१ कृषि योग्य जमिन	१६९।४५	५४।९०
२	२ बनले ढाकेको जमिन	८८।१	२८।५५
३	३ झाडीदार क्षेत्र	३६।८७	११।९५
४	४ बलौटे क्षेत्र	२।५६	०।८३
५	५ चरन क्षेत्र	२।१७	०।७०
६	६ नदी तथा खोला	३।७६	१।२२
७	७ अन्य	५।७२	१।८५
जम्मा		३०८।६३	१००।००

स्रोत: टोपोग्राफिक सर्भे डिपार्टमेन्ट, २०७०

१.६ माटोको बनावट र उर्वराशक्ति

यस नगरपालिकामा बहुसंख्यक जनभार कृषि पेशामा आश्रित रहेको अवस्था छ। तथापी, यहां माटोको बारेमा कुनैठोस रूपमा सुक्ष्म रूपमा संभाव्यता अध्ययन भएको पाईदैन। चुरे पहाडमा माटोको सतह साहै पातलो गरी मुख्य चट्टान माथि रहेको छ जसलाई **Ustrorthents** भनि वर्गीकृत गरिएको छ जुन मुख्य रूपमा पत्रे चट्टानबाट विकसित भएको हो। पांगो माटो भएको यो संरचना सजिलै बरने र भिन्न पि.एच भएको छ। तराई बनमा भएको माटो लाई **Ustrorthents/Haplostolls** मा वर्गीकृत गरिएको छ। यी माटोहरू बलौटे पांगो देखि चिम्टाईलो बलौटेसम्म रहेका छन्। वर्षातमा चुरेको माटो बगेर तल्लो जलाधार क्षेत्र (तराई) मा बाढी ल्याउन्छ। यस नगरपालिकामा कृषि योग्य जमिन ५५ प्रतिशत रहेको छ। जसमध्ये बाहै महिना सिंचाई हुने जमिनको क्षेत्रफल करिव १०० वर्ग कि.मि. जति जमीन पर्न आउद्य तर सबै कमाण्ड एरिया मध्ये जिल्ला सिंचाई कार्यालयका अनुसार वास्तविक सिंचाई भइरहेको क्षेत्रफल ३०९.७ हेक्टर रहेको छ।

माटोको हिसावले यस नगरपालिकालाई प्रमुख ३ भागमा बाँडन सकिन्छ।

(क) उत्तरी क्षेत्र

पहाडी भू-भाग (चुरे क्षेत्र) रहेको यस क्षेत्रको माटोमा मसिना वालुवा, दुङ्गा, फोस्मो, रातो माटो पाईन्छ। खास गरी यसप्रकारको माटोमा फलफूलमा सुन्तला, मौसम तथा अन्नमा मकै, फाफर, कोदो आदि फस्टाएको पाईन्छ। यहाँका चट्टानहरू कमजोर (Fragile) छन् र तिनीहरू Sand Stone र Conglomerates ले बनेका छन्।

(ख) मध्य क्षेत्र

यो क्षेत्र (पहाडी भू-भागका फेद अर्थात् चुरेको फेद) मा ग्रामेल, वालुवा, फुस्नो, रातो हल्का दोमट तथा अलि चिम्टाइलो किसिमको माटो पाईन्छ। अदुवा, फाफर, गहुँ, धान र फलफूलमा निवुवा, कागाती आदि फस्टाएको पाईन्छ र यस क्षेत्रको माटो साधारणतया sandy loam रहेको छ।

(ग) दक्षिण क्षेत्र

समथर भू-भागमा रहेको यो क्षेत्रमा चिम्टाइलो, बलौटे, दोमट, सबै किसिमको माटो पाइने हुनाले उर्वरा शक्ति राम्रो छ। यद्यपि यो क्षेत्रको माटोमा हल्का अम्लिय भएको पाइएको छ तापनि उर्वरा शक्तिमा त्यति असर परेको छैन। अधिकांश सिंचाई सुविधा रहेको यस समथर क्षेत्रमा जमीनहरुको उत्पादन क्षमता ज्यादै राम्रो छ। यहाँका प्रमूख वाली धान, गहुँ तथा नगदे वालीमा तोरी ((लाही) मसुरो, उखु, केरा, आँप, लिच्ची, आलस आदि छन्।

१.७ भू-क्षय सम्भावित क्षेत्र

गोदावरी नगरपालिकाको चुरे श्रृङ्खलाको भिरालो जमीनमा पनि खेती गरेको देखिन्छ। गहा नवनाई वनफडानी गरी भिरालो जग्गामा खेती गर्ने प्रवृत्ति, जथाभावी रुख काट्ने कारणवाट यस क्षेत्रमा वढी भू-क्षय हुने गरेको छ। तराईको भू-क्षय हुने ठाँउहरुमा गोदावरी नदी, खुटिया नदी, खैराना नदी तटका वस्तिहरु, भिमदत्त राजमार्ग किनाराका वस्तीहरु आदि प्रमुख छन्। वर्षेनी नदीले ठूलो मात्रामा जमिन कटान गरी धनजनको क्षति हुने गरेको पाईन्छ।

१.८ मुख्य नदीहरु तथा खोला

गोदावरी नगरपालिका र यसको आसपास वरपर रहेर वग्ने प्रमुख नदीहरुमा गोदावरी नदी, खुटिया खोला र मोहना नदी, खैराना नदी र अन्य ससाना नदीहरुले यस नगरपालिकामा स्थाई अथवा अस्थाई सिंचाई सुविधा उपलब्ध गराएका छन्। मोहना नदी देशकै ठुला नदीमा पर्दछ, जसले कैलाली जिल्ला र कन्चनपुर जिल्लाको सिमानामालाई छुट्याउने काम गर्दछ।

१.९ धार्मिक तथा पर्यटकीय स्थलहरु

गोदावरी क्षेत्र एक प्रशिद्ध धार्मिक स्थल हुनुको कारण यो क्षेत्र पर्यटनको लागि समेत महत्वपूर्ण बन्दै गएको छ। यद्यपि गोदावरी क्षेत्रको पर्यटकीय महत्वलाई गौमुखी झारना, गोदावरी शिवगंगा मन्दिर, त्रिवेणी धाम, वतासे डांडा जो चुरे पहाडको सबै भन्दा उच्च श्रृङ्खला मानिन्छ, यहांवाट कैलाश पर्वतको समेत अवलोकन गर्न सकिन्छ, वडा नं. ४ मा यसै आर्थिक वर्ष भित्र निर्माण सम्पन्न भएको वन्दगडा गोदावरी मष्टाधाम धार्मिक एवम पर्यटनको दृष्टिकोणले निकै नै महत्वपूर्ण रहेका छन्। तथापी, यो क्षेत्रको पर्यटन व्यवशायको विकास गर्न समग्र सुदूरपश्चिम प्रदेशलाई नै एकिकृत गन्पिने आवस्यकता रहेको छ। यस्तै जनस्तरवाट समेत धार्मिक तथा पर्यटनको महत्वलाई अगिंकार गरि यस नगरपालिकाको उत्तरी भेगमा जैविक सम्पदालाई बचाउन तथा समुदायको धार्मिक भावनालाई कदर गरि गावसी क्षेत्रमा समैजी मन्दिर, बनदेवी मन्दिर, हनुमान मन्दिर, भगवति मन्दिर, राधास्वामि संतसग, मानव सेवा धर्म, तथा अत्तरिया क्षेत्रमा वौद्ध गुम्बाको समेत निर्माण गरिएको छ।

१.१० बजार

गोदावरी नगरपालिका क्षेत्रमा मुख्य बजार अन्तर्गत अत्तरिया बजार, श्रीपुर, गोदावरी बजार, बुढीतोलावजार, स्याउली बजार, गेटा बजार रहेका छन्। तथापि, अत्तरिया बजार केन्द्र यस नगरपालिका तथा कैलाली जिल्लाकै महत्वपूर्ण व्यापारिक केन्द्रको रूपमा समेत विकसित भई रहेकोछ। अत्तरिया व्यापारिक केन्द्र काठमाण्डौ—धनगढी हवाईमार्गको धावन मार्ग गेटा देखि करिव ८ कि.मि. को दुरीमा रहेको, यहांवाट देशको राजधानी लगायत अन्य साना तथा ठुला सबै सहरहरुमा बस तथा अन्य सवारीका साधनहरु द्वारा प्रत्यक्ष जोडिएको, अत्याधुनिक तथा सुविधायूक्त विद्यालय तथा कलेज, हस्पिटल, खाद्य समाग्री संकलन तथा प्रशोधन, रसायनिक मल उत्पादन, दाना जन्य उद्योग तथा अन्य व्यापारिक गतिविधिहरु र एफ.एम रेडियो (गोदावरी एफ.एम ८७.९ मेघाहर्ज) संचालन समेत भईरहेका छन्।

१.११ प्रमुख वस्तिहरु

साविकको अत्तरिया नगरपालिका र गोदावरी गाउँ विकास समिति मिलाएर निर्माण गरिएको गोदावरी नगरपालिकामा कूल ८६ वटा प्रमुख टोल वस्तिहरु र ५० वटा भन्दा वढी सहायक वस्तिहरु रहेकाछन्। प्राथमिक तथ्याकंका आधारमा यी टोल वस्तिहरुलाई अंझ परिष्कृत रूपमा छुट्याउन आवश्यक रहेको छ।

१.१२ जनसांख्यिक विवरण

विकास र व्यवस्थापनको प्रमुख सूचकको रूपमा रहेको जनसंख्याको समाज विकासका लागी महत्वपूर्ण भूमीका रहेको हुन्छ। देश भित्र उपलब्ध प्राकृतिक तथा कृत्रिम श्रोत र साधनको विवेक र वृद्धिमतापूर्ण तवरले उपयोग गरी विकासको गतिमा तिव्रता दिन मानव पूँजीको आवश्यकता पर्दछ। निष्कृय श्रोत साधनहरूको परिचालन र कूशल दक्ष जनशक्तिको निमाणार्थ जनसंख्यालाई एउटा आधार स्तम्भको रूपमा लिन सकिन्छ। प्रति व्यक्ति आय औषत, आयु, जनसंख्या वृद्धिदर र मातृ तथा बाल मृत्युदर साक्षरता तथा जनस्तर जस्ता मानवीय सूचकांकहरूको उपस्थितिमा कुनै पनि देशको आर्थिक तथा सामाजिक विकासको अवस्था आकलन गर्न सकिन्छ।

देशभित्र उपलब्ध मानवीय साधनको परिचालन गर्ने र यसको समयोचित तथा समूचित विकास गर्नका लागि विगतमा नीति तर्जुमा नगरिएको होईन। तथापी, प्रतिवर्ष ताका साथ कार्यक्रम संचालन र यसमा जनताको समयोचित सहभागिताको अभावका कारण यसमा सकारात्मक उपलब्धि हासिल भने हुन नसकेको अवस्था छ।

हावापानीको भिन्नता, यातायात, व्यापार, उद्योग, पूर्वाधार र अन्य क्षेत्रको समयोचित विकास तथा विस्तार हुन नसक्नुका साथै मानव संशाधनको विकासका लागि पृथक प्रयासहरूको अभावका कारण यहांको मानवीय संशाधनको समुचित उपयोग हुन सकिरहेको छैन। व्यवस्थित स्वास्थ्य, शिक्षा, संचार आदि सुविधाहरूको अभाव जस्ता समस्याहरूले कुनै पनि व्यक्तिको आर्थिक स्थितिमा सुधार आउनासाथ शहरी क्षेत्रमा बसाई सर्वे प्रचलनले यहांको मानवीय संशाधन निष्कृय अवस्थामा रहेको प्रतीत हुन्छ। यद्यपी, पछिल्ला समयहरूमा यस क्षेत्रमा सुरु भएका केही विकास कार्यहरूले मानवीय संशाधनको क्षेत्रमा आशलाग्दो स्थिति देखापरेको छ।

राष्ट्रिय जनगणना २०७८ को नितिजानुसार यस नगरपालिकाको कुल जनसंख्या ९८७४६ रहेको छ। कुल ४६६९२ पुरुष रहेका छन भने ५२०५४ महिलाको जनसंख्या रहेको छ। नगरपालिकामा ९९३५६ घरधुरीहरूको संख्या रहेको छ। जनसंख्याको विवरणलाई तलको तालिका तथा चार्टमा प्रस्तुत गरिएको छ।

तालिका नं. ३ जनसंख्या सम्बन्धी विवरण

जनगणना वर्ष	जनसंख्या					
	महिला	पुरुष	जम्मा	जिल्लाको जम्मा प्रतिशत	घरधुरी संख्या	परिवार संख्या
२०६८	४९३७६	३६६४२	७८०१८	१०.०६	१४९१५	
२०७८	५२०५४	४६६९२	९८७४६	१०.९७	९९३५६	२१२५०

खानेपानी सम्बन्धि विवरण

घरधुरी सर्वेक्षण, २०७६ अनुसार गोदावरी नगरपालिकाका ५७.६१ घरहरूले हेन्डपम्पको खानेपानी प्रयोग गर्दछन्, ४.०६ प्रतिशत घरहरूले डिप बोरिङ द्वारा खानेपानी आपूर्ति हुन्छ। आफ्नै घर कम्पाउण्ड र सार्वजनिक धाराद्वारा खानेपानीको सेवा पाइरहेका घरधुरीहरू क्रमशः १७.४६ र १६.११ प्रतिशत रहेका छन्।

मुख्य कृषि उत्पादन तथा पशु व्यवस्थाय

गोदावरी नगरपालिका कृषि प्रधान क्षेत्र भएतापनि यहांको भौगोलिक अवस्थालाई अध्ययन गर्दा चुरे पहाड क्षेत्र र भावर क्षेत्रमा तराई क्षेत्रको अनुपातमा कम उत्पादन हुने गर्दछ। यसका अलावा गोदावरी नगरपालिका क्षेत्रमा कृषि प्रणालीको आधुनिकिकरण नभएको र निर्वाहमुखी तथापरम्परागत कृषि प्रणालीमा सुधार नहुंदा यहांका कृषकहरूमा आर्थिक समस्या ज्यूँका त्यूँ रहन गएको छ। कृषि सामाग्री प्रयोगमा कमी हुंदा खेती प्रणालीमा सुधार हुन नसकि सोचे जस्तो उत्पादकत्व वृद्धि हुन सकेको छैन। नगरपालिकाको आधा भन्दा वढी क्षेत्र भौगोलिक विकटाले भरिएको सिंचित क्षेत्रको कमी, यातायात तथा बजार व्यवस्थाको अभाव तथा आय श्रोत कमी भएकोले कृषिको आधुनिकिकरण निकै पछाडी परेको छ। कृषि प्रविधिको प्रचार प्रसार गरी कृषिमा आधुनिकिकरण तथा व्यवसायिकरण तर्फ कृषकहरूलाई उन्मुख गराउन कृषि विकास सम्बन्धीकार्यक्रमहरूको कार्यान्वयन गर्नु आवस्यक देखिन्छ।

फिल्ड सर्भे २०७४ को तथ्याकं अनुसार यस नगरपालिकाका जम्मा ११९ वटा वस्ति मध्ये ११० वटा वस्तिहरूको प्रमुख उत्पादन धान मानिएको छ भने ७ वटा वस्तिहरूमा सिमित मात्रामा धानको खेति गरिएको पाईयो। त्यस्तै २ वटा वस्तिहरूमा धान खेति नभएको देखिन्छ। गहुँ खेति तर्फ हेर्दा १०९ वटा वस्तिहरूको प्रमुख उत्पादन भएको देखिन्छ भने ६ वटा वस्तिहरूमा सिमित मात्रामा धानको खेति गरिएको देखिन्छ र ४ वटा वस्तिहरूमा गहुँ खेति संचालनमा नहाएको पाईन्छ।

मकै खेति तर्फ हेर्दा ५६ वटा वस्तिहरूको प्रमुख उत्पादन भएको देखिन्छ भने ५ वटा वस्तिहरूमा सिमित मात्रामा धानको खेति गरिएको देखिन्छ र ६२ वटा वस्तिहरूमा मकै खेति संचालनमा नहाएको पाईन्छ। कोदो, वेमौसमी तरकारी खेती, र फलफुल खेति यस नगरपालिकामा अद्यापी प्राथमिकता भित्र नपरेको देखियो।

यसका अलावा १५९७० स्थानीय जातका पशुपालन गर्ने घरपरिवार संख्या र २२७८ उन्नत जातका पशुपालन गर्ने घरपरिवार संख्या रहेको छ। त्यस्तै २.८४ प्रतिशत घरधुरीहरूले व्यवशायीक रूपमा तरकारी खेती गर्ने गरेको पाईयो।

१.२ चालु आवको नीति तथा कार्यक्रमको समिक्षा

(क) वित्तिय प्रगतिर्फ

यस नगरपालिकाले चालु अर्थिक वर्ष ०८०।८१ का लागि दशौं नगर सभाबाट स्वीकृत बजेट लगायत नेपाल सरकार तथा सुदूरपश्चिम प्रदेश सरकारबाट विभिन्न शिर्षकमा विभिन्न मितिमा प्राप्त हुने अनुमान गरिएका बजेट मध्ये संघीय सरकारबाट प्राप्त अनुदान रु. ५१ करोड ९४ लाख ८९ हजार र सुदूरपश्चिम प्रदेश सरकारबाट रु. १ करोड ७६ लाख ४५ हजार, राजधानी बाडफाडबाट रु. १८ करोड ८९ लाख २१ हजारआन्तरिक आयबाट रु. १२ करोड ५१ लाख ३४ हजार संचित कोषको मौजदातबाट रु. १५ करोड ९७ लाख ४७ हजार गरी जम्मा रु. १ अर्व ४५लाख १७ हजार २ सय अर्थात ८०.३९ प्रतिशत आम्दानी प्राप्त हुन आएको छ।

चालु अर्थिक वर्ष ०८०।८१ को व्यय तर्फ २०८० असार ०७ सम्म चालु तर्फ रु. ५६ करोड ६२ लाख ४३ हजार र पूँजीगत तर्फ रु. १५ करोड ८२ लाख ७२ हजार गरी जम्मा रु. ७२ करोड ४५ लाख १५ हजार अर्थात ५७.९८ प्रतिशत खर्च भएको छ।

(ख) भौतिक प्रगति तर्फ

- यस नगरपालिकाको १२ वटै बडा कार्यालयहरूको प्रशासनिक भवन मध्ये बडा नं. ४ को नयाँ भवन निर्माण भई संचालनमा आएको छ। बडा नं. ४ को नयाँ भवन बनेसंगै आफ्नै भवनबाट सेवा प्रवाह गर्ने बडाहरूको संख्या तीन पुगेको छ। बडा नं.५, ७, ८ र ११ का बडाहरू साविकको गा.वि.स. भवनबाट संचालन भईरहेका छन् साथै बडा नं. २, ३, ६, १० र १२ घर भाडामा लिई संचालन भईरहेका छन्।
- हालसम्म ६ वर्षको अवधीमा गोदावरी नगरपालिकामा हरेक मौसममा संचालनमा आउने गरी सबै बडा लगायतको जम्मा करिव ३९ कि.मी. सडक कालोपत्रे सम्पन्न भएको छ। चालु आव मा जम्मा १३ किमि सडक कालोपत्रे को लागि ठेक्का आहान भएकोमा करिव १.५ किमि सडक कालोपत्रे सम्पन्न भएको छ।
- नगर सडकको नियमित मर्मत, स्तरोन्तीका लागि चालु आवको असार ५ गते सम्म जम्मा २३ कि.मी. सडक ग्रामेल गरिएको छ भने ३ कि.मी. नाली निर्माण सम्पन्न भएको छ।
- नगरपालिकाका साना ठुला गरि करिब ८ वटाकल्भर्ट निर्माण सम्पन्न भएको छ।
- नदीजन्य पदार्थ विक्रि शुल्क संकलन कार्य ठेक्काबाट व्यवस्थापन गर्नका लागि ४ पटक बोलपत्र आहान गर्दा समेत ठेक्कामा नगएकोमा २०८० असोज २३ देखि कार्यालय स्वयमले संकलन गरी रु ६ करोड राजधानी संकलन भएको छ।
- एशियाली विकास बैंकको अर्थिक सहयोगमा यस नगरपालिकामा लागु भएको क्षेत्रीय शहरी विकास आयोजना मार्फत निर्माण सम्पन्न भएको कार्यालयको प्रशासनिक भवन हस्तान्तरण भई आफ्नै भवनबाट सेवा प्रवाह शुरू भएको छ।
- एशियाली विकास बैंकको फण्डिङमा सञ्चालनमा आएको फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रमको करिव ७० % भौतिक प्रगति भएको छ।
- अत्तरिया चौराहलाई थप सुन्दर र व्यवस्थित बनाउन High Mast Light र Water Fountain संगै मिनि पार्कको रूपमा व्यवस्थापन गरिएको छ। जसले गर्दा आन्तरिक पर्यटकीय स्थलको रूपमा टेवा दिने संभावना रहेको छ।
- गोदावरी नगरपालिकाको आगामी ५ वर्षको लागि प्रथम आवधिक योजना (२०७९/८०-२०८३/८४) तयार भई कार्यान्वयनमा आएको छ। गोदावरी नगरपालिकाको योजना तर्जुमा गर्न योजना तर्जुमा कार्यशाला सम्पन्न भएको छ।
- खुटीया नदीमा नदी कटान नियन्त्रणका लागि तारजाली लगाईएको छ। तयार नेपालसँगको साझेदारीमा बडा नं. ९ को सेहरीमारु ३ करोडको लागतमा नदी नियन्त्रणका लागि तार जाली लगाउने काम सम्पन्न भएको छ। त्यसै गरी बडा नं. ९ र १० मा १२५ जना कृषकहरू बगर खेतिबाट लाभान्वित भएका छन्।

- स्थानीय पाठ्यक्रम प्रवोधिकरण(कक्षा ४-८),बालविकास सहजकर्ताको लागि क्षमता विकास कार्यक्रम सञ्चालन,उकृष्ट सिकाई उपलब्धिको आधारमा विद्यालय तथा विद्यार्थीलाई पुरुस्कार प्रदान,आधारभूत तह(कक्षा ८) को परीक्षालाई थप व्यवस्थित गरिएको छ।
- शिक्षक पेशागत संग,संगठन,वि.व्य.स. तथा सरोकारवालाहरु सँग छलफल तथा अन्तरक्रिया,स्थानिय पाठ्यपुस्तक निर्माणका लागि स्थानिय पाठ्यपुस्तक निर्माण समिति मार्फत स्थानिय पाठ्यपुस्तक निर्माणको कार्य अन्तिम चरणमा पुगेको छ।
- नियमित प्र.अ. बैठक सञ्चालन,राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता सम्पन्न,शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण गरि विद्यालयहरुलाई वितरणगरिएको छ।
- नगरशिक्षक व्यवस्थापन कार्यविधि २०७८ संशोधन गरि सो अनुरूप विद्यालय समायोजन तथा एकिकरणको कार्यारम्भ भएको छ। हालसम्म ४ वटा विद्यालयहरुको समायोजन गरिएको छ भने एउटा विद्यालयको तह समायोजन गरिएको छ।
- नगर शिक्षकको लागि विशेष आन्तरिक परिक्षा सञ्चालन गरि ११२ जना शिक्षकहरुलाई नगर शिक्षक नियुक्तिका लागि सम्बन्धित विद्यालयलाई सिफारिस गरिएको छ।
- विद्यार्थीहरुलाई आवासिय तथा गैरआवासीय छात्रवृत्ति प्रदान,विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक कक्षा ५ सम्म का विद्यार्थीहरुका लागि दिवा खाजा कार्यक्रम र छात्राहरुका लागि सेनिटरी प्याडको व्यवस्था गरिएको छ।
- एक वडा एक नमुना विद्यालय कार्यक्रम अन्तर्गत दुई कोठे भवन श्री सरस्वती मा.वि. गोनपा गेटा-०५ कैलालीलाई निर्माण सम्पन्न गरि हस्तान्तरण गरिएको छ।
- श्री ग्रामी समैजी आ.वि. गोनपा -१२ रश्री कृष्ण आ.वि. गोनपा २ लाई विज्ञान प्रयोगशाला उपलब्ध गराईएको छ। साथै श्री दुर्गा मा.वि. कोलमुडा गोनपा १२ लाई पुस्तकालय अनुदान दिईएको छ।
- विद्यालयका प्र.अ. एवम् कर्मचारीका लागि IEMIS कार्यशाला सम्पन्न भएको छ।
- भूमिहिन सुकुम्बासी, भूमिहिन दलित र अव्यवस्थित बसोबासीहरुको तथ्याङ्क संकलन गरी अनलाईन प्रविष्ट गर्ने कार्य भईरहेको छ। सबै वडामा जम्मा ४४०० कित्ताको नापी कार्य सम्पन्न भईसकेको छ। नापनकसा भएका अव्यवस्थित बसोबासीको संख्या ११७००,भूमिहिन दलितको परिवार संख्या १७८ र भूमिहिन सुकुम्बासीको परिवारको संख्या २२७ पुगेको छ। आगामी वर्षमा पूर्जा वितरण हुने गरी प्राविधिक जनशक्ति व्यवस्थापन कार्यका लागि आवश्यक बजेटको समेत व्यवस्थापन गरिएको छ।
- साना, मझौला र व्यवसायिक कृषकहरुलाई प्राविधिक सेवा, ज्ञान, सीप, प्रविधि, सिंचाई, अनुदान, बीऊ बीजन सहयोग गरी कृषि र सोको क्षेत्रमा उत्पादन र उत्पादकत्व बढ़ाविका कार्यहरु भएका छन्।
- GIZ र नगरपालिकाको संयुक्त लगानीमा जलवायु मैत्री कार्यक्रमको लागि ५०/५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा रहेको छ।
- गोदावरी नगरपालिका पशु सेवा शाखाले हाल सम्म ५५३३ वटा पशुहरु लाई मेडिकल उपचार सेवा, १२९९ वटा पशुहरु लाई माइनर सर्जिकल उपचार सेवा, १२६५ वटा पशुहरुको गाइनोकोलोजिकल उपचार सेवा, १०६५ वटा पशुहरुको प्रयोगशाला सेवा अन्तर्गत गोबर परिक्षण सेवा प्रदान गरेको छ।
- १७६५ वटा गाई/भैसीमा कृत्रिम गर्भधान सेवा प्रदान गरेको छ।
- गोदावरी नगरपालिकाका १२ वटै वडाहरुका टोलटोलमा गई २८६५ वटा घरपालुवा कुकुरहरु लाई रेविज रोग बिरुद्धको खोप सेवा प्रदान गरेको छ।
- भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा बिज्ञ केन्द्र धनगढी कैलाली सँग समन्वय गरी १८३ वटा सामुदायिक भाले तथा पोथी कुकुरहरुमा बन्ध्याकरण शिविर संचालन गरिएको छ।
- पशु सेवा शाखाको प्राविधिक सहयोगमा १२००० बाखाहरुमा निःशुल्क पि.पि.आर. रोग बिरुद्धको खोप र १००० वटा बंगुरहरु लाई स्वाइन फिवर बिरुद्धको खोप सेवा र १५०० वटा पशुहरुमा लम्पी स्किन रोग बिरुद्धको खोप सेवा प्रदान गरिएको छ।
- गोदावरी नगरपालिका अन्तर्गत वार्ड नं.- १२ को सिम,चाप,नायल तथा सल्लीमा पशु स्वास्थ्य तथा बाँझोपन निवारण शिविर कार्यक्रम संचालन गरिएको छ।

- गोदावरी नगरपालिका अन्तर्गत वडा नं.- ४ को फुलबस्ती, पटेनी क्षेत्रमा परजिवि नियन्त्रण तथा बन्ध्याकरण शिविर कार्यक्रम संचालन गरिएको छ।
- नक्ष सुधारका लागि कृतिम गर्भधान सेवा दिनुका साथै विभिन्न रोग विरुद्ध पशुपंक्षीहरूलाई खोप लगाउने कार्यक्रम सम्पन्न भएको छ।
- चालु आ.व.मा स्वास्थ्य क्षेत्र तर्फ स्वास्थ्य संस्थामा गई सुत्केरी गराउनेको संख्या ६०४ जनाले पाएकाछन्, मध्यम र कडा कुपोषण भएका बच्चाको उपचार गरी निको पारिका ८९ जना रहेका छन्।
- यसै गरी गर्भवती जाँच १७६७ जनाको भएको छ, सुरक्षित गर्भपतन सेवा १६३५ जनाले पाएका छन्। उपचारमा रहेका क्षयरोगीको संख्या ३०२ रहेको छ।
- यस आ व सम्म कोरोना विरुद्ध को पूर्ण रूपमा ६२००० जनाले खोप लगाएका छन्। उपमेयर पोषण कोशली वितरण कार्यक्रम र मेयर सँग जेष्ठ नगरिक जाँच सेवा संचालन गरी ५८०४ जनाले सेवा लिएका छन्।
- मालाखेती अस्पतालबाट शुरुवात गरेको विशेषज्ञ तथा अन्तर्गत सेवाबाट ४६० जनाले सेवा लिएका छन्। त्यसै गरि वडा नं. ९ कोबेलादेवीपुर स्वास्थ्य चौकीमा बर्थिङ्ज सेन्टर र वडा नं. ४ हाटखोलीमा बर्थिङ्ज सेवा विस्तार गरी सेवा संचालन गरिएको छ।
- प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत १५५८ जना बेरोजगारहरु सूचीकृत भएकोमा चालु आ.व.मा १५५ जनालाई रोजगारी प्रदान गरिएको छ।
- लक्षित वर्गलाई बचत तथा क्रहन परिचालन र कर व्यवस्थापन सम्बन्धी अभियुक्तिकरण तालिम संचालन गरिएको छ।
- सामाजिक विकास, संस्थागत विकास र आर्थिक गतिविधीमा टेवा पुऱ्याउने उद्देश्यले ८७ वटा टोल सुधार समिति र ९८ वटा आमा समूह गठन गरिएका छन्।
- गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम मार्फत आर्थिक, सामाजिक रूपले पछाडी परेका २१२ जना व्यक्तिहरूलाई ब्यूटीपालर, सिलाई कटाई, गुडिया बनाउने, चप्पल बनाउने, ढुना टप्परी, अचार बनाउने, तरकारी खेती, बाखा पालन लगायतका सीपमुलक तालिम प्रदानका साथै साझा सुविधा केन्द्रको निर्माण सम्पन्न भएको छ।
- गरिब सँग विशेष्वर कार्यक्रम मार्फत ९ वटा समूहहरूलाई बाखा वितरण र आधारभूत तालिम प्रदान गरिएको छ।
- चालु आ.व.को तेसो त्रैमासिकसम्म १२ वटै वडाका लागि सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रममा जेष्ठ नागरिक, जेष्ठ नागरिक दलित, एकल महिला, विधुवा, पूर्ण अपाङ्गता, अति अशक्त अपाङ्गता र दलित बालबालिका गरी जम्मा १०२६९ जनाका लागि २४ करोड २८ लाख ४९ हजार रकम बैंक मार्फत भुक्तानीका लागि १० वटा बैंकलाई निकासा गएको। ३,११,१२ ले वडामै सामाजिक सुरक्षा वितरणशुरू गरेका छन्।
- प्रतिष्ठान र प्रतिष्ठान बाहिर संगठित र असंगठित रूपमा रहेका श्रमिकहरूलाई २ चरणमा गरी यस नगरपालिकाबाट १६८ वटा श्रमिक परिचय पत्र वितरण गरिएको छ।
- न्यायिक समितिबाट हालसम्म जरगा, महिला हिंसा, लेनदेन, बाटो विवाद, गाली गलौच/कुटपिट सम्बन्धी जम्मा ९८ वटा मुद्दा दर्ता भएकोमा ६५ मुद्दाको विवाद फछ्यौट भई ३३ वटा मुद्दा पक्रियामा रहेको छ।
- नगर सरकारलाई व्यवस्थित र कानूनी रूपमा संचालन गर्ने हालसम्म ३१ वटा ऐन, ४४ वटा कार्यविधी, ८ वटा निर्देशिका र १२ वटाअन्य (निति, मापदण्ड) जम्मा ९५ वटा कानूनहरु जारी गरी सोही बमोजिम नगरपालिकाको कार्य सञ्चालन र व्यवस्थापन भएको छ भने आवश्यक पर्ने अन्य कानूनहरु निर्माण गरी स्वीकृतीको प्रक्रियामा रहेका छन्।
- गोदावरी नगरपालिकामा विद्युतीय प्रणाली मार्फत सेवाहरु प्रवाह गर्न विभिन्न सफ्टवेयरहरु SuTRA, PAMS, DONIDCR, HMIS, IEMIS, IPT, DHIS-2, ELMIS, Dashboard, Sparrow SMS, eTB register, bipadportal.gov.np, eBPS आदी प्रयोगमा ल्याइएका छन्।
- भवन निर्माणको आधुनिक प्रविधी अन्तर्गत eBPS सफ्टवेयरबाट घरनक्सा पासको तथ्याङ्क राख्ने तथा फाराम भर्ने गरिएको र हालसम्म ईजाजत पत्र २११, सुपर स्टक्चर स्थायी ईजाजत पत्र ९५, आंशिक निर्माण सम्पन्न २८ वटा र निर्माण सम्पन्न ७६ वटा र ६५ वटा अभिलेखीकरण सम्पन्न भएको छ।

- आव २०८०। द१ मा जम्मा ४९ वटा घ वर्गको निर्माण व्यवसायि ईजाजत पत्र नवीकरण गरिएकोमा ५ वटा नया ईजाजत पत्र जारी गरिएको छ। साथै एकजनाको नामसारी र ठाउसारि भईआएको छ।

यस गरिमामयनगर सभाका सदस्यज्यूहरु,

आ.व. २०८१। द२ को नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमाका प्राथमिकताहरु उल्लेख गर्न चाहन्छु ।

- स्वास्थ्य तथा शिक्षाको गुणस्तर अभिवृद्धि,
- कृषिमा आधुनिकीकरण, बजारीकरण र व्यवसायीक पशुपालनमा जोड,
- उद्यमशिलता विकास मार्फतमर्यादित रोजगारीमा अभिवृद्धि,
- वातावरण अनुकूलन एंवं दिगो पूर्वाधार विकास,
- संस्थागत क्षमता विकास, सेवा प्रवाहमा प्रभावकारिता, सुशासनको प्रत्याभुति र पारदर्शिता,
- स्वच्छ खानेपानी तथा सरसफाई,
- विपद् जोखिम न्यूनीकरण वातावरण संरक्षण,
- लैङ्गिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण,
- ऐतिहासिक एंवं धार्मिक संस्कृतिको संरक्षण र प्रवद्धन आदी।

(खण्ड-२)

आ.व. ०८१। द२ का लागी यस नगरपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०८। ८२ का लागी यस नगरपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

१. आधारभूत स्वास्थ्य सेवामा आम नागरिकको पहुँच विस्तार गरी सर्वसुलभ र गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराइनेछ। हाल बढ्दो क्रममा रहेको नसर्ने रोगहरु को समस्यालाई दिगो रूपले सम्बोधन गर्ने र स्वास्थ्य सम्बन्धि आधारभूत जानकारी विद्यालय स्तर मै नियमित प्रदान गरि स्वस्थ समाज निर्माणमा टेवा पुर्याउन एकविद्यालय एक नर्स को अवधारणा अनुसार विद्यालय नर्स कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ।
२. हाल १०० शैयामा सञ्चालनमा आएको गेटा मेडिकल कलेजलाई शाहिद दशरथ चन्द राष्ट्रिय स्वास्थ्य विज्ञान विश्वविद्यालयको रूपमा पूर्ण क्षमतामा सञ्चालन गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ।
३. सर्वसुलभ गुणस्तरीय शिक्षाको अवधारणा बमोजिम आधारभूत तथा माध्यमिक शिक्षामा बालबालिकाहरुको पहुँच सुनिश्चित गरी शिक्षालाई व्यावसायिक, प्राविधिक, रोजगारमूलक, जनमुखी एवं सीपमूलक बनाउदै सक्षम, प्रतिस्पर्धी एवं नैतिक जनशक्ति तयारीका लागि गुणस्तरीय शिक्षाको प्रत्याभूति गरिनेछ। आधारभूत तहमा अंग्रेजी भाषाको माध्यमबाट शिक्षण सिकाई क्रियाकलाप सञ्चालन गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ।
४. विकास र सुशासन अभिवृद्धि गर्दै प्रभावकारी सेवाप्रवाहको आधार केन्द्रको रूपमा स्थापना गर्दै जनतालाई पुर्याउनु पर्ने कृषि, शिक्षा, स्वास्थ्य, विद्युत, खानेपानी तथा सरसफाई लगायतका सार्वजनिक सेवा सुविधाको प्रत्याभूति दिन सरकारी, निजी, गैर सरकारी, सामुदायिक क्षेत्रसँग साझेदारी र सहकार्य गर्ने नीति लिइनेछ।
५. कृषिमा विविधिकरण, यान्त्रिकीकरण तथा व्यवसायीकीकरण गर्दै निर्वाहमुखी कृषि प्रणालीको विकास गरिनेछ। कृषि उपज संकलन र भण्डारणको लागि शित भण्डारण केन्द्रको स्थापना गरिनेछ। कृषि क्षेत्रलाई नगर अर्थतन्त्रको मुख्य आर्थिक क्षेत्रको रूपमा लिई कृषिमा आधारित अर्थतन्त्र निर्माणमा जोड दिईनेछ।
६. पशुपालन व्यवसायलाई आयमूलक तथा सम्मानित पेशाको रूपमा बिकास गरी आत्मनिर्भर, व्यवसायीकरण तथा पशुपन्थीको र पशुजन्य उत्पादनको बजारीकरण गरी राष्ट्रिय उत्पादनमा जोड दिई बाह्यबाट आयात हुने कार्यलाई निरुसाहित गरिनेछ। उन्नत घाँसका बिऊ तथा बेर्ना वितरण गरी व्यवसायिक घाँस खेतीलाई प्रोत्साहन गरिनुका साथै कृषक तथा पशुपालन फार्महरूलाई पशुपन्थीको नक्ष सुधार गरी उत्पादन तथा उत्पादकत्व वृद्धि गर्नको लागि कृत्रिम गर्भधानमा जोड दिई छ।
७. भूमिहीन दलित, भूमिहीन सुकुम्बासी एवं अव्यवस्थित बसोबासीहरुको व्यवस्थापन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिई छ। जग्गाको नापाँच तथा नक्साङ्कन गरिने कार्यलाई छिटो, छारितो प्रविधिमैत्री बनाइने छ।
८. सहकारी संस्थालाई स्थानीय श्रोत, साधन र सीपको प्रयोग गरि स्थानीय अर्थतन्त्रलाई चलायमान बनाउने प्रमुख स्तम्भको रूपमा विकास गरिने छ भने उस्तै प्रकृती र उद्देश्य भएका सहकारी संस्थाहरूलाई एकीकरणका लागि प्रोत्साहन गर्दै सहकारीको गुणात्मक विकासमा जोड दिने तथा कृषि, व्यापार र उद्योगका तुलनात्मक लाभका क्षेत्रहरूमा लगानी गर्ने प्रोत्साहित गरिनेछ।
९. गोदावरी नगरपालिका पर्यटकीय दृष्टिकोणले अत्यन्त महत्वपूर्ण रहेका हुँदा यहाँको प्राकृतिक, सांस्कृतिक, धार्मिक मानव निर्मित पर्यटकीय स्थलहरुको उचित विकास गरी आन्तरिक तथा वाह्य पर्यटकहरुको आवागमनमा वृद्धि गरिनेछ।
१०. प्राचीन धार्मिक एवम् ऐतिहासिक पर्यटकीय स्थलको रूपमा रहेको गोदावरी धाम क्षेत्रको संरक्षण, सम्बर्द्धन र वृहत्तर विकासको लागि संघ, प्रदेश र अन्य दातृ निकायसंग आवश्यक पहल गरिनेछ। गोदावरी आर्याटलाई थप व्यवस्थापन गरिनेछ।
११. स्थानीय श्रम, सीप, श्रोत र प्रविधिको अत्यधिक प्रयोग हुने योजनालाई प्राथमिकतामा राखिनेछ। प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत सूचीकृत भएका बेरोजगारहरूलाई नगरपालिकाद्वारा संचालन हुने पूर्वाधार विकास कार्यक्रम मार्फत श्रममूलक योजनामा परिचालन गरि पूर्वाधार निर्माणको माध्यमबाट रोजगारी सूजना गरिनेछ। गोदावरी धामको वृहत्तर विकासका लागि संघ तथा प्रदेश सरकारसँग आवश्यक समन्वय गरिनेछ।
१२. बन तथा बातावरण संरक्षण र जलवायु परिवर्तन न्यूनीकरण र अनुकूलनलाई प्राथमिकता दिई विकास आयोजना संचालन गरिनेछ।
१३. स्वच्छ, खानेपानीमा सबै नागरिकको पहुँच अभिवृद्धि गर्न नगरपालिका, प्रदेश सरकार र संघीय सरकारको श्रोतलाई अधिक्तम परिचालन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिई छ।
१४. गत आ.व.मा स्वच्छ नगर, सफानगर, हाम्रो नगरको रूपमा विकास गर्ने गोदावरी नगरपालिका भित्र फोहरमैलाको संकलन, पुनःउपयोग, प्रशोधन र विसर्जन जस्ता सरसफाई सित सम्बन्धित चेतनामूलक क्रियाकलापहरूमा आमनागरिकको हातेमालो

- गरिनेछु साथै फोहोरको उत्पत्ती स्थलबाटै वर्गिकरणको अवधारणा लागु गरी फोहोरबाट मोहोर बनाउने नीति लिईएकोमा आगामी आ.व.मा अझ व्यवस्थित र प्रभावकारी रूपले अगाडी बढाइनेछु।
१५. अस्पतालजन्य फोहोरमैला व्यवस्थापनको लागि आवश्यक पहल गरिनेछु।
१६. आर्थिक तथा सामाजिक रूपमा पछाडी परेका महिला, बालबालिका, दलित, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक, अल्पसंख्यक, सीमान्तकृत समुदायको सामाजिक तथा आर्थिक उत्थानका लागि विशेष कार्यक्रम बनाई लागु गरिनेछु।
१७. छुवाछुत, सामाजिक कुरीति, अन्धविद्यास, लैङ्गिक विभेद र घरेलु हिसाका घटनाहरूको न्यूनीकरण गरि सामाजिक सहिष्णुता र सौहार्दता सहितको समतामूलक समाज निर्माणको आधार तयार गरिनेछु।
१८. गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रमलाई उद्यमशीलता मार्फत स्थानीय गरिबी न्यूनीकरण गर्ने दिशामा केन्द्रित गरिनेछु। साथै माँगमा आधारित उद्यम तथा सीप विकास कार्यक्रम संचालन गरिनेछु।
१९. नगर क्षेत्र भित्रका ऐतिहासिक, पुरातात्त्विक, धार्मिक एंवं सांस्कृतिक पर्यटकीय स्थलहरूको संरक्षण, सम्बद्धन गरी स्थानीय तथा राष्ट्रिय स्तरमा प्रचार प्रसार गरिनेछु।
२०. नगर क्षेत्रमा औद्योगिक, व्यापारिक, व्यवसायिक, कृषिजन्य तथा पर्यटकीय क्षेत्रलाई सृदृढ तथा व्यवस्थित गरी आर्थिक क्रियाकलाप विस्तार गरिनेछु।
२१. शान्ति सुरक्षा, रोजगारी अभिवृद्धि, सामाजिक सुरक्षा र मानव संसाधनको क्षमता विकासमा सहयोगी भुमिका निर्वाह गर्दै स्थानीय सरकारको संयन्त्रबाट प्रवाह हुने सेवालाई समावेशी, व्यवसायिक, प्रतिस्पर्धी, सेवामुखी र स्वावलम्बी बनाउन भ्रष्टाचार बिरुद्ध शून्य सहनशिलताको नीति अवलम्बन गरिनेछु।
२२. सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई faceless र paperless बनाउन डिजिटल पालिका बनाउने नीति लिईनेछु।
२३. सरकारी खर्चको कुशल व्यवस्थापनबाट सुशासनका आयामहरूको क्रियाशिलताद्वारा विकासका लक्ष्यहरू पुरा गरिनेछु। बित्तिय अनुशासन कायम गरी चालु खर्चलाई कमगर्ने कुरामा विशेष ध्यान दिई पूँजीगत खर्च बढाइनेछु। बेरुजुलाई न्यूनीकरण गर्दै सुशासन कायम गर्न आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाइनेछु।
२४. नगरपालिकालाई आर्थिक रूपमा सबल बनाउने उद्देश्य अनुरूप यस भन्दा अगाडी लगाइएको करलाई निरन्तरता दिइनेछु र करको दायरलाई फराकिलो बनाई करका नयाँ श्रोतहरूको खोजी गरी आन्तरिक आय बढाइ गर्ने नीति लिइनेछु।
२५. नगरपालिकाबाट दिने सेवा प्रवाहमा आधुनिक सूचना प्रविधिको प्रयोगमा बढोत्तरी गर्दै हाललाई सम्पत्ती कर तथा मालपोत कर भुक्तानी गर्न करदाता पोर्टल निर्माण गरि कार्यान्वयनमा ल्याइनेछु। डिजिटल रूपमा कर भुक्तानी गर्ने कार्यको लागि सम्बद्ध बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूसँग समन्वय गरि कार्य अद्य बढाइनेछु। जसले गर्दा जुनसुकै स्थानबाट करदाताले नगरपालिकाको कर तिर्न सहज बनाउने विश्वास लिईएको छ।
२६. उद्योग तथा व्यवसायको दर्ता, नविकरण, ठाउँसारी तथा नामसारीको प्रकृयालाई सरल तथा सहज बनाई कानून बमोजिम दर्ता गरेर मात्र उद्योग तथा व्यवसाय संचालन गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ। यसका लागि आवश्यकता अनुसार निजि क्षेत्र र सरोकारवाला निकाय संग समन्वय गरिनेछु।
२७. अत्तरीयामा रहेको दुर्गा मन्दिर अगाडी व्यवसायिक प्रयोजनको लागि आवश्यक संरचनाहरू बनाईनेछु।
२८. नगरलाई आवश्यक पर्ने योजना निर्माणका लागि सरकारी जमिन लाई लिजमा दिने निति अवलम्बन गरिनेछु। अब म आर्थिक वर्ष ०८। द२ को क्षेत्रगत नीति प्रस्तुत गर्ने अनुमती चाहन्छु।
- (क) आर्थिक विकास क्षेत्र
- कृषि तर्फ**
- कृषि कार्यमा सहजताको लागी कृषि सामग्री तथा औजारहरूमा ५० प्रतिशत अनुदान उपलब्ध गराइनेछु।
 - खेतीयोग्य जमिन बाँझो राख्ने र खण्डीकरण गर्ने प्रवृत्तिलाई नियन्त्रण गरी सामुहिक, साझेदारी खेतीलाई प्रोत्साहन गरिनेछु।
 - यस नगरपालिकालाई विभिन्न बालिमा आत्मनिर्भर बनाउन पकेट क्षेत्र बिस्तार गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिई कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछु। उक्त पकेट क्षेत्रलाई सम्बन्धित उपजमा आत्मनिर्भर बनाउन कृषि उत्पादन सामग्रीका साथै उत्पादनमा आधारित अनुदान उपलब्ध गराउने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछु। साथै कृषकहरूको उत्पादनलाई बजारसम्म पुर्याउनकृषी संकलन केन्द्रको विस्तार गर्ने नीति लिइनेछु।

४. लक्षित वर्गका लागि आयमुलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। जस अन्तर्गत मौसमी तथा बेमौसमी तरकारी खेती, मौरी पालन, च्याउ खेती र जडिबुटि संकलन र उत्पादन जस्ता कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछन्।
 ५. कृषि क्षेत्रलाई नगर अर्थतन्त्रको मुख्य आर्थिक क्षेत्रको रूपमा लिदै कृषिमा आधारित अर्थतन्त्र निर्माणमा जोड दिइनेछ। कृषि पेशालाई मर्यादित र आकर्षक पेशा बनाउने नीति लिइनेछ।
 ६. माटो र हावापानी सुहाँउदो वाली तथा फलफुल खेतिलाई विस्तार गरिनेछ।
 ७. कृषि प्रसार सेवालाई व्यवस्थित, प्रभावकारी र व्यवसायिक बनाउन आधुनिक कृषि प्रविधीको विस्तार गरि युवा स्वरोजगार कार्यक्रम मार्फत हाइटेक प्लास्टिक घर निर्माण गरि प्रविधी हस्तान्तरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
 ८. विदेशबाट फर्केका बेरोजगार युवाहरुलाई कृषीमा आकर्षित गरी रोजगारीको अवसर सृजना गर्दै स्वरोजगार तथा आत्मनिर्भर बनाउन युवा स्वरोजगार कार्यक्रम र माँगमा आधारित कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
 ९. कृषिमा प्राकृतिक प्रकोप तथा महामारी रोग नियन्त्रण सम्बन्धमा रोकथाम तथा नियन्त्रणको नीति अवलम्बन गरिनुका साथै कृषि विमालाई पनि प्रोत्साहन गरिनेछ।
 १०. बाली उपचार शिविर र माटो परिक्षणका लागि प्रदेश सरकारसँग सहकार्य गरि कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
 ११. प्रदेश अन्तर्गत रही संचालनमा आएको हाटबजार र शितभण्डारलाई अझै व्यवस्थित बनाउन सम्बन्धित निकायहरु संग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ।
 १२. मौसमी तथा बेमौसमी खेती गर्ने कृषकहरुलाई सिचाई अभाव भएको समुहमा ५० प्रतिशत अनुदानमा सिचाई मोटरहरु समुहमा वितरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
 १३. कृषक तथा कृषक समुहहरुलाई ५० % अनुदानमा मागमा आधारित सिचाई सम्बन्धि कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ।
 १४. कृषि उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्न बाली सघनता वृद्धि गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
 १५. कृषि उपज संकलन तथा वितरण गर्नको लागि गोदावरी नगरपालिकाको वडा नं. १ मा हाटबजार सञ्चालन गरिनेछ।
 १६. ५० % लागत साझेदारीमा कृषकहरुलाई कृषी औजारहरु (पावर टिलर) उपलब्ध गराईनेछ।
- ❖ पशु सेवा तर्फ**
१७. मत्स्य, कुखुरा, हास, बाखा, बंगुर, कुकुर तथा गाई/भैसीको लागी तोकिएका पशुपन्थी उपचार केन्द्रहरु बाट निःशुल्क रूपमा औषधी उपचारको व्यवस्था गरिने छ।
 १८. पशु सेवा शाखाको पहुच बाट बच्चित रहेका दुर्गम ठाउहरुमा बाझोपन निबारण तथा पशु स्वास्थ शिविर संचालन गरीने छ।
 १९. नक्ष सुधारको लागी कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम लाइ कृषकको पहुच सम्म पुऱ्याई दुध, मासु उत्पादन कार्यमा बिषेश जोड दिइने छ।
 २०. पशु सेवा शाखामा दर्ता भएका बिभिन्न समुह समिती, पशु पालन फार्म र अगुवा कृषक तथा कृत्रिम गर्भाधान बाट व्यायका पशु हरुको लागी निःशुल्क रूपमा सिजन अनुसार लगाईने घाँसका बिऊ र मिनिरल ब्लक बितरण गरी पशुजन्य उत्पादनमा जोड दिइनेछ।
 २१. गोदावरी नगरपालिकाका सम्पूर्ण वडाहरुमा रेबिज रोग विरुद्ध कुकुर हरुलाई निःशुल्क रूपमा रेबिज खोप संचालन गरी रेबिज रोग नियन्त्रण कार्यक्रममा संघिय सरकारले लिएको नितिमा सघाउ पुऱ्याईने छ।
 २२. बिगतमा स्थापना गरियका पशु पन्थी उपचार केन्द्र हरुलाई निरन्तरता दिई यसै आ.ब. देखि वार्ड नं. ३ र १० को पाएक पर्ने उपयुक्त ठाँउमा र वार्ड नं. ७ र ८ को जमुनानगरमा गरी थप दुईटा पशुपन्थी उपचार केन्द्र स्थापना गरी पशु स्वास्थ सेवा संचालन गरीने छ।
 २३. पशुपन्थीमा लागन सक्ने माहामारी तथा संक्रामक रोगहरु नियन्त्रणका लागी आकस्मिक रोग नियन्त्रण तथा व्यबस्थापन कार्यक्रम संचालन गरीने छ।
 २४. मासु पसल डेरि पसल एगोभेट तथा बिभिन्न व्यवसायिक फार्महरुको नियमन गरीने छ।
 २५. कृषक हरुको जोखिम न्यूनिकरणका गर्नको लागी पशुपन्थी बिमा बारे कृषक हरु लाइ जानकारी गराईने छ।
 २६. पशुहरुको स्वास्थ्य सुधारका लागी बिभिन्न वडाहरुमा पशु बन्याकरण तथा परिजबी नियन्त्रण घुम्ती शिविर कार्यक्रम संचालन गरीने छ।

२७. बड्दो मासुको माग लाइ ध्यानमा राखी मत्स्य पालन व्यवस्थापन कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

❖ उद्घोग, वाणिज्य, संस्कृति तथा पर्यटन

१. "संस्कृतिको सम्मान, भविष्यको निर्माण" भन्ने नारालाई आत्म साथ गर्दै नगर क्षेत्रको मौलिक संस्कृति प्रवर्द्धनका लागि पुराना र ऐतिहासिक मन्दिरहरूको संरक्षण गरिनु का साथै परम्परादेखि प्रचलनमा रहेका बाजा, भेषभूषा, संस्कृति, भाषा, कला र साहित्यको संरक्षण र Digital प्रविधिको प्रयोग मार्फत प्रवर्द्धनमा जोड दिइनेछ ।
२. यस नगरपालिका भित्र रहेका तारागढी, सेलपाटे धार्मिक क्षेत्र, नायल ताल, लामी ताल, राजी ताल, मुरीभावर वडा नं. ४ मा अवस्थित कम्पासे डाढालाई आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटकीय स्थलको रूपमा विकास गर्नसम्भाव्यता अध्ययन सहित प्रदेश तथा केन्द्र सरकार संग आवश्यक पहल गरिनेछ ।
३. गोदावरी, मष्टा, रवाँसीसमैजी, गोलादेउ धाम, हाटखोली, मष्टाधाम, जाँजरी झरना, मष्टा बण्डाली, शिव मन्दिर, सालमुनी र बनदेवि धामलगाएतका अन्य धार्मिक क्षेत्रहरूलाई धार्मिक तथा पर्यटकीय क्षेत्रको रूपमा विकास गर्न संघ प्रदेश सरकार संग बिशेष पहल गरिनेछ ।
४. भाषा, संस्कृति र कलाको पहिचान, संरक्षण र सम्बर्द्धन गर्न आवश्यक कार्यक्रमको व्यवस्था गरिनेछ ।
५. २०७५ साल भन्दा अगाडी देखि व्यवसाय दर्ता नगरि र दर्ता नवीकरण नगरि सञ्चालनमा रहेका व्यवसायहरूलाई २०७५ सालबाट लागु हुने गरि करको दायरामा ल्याईनेछ ।
६. गोदावरी वडा नं. ९ स्थित भल्का, शिवकुण्ड धाम र वडा नं. १२ को मछेलीलाई संघीय तथा प्रदेश सरकारको सहयोगमा पिकनिक स्पोटको रूपमा विकास गरि आन्तरिक पर्यटक भित्र्याउने नीति लिइने छ ।
७. स्थानीय स्रोत, साधन, कच्चा पदार्थ, सिप, श्रम र प्रबिधिमा आधारित उद्घोग, व्यापार र व्यवसाय संचालन गर्न बिशेष जोड दिइनेछ । यस्ता उद्घोग, व्यापार, व्यवसाय र उधम संचालन गर्न निजि क्षेत्र, सहकारी र वित्तिय क्षेत्र संग समन्वय र सहजीकरण गरिनेछ ।
८. गरिवी निवारण लागि लघु उधम विकास कार्यक्रम मार्फत सिर्जना भएका नयाँ लघु उधमीहरूलाई सिप विकास तालिम दिई आत्म निर्भर बनाउने नीतिलाई निरन्तरतादिइनेछ, साथै लघु तथा अन्य उधमीहरूको व्यवसाय संचालनको अवस्था हेरी प्रबिधि हस्तान्तरण गरि थप हौसला बढाउने नीति समेत अबलम्बन गरिनेछ ।
९. उद्घोग दर्ता प्रकृया सुरु भएको हुदौं यसलाई अभियानको रूपमा अगाडी बढाइने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
१०. उपभोक्ता हित संरक्षणका लागि बजार अनुगमन तथा जनचेतना मुलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
११. सार्वजनिक स्थलमा प्लाष्टिक बाट बनेका वस्तुको प्रयोगलाई निषेध गरि सालका पातबाट बनेका दुना टपरी प्रयोगमा ल्याउन पहल गरिनेछ ।
१२. "युवाको उधमशिलता, नगरको सम्बृद्धि" भन्ने नारालाई आत्मसाथ गर्दै नवप्रवर्तनमा आधारीत युवा उधमी व्यवसायीहरूलाई उधमशिलता विकास तालिम का साथै सिप विकास तालिम प्रदान गरि रोजगारीको अवसर सिर्जना गर्ने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
१३. नगरपालिका क्षेत्र भित्र विक्री वितरण गर्ने उद्देश्यले स्थापित वस्तु वा सेवा उत्पादक, आयातकर्ता, दुवानीकर्ता, संचालनकर्ता लगाएतका प्रदायक वा बिक्रेताले आफ्नो कारोबार संचालन गर्दा वडा कार्यालय वा नगरपालिकामा दर्ता वा अनुमति लिई कारोबार संचालन गर्न अनिवार्य व्यवस्था गरिनेछ ।
१४. "स्थानीय उत्पादन खरिद गरी, कृषकलाई प्रोत्साहन गराई" भन्ने नारालाई आत्म साथ गर्दै स्थानीय कृषक बाट उत्पादन भएका बस्तुको बिक्री/ वितरणमा सहजता ल्याउन अत्तरिया बजार क्षेत्रमा हाट बजार संचालन तथा व्यवस्थापन गरिनेछ ।
१५. गोदावरी न.पा को हरैया क्षेत्रमा विशेष आर्थिक क्षेत्र तथा औद्योगिक ग्राम स्थापना गर्न संघीय सरकार संग आवश्यक पहल गरिनेछ ।
१६. यस नगरपालिका भित्र उद्घोग व्यवसाय स्थापना गरि सबैभन्दा बढी नगरपालिकालाई कर तिर्ने र नागरिकलाई रोजगारी दिने उद्घोगीहरूलाई सम्मान गर्दै लागिनेछ ।

❖ सहकारी

१. समान प्रकृति, उद्देश्य र कार्यक्षेत्र भएका सहकारी संस्थाहरूलाई एकिकरणको नीति लिईनेछ ।

२. सहकारी विभागले निर्माण गरेको सहकारी तथा गरिबी सम्बन्धी सूचना प्रणाली (COPOMIS) मा सहकारीहरुको सूचना राख्न सक्षम बनाउन COPOMIS तालिम संचालन गरिनेछ।
३. सहकारीको प्रभावकारी व्यवस्थापन गर्न नेतृत्वको अहम भूमिका रहेकोले संस्था पदाधिकारीहरुको लागि सहकारी व्यवस्थपाकको क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धी तालिम संचालन गरिनेछ।
४. सहकारी संस्था पदाधिकारीहरुको योजना, बजेट, नीति तथा कार्यक्रम निर्माण तयारी सम्बन्धी गोष्ठीतालिम संचालन गरिनेछ।
५. सहकारीको समग्र लेखा प्रणाली व्यवस्थापनलाई चुस्त र प्रभावकारी बनाउन वित्तिय व्यवस्थापन तालिम संचालन गरिनेछ।
६. गोदावरी नगरपालिकामा दर्ता भई संचालनमा रहेका सहकारीहरुको प्रगति समिक्षा एवं भावी कार्ययोजना निर्माण गर्नको लागि अन्तर्रक्षिया कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
७. विविध कार्यक्रम सहित राष्ट्रिय सहकारी दिवस मनाइनेछ।
८. उत्पादनमुलक सहकारी संस्थासंग कृषकहरुको सहज पहुचको लागि मल, बिउ वितरण प्रणालीलाई व्यवस्थित बनाउने नीति लिईनेछ।
९. गोदावरी नगरपालिका नियमन क्षेत्रभित्र पर्ने सहकारी संस्थाहरु प्रचलित ऐन कानुन बमोजिम सञ्चालन भएका छन वा छैनन् सो का लागि अनुगमन गर्ने नीति लिईनेछ।

❖ रोजगार सेवा केन्द्र

१. नगरको सरोकार, स्थानीय स्तरमै सीप र रोजगार" कार्यक्रम सञ्चालन गरी ५० जना बेरोजगार युवाहरुलाई रोजगारीमा पदस्थापन गरिनेछ।
२. बेरोजगारको सूचीमा सूचिकृत व्यक्तिहरुमध्ये प्रत्येक परिवारबाट कम्तिमा एक जना व्यक्तिलाई सरोकरवाला निकायको समन्वयमा सकभर स्व-रोजगारी/रोजगारीका अवसरमा जोड्ने र सो संभव नभएकाहरुलाई कामका लागि पारिश्रमिकमा आधारित योजनाका काममा कम्तिमा वर्षमा १०० दिन रोजगारी प्रदान गर्ने नीति लिईनेछ। यसका लागि उपभोक्ता समिति मार्फत सञ्चालन हुने प्रत्येक योजनामा कम्तिमा २० प्रतिशत रकम श्रममुलक कामका लागि व्यवस्था गरिनेछ।
३. रोजगारदाता र रोजगारीको खोजीमा रहेका व्यक्तिहरु बीचको सम्बन्ध स्थापित गरी रोजगारीको दायरा लाई फराकिलो बनाउनका लागि रोजगार संवाद मञ्चलाई चलायमान बनाइनेछ।
४. सरोकारवाला बिषयगत शाखाहरु कृषि, पशु सेवा, उद्योग/ उद्यम विकास, सहकारी तथायस क्षेत्रमा कार्यरत गै स सलगाएतका निकायहरुसंगको समन्वयमा रोजगारी तथा स्व-रोजगारीका अवसर विस्तार गरिनेछ।
५. आन्तरिक रोजगारी तथा वैदेशिक रोजगारीसंग सम्बन्धित सेवा तथा सूचनाहरु एकैठाउबाट प्रवाह गर्नका लागि रोजगार सेवा केन्द्रबाट एकिकृत रोजगारमूलक सेवा प्रदान गरिनेछ।
६. बजारको मागमा आधारित सीपमुलक तालिमहरु मार्फत स्व-रोजगारीका अवसर सूजना गरिनेछ।
७. पालिकाको बेरोजगारको सूचीमा सूचिकृत व्यक्तिहरुलाई सरोकारवाला बिषयगत शाखा मार्फत प्रदान हुने अनुदान तथा स्व रोजगारमूलक कार्यक्रममा प्राथमिकता दिईनेछ।
८. व्यक्तिगत श्रम स्विकृति तथा पुनः श्रम स्विकृतिका लागि अनलाईन आवेदन लगाएतका सेवाहरु प्रदान गर्नका लागि रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण गरिनेछ।
९. वैदेशिक रोजगारीमा रहेका व्यक्तिका परिवार तथा फर्केका व्यक्तिहरुको तथ्यांक संकलन गरि सरोकारवाला नियकायहरुसंगको समन्वयमा वित्तिय साक्षरता, मनोसामाजिक परामर्श तथा समाजमा पुनः एकिकरणका लागि पहल गरिनेछ।

(ख) सामाजिकविकास क्षेत्र

❖ शिक्षा, खेलकुद र युवाविकास

१. आधारभूत तथा माध्यमिक शिक्षामा बालबालिकाहरुको पहुँच सुनिश्चित गरी सक्षम, प्रतिस्पर्धी एवं नैतिक जनशक्ति तयारीका लागि गुणस्तरीय शिक्षाको प्रत्याभूति गरिनेछ।
२. शिक्षामा सबै बालबालिकाहरुको पहुँच सुनिश्चितता गरिनेछ। विद्यालय बाहिर रहेका सबै बालबालिकाहरुलाई विद्यालयमा भित्र्याउन सरोकारवालाहरु सबैको सक्रिय सहभागितामा विद्यार्थी भर्ना अभियानलाई निरन्तरता दिईनेछ।

३. शिक्षाको गुणस्तर अभिवृद्धि गर्न आवश्यकता र मागका आधारमा शिक्षकहरुका लागि तालिमको व्यवस्था गरिनेछ। विद्यालयलाई सिक्ने अवसरका लागि शैक्षिक भ्रमणको अवसर प्रदान गरिनेछ। साथै प्रारम्भिक बालविकास शिक्षा सम्बन्धी अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
४. शिक्षालाई प्रविधिमैत्री बनाउन जोड दिइनेछ। प्रत्येक विद्यालयमा ब्रोडब्यान्ड इन्टरनेट सेवा पु-याइनेछ। विद्यालयका शिक्षक एवं कर्मचारीका लागि IEMIS सम्बन्धी तालिम प्रदान गरिनेछ।
५. आधारभूत तह (कक्षा ५ / ८) र एस. ई. ई. परीक्षामा विद्यालय मध्येबाट उत्कृष्ट नतिजा हासिल गर्ने विद्यार्थीहरुका लागि पुरस्कारको व्यवस्था गरिनेछ। साथै आधारभूत तह कक्षा ८ को सिकाइ उपलब्धिको आधारमा सामुदायिक विद्यालयलाई समेत प्रोत्साहन स्वरूप पुरस्कारको व्यवस्था गरिनेछ।
६. संस्थागत विद्यालयहरुलाई सेवामुखी बनाउन नियमित अनुगमन, नियमन र सहजीकरण गर्दै शैक्षिक गुणस्तर कायम गरिनेछ।
७. बालबालिकाहरुको शारीरिक, मानसिक र बौद्धिक विकास गरी अनुशासित, स्वाबलम्बी र चरित्रवान बनाउन स्काउट शिक्षालाई प्रोत्साहन गरिनेछ।
८. विद्यालय शिक्षाको गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि विद्यालय अनुगमन कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरिनेछ। विद्यार्थीहरुको सर्वाङ्गीण विकासका लागि अतिरिक्त क्रियाकलापहरु सञ्चालन गरिनेछ।
९. स्थानीय पाठ्यक्रमका आधारमा सामुदायिक विद्यालयहरुलाई पाठ्यपुस्तक वितरण गरिनेछ।
१०. गोदावरी नगरपालिकाबाट प्रदान गरिदै आएको एक बडा एक नमूना विद्यालय कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ। साथै एक बडा एक स्मार्ट डिजिटल आधारभूत विद्यालय बनाई प्रविधिको माध्यमबाट पठन पाठन हुने व्यवस्था मिलाइनेछ।
११. शिक्षासँग सम्बन्धित आवश्यक कानून निर्माण गरी सोको प्रभावकारी कार्यान्वयनको सुनिश्चितता गरिनेछ।
१२. विद्यालय तहमा अध्ययनरत विद्यार्थी (खेलाडी) हरुलाई खेल कौशल प्रदर्शन गर्ने अवसर प्रदान गर्न राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन गरिनेछ।
१३. युवाहरुको क्षमता अभिवृद्धि गरी आत्मनिर्भर बनाउन युवा लक्षित कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
१४. प्रारम्भिक बालविकास केन्द्रका सहजकर्ता र सामुदायिक सिकाइ केन्द्रका परिचालिकालाई नेपाल सरकारले निर्धारण गरे बमोजिमको न्यूनतम मासिक पारिश्रमिक उपलब्ध हुने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ। विद्यालय कर्मचारीलाई मासिक रु सात हजारका दरले नगरपालिकाबाट पारिश्रमिकको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ।
१५. जोखिममा परेका, असहायतथा अनाथ बालबालिकाका लागि सिकाइ सहयोग कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
१६. नगरपालिका अन्तर्गत स्थायी बसोवास गरी लोकसेवा तथा शिक्षक सेवाका कक्षाहरुको तयारी गर्न चाहने इच्छुक महिलाहरुका लागि तयारी कक्षाको व्यवस्था गरिनेछ।
१७. सामुदायिक विद्यालयमा विज्ञान तथा प्रविधिको विकास गर्न STEAM कार्यक्रम लागु गरिनेछ।
१८. वालविकास सहजकर्ताहरुको लागि स्वेच्छिक अवकाशको नीति लिईनेछ।
१९. राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय स्तरमा उत्कृष्ट खेल प्रदर्शन गर्ने खेलाडीहरुलाई सम्मान गर्ने नीति लिईनेछ।
२०. युवाहरुको लागि नवप्रवर्द्धन र आविष्कार संग सम्बन्धित कार्यक्रम सञ्चालन गरि सम्मान गर्दै प्रोत्साहन गरिनेछ।
२१. सामुदायिक विद्यालयबाट कक्षा १२ मा उत्कृष्ट नतिजा ल्याउने विद्यार्थीलाई सम्मान गरिनेछ।

❖ स्वास्थ्य

१. आधारभूत स्वास्थ्य सेवा अन्तर्गत सबैको पहुँच हुने गरी स्वास्थ्य संस्थाहरुमा बर्षभरी तोकिएको औषधि उपकरण आपुर्ति गर्ने तथा स्वास्थ्यकर्मिको व्यवस्था गरिनेछ।
२. नगरको एकमात्र आधारभूत अस्पताल मालाखेती बाट दिइएने सेवाहरुमा स्वास्थ्य बिमा, औषधिको उपलब्धता, २४ घण्टा चिकित्सक सहितको आकस्मित सेवा, इन्डोर सेवा तथा अन्य सेवालाई व्यवस्थित तथा प्रभावकारी बनाइनेछ।
३. ज्येष्ठ नागरिकको स्वास्थ्य समस्यालाई समयमा पहिचान तथा उपचार गर्न मेयर संग ज्येष्ठ नागरिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ।
४. सुरक्षित मातृत्व कार्यक्रम अन्तर्गत उपमेयर सुरक्षित मातृत्व प्रोत्साहन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई थप मोबाईल स्वास्थ्य कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।

५. स्वास्थ्य संस्था नभएको बडा र दुर्गम क्षेत्रमा स्वास्थ्य संस्था स्थापना गरि आधारभूत स्वास्थ्य सेवा सञ्चालन गरिनेछ।
 ६. स्वास्थ्य सेवाको पहुँच नपुगेको दुर्गम बस्तिमा बिशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर, प्रजनन् रूणता शिविर, RUSG शिविरसञ्चालनगरिनेछ।
 ७. गर्भवती, सुत्केरी, ज्येष्ठ नागरिक, अति अशक्त अपाङ्गता भएका नागरिकलाई निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा प्रदान गरिनेछ।
 ८. सामुदायिक महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका, स्वास्थ्य कर्मिहरूको लागी तालिम, पुरुस्कार एवं सम्मानको व्यवस्था गरिनेछ।
 ९. स्वास्थ्य क्षेत्रमा जवाफदेहिता पारदर्शिता कायम गर्न सामाजिक परिक्षणलाई प्राथमिकता साथ सञ्चालन गरिनेछ।
 १०. नागरिक आरोग्य केन्द्र (आयुर्वेद) लाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ।
 ११. नवजात शिशु, किशोर-किशोरी, युवा-युवतीको लागी बिशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
 १२. महामारी रोग नियन्त्रण तथा स्वास्थ्य आपतकालिन अवस्थाको पुर्वतयारी तथा प्रतिकार्यको लागी जनस्वास्थ्य निगरानि सुदृढ गरिनेछ।
 १३. नसर्ने रोगको रोकथाम तथा नियन्त्रणको लागी बिशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
 १४. मानशिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धनात्मक क्रियाकलापहरूलाई प्राथमिकताका साथ समुदायस्तरमा सञ्चालन गरिनेछ।
 १५. स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ।
 १६. स्वास्थ्य सम्बन्धि आधारभूत सेवा तथा जनचेतना बिद्यालय स्तरमा प्रदान गर्न बिद्यालय नर्स कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
 १७. स्वास्थ्य क्षेत्रमा काम गर्ने निजि तथा गैर सरकारी संस्थाहरू संग आवश्यक समन्वय र सहकार्य गरिनेछ।
 १८. स्वास्थ्य जन्य हानिकारक फोहोरमैला प्रसोधन तथा बिसर्जन केन्द्रको निर्माण गरिनेछ।
 १९. क्षयरोग, मलेरिया, डेझु लगायत रोगको रोकथाम तथा नियन्त्रणको लागी प्रभावित क्षेत्रमा बिशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
 २०. पुर्णखोप सुनिश्चितताको साथै कुपोषण अन्त गर्नका लागी बिशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
 २१. स्वास्थ्य शाखा, आधारभूत स्वास्थ्य अस्पताल केन्द्रहरूमा जिन्सि व्यवस्थापन तथा सुचना प्रणालीलाई व्यवस्थित बनाइनेछ।
- ❖ महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता**
१. प्रत्येक बडामा ज्येष्ठ नागरिक बालबालिका र एकल महिला पैरवी समुह गठन गरिने छ।
 २. लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण उत्तरदायी बजेट निधारण गरी बडा स्तरबाट कार्यक्रम संचालनगरिने छ।
 ३. मानसिक सन्तुलनगुमाएकामहिला साथै अनाथ दुहुरा बालबालिकाकालागी विशेष संरक्षणको व्यवस्थागरिने छ।
 ४. विपन्नमहिलाहरूको लागी आयआर्जनमाजोड दिइने छ।
 ५. बालमैत्रीनगरपालिका स्थापनाको लागी बडा स्तरबाट बालमैत्री बडा घोषणा गरी कार्यक्रमको विस्तार गरिने छ।
 ६. बालबालिकाको हकहित संरक्षण सम्बन्धनकालागी कार्यक्रमबिस्तार गरिने छ।
 ७. बालश्रम, बालबिवाह, बहुविवाह, दाईजो, बोक्सी छाउपडी जस्ता प्रथा नियन्त्रणका लागी कार्यक्रम संचालनगरिने छ।
 ८. लैंगिक हिंसा, घरेलु हिसां, बलत्कार जस्ता जघन्य अपराध पीडित महिलाबालबालिकाहरूलाई उचितन्याय प्रदान गर्नकालागि सचेतना अभिवृद्धि गरी न्यायको पहुँच सुनिश्चितगरिनेछ।
 ९. ज्येष्ठनागरिकहरूको अनुभव संरक्षणका लागी ज्येष्ठनागरिक वृत्त चित्त निमाण गरिने छ।
 १०. किशोरीहरूको शारीरिक मानसिक स्वास्थ्य एवं आत्म सुरक्षाकालागि आवश्यक परामर्श एवं सचेतना र संरक्षण प्रवद्धन कार्यक्रमहरू संचालनगरिनेछ।
 ११. बालकलवहरू गठन गरी तीनको भुमिकालाई प्रभावकारी बनाउने र बालमैत्री स्थानीय शासन कार्यान्वयन कार्यविधि बमोजिमका क्रियाकलाप संचालन गरिनेछ।
 १२. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको पहिचान गरी सहज तरिकाले परिचयपत्र वितरण गर्ने र सामाजिक आर्थिक प्रणालीमा समता मूलक पहुँच स्थापना कायमगर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ। गरिवीको रेखामूनि रहेकामहिला, वृद्ध, दलित, पछाडि पेरेका, अपाङ्गता, सीमान्तकृत र लोपोन्मुख जातिका महिलाहरूको समग्र विकासका लागी कार्यक्रम विस्तार गरिनेछ।
- (ग) पूर्वाधार विकास क्षेत्र**
१. नगरपालिका बाट कार्यान्वयन हुने सम्पूर्ण योजनाहरूको सम्झौता देखि भुक्तानी सम्मको कार्यलाई विद्युतीय बनाउन नविनतम प्रबिधि प्रयोग गर्नएकिकृत योजना व्यवस्थापन सफ्टवेयर जडान गरिनेछ।

२. यस गोदावरी नगरपालिकाको शहरी योजना तथा भवन निर्माण मापदण्ड, २०७९ तयार भएकोले सोको विस्तृत कार्यान्वयनको नीति लिइनेछ।
३. मेसन ट्रेनिङको व्यवस्था गरिनेछ।
४. पालिकामा बिगत र निर्माणाधीन अवस्थामा रहेका योजनाहरूको लागि दिगो बनाउन मर्मत सम्भार कोष बनाईनेछ।
५. यस पालिकामा बर्षेनी धेरै परिमाणमा हुम्पाइप माग हुने गरेको हुदा आगामी वर्षको लागि आ व को शुरूमै माग संकलन गरि ठेक्का प्रक्रियामा लगिने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ।
६. यस नगरपालिकाका विभिन्न ठाउँमा विद्युत पोल सडक क्षेत्राधिकार भित्र परेको सम्पूर्ण पोलहरूलाई विद्युत प्राधिकरणसंगको साझेदारीमा व्यवस्थापन गरिनेछ।
७. बासपार्क व्यवस्थापन, भवन संहिता, घर नक्सा अभिलेखिकरणको व्यवस्थापन गर्ने नीति लिइनेछ।
८. कार्यालयसंग सम्झौता गरी समयमा कार्य सम्पन्न नगर्ने निर्माण व्यवसायीहरूको बोलपत्र स्वीकृत/ग्राह्य नहुने नीति लिइनेछ।
९. गोदावरी नगरपालिकामा रहेका पुराना झोलुंगे पुलहरूको मर्मत सम्भार तथा संरक्षण गरिनेछ।

(घ) बन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन क्षेत्र

१. हरियाली र स्वच्छ गोदावरी नगर निर्माण गर्न यस नगरपालिका भित्रका सम्पूर्ण विद्यालयहरूलाई आफ्नौ हाता भित्र वृक्षारोपण गराउने निति लिइनेछ, भने सबै जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरूलाई आ-आफ्नो घरमा एक घर पाँच विरुद्धा अनिवार्य रूपमा वृक्षारोपण गर्नुपर्ने निति लाई निरन्तरता दिइनेछ र सोको अनुगमनको लागि एउटा संयन्त्र तयार गरिनेछ।
२. आगलागि, हावाहुरीको उच्च जोखिममा रहेको यस नगरपालिकालाई ५ वर्ष भित्र खरको छाना मुक्त नगरपालिका घोषणा गरिने नीतिलाई निरन्तरता दिइने छ।
३. नगर क्षेत्र भित्रका कतिपय बन, जंगलका स्थानहरू रुखविरुद्धा विहिन भइ खालि रहेको हुदा यस्तो खालि स्थानमा संघ सरकार र प्रदेश सरकारको समन्वयमा जडीबुटी खेति र जडीबुटी उत्पादन कार्यक्रम संचालन गरी विपन्न समुदायलाई आर्थिक लाभ र रोजगारी उपलब्ध गराइनेछ।
४. विपद् जोखिम न्यूनिकरणका लागि आवश्यक सामाग्रीहरूको व्यवस्थापन गरिने छ। विपद् व्यवस्थापनको लागि साझेदारी तालिम सञ्चालन गरिनेछ।
५. "फोहोरको वर्गीकरण उचित विसर्जन र व्यवस्थापन" नीति बमोजिम गोदावरीलाई प्लाईकजन्य फोहोरमैला निषेधित क्षेत्र घोषणा गरि फोहोरको श्रोतमा नै वर्गीकरण गरिनेछ। व्यवस्थित ल्याण्डफिल साईट तथ बैज्ञानिक विधिबाट फोहोरमैला व्यवस्थापन गर्न आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ।
६. नगरपालिकामा रहेको विपद् व्यवस्थापन कोषमा प्रत्येक वर्ष रकम थप गर्दै जाने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ। नगरस्तरिय विपद् व्यवस्थापन समिति र वडा स्तरिय विपद् व्यवस्थापन समितिलाई क्रियाशिल बनाइनेछ।
७. विपद् व्यवस्थापनमा सुरक्षा निकाय, नेपाल रेडक्रस सोसाइटी, उद्योग वाणिज्य संघ लगायत यस क्षेत्रमा क्रियाशिल संघसंस्थाहरूको सहकार्यलाई प्रभावकारी बनाउने कार्यलाई निरन्तर अगाडि बढाइनेछ।
८. एम्बुलेन्स बारुण्यनन्त्र जस्ता आकस्मिक सेवाहरूको प्रभावकारी रूपमा परिचालन गरिनेछ।
९. नगरको सुन्दरता र वातावरणीय स्वच्छताको लागि फोहोरमैला व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाइनेछ।

(ड) सुशासन तथा संस्थागत विकास क्षेत्र

१. नगरपालिकाको राजधै प्रशासनलाई चुस्त, दुरुस्त र पारदर्शी बनाई सेवाग्राहीले आफुलाई पायकपर्ने ठाउँमा गई राजधै बुझाउन सक्ने व्यवस्थाका लागि १२ वटै वडा कार्यालयहरूमा अनलाईन प्रणाली मार्फत राजधै संकलन गर्ने कार्य चालु आ.व.बाट सुरु भएकोमा आगामी आ.व.बाट घरबाटे Online Payment गर्ने पद्धतीको विकास गरि समयको बचत गरिने छ।
२. आर्थिक अनुशासन र मितव्ययिता कायम गर्न सार्वजनिक प्रशासनका नविन मूल्य र औजारहरूको भरपुर उपयोग गरिनेछ।
३. आर्थिक वर्षको शुरुवात देखिनै वार्षिक कार्यक्रमहरू निरन्तर कार्यान्वयन गर्ने गरी वार्षिक खरिद योजना तयार गरी जिम्मेवार कर्मचारीहरूसँग कार्यसम्पादन सम्झौता गरिने छ र उक्त सम्झौताकै अधिनमा रही कर्मचारीको प्रोत्साहन र कार्यसम्पादन मूल्याङ्कन गरिने छ। साथै कर्मचारीलाई बृत्ति विकासको समुचित अवसर प्रदान गरिने छ।

४. नगरपालिकाबाट कार्यान्वयन हुने योजना, कार्यक्रमहरूमा वित्तिय जोखिम न्यूनिकरणका लागि निर्माण र खरिद प्रक्रियालाई बढी पारदर्शी र प्रतिस्पर्धात्मक बनाउन E-Bidding लाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिने छ। ५. लाख भन्दा माथि लागत अनुमान भएका योजना तथा कार्यक्रमहरूको सार्वजनिक सूचना प्रकाशन गरि कार्यान्वयन गरिनेछ।
५. नेपालको संविधान र स्थानीय सरकार संचालन ऐन अनुसार स्थानीय तहलाई प्राप्त अधिकार कार्यान्वयन गर्न आवश्यक ऐन कानूनहरू निर्माण गरी क्रमशः कार्यान्वयन गर्दै अगाडी बढाईनेछ र निर्मित कानूनहरूलाई आवश्यकतानुसार अद्यावधिक गर्दै लिग्ने छ।
६. परिवर्तित सन्दर्भ तथा नगरपालिकाको आवश्यकता र औचित्यताको आधारमा संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षणको आधारमा नगरपालिका तथा बडाहरू र स्वास्थ्य संस्थाहरूको संगठन तथा दरबन्दी संरचनालाई अद्यावधिक गर्दै लिग्ने छ।
७. कार्यालयको भौतिक सम्पत्तीको उचित व्यवस्थापन गर्दै पुराना र मर्मत गर्न नस्किने तथा बढी खर्चलाग्ने असान्दर्भिक सामाग्रीहरूको लिलाम बिक्रि गर्ने नीति लिइनेछ।
८. भ्रष्टाचार र अनियमित कार्यलाई कडाइका साथ नियन्त्रण गर्दै पारदर्शिता र जवाफदेही प्रणालीलाई सुदृढ तुल्याइनुका साथै भ्रष्टाचार मुक्त गोदावरी नगर बनाउन भ्रष्टाचार सून्य सहनशिलताको नीति अवलम्बन गरिनेछ।
९. अशक्त, असहाय नागरिकको सहज सेवा प्राप्तीका साथै सेवा प्रवाहलाई जनमैत्री बनाउन नागरिक सहायता कक्षलाई व्यवस्थित गरिनेछ।
१०. सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई व्यवस्थीत र प्रभावकारी बनाउनका लागि कर्मचारी र पदाधिकारीहरूलाई जिम्मेवार, जवाफदेही, पारदर्शी र जनउत्तरदायी बनाईनेछ।
११. नियमित सेवा र विकास गतिविधिहरूलाई पारदर्शी बनाउन सार्वजनिक सुनवाईका साथै सूचना प्रसारण गरी सञ्चार माध्यमबाट जनतालाई सुसूचित गर्ने कार्य गरिने छ।
१२. विकेन्द्रिकरणलाई संस्थागत गर्न वडा र बस्ती तहको निर्णय प्रक्रियामा जनसहभागितालाई अझ प्रभावकारी बनाइने छ।
१३. नगरपालिकाको विभिन्न प्रकृतिको बेरुजुहरू पुर्ण रूपमा फैलाई गरी सून्य बेरुजुको नीति अवलम्बन गरिने छ।
१४. नगरपालिकाको नागरिक बडापत्र अद्यावधिक गरी Digital Board मार्फत सूचना प्रवाह गरिने छ। साथै मुख्य-मुख्य सार्वजनिक स्थानहरूमा Digital Notice Board का माध्यमबाट नगरका सूचनाहरू नगरबासी समक्ष सूचित गरिने छ।
१५. नगरपालिकाबाट स्वीकृत भएका कार्यक्रमहरूलाई चुस्त, दुरुस्त र पारदर्शित बनाई अनुगमन र कार्यान्वयनमा सहजताका लागी योजना व्यवस्थापन प्रणाली लागु गरि कार्यान्वयनमा ल्याइने छ।
१६. सबल, सक्षम र प्रविधिमैत्री दक्ष जनशक्तीको विकासका लागि क्षमता विकास योजना (CD Plan) लाई कार्यान्यानमा ल्याइने छ।
१७. करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरूको ६/६ महिनाको कार्य सम्पादन स्तर मुल्याङ्कन गरी सेवा करार नविकरण गरिनेछ।
१८. कर्मचारीहरूलाई कार्यानुभवको आधारमा अन्तरशाखा र एक स्थानबाट अर्को स्थानमा मापदण्ड तयार गरी सहर्वा गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
१९. यस कार्यालयबाट अवकास प्राप्त शिक्षक र कर्मचारीहरूलाई सम्मान गर्ने नीति लिईनेछ।
२०. खरिद योजना र गुरुयोजना तयार गरी खरिद कार्यका लागि खरिद इकाई वा खरिद शाखालाई प्रभावकारी बनाइनेछ।
२१. योजना तथा अनुगमन शाखा र सूचना प्रविधि शाखाको संयुक्त प्रयासमा नगरस्तरीय तथ्याङ्क वैकको विकास गरिनेछ। योजना अनुगमन गर्ने कार्यलाई प्रभावकारी बनाईनेछ।
२२. आवधिक नगर विकास योजनालाई मुख्य आधार मानी वार्षिक योजना तर्जुमा र विकास निर्माणको गतिविधी संचालन भईरहेकोमा उक्त नीतिलाई निरन्तरता दिईनेछ।
२३. सार्वजनिक सुनवाईको आयोजना गर्ने, जनगुनासो यथाशीघ्र सम्बोधन गर्ने, गुनासो अभिलेख राख्ने, सुझाव पेटीकाको साथै सामाजिक लेखा परिक्षण गराउने जस्ता कार्यलाई निरन्तरता दिईने छ।
२४. नगरपालिका भित्र क्रियाशील गैर सरकारी संस्थाहरूको परिचालन, नियमन, अनुगमन गर्नुका साथै आवश्यक सहजीकरण समेत गरिने छ।
२५. नगरको परिचयलाई राष्ट्रिय तथा अन्तरराष्ट्रिय स्तरमा पुर्याउन विभिन्न किसिमका सम्बन्ध कायम गर्दै सहकार्यलाई विस्तार गरिने छ।
२६. नगरपालिका र अन्तर्गतिका सम्पूर्ण इकाईहरूमा बिद्युतीय हाजिरी लागु गरिएकोमा आगामी आ.व. देखी सामुदायिक बिद्युतीयहरूमा समेत क्रमिक रूपमा विद्युतीय हाजिरी लागु गरिनेछ।

२७. क्षमता विकास मार्फत न्यायिक समितिलाई सशक्तिकरण गर्दै न्याय सम्पादन भएका निर्णय तथा मिलापनहरुको कार्यान्वयनलाई प्रभावकारी बनाइनेछ।
२८. सामाजिक सुरक्षा वापतको रकम समयमै प्राप्त गर्न सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुसँग समन्वय गरिनेछ।
२९. यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका विभिन्न जात जाती, भेषभुषा र धर्मसंकृतीको जगेनाका साथै उक्त समुदायको उच्च सम्मान गर्दै कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम हुने गरी विशेष पर्वका दिन सार्वजनिक विदा दिने नीति अवलम्बन गरिने छ।
३०. स्थानीय सरकारका सूचनाहरुलाई व्यवस्थित र डिजिटलाईज प्रविधिबाट अभिलेखिकरण गर्नलाई स्थानीय डाटाबेस भण्डारण (Local Server) को लागि प्रक्रिया अगाडी बढाइनेछ।
३१. सेवाग्राहीहरुको सहजताका लागि डिजिटल नागरिक बडा पत्रको व्यवस्था गरिने छ।
३२. विभिन्न अपराधिक क्रियाकलाप नियन्त्रणका लागि राजमार्ग तथा सार्वजनिक स्थलमा जडान गरिएका सि.सि.टि.भि.हरुलाई थप व्यवस्थित गर्नुका साथै क्षेत्र विस्तार गरी नयाँ सि.सि.टि.भि. समेत जडान गरिनेछ।
३३. श्रमजिवी पत्रकारहरु तथा सञ्चार माध्यमलाई व्यवस्थित र मर्यादित बनाउन सरोकारवालको समन्वयमा आवश्यक पहल गरिने र स्थानीय सञ्चार माध्यमलाई प्रोत्साहन गरिनेछ।
३४. नागरिकहरुको सूचनाको हकको सम्मान गर्दै नगरपालिकालाई सूचना मैत्री बनाईने छ।
३५. सम्पूर्ण सामुदायिक शैक्षिक संस्थाहरुलाई सूचना प्रविधि मैत्री बनाउन इन्टरनेट जडान नभएका विद्यालयहरुमा इन्टरनेटको व्यवस्था गरिनेछ।
३६. सुशासन र कार्यालयका कामकाजहरुलाई प्रविधि मैत्री बनाउन पेपरलेस ई-गभरनेन्सलाई थप प्रभावकारी बनाईनेछ।
३७. आवश्यकताका आधारमा जनतासँग पालिका अनलाईन अन्तरक्रिया कार्यक्रम सञ्चालन गरिने नीति लिईनेछ।
३८. सार्वजनिक स्थानहरुमा फ्रि- वाईफाईको व्यवस्था गर्न आई.एस.पि.हरु सँग पहल गरिनेछ।
३९. पालिका र किसानहरु विच प्रत्यक्ष सम्पर्क तथा सहजताका लागि जियोकृषी मोबाईल एप्लिकेशन सञ्चालनमा ल्याइनेछ।
४०. आगामी आ.व.बाट नगरपालिकाका सवारीसाधनहरुमा जि.पि.एस.जडान गरिने नीति लिईनेछ।

२.२ वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा अवलम्बन गरिएका प्रमुख आधारहरु,

गोदावरी नगरपालिकाले आ.व. २०८१/८२ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा लिएका प्रमुख आधारहरु देहाय बमोजिम रहेका छन्।

- नेपालको संविधान,
- स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४,
- अन्तर सरकारी वित व्यवस्थापन ऐन, २०७४,
- राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्तआयोग ऐन, २०७४,
- विपद् जोखिम न्यूनीकरण र व्यवस्थापन ऐन, २०७४
- सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ र नियमावली, २०६४ का सान्दर्भिक दफा तथा नियमहरु,
- स्थानीय तहको योजना तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७८
- नेपाल सरकारको आर्थिक वर्ष ०८१/८२ को बजेट,
- सुदूरपश्चिम प्रदेश सरकारको आर्थिक वर्ष ०८१/८२ को बजेट,
- संघीय र सुदूरपश्चिम प्रदेश सरकारले जारी गरेका नीति, कानून र मापदण्डहरु,
- संघीय सरकार र सुदूरपश्चिम प्रदेश सरकारबाट प्राप्त बजेट सिलिङ्ग र मार्गदर्शन,
- १६ औं योजनाले निरूपित गरेका लक्ष्यएवं उद्देश्यहरु,
- सन् २०३० सम्म पुरा गर्नुपर्ने दिग्गो विकासका लक्ष्य,
- अन्तराष्ट्रिय स्तरमा नेपालले व्यक्त गरेको विषयगत क्षेत्रका प्रतिवद्धता,
- गोदावरी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम,
- नगरपालिकाका विषयगत समितिबाट प्राप्त सुझाव,
- बडाबाट आएका सुझाव तथा कार्यक्रमहरु

(बजेट तथा कार्यक्रम खण्ड)

बजेट तथा कार्यक्रम पुस्तिकाको अनुसूचीहरु

अनुसूची-१: आय व्ययको संक्षिप्त विवरण

अनुसूची-१

गोदावरी नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय अन्तरिया कैलाली

आय र व्यय को छोत मिलान (संक्षिप्त विवरण)

आर्थिक वर्ष २०८१/८२

सि.नं.	स्रोत समूह	बजेटको प्रोतातह	स्रोत	विविध	अनुमतित आय	अनुमतित व्यय	फरक
१	संघीय सरकारसे पाल सकार १३३११-समानिकरण अनुदान नगद अनुदान	नेपाल सरकार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१९१२०००००.००	१९१२०००००.००	०.००
१.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१९१२०००००.००	१९१२०००००.००	०.००
२	संघीय सरकारसे पाल सकार १३३१२-सासर्त अनुदान चालू नगद अनुदान				४०१३७३००.००	४०१३७३००.००	०.००
२.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	शास्त्री अनुदान चालू	नगद अनुदान	३५९४७३००.००	३५९४७३००.००	०.००
२.२	वेदेशिक श्रोत	आई डि ए	वेदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधमना हुने राण (वेदेशिक)	५१०००००.००	५१०००००.००	०.००
२.३	वेदेशिक श्रोत	एस.इ.एस.पी.	वेदेशिक अनुदान	सोधमना अनुदान (वेदेशिक)	१५६००००.००	१५६००००.००	०.००
२.४	वेदेशिक श्रोत	एस.इ.एस.पी.	वेदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधमना हुने राण (वेदेशिक)	२०९००००.००	२०९००००.००	०.००
२.५	वेदेशिक श्रोत	योरोपियन युनियन	वेदेशिक अनुदान	नगद अनुदान (वेदेशिक)	३०००००.००	३०००००.००	०.००
३	संघीय सरकारसे पाल सकार १३३१३-सासर्त अनुदान पूँजीबाट नगद अनुदान				३९८०००००.००	३९८०००००.००	०.००
३.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	शास्त्री अनुदान पूँजीबाट	नगद अनुदान	१५९०००००.००	१५९०००००.००	०.००
३.२	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	शास्त्री अनुदान पूँजीबाट	नगद (आन्तरिक ऋण)	१७८०००००.००	१७८०००००.००	०.००
३.३	वेदेशिक श्रोत	एस.इ.एस.पी.	वेदेशिक अनुदान	सोधमना अनुदान (वेदेशिक)	२६०००००.००	२६०००००.००	०.००
३.४	वेदेशिक श्रोत	एस.इ.एस.पी.	वेदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधमना हुने राण (वेदेशिक)	३५०००००.००	३५०००००.००	०.००
४	संघीय सरकारसे पाल सकार १३३१५-विशेष अनुदान पूँजीबाट नगद अनुदान				४३०००००.००	४३०००००.००	०.००
४.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	विशेष अनुदान पूँजीबाट	नगद अनुदान	४३०००००.००	४३०००००.००	०.००
५	संघीय सरकारसे पाल सकार १३३१७-सम्पुक्त अनुदान पूँजीबाट नगद अनुदान				१४००००००.००	१४००००००.००	०.००
५.१	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक श्रोत	नगद राण	१४००००००.००	१४००००००.००	०.००
६	प्रदेश सरकारसुदूर पश्चिम प्रदेश १३३१९-समानिकरण अनुदान नगद अनुदान				१८३५६०००.००	१८३५६०००.००	०.००
६.१	प्रदेश सरकार	सुदूर पश्चिम प्रदेश	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१८३५६०००.००	१८३५६०००.००	०.००
७	प्रदेश सरकारसुदूर पश्चिम प्रदेश १३३१४-विशेष अनुदान चालू नगद अनुदान				३५०००००.००	३५०००००.००	०.००
७.१	प्रदेश सरकार	सुदूर पश्चिम प्रदेश	विशेष अनुदान चालू	नगद अनुदान	३५०००००.००	३५०००००.००	०.००
८	प्रदेश सरकारसुदूर पश्चिम प्रदेश १३३१७-सम्पुक्त अनुदान पूँजीबाट नगद अनुदान				१०५७००००.००	१०५७००००.००	०.००
८.१	प्रदेश सरकार	सुदूर पश्चिम प्रदेश	समपुरक अनुदान	नगद अनुदान	१०५७००००.००	१०५७००००.००	०.००
९	राजस्व बाडफारजस्व बैंडफॉइ - प्रेशा सरकार १००२०-राजस्व बैंडफॉइ नगद				६१७७०००.००	६१७७०००.००	०.००

सि.नं.	शोत समूह	बजेटको श्रेतातह	शोत	विधि	अनुमानित आय	अनुमानित व्यय	फरक
६.१	राजस्व बाइफाइ	राजस्व बाइफाइ - प्रदेश सरकार	राजस्व बाइफाइ	नगद	६९,७७०००.००	६९,७७०००.००	०.००
१०	राजस्व बाइफाइराजस्व बैंडफाई - स्थानीय १०० २०-राजस्व बैंडफाई नगद				६५६४०००.००	६५६४०००.००	०.००
१०	राजस्व बाइफाइ	राजस्व बाइफाइ - स्थानीय	राजस्व बाइफाइ	नगद	६५६४०००.००	६५६४०००.००	०.००
११	राजस्व बाइफाइराजस्व बैंडफाई - संघीय सकार १०० २०-राजस्व बैंडफाई नगद				१८९७००००.००	१८९७००००.००	०.००
११	राजस्व बाइफाइ	राजस्व बाइफाइ - संघीय सकार	राजस्व बाइफाइ	नगद	१८९७००००.००	१८९७००००.००	०.००
१२	अन्तरिक शोतवान्तरिक श्रोत १०० १०-आन्तरिक श्रोत नगद				२४७२४९०००.००	२४७२४९०००.००	०.००
१२	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	२४७२४९०००.००	२४७२४९०००.००	०.००
जन्मा					१२२३३६५००.००	१२२३३६५००.००	०.००
	१) चालु खर्च		७८९३५०००१००		६४,४९%		
	२) प्रियात खर्च		४३४४३००००१००		३५,५१%		
	जम्मा:		१२२३३६५०००१००				

अनुसूची २ राजस्व, अनुदान तथा अन्य प्राप्ति अनुमान

अनुसूची-२

गोदावरी नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय कैलाली

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तीको अनुमान

आधिक वर्ष २०८१/८२

राजस्व संकेत नं.	राजस्व	राजस्व		आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
		आ.व. २०८१/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	
११३१३	(क) आन्तरिक राजस्वः			आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
११३१३	एकीकृत सम्पत्ति कर	३०६१६३४.३५	३२००००००.००	३०००००००.००
११३१४	भूमिकर्मसालापौत्र	५७५७०१२.८७	१०४०००००.००	१०२०२००००.००
११३११	वहाल कर	९८४४५५.००	१००००००.००	१००००००.००
११३२२	वहाल विटोरी कर	०.००	८०००००.००	१००००००.००
११४५१	सवारी साधन कर (साना सवारी)	०.००	५०००००.००	१००००००.००
११४७१	अन्य मनोरञ्जन कर	०.००	०.००	१००००००.००
११६३१	कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारमा लाने कर	०.००	४०००००.००	२०००००००.००
११६३२	अखेतेपहरमा लाने कर	०.००	५०००००.००	१०००००००.००
११६६१	सरकारी सम्पत्तीको वहालवाट प्राप्त आय	५४९२६५.००	५४९२६५.००	५४९२६५.००
११६६२	सरकारी सम्पत्तीको विक्रीवाट प्राप्त रकम	०.००	२००००००.००	२०००००००.००
११६६३	अन्य विक्रीवाट प्राप्त रकम	०.००	१०००००००.००	१००००००००.००
११६६४	विद्युत सेवा शुल्क	०.००	३२३६०.००	४४४३३३४.४५
११६६५	अन्य सेवा शुल्क तथा विक्री	०.००	१०००००००.००	१००००००००.००
११६६६	नवसाम्राज्य दस्तावेज	०.००	१०००००००.००	१००००००००.००
११६६३	सिकारीश दस्तूर	४४६२३.००	४४६२३.००	४४६२३.००
११६६४	व्यक्तिगत घटना दार्त्तना दस्तूर	१४२४२	१४२४२	१४२४२
११६६५	नाता प्रभागीत दस्तूर	१४२४५	१४२४५	१४२४५

राजस्व संकेत नं.	राजस्व	राजस्व शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
१४३४९.	अन्य दस्तूर		२४४६७३८.३३	२५०००००.००	२५०००००.००
१४३५३	व्यावसाय रजिस्ट्रेशन दस्तूर		०.००	१००००००.००	१००००००.००
१४३५४	रेडियो/ एफ.एम. सञ्चालन दस्तूर		०.००	३०००.००	३०००.००
१४३५३	जलसेत सम्बन्धी अन्य दस्तूर		०.००	०.००	०.००
१४३१२	प्रशासनिक दण्ड जरियाना र जफत		८४३६९९.५०	८५०००००.००	८५०००००.००
१४३१३	धरोटी सदरस्थाहा		२४८०००.००	५०००००.००	५०००००.००
१४५११	बीमा दावी प्राप्ति		०.००	१२०००००.००	१२०००००.००
१४५३१	सरकारी घर जगा राइवील विक्रीवट प्राप्त रकम		०.००	१००००००.००	१००००००.००
१४५२६	अन्य राजस्व		५०००००.००	५००००००.००	५००००००.००
१४५१०	व्यवसाय कर		४४४६६६५.००	४४४६६६५.००	४४४६६६५.००
१५११२	निकास फिर्ता		०.००	५०००००.००	५०००००.००
१५१११	वेष्ट		१५९०४८.००	१५९०४८.००	१५९०४८.००
३२१२२	वेक मोडत		२८९३६९६९९.९४	२८९३६९६९९.९४	२८९३६९६९९.९४
		जमा			
	(ब) राजस्व बैंडफैटबट प्रसरकम		१८४६६९६९९.९२	१८४६६९६९९.९२	१८४६६९६९९.९२
	१. संघीय सरकार		१३२६९८५८५.५५	१३२६९८५८५.५५	१३२६९८५८५.५५
	११४४९।	बॉइफैट भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	१८४६६९९९.३३	१८४६६९९९.३३	१८४६६९९९.३३
	११४२९।	बॉइफैट भई प्राप्त हुने अन्तरःशल्क	१८४६६९९९.४४	१८४६६९९९.४४	१८४६६९९९.४४
	११४५३	बॉइफैट भई प्राप्त वन रोयलटी	२५८५४५४३.८०	२५८५४५४३.८०	२५८५४५४३.८०
	२. प्रेषण सरकार		५२५७९८२५.५७	५२५७९८२५.५७	५२५७९८२५.५७
११४५६	बॉइफैटबट प्राप्त हुने सवारी साधन कर		५६२२४३६७९.११	५६२२४३६७९.११	५६२२४३६७९.११
११४७२	बॉइफैटबट प्राप्त हुने विज्ञापन कर		१६१३५०.००	१६१३५०.००	१६१३५०.००
११३१५	घरजग्गा रजिस्ट्रेशन दस्तूर		१६१३५०.४०	१६१३५०.४०	१६१३५०.४०
	(ग) बन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				
	१. संघीय सरकार				
१३३११	समानिकरण अनुदान		१९८३२०००.००	१९८३२०००.००	१९८३२०००.००
१३३१२	शसर्त अनुदान चाल		३८९५२८२८७७.४०	३८९५२८२८७७.४०	३८९५२८२८७७.४०
१३३१३	शसर्त अनुदान पूँजीपात		३३३५९८९८५.००	३३३५९८९८५.००	३३३५९८९८५.००
१३३१५	विषेश अनुदान पूँजीपात		२०००००००.००	२०००००००.००	२००००००००.००

राजस्व		राजस्व शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
१३३१६	समपुरक अनुदान पूँजीगत		९६९७५०.००	५००००००.००	१४००००००.००
	२. प्रेषण सरकार		१७२०४०८९.००	३५६६९००.००	३२४२६०००.००
१३३११	समानिकरण अनुदान		१६०१००००.००	१६९४३०००.००	१८५५६०००.००
१३३१२	शस्ति अनुदान चालू		०.००	५५००००.००	०.००
१३३१३	शस्ति अनुदान पूँजीगत		०.००	५४००००.००	०.००
१३३१४	विषेश अनुदान चालू		०.००	२५०००००.००	३५०००००.००
१३३१६	समपुरक अनुदान पूँजीगत		१११४०८९.००	१११२५०००.००	१०५०००००.००
	क्रमागत योजनाहरू		१३००००००.००	१५००००००.००	५५००००००.००
	जनसहभागिता		०.००	०.००	०.००
	(क) नगद सहमाप्तिता		०.००	०.००	०.००
	(ख) श्रम तथा वस्तुगत सहायता		०.००	०.००	०.००
	कूल जमा		१२३७९४६८५.०७	१२६९१७५००.००	१२२२३३५०००.००

अनुसूची ३ व्यय अनुमान

अनुदृृती-३

गोदावरी नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय अतिरिक्त कैलाली

आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को श्रोतगत प्रस्तावित एकीकृत व्यय अनुमान

रु. हजारमा

सि.नं.	वित्तीय संकेत नं.	खर्च शीर्षक	आर्थिक वर्ष २०८१/८०	आर्थिक वर्ष २०८२/८१	आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को प्रस्तावित व्यय अनुमान								
					संघीय सरकार			प्रदेश सरकार			नगरपालिका		
(क)	चालू खर्च				समानिकरण अनुदान अनुमान	समापुरक विशेष जम्मा अनुदान अनुदान	समानिकरण अनुदान अनुदान अनुदान	राजस्व बाटफॉड अनुदान अनुदान	विशेष जम्मा बाटफॉड अनुदान अनुदान	राजस्व आन्तरिक विशेष जम्मा बाटफॉड अनुदान अनुदान	कूल जम्मा	कूल जम्मा	
१	२१११११ पारिश्रमिक कर्मचारी		२५६८१०	२५६८१०	०	०	०	४२४३२	०	०	०	४४६८२	८४६८२
२	२१११२१ पोशाक		६२०	७४०	०	०	६०	०	६०	०	०	६९०	७५०
३	२१११२२ महंगी भता		१४७०	१६५६	०	०	०	०	०	०	०	१६५६	१६५६
४	२१११२४ कर्मचारीको बैठक भता		१११२	१३३२	०	०	०	०	०	०	०	०	०
५	२१११२५ पुरकार		९५८२	१२२००	२००	०	०	२००	०	०	०	१२८००	१३०००
६	२१११२९ अन्य भता		१०४६१	८८९६	३००	०	०	३००	०	०	०	८५४६	८८४६
७	२१११४१ पदाधिकारी बैठक भता		६३८	१०२०	०	०	०	०	०	०	०	१०२०	१०२०
८	२१११४२ पदाधिकारीअन्य सुविधा		११५४७	११७५९	०	०	०	०	०	०	०	११७५९	११७५९
९	२१११११ कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च		०	२५०	०	०	०	०	०	०	०	५०	५०
१०	२११११२ आधारित निवालभरण तथा उपदान कोष खर्च		०	५७४	०	०	०	०	०	०	०	५७४	५७४
११	२११११३ कर्मचारीको योगदान तथा आधारित बीमा कोष खर्च		३१६	४३२	०	०	०	०	०	०	०	४३२	४३२
१२	२१११४५ कर्मचारी कल्याण कोष		३५००	४०००	३०००	०	०	३०००	०	०	०	४०००	४०००
१३	२११११९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च		८२५	०	०	१५००	०	१५००	०	०	०	१५००	१५००

सि.नं.	वित्तीय संकेत नं.	खर्च शार्पिक	आर्थिक वर्ष २०८५/८६	आर्थिक वर्ष २०८६/८७	संघीय सरकार				प्रदेश सरकार				नगरपालिका		
					समाजिक अनुदान को संशोधित अनुमान	राजस्व बौद्धिक अनुदान	संशर्त अनुदान	समपुरक विशेष अनुदान	समाजिक राजस्व वैदिकांड अनुदान	समपुरक अनुदान	राजस्व बौद्धिक अनुदान	जमा	राजस्व बौद्धिक अनुदान	जमा	कुल जमा
१४	२२१२१९	पदाधिकारिके अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	१२३	१६०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१९२
१५	२२११११	पर्नी तथा विजुली	१६८	३०५७	०	०	०	०	२७४१	०	०	०	०	०	४३०९
१६	२२११२	संचार महसूल	८७५	१३३९	०	१३६६	०	०	१३६६	०	०	०	०	०	१३६६
१७	२२२१११	इन्धन (पदाधिकारी)	११७	१२४८	०	७३०	०	०	७३०	०	०	०	०	०	१५७०
१८	२२२११२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	८९८	७७६६	०	३९५७	०	०	३९५७	०	०	०	०	०	५९५७
१९	२२२११३	संचारी साधन मर्मत खर्च	५०१०	५१६०	०	५२९	०	०	५२९	०	०	०	०	०	४३२९
२०	२२२११४	विमा तथा नवीकरण खर्च	४७२	१४००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१४००
२१	२२२१११	मेशनरी तथा औंजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२८२७	४८५०	०	२८९३	०	०	२८९३	०	०	०	०	०	२८९३
२२	२२२१११	निर्मित सर्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	३२३	०	०	३५०	०	०	३५०	०	०	०	०	०	३५०
२३	२२२१११	मसलन्द तथा कार्यालय समाप्ति	१७२७६	१२५६५	०	७४५७	११०	०	७४५७	०	०	०	०	०	१२०५७
२४	२२२११२	पशुपंचाहरको आहार समाप्ति	१५७	२०००	०	१०५०	०	०	१०५०	०	०	०	०	०	१०५०
२५	२२२११३	मुल्क तथा सामग्री खर्च	१०५२२	०	०	०	०	०	३०५६	२००	०	३०५६	०	०	३०५६
२६	२२२११४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	५५०	१०४५	०	५६०	०	०	५६०	०	०	५६०	०	०	५६०
२७	२२२११५	पत्रपत्रिका छापाई तथा सूचना प्रक्रियाशालन खर्च	३०५३	३०५४	०	२४७६	०	०	२४७६	०	०	०	०	०	२४७६
२८	२२२११६	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	७४२५	३११४	०	३६	०	०	३६	०	०	०	०	०	३६
२९	२२४१११	सेवा र परामर्श खर्च	८४४	११५०	०	१७००	०	०	१७००	०	०	०	०	०	१७००
३०	२२४११२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	०	१५९०	०	५००	०	०	५००	०	०	०	०	०	२५००
३१	२२४११३	करार सेवा शुल्क	७१३०१	७१३०८	०	६०८२	२४३५	०	६०९७	०	०	०	०	०	६०५०४
३२	२२४११४	सरसफाईसेवा शुल्क	२२९८	१५००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३३	२२४११९	अन्य सेवा शुल्क	३६००	६३००	०	२५१०	०	०	२५१०	०	०	०	०	०	२५१०

सि.नं.	वित्तीय संकेत नं.	खर्च शार्पिक	आर्थिक वर्ष २०५०/५१	आर्थिक वर्ष २०५७/५८ को यथार्थ खर्च	संघीय सरकार			प्रदेश सरकार			नगरपालिका			
					समाजिकरण अनुदान	राजस्व बौद्धिक अनुदान	संशोधित अनुमान	समापुरक विशेष अनुदान	समापुरक विशेष अनुदान	राजस्व बौद्धिक अनुदान	जम्मा जम्मा	राजस्व बौद्धिक अनुदान	जम्मा जम्मा	
३४	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	१८८	१४७५	०	७४५	०	०	७४५	०	२००	०	२००	६५५
३५	२२५१२	सिप विकास तथा जननेतना खर्च	४२२५	६९५४	०	५३८०	५००	०	६४८०	०	५००	०	५००	५००
३६	२२५१२	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	०	१८०	०	०	०	०	०	०	१००	०	०	०
३७	२२५१२	कार्यक्रम खर्च	७२४५६	१०३३१२	०	५३७८५	२६५६६	०	५०५१	२६५०	०	३२००	३२००	११०५१
३८	२२५१२	विविध कार्यक्रम खर्च	६३५५	९८८०	०	६६९९	०	०	५७७	०	०	०	०	७२५६
३९	२२६११	अनुगमन महसूकान खर्च	११५	११५१	०	१६००	१६५	०	१७५	०	०	३५०	३५०	३८५६
४०	२२६१२	भ्रमण खर्च	२३४३	२७९८	०	०	०	०	०	०	०	३५००	३५००	३५००
४१	२२६१३	विधायिक तथा प्रतिनिधि खर्च	३८३	५००	०	३००	०	०	३००	०	०	०	०	३००
४२	२२६१९	अन्य भ्रमण खर्च	०	०	१४८	०	०	१४८	०	०	०	०	०	१४८
४३	२२७११	विविध खर्च	३७५	५४५६	०	१७४	२४	०	१७३	०	०	३६००	३६००	५३५८
४४	२२७२१	सम्बा सञ्चालन खर्च	१८६०	२२४०	०	२०७०	०	०	२०७०	०	०	०	०	२०७०
४५	२२८२१	शैक्षिक संशोधनबाट सहायता	१४६६०	१५५५०१	०	५७०	३२६२२९	०	३३१७९	०	०	५८००३	५८००३	५९०८८१
४६	२२८२१	स्थास्थ संशोधनबाट सहायता	११८०	११८०	०	१४८५	०	०	१४८५	०	०	०	०	१४८५
४७	२२८२१	उपभोता समिति तथा और सरकारी संस्था सहायता	०	०	०	०	०	०	४००	०	४००	०	०	४००
४८	२२८२१४	शार्पिक तथा संस्कृतिक संस्था सहायता	२५२३	०	१००	०	१००	०	१००	०	०	०	०	१००
४९	२२८२१५	अन्य सरकारी सहायता	३०	०	०	७५	०	०	७५	०	०	०	०	७५
५०	२२९१२	अन्य सामाजिक सुरक्षा	२१३२	११३०	०	१००	०	१००	०	१००	०	०	०	१००
५१	२२९११	झाग्रत्ता	११९५	१६	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
५२	२२९१२	उदार राहत तथा पुस्तकाना	४५०	११८०	०	६८०	३००	०	३००	०	०	४०००	४०००	४०८०

सि.नं.	वित्तीय संकेत नं.	खर्च शार्पिक	आधिक वर्ष २०८५/८६	आधिक वर्ष २०८६/८७	संघीय सरकार				प्रदेश सरकार				नगरपालिका				
					समाजिकरण को संशोधित अनुमान	राजस्व बौद्धिक अनुदान	संशर्त अनुदान	समप्रक विशेष अनुदान	समाजिकरण अनुदान	राजस्व बौद्धिक अनुदान	समप्रक विशेष अनुदान	जमा बौद्धिक अनुदान	राजस्व बौद्धिक अनुदान	जमा बौद्धिक अनुदान	कूल जमा आय	जमा आय	कूल जमा आय
५३	२७२९३	ओषधीयिरि खर्च	४७४२	६३६५	०	६२००	१५२२	०	०	७७२२	०	०	०	०	०	०	०
५४	२७२९५	अन्य सामाजिक सहायता	४००	१५०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
५५	२८१४२	घरसाडा	३३३९	१८००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१६८०	१६८०	१६८०
५६	२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर	१८००	२१४०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१५००	१५००	१५००
५७	२८२११	राजस्व फिर्ता	७००	१२००	०	१०००	०	०	१०००	०	०	०	०	०	०	०	०
५८	२८२१२	न्यायिक किरा	०	४४७१	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
चालू खर्च जमा				७०८०२२	८०८१९९	३५००	१३७९७०	४०९३७	०	५४२८४३	६००६	६६२७	०	१२६३३५४१	५९९१०८८	१७३८५१	२३३८५१
(ब)	पूँजीपाता																
१	३११११	आवासीय भवन निर्माण/खरिद	६२००	२००	०	१०००	०	१०००	०	१०००	०	१०००	०	०	०	०	१०००
२	३१११२	गेर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	१९०८३	१९०८६	३७००	४०००	२१०००	०	१९७००	०	१७२०	३५००	१०५२०	०	०	०	४०२८०
३	३१११३	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	१९९	२५०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
४	३११११	सवारी साधन	१३३३५	१००२०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१००००	१००००	१००००
५	३१११२	मेशिनरी तथा औजार	५६४४	८४५	३३०	३३०	०	०	३७३८	०	०	०	०	०	३५००	३५००	३५००
६	३१११३	फर्मिचर तथा फिकचर्स	९५५२	३५०	१००	०	०	१००	०	०	०	०	०	०	२०००	२०००	२०००
७	३११११	पशुधन तथा वागवानी विकास खर्च	०	०	५००	२००	०	०	८००	०	०	०	०	०	०	०	८००
८	३१११५	पूँजीगत परामर्श खर्च	१११०७	८००	४५०	०	०	४५०	०	०	०	०	०	०	४०००	४०००	४०००
९	३११४१	सुखा प्रणाली तथा उपकरण ग्राहित खर्च	२००	०	५०	१०००	०	०	१०५०	०	०	०	०	०	१०५०	१०५०	१०५०
१०	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	१३४५५७	१७०२२७	५००	६०००	१४०००	०	११७९२८	०	०	३५५०	०	४९०००	४९०००	४९०००	४९०००
११	३११५२	विद्युत संरचनानिर्माण	१२९३६	४२०	१४३९	१५०	०	०	२१३९	०	०	०	०	०	०	०	११३९

सि.नं.	वित्तीय संकेत नं.	खर्च शार्पिक	आर्थिक वर्ष २०८७/८०	आर्थिक वर्ष २०८६/८७	संघीय सरकार				प्रदेश सरकार				नगरपालिका			
					समानिकरण अनुदान को संशोधित अनुमान	राजस्व बौद्धिक अनुदान	संशर्त अनुदान	समपुरक विशेष अनुदान	समानिकरण अनुदान	राजस्व बौद्धिक अनुदान	समपुरक विशेष अनुदान	जम्मा राजस्व बौद्धिक अनुदान	जम्मा राजस्व बौद्धिक अनुदान	जम्मा आन्तरिक आय	जम्मा	कुल जम्मा
१२	३११५४	तटवन्य तथा बैंधनिमाण	२०९६५	१५३११	१४२५	३०००	०	०	१२४२५	०	०	०	०	०	०	१२४२५
१३	३११५५	सिंचाइ संरचना निर्माण	२१७७०	२५००५	१०४५९	०	०	०	१०४५९	०	०	०	०	०	०	१०४५९
१४	३११५६	खानपानी संरचना निर्माण	२१८८५	६७८७	५४९५	०	०	४३०००	४८४९५	०	०	०	०	३५००	३५००	५१९९५
१५	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	२५२४	२०००	९५०	१०००	०	०	९१५०	०	०	०	०	०	०	१९५०
१६	३११५८	सरसफाई संरचना निर्माण	१३१६९	२२८३२	७४३०	०	०	०	७४३०	१२३५०	०	०	१२३५०	०	०	१९७०
१७	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	४३४३५	८१८८८	५३६८८	२५७०	१०८०	०	१०१९६	०	०	०	०	२०००	२०००	१११९६
१८	३११६०	निर्मित भवनको संरक्षणात्मक सुधार खर्च	३५७	१३०	०	०	०	०	१०१९६	०	०	०	०	१०००	१०००	१११९६
१९	३११६१	पुर्जिगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	४१०	१५३०	०	०	०	०	०	०	०	०	१०००	१०००	१०००	१११९६
२०	३१४११	जम्मा प्रतिसं खर्च	१०००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
पूँजिगत खर्च जम्मा			३६३५४९	४३०१९६	१९१२००	४४७०	३९८००	१४०००	३२२७०	१२३५०	०	१०५७०	३५००	२५३००	३५००	४३४६३०
कुल जम्मा			१०३७४७१	१२४७४५	१९१४७०	१८८८८८०	१४०००	१३०००	८७५५३	१८३५८८	६६२७	१०५७०	३५००	२४७४५१	३०८७५१	१२२३३६५
जम्मा प्रतापित बजेट			१२२३३६५.००						विकास छर्च ३५.५१%	प्रशासनिक छर्च ३५.५१%	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	नगरपालिका	नगरपालिका	नगरपालिका	नगरपालिका

आर्थिक वर्ष २०८७/८८ को प्रस्तावित व्यय अनुमान

अनुसूची ५ क्षेत्रगत व्यय अनुमान

अनुसूची-५

गोदावरी नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय कैलाली
कार्यालयको कोड : ८०७७७४०१३००

आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को क्षेत्रगत व्यय अनुमान

सि.नं.	भेत्र/उप भेत्र	विविधोजन
(क)	आर्थिक विकास	
१	कृषि	८,२१,२८,०००.००
२	उद्योग	१,५४,६२,०००.००
३	पर्यटन	३०,५०,०००.००
४	सहकारी	१,९३,५०,०००.००
५	जलश्रोत तथा सिंचाई	६,९०,०००.००
६	बन	१,०८,५९,०००.००
७	पशुपन्थी विकास	१,३७,७२,०००.००
८	भूमि व्यवस्था	१,७२,२५,०००.००
९	आपूर्ति	५,००,०००.००
(ख)	सामाजिक विकास	६१,८३,०७,०००.००
१	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१,२५,०००.००
२	युवा तथा खेलकुद	७०,३०,०००.००
३	खानेपानी तथा सपरफाई	५,६१,५०,०००.००
४	भाषा तथा संस्कृति	१,४३,८०,०००.००
५	शिक्षा	४४,०५,१३,०००.००
६	स्वास्थ्य	८,६५,४४,०००.००
७	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१,३२,५५,०००.००

आ.व. : २०८१/८२ महिना : सर्वे

सि.नं.		क्रमांक/क्षेत्र	विविध जन
(ग)	पूर्वांगर विकास		
१	यातयात पूर्वांगर	२४,९६,९८,०००.००	
२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२,११,७३,०००.००	
३	उर्जा	२,४५,११,०००.००	
४	बिजान तथा प्रविधि	२८,५४,०००.००	
५	सम्पदा पूर्वांगर	१०,००,०००.००	
(घ)	सुशासन तथा अन्तरसंबंधित क्षेत्र	४,६९,२०,०००.००	
१	शासन प्रणाली	३,००,०००.००	
२	प्रशासकीय सुशासन	२५,२०,०००.००	
३	वित्तीय सुशासन	२,००,०००.००	
४	कानून तथा न्याय	१९,७७,०००.००	
५	शान्ति तथा सुव्यवस्था	१०,६५,०००.००	
६	श्रम तथा रोजगारी	९९,३९,०००.००	
७	गरिमानिवारण	१२,००,०००.००	
८	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	१,९४,४४,०००.००	
९	तथांक प्रणाली	६,९५,०००.००	
१०	मानव संशोधन विकास	२०,००,०००.००	
११	विपद्यवस्थापन	७५,८०,०००.००	
(ङ)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२,६३,१२,०००.००	
१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२,६३,१२,०००.००	
	कुल जम्मा	१,२२३,३६५,०००१००	

अनुसूची-६: वार्षिक विकास कार्यक्रम

अनुसूची-६

गोदावरी नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय कैलाली

वार्षिक कार्यक्रम स्थानीकति फारम

आर्थिक वर्ष: २०८१/८२

बजेट उपर्याप्ति: ८०७७७०९१०१ - ८०७७७८०९१०१

बजेट उपर्याप्ति को नाम : गोदावरी नगरपालिका

कार्यालयन हुने स्थान:

आयोजना सुरु हुने मिति: - - - - - सोत - - - - -

आयोजना पूरा हुने मिति: - - - - - आन्तरिक शोत : १९२३४९.०० नेपाल सरकार: १३०९०५.००

आयोजनाको कुल लागत: ४४६६८०.०० संघीय राजस्व बाँडफोडः १०५९१४.०० प्रदेश सरकार: १३५००.००

चालु आ.वा.मा विनियोजित: ६७३७.०० स्थानीय राजस्व: १००.०० प्रदेश राजस्व: १००.००

रु. हजारमा

नेपाल सरकार: १३०९०५.००

प्रदेश सरकार: १३५००.००

प्रदेश राजस्व: १००.००

क्र.सं	कार्यक्रमाचायोजनाको विवरण	इकाई	वार्षिक		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
आ.व. २०८१/८२ को लक्ष्य													
(क) चारू खर्च			२४३९२५		५७९२१.३		५८५२२.३		१११०८०.७		१४६७४२.५		१२७५३४.६
१ अनुप्रयत्न मूल्यांकन खर्च	पटक	१०	१००.००	०	०.००	३	२७०.००	३	१९०.००	४	३६०.००	४	३२६१९
२ अन्य भाना (परिवहन सुर्च समेत)	महिना	१०	८४६.००	३	८५६३.८०	३	१०५६.२०	३	२५६३.८०	३	१७०६.२०	३	१११३६
३ अन्य भ्रमण खर्च	जना	१०	१४५.००	०	०.००	४	५९.२०	४	५६.२०	३	२४.६०	३	२२६१६
४ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च (आर्थिक सहायता)	जना	१०	१५००.००	२	३००.००	२	३००.००	२	३००.००	४	६००.००	४	३१२१६
५ आकस्मिक क्रोप	रु.	१०	२०००.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०	१०	१०	२०००.००
६ आपातकालीन सवारी साधनमा GPS जडान	थान	१०	३००.००	१०	३००.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००
७ आलेप सुदूरैकरण कार्यक्रम	पटक	१०	१००.००	०	०.००	१०	१००.००	०	१००.००	०	०.००	०	०.००
८ इन्धन - अन्य प्रयोजन	लिटर	१०	५६०.००	०	०.००	३	१६८.००	४	२०४.००	३	१६८.००	३	२२३१४
९ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	लिटर	१०	५४७९०.००	२	१०५३.४०	३	१६२५.१०	३	१६२५.१०	३	१०५३.४०	३	२२२१२
१० इन्धन (पदाधिकारी)	लिटर	१०	८४०.००	२	१३५.००	३	२५२.००	३	२५२.००	२	१३५.००	२	२२२११
११ एकीकृत पालिका व्यवस्थापन प्रणाली (IPMS) सञ्चालन तथा पुरानो दर्ता चलानी स्थानान्तरण गर्ने कार्य	युनिट	१	५००.००	०	०.००	१	५००.००	०	०.००	०	०.००	०	२२१४१
१२ एकीकृत पालिका व्यवस्थापन प्रणालीमा व्यवसाय दर्ता सम्बन्धी कार्यक्रम थप गर्ने	पटक	१	५००.००	०	०.००	१	५००.००	०	०.००	०	०.००	०	२२११२
१३ कर्मचारी कल्याण कोष	पटक	१	४५००.००	०	०.००	०	०.००	१	४५००.००	१	४५००.००	१	२१२१४
१४ कर्मचारी तालिम खर्च	पटक	१	१४००.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	१	२२१५६
१५ कर्मचारी प्रोत्सहन तथा पुरस्कार	महिना	१०	१२५००.००	३	३८४०.००	२	३८४०.००	३	३८४०.००	२	२५६०.००	२	२११३६

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजनाके याकलापके नाम	इकाई	वार्षिक		पहिलो त्रैमासिक		दोस्तों त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
१६	कर्मचारीको बैठक भता	पटक	१०	१०८२.००	२	२१६.४०	३	२१६.४०	३	३२४.६०	३	३२४.६०	२११३४
१७	कर्मचारीको योगदानमा आधारित नियुक्तिप्रण तथा उपयोग कोष खर्च	महिना	१०	५७४.००	३	१४३.५०	३	१४३.५०	३	१४३.५०	३	१४३.५०	२११२२
१८	कर्मचारीको योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	महिना	१०	४८२.००	३	१०८.००	३	१०८.००	३	१०८.००	३	१०८.००	२११२३
१९	कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	संख्या	१०	७५०.००	१०	७५०.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	२११२१
२०	करार सेवा शुल्क	महिना	१०	५७६७०.००	३	१७३०१.००	२	१७३०१.००	३	१७३०१.००	२	१७३०१.००	२२४४३
२१	शमाता विकास योजना (CD Plan) कार्यान्वयन	पटक	३	१५००.००	०	०.००	१	५००.००	१	५००.००	१	५००.००	२२५२२
२२	कार्यालयको संस्थागत क्षमता विकासका लागि LISA र FRA LED सञ्चान्ति अभियानिकरण	पटक	२	२००.००	०	०.००	१	१००.००	१	१००.००	०	०.००	२२५२२
२३	खरको छानामुक्त आवास कार्यक्रम	पटक	१	१०००.००	०	०.००	१	१०००.००	०	१०००.००	०	०.००	२५३३१
२४	खोज तथा उद्घार सम्प्रीहङ्क खिरद भण्डारण मर्मत र व्यवस्थापन गर्ने	थान	१	३००.००	०	०.००	१	३००.००	०	०.००	०	०.००	२७२१२
२५	गोदावरी नगरपालिका विपद्ध-पूर्वतयारी तथा प्रतिकाय योजना-२०७८ लाई अद्यावधिक गर्ने	पटक	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	०	०.००	२२५२२
२६	गोदावरी मन्दिरमा सत्संग एवं धार्मिक कार्यक्रम	पटक	१	३००.००	०	०.००	१	३००.००	०	०.००	०	०.००	२२५२२
२७	घरजग्गा राजिष्ट्रेसन संकलनका लागि प्रशासनिक खर्च(मालपोत)	पटक	५	३५०.००	३	२१०.००	०	०.००	०	०.००	१	१४०.००	२२३१९
२८	घरभाइ	महिना	१२	१६८०.००	३	४२०.००	३	४२०.००	३	४२०.००	३	४२०.००	२८१४२
२९	छाता चौपाया व्यवस्थापन	संख्या	१२	३६०.००	२	७२०.००	४	१०८०.००	४	१०८०.००	४	१०८०.००	२२४२२
३०	धर्म कला संस्कृति संरक्षण तथा समबद्धन	समूह	१०	१०००.००	२	२००.००	३	३००.००	३	३००.००	३	३००.००	२२५२२
३१	नगर तथा वडा स्तरमा हेका नियंत्रण, रेडियो सेट संचालन सञ्चालन अभियानिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	पटक	१	२००.००	१	२००.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	२२५२२
३२	नगरको कानून निर्माण सञ्चालनीय कार्यशाला	पटक	१	३००.००	०	०.००	१	३००.००	०	०.००	०	०.००	२२५२२
३३	नगरको सरोकार स्थानीय स्तरमै सीप र रोजगार कार्यक्रम	पटक	१	५००.००	१	५००.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	२२५२२
३४	नियमित रूपमा नगर तथा वडा विपद्ध व्यवस्थापन समिति उपसमितिको बैठक वस्ते	पटक	४	१००.००	१	२५.००	१	२५.००	१	२५.००	१	२५.००	२२५२२
३५	पत्रपत्रिका छपाई तथा सुन्मान प्रकाशन खर्च	पटक	१०	२००.००	३	६०.००	३	६०.००	३	६०.००	१	२००.००	२२३४५
३६	पदाधिकारी बैठक भता	संख्या	१०	१०२०.००	२	२०४.००	३	३०६.००	३	३०६.००	३	२०४.००	२११४१
३७	पदाधिकारीअन्य सुविधा	महिना	१०	११७६.००	४	४७०३.६०	२	२४५१.५०	२	२४५१.५०	२	२४५१.५०	२११४२
३८	पदाधिकारीको अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च विमा	जना	१	१६२.००	१	१६२.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	२१२२९
३९	प्रकृतिक विपद्ध सञ्चालनमूलक कार्यक्रम	पटक	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	०	१००.००	०	०.००	२२५२२
४०	पानी तथा विजली	महिना	१०	३५६०.००	२	७१२.००	२	१०६५.००	२	१०६५.००	२	१०६५.००	२१११७

आव. २०८१/८२ को लक्ष्य									
क्र.सं.	कार्यक्रमांचोर्जनाकियाकरणपको नाम	इकाई		वार्षिक		पहिले त्रैमासिक		देखो त्रैमासिक	
		परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
४१	पारिश्रमिक कर्मचारी	१२	४४६५२.००	३	१११७०.५०	३	१११७०.५०	३	१११७०.५०
४२	पालिका भित्रका रोजगारदाता र कार्यरत जनशक्ति को तथ्याङ्क संकलन	पटक	१	१५०.००	१	१५०.००	०	०.००	०
४३	पोशाक	पटक	१	६०.००	०	०.००	०	६०.००	०
४४	फोहोरमैला व्यवस्थापन	दिन	०	१८००.००	२	३६०.००	३	५४०.००	३
४५	वार्षिक तथा त्रैमासिक समिक्षा	पटक	१	२००.००	०	०.००	१	२००.००	०
४६	विमा तथा नवीकरण खर्च	पटक	०	१४००.००	३	४०.००	३	४०.००	३
४७	धूमि व्यवस्था इकाई व्यवस्थापन	किता	०	४५००.००	०	०.००	३	१४४०.००	३
४८	झूमण खर्च	जना	१०	३५००.००	२	३००.००	३	१०५०.००	३
४९	मध्यमकालीन खर्च संरचना निर्माण	पटक	१	३००.००	०	०.००	१	३००.००	०
५०	मनोसामाजिक परामर्शक तको पारिश्रमिक र क्रममा साझेदारी	महिना	३	१५०.००	१	५०.००	१	५०.००	०
५१	मोशनरी तथा ओ-जार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	संख्या	१०	२२००.००	२	४४०.००	३	६५०.००	३
५२	मसलन-द तथा कार्यालय समाप्ती	युनिट	१०	११५०.००	२	१५३०.००	३	२७४५.००	३
५३	महिनी भन्नाता	महिना	१२	१५५५.००	३	४१४.००	३	४१४.००	३
५४	मालाखेती अस्पताल सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	रु.	१२	१२०००.००	३	३०००.००	३	३०००.००	३
५५	योजना तर्जुमा सम्बन्धी तालिम	पटक	१	३००.००	०	०.००	०	०.००	१
५६	राजस्व प्रणालीमा विद्युतीय भूतानी व्यवस्थापन	पटक	१	२००.००	१	२००.००	०	०.००	०
५७	राजस्व किर्ति	रु.	१०	१०००.००	२	२००.००	०	६००.००	३
५८	रोजगार मेला	पटक	१०	१०००.००	०	०.००	०	१०००.००	०
५९	रोजगारिका अवसर सृजना तथा उत्पादनको बजारीकरणका लागि सरोकारवाला निकायहरूसंग अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	पटक	१	५०.००	०	०.००	१	५०.००	१
६०	लाग्नपूर्व दृष्ट्यसनि सम्बन्धित जनन्यतानुलक कार्यक्रम	पटक	२	१०००.००	०	०.००	१	५००.००	१
६१	वडाका सचिव र प्राविधिकहरूलाई कार्यालय व्यवस्थापन समन्वयी कार्यालया	पटक	१	२००.००	०	०.००	१	२००.००	०
६२	विधायिकामेर कार्यक्रम	पटक	२	१०००.००	०	०.००	१	५००.००	०
६३	विद्यालयका लेखापालको लागि दोहोरो श्रेस्ता सम्बन्धी तालिम	पटक	१	३००.००	०	०.००	१	३००.००	०
६४	विपद् पूँढियारी र प्रतिकार्यका लागि स्थायमेवकहरूको क्षमता अधिवेदि गर्ने	पटक	१	१००.००	१	१००.००	०	०.००	०
६५	विपद् व्यवस्थापन केष	रु	१०	४००.००	२	७०.००	३	१०५०.००	३
६६	विविध खर्च	महाना	१०	३५००.००	२	७०.००	३	१०५०.००	३

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजनाक्रियाकालापके नाम	इकाई	वार्षिक		पहिलो त्रैमासिक		दोस्तों त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
६७	विविध खेलकुद कार्यक्रम (नगरपालिका तर्फ)	पटक	१०	२०००.००	३	४००.००	३	६००.००	३	६००.००	३	४००.००	२२५२२
६८	विशेष व्यक्ति तथा प्रतिनिधि माडलको भ्रमण खर्च	जना	१०	३००.००	०	०.००	३	९०.००	४	१२०.००	३	६०.००	२२६१३
६९	सूचना प्राप्ती तथा सप्टेवेर सञ्चालन खर्च नयाँ जडान सहित	पटक	१	२०००.००	०	०.००	१	२०००.००	०	०.००	०	०.००	२२४१२
७०	संचार महसुल	महिना	१०	१०७०.००	३	३२९.००	३	३२९.००	२	२१४.००	२	२१४.००	२२३१२
७१	सूचना राजस्व असुली मोड़चल तालिम	पटक	१	२००.००	१	२००.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	२२४११
७२	सभा सञ्चालन खर्च	पटक	२	१४००.००	०	०.००	१	७००.००	०	०.००	१	७००.००	२२७११
७३	समुद्रय स्तरमा फोहोरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धित जननेतानामुलक कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	पटक	१	१०००.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	०	०.००	२२५२२
७४	स्मार्ट हिजिटल स्कूल कार्यक्रम	सञ्चया	१	२०००.००	०	०.००	१	२०००.००	०	०.००	०	०.००	२२५२२
७५	सेवा र प्रामार्श खर्च	सञ्चया	१	१४००.००	०	०.००	१	१४००.००	१	१४००.००	०	०.००	२२४११
७६	सवारी साक्षन तथा मोशनार ओजार भाइ	सञ्चया	१०	१५००.००	३	३७५.००	३	३७५.००	३	३७५.००	३	३७५.००	२८५४३
७७	सवारी साक्षन मर्पण खर्च	सञ्चया	१०	३५००.००	३	१५०.००	३	१५०.००	३	१५०.००	३	१५०.००	२२२१३
७८	साझेदारी निःपाण करोष (Matching Fund)	रु	१०	३०००.००	२	६००.००	३	६००.००	३	६००.००	३	६००.००	२२४२०
७९	सार्वजनिक खिरद व्यवस्थापन तालिम	पटक	१	३००.००	०	०.००	१	३००.००	०	०.००	०	०.००	२२५२२
८०	सीप सिक्किका व्यक्तिहाल्को रोजगारिमा पदस्थापन तथा ओ जे टी का लागि रोजगारात्मक संसाको अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	पटक	१	५०.००	०	०.००	१	५०.००	०	०.००	०	०.००	२२५२२
(छ)	पुंजीत खर्च												
१	GIIZ समाको सहलानी कार्यक्रम	रु	१	४५००.००	१	४५००.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	३९५५६
२	अतिरिक्त वस्त्राक व्यवस्थापन	पटक	१	१०००.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	१	१०००.००	३९५५६
३	अतिरिक्त चोकमा रहेको पार्क व्यवस्थापन कार्यक्रम	झेत्र	०	१५००.००	०	१५००.००	०	१५००.००	०	१५००.००	०	०.००	३९५५६
४	अतिरिक्त धनगटी छ लेन सङ्कमा फैक्सिस्ड निःपाण	सञ्चया	१	१०००.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	१	१०००.००	३९५५६
५	अतिरिक्त धनगटी छ लेन सङ्कमा फैक्सिस्ड निःपाण	मिटर	२	७०००.००	०	०.००	१	३५०.००	१	३५०.००	१	३५०.००	३९५५६
६	अन्य सार्वजनिक निर्माण तथा सुधार(मांगमा आधारित)	पटक	१०	१०५००.००	०	०.००	३	२५५०.००	३	२५५०.००	४	४२००.००	३९५५६
७	आधारभूत सहरी स्वस्थ्य केन्द्रको अधुरो कालोपत्रे	मिटर	२	२५००.००	०	०.००	१	१२५०.००	१	१२५०.००	१	१२५०.००	३९५५६
८	आरती टोलमा ठल निकास	मिटर	१	२०००.००	०	०.००	१	१०००.००	१	१०००.००	०	१०००.००	३९५५६
९	ईन्टोर खेल भवन निःपाण	कोठा	१	१०००.००	०	०.००	१	१०००.००	१	१०००.००	०	०.००	३९५५६
१०	केशव भट्टको घर निजिक तटबन्धन	मिटर	१	३००.००	०	०.००	१	३००.००	०	०.००	०	०.००	३९५५६
११	कृष्ण मन्दिर निःपाण	पटक	१	१०००.००	०	०.००	१	१०००.००	१	१०००.००	०	०.००	३९५५६

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजनाक्रियाकालापके नाम	इकाई	वार्षिक		पहिलो त्रैमासिक		दोस्तों त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
१२	काणी गाउँमा कालिका देवताको थान निर्माण	पटक	१	५००.००	०	०.००	१	५००.००	०	०.००	०	०.००
१३	कोपिला टोल खला खेला तटबन्धन	मिटर	१	८००.००	०	०.००	१	८००.००	०	०.००	०	०.००
१४	कोलमुडमा वार्षिक सेंटर निर्माण	कोठा	२	२०००.००	०	०.००	१	१०००.००	०	०.००	१	११५.६
१५	खुटिया मन्दिरमा शौचालय निर्माण तथा घेरबार	मिटर	१	५००.००	०	०.००	१	५००.००	०	०.००	१	११५.६
१६	खगोल टोल अशुरो बाटो कालोपत्रे	मिटर	२	३५०.००	०	०.००	१	१७५.००	१	१५०.००	०	०.००
१७	खगोल शिव मन्दिर निर्माण	पटक	१	८००.००	०	०.००	१	८००.००	०	०.००	१	११५.६
१८	खेरको रुखेदेखी उत्तर सान परियारको घर जाने बाटो नाली निर्माण	मिटर	१	५००.००	०	०.००	१	५००.००	०	०.००	१	११५.६
१९	खुश्कु नर्सरी देखि दक्षिणवाट पक्षिम टोल जाने बाटो	मिटर	१	१५००.००	०	०.००	१	१५००.००	०	०.००	१	११५.६
२०	गढबडी खोलमा तटबन्धन	मिटर	१	१०००.००	०	०.००	१	१०००.००	०	०.००	१	११५.६
२१	गेणे बोगटीको घर देखि मान्नीको कुलो सम्म नाली निर्माण	मिटर	१	१२००.००	०	०.००	१	१२००.००	१	१५०.००	१	११५.६
२२	गणेशपुरमा कल्पन्तर निर्माण	मिटर	१	१०००.००	०	०.००	१	१०००.००	०	०.००	१	११५.६
२३	ग्रामीन समैजी मान्दिर तारबार	पटक	१	३००.००	०	०.००	१	३००.००	०	०.००	१	३००.००
२४	गोदाम टोल सडक कालोपत्रे	मिटर	२	४०००.००	०	०.००	१	२०००.००	०	०.००	१	२०००.००
२५	गोनपा १ मा मैटिरेशन हल निर्माण	कोठा	२	२५००.००	०	०.००	१	१२५०.००	१	१२५०.००	१	११५.६
२६	गोनपा १२ तल्लो हलोडेमा सिचार्कुलो निर्माण	मिटर	१	४००.००	०	०.००	१	४००.००	०	०.००	१	११५.६
२७	गोनपा ७ टेकरवालको खेल नाजिक शिवराज खेलामा तटबन्धन	मिटर	१	१५०.००	०	०.००	१	१५०.००	०	०.००	१	११५.६
२८	गोनपा ७ दुर्गाभिवानी मावि हैरयाको पर्वतल निर्माण	मिटर	१	५००.००	०	०.००	१	५००.००	०	०.००	१	११५.६
२९	गोनपा ७ भगवती कुमारी छट्कार गोविन्द पन्द्रको खेल छुटू खेलामा तटबन्धन	मिटर	१	५५०.००	०	०.००	१	५००.००	०	०.००	१	५५०.००
३०	गोरी नर्मदा खेलमा छविन्द नाथको जमिनको नजिक तटबन्धन घट्टेहर पिनाकेश्वर देउता धार्मिक तथा पर्यटन विकास समिति मन्दिर निर्माण	पटक	१	७००.००	०	०.००	१	७००.००	०	०.००	१	११५.६
३१	चाकरेखेला दमार जानेबाटो कालोपत्रे	मिटर	२	४५००.००	०	०.००	१	२५००.००	०	०.००	१	२५००.००
३२	जगते विष्टको जमिन नाजिक तटबन्धन	मिटर	१	३००.००	०	०.००	१	३००.००	०	०.००	१	११५.६
३३	जनजाति भवन मारटोल गोनपा ७ को शौचालय निर्माण	कोठा	१	३००.००	०	०.००	१	३००.००	०	०.००	१	११५.६
३४	जब्द देखि खोपके द्वारा कालोपत्रे	मिटर	२	३२००.००	०	०.००	१	१६००.००	०	०.००	१	११५.६
३५	जोगीरानाको घर देखि बलेदव रानाको घर सम्म पानीपिच	मिटर	१	५००.००	०	०.००	१	५००.००	०	०.००	१	११५.६
३६	जोनपुर पक्षिमको मध्य चौधरीको घर देखि मान बहादुर चौधरीको घर	मिटर	१	४००.००	०	०.००	१	४००.००	०	०.००	१	११५.६
३७	सम्म पानीपिच											

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजनाका विवरणपाको नाम	इकाई	वार्षिक		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
३८	जेरा टोलमा नालीनिर्माण	मिटर	१	१०००.००	०	०.००	०	०.००	१	१०००.००	०	०.००
३९	ट्रॅक भवन निर्माण	कोठा	१	७००.००	०	०.००	१	७००.००	०	०.००	०	०.००
४०	तेहरी आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण	कोठा	१	१५००.००	०	०.००	१	१५००.००	०	०.००	०	०.००
४१	तेहरी काब्राको रुख देखि पश्चिमको अधुरोबाटो कालोपत्रे	मिटर	२	३५००.००	०	०.००	१	१७५०.००	०	०.००	१	१७५०.००
४२	तटबन्धनको लागि तारजाली खरिद	थान	१	३०००.००	०	०.००	१	३०००.००	०	०.००	१	३०१५.४
४३	देउवाटोला कार्किको घर देखि विन्टुको घरसम्म सडक ग्रामेल	मिटर	१	५००.००	०	०.००	१	५००.००	०	०.००	१	३११५.१
४४	दक्षिण टोल मोहना नदी काले पार्किको घर नजिक तटबन्धन	मिटर	१	१०००.००	०	०.००	१	१०००.००	०	०.००	१	३११५.४
४५	दक्षिण टोलमा कञ्चन्ट निर्माण	मिटर	१	१०००.००	०	०.००	१	१०००.००	०	०.००	१	३११५.६
४६	दिपा दमाईको घर नारिजक कञ्चन्ट निर्माण	मिटर	१	१३००.००	०	०.००	१	१३००.००	०	०.००	१	३११५.७
४७	नगरपालिका एवं वडा कार्यालय भवन मर्मांत संभार	पटक	४	१०००.००	०	०.००	१	२५०.००	२	५००.००	१	२५०.००
४८	नगरपालिका भवन देखि दक्षिणाङ्को सडक कालोपत्रे	मिटर	२	२०००.००	०	०.००	१	१०००.००	०	०.००	१	१०००.००
४९	नगरपालिकाका विभिन्न ठाउँमा CCTV क्यामेरा जडान	थान	१	१०००.००	०	०.००	१	१०००.००	०	०.००	१	३११५.१
५०	नगरपालिकाको भवनमा एस जडान	थान	१	१३००.००	०	०.००	१	१३००.००	०	०.००	१	३११५.२
५१	नगर यातायात ग्रहणेजना (MTMP) अध्यानिक	संख्या	१	१५००.००	०	०.००	१	१५००.००	०	०.००	१	३११५.१
५२	नेपाल नगरपालिका संघको सुप्रदेश कार्यालयको भवन निर्माण अनुदान	कोठा	१	५००.००	०	०.००	१	५००.००	०	०.००	१	३११५.२
५३	नमस्ते टावर देखि दमोरा जाने वाटो कालोपत्रे	मिटर	१	१५००.००	०	०.००	१	१५००.००	०	०.००	१	३११५.१
५४	नमदिं गौरीगंगा नदी लोकेन्द्र साउंदूदको जमिन नजिक तटबन्धन	मिटर	२	२०००.००	०	०.००	१	१०००.००	१	१०००.००	१	३११५.४
५५	नरसिंह सल्ली खानेपानी	परिवार	१	५००.००	०	०.००	१	५००.००	०	०.००	१	३११५.६
५६	पूजिनात परामर्श सेवा (आवश्यकता अनुसार डिपिआर निर्माणको लागि)	संख्या	१	४८००.००	०	०.००	१	४८००.००	०	०.००	१	३११३.५
५७	पृथ्वीनगर टोलको शिवमन्दिमा ब्लाक व्यवस्थापन	पटक	१	३००.००	०	०.००	१	३००.००	०	०.००	१	३११५.६
५८	पर्यटन विकास तथा निर्माण एवं सुधार	पटक	२	१०००.००	०	०.००	१	५००.००	१	५००.००	१	३११५.६
५९	पुल देखि देवकी जोशीको घर सम्म नाली निर्माण	मिटर	१	८००.००	०	०.००	१	८००.००	०	०.००	१	३११५.८
६०	पालिकाको सिभिल ल्याव व्यवस्थापन	पटक	१	१०००.००	०	०.००	१	१०००.००	०	०.००	१	३११५.९
६१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	संख्या	१	२०००.००	०	०.००	१	२०००.००	१	२०००.००	१	३११२.३
६२	बैद्यनाथ बाहिनीको पश्चिम विजयनगर जाने बाटोमा नाली निर्माण	मिटर	२	२४००.००	०	०.००	१	१२००.००	१	१२००.००	१	३११५.८
६३	बरबाटा जाने मूल सडक अधुरो कालोपत्रे	मिटर	२	१५००.००	०	०.००	१	७५०.००	१	७५०.००	१	३११५.१
६४	बोलपनी फूलबरस्ती र गोदावरी दामदरे सडक स्तरोन्ती	मिटर	१	१०००.००	१	१०००.००	०	०.००	१	०.००	१	३११५.१

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजनाकि याकलापके नाम	इकाई	वार्षिक		पहिलो त्रैमासिक		दोस्तो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
६५	बसन्तपुर आदर्श टोल कल्भट देखि दक्षिण कालोपत्रे	मिटर	३	३२००.००	०	०.००	१	१६००.००	१	१६००.००	०	०.००
६६	बसन्तपुर गृहेश्वरी टोलमा अशुरो शिव मन्दिर निर्माण	पटक	१	४०००.००	०	०.००	०	८००.००	१	८००.००	०	०.००
६७	बसन्तपुर फुलवाग टोल कालोपत्रे	मिटर	२	२३००.००	०	०.००	१	११५०.००	०	०.००	१	११५०.००
६८	बासवारी टोल अशुरो कालोपत्रे	मिटर	२	२०००.००	०	०.००	१	१०००.००	०	०.००	१	१०००.००
६९	भण्डारी चिया पसल अशुरो बाटो कालोपत्रे	मिटर	१	१०००.००	०	०.००	०	०.००	१	१०००.००	१	१०००.००
७०	झारका टोलमा तटबन्धन	मिटर	१	७००.००	०	०.००	०	०.००	१	७००.००	१	७००.००
७१	शोज साउंडको घरबाट पश्चिम पट्टी जाली निर्माण	मिटर	१	१०००.००	०	०.००	१	१०००.००	०	०.००	१	१०००.००
७२	झेटडाउ टोलको रिहा रोड कालोपत्रे	मिटर	२	४०००.००	०	०.००	१	२०००.००	०	०.००	१	२०००.००
७३	मगर टोल जाने बाटो कालोपत्रे	मिटर	२	२०००.००	०	०.००	१	१०००.००	०	०.००	१	१०००.००
७४	मध्यूरी नायल सडक स्तररोक्ती	मिटर	१	१२००.००	०	०.००	१	१२००.००	०	०.००	१	१०००.००
७५	मनहारा टोल चढ्दू माहुको घर नाजिक कालोपत्रे	मिटर	१	१०००.००	०	०.००	१	०.००	१	०.००	१	१०००.००
७६	मर्मति सम्भार कोष	पटक	१०	७५१०.००	०	०.००	३	२३४३.००	३	२३४३.००	४	११२५.००
७७	मेषिनरी तथा औंजार	थान	१०	२६००.००	०	०.००	३	७५०.००	४	१०४०.००	३	७५०.००
७८	मालिका टोलबाट दक्षिण नस्ती जाने बाटो कालोपत्रे	मिटर	२	४०००.००	०	०.००	१	२०००.००	०	०.००	१	२०००.००
७९	यमुना जल उपधेता संस्था शारदा वस्ती	समूह	१	५००.००	०	०.००	१	५००.००	०	०.००	१	५००.००
८०	रमेश काटायत (लोटस गल्ली) को घर जाने बाटोमा कालोपत्रे	मिटर	१	१५००.००	०	०.००	१	१५००.००	०	०.००	१	१५००.००
८१	वडा काठालाय भवन निर्माण	कोठा	१	४०००.००	०	०.००	१	४०००.००	०	०.००	१	४०००.००
८२	वडा नं. ३ र १० जोड्ने सडक कालोपत्रे	मिटर	१	८००.००	०	०.००	१	८००.००	०	०.००	१	८००.००
८३	विद्युतिकरण र उर्जा	लाइन	१०	१५००.००	०	०.००	३	४५०.००	३	४५०.००	४	१५०.००
८४	विद्युत्युनारा टोल दक्षिण कट्टन सडक कालोपत्रे	मिटर	२	२०००.००	०	०.००	१	१०००.००	१	१०००.००	१	१०००.००
८५	शंकर चन्दनको घर देखि घरज शाहको घर सम्म पानीपत्र	मिटर	१	५००.००	०	०.००	१	५००.००	१	५००.००	१	५००.००
८६	सहीची कुमालको घर देखि तिलक कडायतको घर हैं योगन्द्र ख्यातीको घर सम्म सडक पानीपत्र	मिटर	१	८००.००	०	०.००	१	८००.००	१	८००.००	१	८००.००
८७	सुजनशिल टोल उपेतोको घर नाजिक जाली निर्माण	मिटर	१	४५०.००	०	०.००	१	४५०.००	१	४५०.००	१	४५०.००
८८	सडगाडा सल्ली खानेमानी	परिवार	१	५००.००	०	०.००	१	५००.००	१	५००.००	१	५००.००
८९	सन्तराम गिरीको घर नाजिक कल्भट निर्माण	मिटर	२	१६००.००	०	०.००	१	८००.००	१	८००.००	१	८००.००
९०	सन्नीकोट मन्दिर निर्माण	पटक	१	५००.००	०	०.००	१	५००.००	१	५००.००	१	५००.००
९१	सुनावीमाई कृषि तथा पशुपालिका फर्म खोर सुधार अनुदान गोनपा ३	पटक	१	२००.००	०	०.००	१	२००.००	१	२००.००	१	२००.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजनाकि याकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०८१/८२ को ललश्य				कैफियत				
			वार्षिक	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक					
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट					
१.२	सभाहलमा Sound System & Smart Digital Board जडान	सेट	१	८००.००	७	८००.००	०	०.००	०	०.००	३११२२
१.३	समैरी खानेपनी उपभोक्ता संस्थाको चौकिदार वस्ते एक कोठे भवन निर्माण	कोठा	१	८००.००	०	०.००	०	८००.००	०	०.००	३११५९
१.४	स्थाउले चोक प्रकाश पाठको घर देखि दक्षिण नालामा तटबन्धन	मिटर	१	५००.००	०	०.००	१	५००.००	०	०.००	३११५४
१.५	सेलपाटे मन्दिरमा हेम यजशाला निर्माण	थान	१	५००.००	०	०.००	०	५००.००	०	०.००	३११५९
१.६	सवारी साधन	थान	२	१००००.००	०	०.००	०	५०००.००	१	५०००.००	३११२१
१.७	साझेदारी निर्माण कोष (Matching Fund)	रु	१०	१८०००.००	०	०.००	३	५४००.००	४	७२००.००	३११५९
१.८	साझेदारी रकम बाटकोटा-बसन्तापुर कालोपत्रे सहक निर्माण	मिटर	१	१४०००.००	०	०.००	०	१४०००.००	०	०.००	३११५९
१.९	सिंचाई योजनाहरू ५०% लागत साझेदारीमा	संख्या	१	१३००.००	०	०.००	१	१३००.००	०	०.००	३११५५
१.००	हृष्म पाइप खरिद र जडान	थान	२	४०००.००	०	०.००	१	२०००.००	१	२०००.००	३११५९
१.०१	हारामहं साउंडको घर नाइक वारेपारी ढल निकास	मिटर	२	३०००.००	०	०.००	१	१५००.००	१	१५००.००	३११५५

वार्षिक कार्यक्रम स्थिरकृति कारम

आर्थिक वर्ष : २०८१/८२

बजेट उपर्याप्ति : ८०७५८०९१२०९

बजेट उपर्याप्ति को नाम : गोदावरी नगरपालिका वडा नं.१

कार्यालयन हुने स्थान :

आयोजना सुरु हुने मिति :	आयोजना पूरा हुने मिति :	आयोजना को कुल तार्गत : रु.३७७०० संघीय राजस्व बाँडफाँड : २१७२.००	स्थानीय राजस्व : ०.००
आयोजना पूरा हुने मिति :	आयोजना को कुल तार्गत : रु.३७७०० संघीय राजस्व बाँडफाँड : २१७२.००	प्रेदेश सरकार : ०.००	प्रेदेश राजस्व : ०.००
चालु आ.व.मा विनियोजित :	स्थानीय राजस्व : ०.००	प्रेदेश राजस्व : ०.००	प्रेदेश राजस्व : ०.००

स्रोत

रु. हजारमा

नेपाल सरकार : ११५५.००

प्रेदेश सरकार : ०.००

प्रेदेश राजस्व : ०.००

आ.व. २०८१/८२ को लक्ष्य

सि.न.	कार्यक्रम/आयोजनाक्रियाकालापको नाम	इकाई	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	तेस्रो नैमासिक	तेस्रो नैमासिक	बजेट	परिमाण	बजेट	कैफियत
१	२०८१/८२ को लक्ष्य													
२	आधारभूत शहरी स्वास्थ्य केन्द्र व्यवस्थापन	पटक	४	२०.००	१	५.००	१	५.००	१	५.००	१	५.००	१	२२५२२
३	दून्घन (कार्यालय प्रयोजन)	लिटर	४	६०.००	१	१५.००	१	१५.००	१	१५.००	१	१५.००	१	२२५२२
४	दून्घन (पदाधिकारी)	लिटर	३	७०.००	१	१५.००	१	१५.००	१	१५.००	१	१५.००	१	२२५११
५	एच.आह. भी. संकमितहरूको लागि कार्यक्रम	संख्या	१	४०.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	१	२२५२२
६	काम्युटर तालिम	संख्या	१	१५०.००	०	०.००	१	१५०.००	०	१५०.००	०	०.००	०	२२५११
७	जेष्ठ नामांक	संख्या	१	५०.००	०	०.००	१	५०.००	०	५०.००	०	०.००	०	२२५११
८	थार संस्कृति ज्ञानर्म	संघू	१	८०.००	०	०.००	१	८०.००	०	८०.००	०	०.००	०	२२५११
९	पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन स्वर्च	पटक	३	१५.००	०	०.००	१	५.००	१	५.००	१	५.००	१	२२३१५
१०	पार्नी तथा विजुली	महिना	४	१००.००	१	२५.००	१	२५.००	१	२५.००	१	२५.००	१	२११११
११	ब्रह्मकुमारी इश्वरीय विद्या विद्यालय मनहरा	पटक	१	५०.००	०	०.००	१	५.००	१	५.००	१	५.००	१	२५३३४
१२	मेलिनरी तथा औजार मर्मत सम्भर तथा सञ्चालन स्वर्च	संख्या	२	५०.००	०	०.००	१	२५.००	०	२५.००	१	२५.००	१	२२२२१
१३	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	संख्या	४	१५०.००	१	३७.५०	१	३७.५०	१	३७.५०	१	३७.५०	१	२२३११
१४	युवा, खेलकुद तथा सिस्पमुलक कार्यक्रम	पटक	०	२००.००	०	०.००	०	०.००	०	२००.००	०	०.००	०	२२५११
१५	लागु औषध दव्यस्वन विरुद्धको जनचेतना मुलक कार्यक्रम	पटक	१	६०.००	०	०.००	१	६०.००	०	०.००	०	०.००	०	२२५२२
१६	वडाका एकल महिलाहस्ताई सिस्पमुलक कार्यक्रम	पटक	१	५०.००	०	०.००	१	५०.००	०	०.००	०	०.००	०	२२५११
१७	वडाका कृषक तथा कृषक समूह हस्ताई तरकारीको वितरण पटक	पटक	१	५०.००	०	०.००	१	५०.००	०	०.००	०	०.००	०	२२५११
१८	वडाका कृषक तथा कृषक समूह हस्ताई तरकारीको वितरण पटक	पटक	१	५०.००	०	०.००	१	५०.००	०	०.००	०	०.००	०	२२५११
१९	वडाका कृषक तथा कृषक समूह हस्ताई तरकारीको वितरण पटक	पटक	१	५०.००	०	०.००	१	५०.००	०	०.००	०	०.००	०	२२५११

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाक्रियाकलापको नाम	इकाई	पहिलो त्रैमासिक			दोस्रो त्रैमासिक			तेस्रो त्रैमासिक			चौथो त्रैमासिक	परिमाण	बजेट	कैफियत
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण				
२०	बडाका महिला स्वयम्भौमिक हस्तशिल्प कार्यक्रम	संख्या	१	५०.००	०	०.००	०	०.००	१	५०.००	०	०.००	०	०.००	२२५२२
२१	बडाका विपल महिला हस्तशिल्प सिपुमलक कार्यक्रम	संख्या	१	१५०.००	०	०.००	१	१५०.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	२२५२१
२२	बडासरीय लोक वाजा संरक्षण	समूह	१	५०.००	०	०.००	०	०.००	१	५०.००	०	०.००	०	०.००	२२५२२
२३	वातावरण तथा विपद्धत्ववस्थापन	रु=	०	५०.००	०	०.००	०	०.००	०	५०.००	०	५०.००	०	५०.००	२७२७१
२४	विविध खर्च	महिना	४	१४६.००	१	३५.२५	१	३५.२५	१	३५.२५	१	३५.२५	१	३५.२५	२२७७१
२५	संचार महसुल	महिना	१	२०.००	०	०.००	०	०.००	१	२०.००	०	०.००	०	०.००	२२१११
२६	सभा सञ्चालन खर्च	पटक	१	७५.००	०	०.००	०	०.००	१	७५.००	०	०.००	१	७५.००	२२७२१
२७	सवारी साधन गर्नारी खर्च	पटक	२	२५.००	०	०.००	१	१०.५०	०	०.००	१	१०.५०	०	१०.५०	२२२४३
२८	संस्कृति प्रवर्द्धन	पटक	०	८०.००	०	०.००	०	०.००	०	८०.००	०	०.००	०	०.००	२२५२२
(छ) पूँजीगत खर्च				६१४५.००	०	३४६०.००	०	३४६०.००	०	३४६०.००	०	३४६०.००	०	३४६०.००	
१	५० प्रतिशत अनुदानमा सिंचाई मोटर	थान	१	२००.००	०	०.००	१	२००.००	०	०.००	१	०.००	०	०.००	३११५५
२	कार्बर्टर मर्मिट भ्रमणपूर टोल	पटक	१	२००.००	०	०.००	१	२००.००	०	०.००	१	०.००	०	०.००	३११५१
३	घटेश्वर पिनाकेश्वर मन्दिर	पटक	१	१००.००	०	०.००	१	०.००	१	१००.००	०	०.००	०	०.००	३११५६
४	बसन्तपुर गुहेश्वरी टोल रोडको पूर्वतर्फ ढल निकास	मिटर	२	१५०.००	०	०.००	१	७५.००	१	७५.००	०	०.००	०	०.००	३११५८
५	सुनगाडील युवा कलावको मञ्च मर्मत	संख्या	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	३११५९
६	बाटो ग्रान्जल वडाभरी आवाश्यकता अनुसार	मिटर	१	५००.००	०	०.००	१	०.००	१	५००.००	०	०.००	०	०.००	३११५१
७	बाटो मर्मत बनाखेत टोल	मिटर	१	१५०.००	०	०.००	१	९५०.००	०	०.००	१	९५०.००	०	०.००	३११५१
८	बिजौरा माथिपालनको पश्चाईटी ढल निकाश	मिटर	१	४००.००	०	०.००	१	४००.००	०	०.००	१	४००.००	०	०.००	३११५८
९	भरतपुर कृषि सहकारी संस्था लाइ काम्प्युटर सेट	थान	१	५०.००	०	०.००	१	०.००	१	५०.००	०	०.००	०	०.००	३१११२
१०	भरतपुर टोल जाने बाटोको छेउतमा प्रतिशालय निर्माण	कोठा	१	२००.००	०	०.००	१	०.००	०	०.००	१	२००.००	०	०.००	३११५९
११	भरतपुर रामजनकी मन्दिर	पटक	१	७५.००	०	०.००	१	०.००	१	७५.००	०	०.००	०	०.००	३११५९
१२	मदरसा स्कूलमा फर्निचर मर्मत	थान	१	५०.००	१	५०.००	०	०.००	१	०.००	०	०.००	०	०.००	३१११२३
१३	मनहरा टोल अध्यो ढल निकास	मिटर	१	६००.००	०	०.००	१	३००.००	०	०.००	१	३००.००	०	०.००	३११५६
१४	मनहरा टोल पुलको उत्तरतर्फ ६ लेन सडकनिकिय खेराना नदीमा जाली भरन दुंगा	मिटर	१	१५०.००	०	०.००	१	०.००	१	१५०.००	०	०.००	०	०.००	३११५४
१५	मल्लो चैतन्यपुर मन्दिर घरबाट	मिटर	१	५०.००	०	०.००	१	५०.००	०	०.००	१	५०.००	०	०.००	३११५९
१६	बडा कार्यालयको लागि एसि खरिद	थान	१	६०.००	०	०.००	१	३०.००	०	०.००	१	३०.००	०	०.००	३१११२
१७	बडा कार्यालयको बाटको घरबाट तथा गेट निर्माण र पार्क व्यवस्थापन	मिटर	१	२००.००	०	०.००	१	२००.००	०	०.००	१	२००.००	०	०.००	३११५९

सि.न.	कार्यक्रम/आयोजनाक्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०८१/८२ को लक्ष्य				कैफियत	
			परिमाण	बजेट	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	
					परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
१८	वडामा सावरी साधन पार्किंग निर्माण	पटक	१००.००	०	०.००	१	१००.००	०
१९	वनखेत मन्दिर को मैदान मर्मात	पटक	५०.००	१	५०.००	०	०.००	०
२०	वनखेत र विजयनगर नालामा पाइप काल्याट	थान	५००.००	०	०.००	१	५००.००	०
२१	विजयनगर चर्चमा फर्निचर	थान	५०.००	०	०.००	१	५०.००	०
२२	विजौरा किरणेश्वर शिव मन्दिर	पटक	५०.००	०	०.००	०	५०.००	१
२३	शिव मन्दिर बनादेखि ठोल	पटक	१००.००	०	०.००	०	१००.००	०
२४	सडक बत्ति जडान कर्नेक्सन र तार लागत साइंडारी	लाइन	२५०.००	०	०.००	१	२५०.००	०
२५	सुरक्षा सामग्रियिक वस्त्रमा निर्देशन पार्क घेरवार	मिटर	१५०.००	०	०.००	१	१५०.००	०

वारिक कार्यक्रम स्वीकृति फारम

आर्थिक वर्ष : २०८१/८२

बजेट उपरिक्रमिक : ८०७७८०९१२०२

बजेट उपरिक्रमिको नाम : गोदावरी नगरपालिका बडा नं.२

कार्यालयन हुने स्थान :

आयोजना सुरु हुने मिति :

आयोजना पूरा हुने मिति :

आयोजनाको कुल लागत : ८३५८.००

चालु आ.व.मा विनियोजित :

रु. हजारमा

आयोजना : ०.००

संघीय राजस्व बाँडफाँड : २४७८.००

स्थानीय राजस्व : ०.००

स्रोत

नेपाल सरकार : ५८८०.००

प्रदेश सरकार : ०.००

प्रदेश राजस्व : ०.००

कार्यक्रम/आयोजनाकि याकलापको नाम

सि.नं.	इकाई	वारिक	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	कैफियत
		परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
८०७७८०९१२०२-गोदावरी-नगरपालिका बडा नं.२		८३५८.००	११९.५०	२३९९.५०	४६६९.५०	११४९.५०	
(क) चालु खर्च		८३५८.००	११९.५०	८२९.५०	८२९.५०	४७९.५०	
१ अपागाता एकता समाज जननेताना मुलक कार्यक्रम	संख्या	१	१००.००	०	१००.००	०	०.००
२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	लिटर	३	३०.००	०	३०.००	१	१०.००
३ इन्धन (पदाधिकारी)	लिटर	४	६०.००	१	१५.००	१	१५.००
४ एकल महिला आयआर्जन कार्यक्रम	संख्या	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००
५ एकान्त कृषि समूह विउ विजन वितरण	समूह	१	७५.००	०	०.००	१	७५.००
६ एच आड भी पिडित का लाभी विषेष कार्यक्रम	संख्या	१	३०.००	०	०.००	१	३०.००
७ कृषि सम्बन्धी कार्यक्रम	पटक	२	२००.००	०	०.००	१	१००.००
८ जेस्ट नागरिकका लाभी विषेष कार्यक्रम	संख्या	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००
९ दालत सशाक्त करण कार्यक्रम	संख्या	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००
१० दिपज्योति दलित महिला समूह	समूह	१	१२५.००	०	०.००	१	१२५.००
११ धर्मकला संस्कृति जगेन्ता कार्यक्रम	समूह	३	१००.००	१	२५.००	१	२५.००
१२ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सुन्नना प्रकाशन सुर्ख	पटक	४	२५.००	१	५.००	१	५.००
१३ पार्नी तथा विजुली	महिना	४	१०.००	१	२२.५०	१	२२.५०
१४ वातवरण तथा विप्रत व्यवस्थापन	पटक	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००
१५ मैशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	पटक	४	८८.००	१	२२.००	१	२२.००
१६ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	महिना	४	१५०.००	१	४५.००	१	४५.००
१७ महिला बालविलक सेभ हाउस	पटक	१	५०.००	०	५०.००	०	०.००
१८ महिला समर्पित रणा कार्यक्रम	संख्या	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००
१९ यवा तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम	पटक	२	२००.००	०	१००.००	१	१००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाक्रियाकालपको नाम	इकाई	वार्तिक		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
२०	राष्ट्रीय लोक सांस्कृतिक प्रतिष्ठान	समूह	१	५०.००	०	०.००	१	५०.००	०	०.००	०	०.००	२२५२२
२१	लागु औपचारिक दृव्यसिनी न्युनिकरण जनन्येताना कार्यक्रम	पटक	१	५०.००	०	०.००	१	५०.००	०	०.००	०	०.००	२२५१२
२२	विविध खर्च	पटक	४	१५०.००	१	३७.५०	१	३७.५०	१	३७.५०	१	३७.५०	२२५११
२३	संचार महसुल	महिना	६	३०.००	२	१०.००	१	५.००	२	१०.००	१	५.००	२२५१२
२४	सभा सञ्चालन खर्च	पटक	१	७५.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	१	७५.००	२२५११
२५	संचारी साधन मर्मात खर्च	पटक	४	५०.००	१	१२.५०	१	१२.५०	१	१२.५०	१	१२.५०	२२५१३
२६	सिलाई कठाई नियमित कार्यक्रम	पटक	१	२००.००	०	०.००	०	०.००	१	२००.००	०	०.००	२२५२२
(छ)	पंजीयन खर्च			५५०.००	०	०.००		१५०.००		३८५०.००		५५०.००	
१	केशरी कडायत को खेत नजिक पम्पसेट जडान	थान	१	१००.००	०	०.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	३११५५
२	चोरधरी भास्मका टोलमा कल्घर्ट निर्माण	थान	१	४००.००	०	०.००	०	०.००	१	४००.००	०	०.००	३११५१
३	तटबन्धन बास नजिक बनेखेत	घ=मि=	१	१००.००	०	०.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	३११५४
४	बनेखेत बाटो सुश्वर तथा मर्मात	मिटर	१	१००.००	०	०.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	३११५१
५	बनेखेती मिट्टिर कडायत टोल पूर्वाधार निर्माण	शेत्र	१	५०.००	०	०.००	०	०.००	१	५०.००	१	५०.००	३११५५
६	बाटो कालो फ्रें महरा कटान हुँदै उटल डाइसम	मिटर	१	२०००.००	०	०.००	०	०.००	१	२०००.००	०	०.००	३११५१
७	बातवरण तथा समसफाई कार्यक्रम	शेत्र	१	५०.००	०	०.००	०	०.००	१	५०.००	०	०.००	३११५७
८	बिएटोलमा तटबन्धन	घ=मि=	१	१००.००	०	०.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	३११५४
९	भर्क बम घर नजिक स्त्याव निर्माण शान्तीटोल	मिटर	१	१५०.००	०	०.००	१	१५०.००	०	०.००	०	०.००	३११५५
१०	भुमिराज ओझा को घर नजिक स्त्याव निर्माण साथाकूण टोल	मिटर	१	२००.००	०	०.००	०	०.००	१	२००.००	०	०.००	३११५५
११	मोशिनरी तथा ओजार (ल्यापटप तथा स्क्यानर खरिद)	थान	२	१००.००	०	०.००	१	५०.००	१	५०.००	०	०.००	३११२२
१२	राधाकूण मन्दिर सभा हल	कोठा	१	२००.००	०	०.००	१	२००.००	०	०.००	०	०.००	३११५९
१३	वार्डन २ काविपित्र बाटो हरे गोभिल	मिटर	३	१५०.००	०	०.००	१	५०.००	१	५०.००	१	५०.००	३११५१
१४	शिवाशकर टोल स्त्याव निर्माण	मिटर	१	२००.००	०	०.००	१	२००.००	०	०.००	०	०.००	३११५८
१५	सुप समावेसी आ बै भौतिक पूर्वाधार	पटक	१	२००.००	०	०.००	१	२००.००	०	०.००	०	०.००	३११५९
१६	सुनादेवी कर्ण तथा पशु पालन फर्म फ्रेसी पालन अनुदान	समूह	१	२००.००	०	०.००	१	२००.००	०	०.००	०	०.००	३१११३
१७	सिचाई तथा मोटर पम्पसेट जडान ५०% साइदरपीमा	थान	१	२५०.००	०	०.००	१	२५०.००	०	०.००	०	०.००	३११५५

वारिक कार्यक्रम स्वीकृति फारम

आर्थिक वर्ष : २०८१/८२

बजेट उपरिक्रम : ८०७७८०९१०२

बजेट उपरिक्रमको नाम : गोदावरी नगरपालिका बडा नं.३

कार्यालयन हुने स्थान :

आयोजना सुरु हुने मिति :

आयोजना पूरा हुने मिति :

आयोजनाको कुल लागत : ७३२३.००

चालु आ.व.मा विनियोजित :

आयोजना सुरु हुने मिति :

आयोजना पूरा हुने मिति :

संघीय राजस्व बाँडफाँड : १५५३.००

स्थानीय राजस्व : ०.००

स्रोत

नेपाल सरकार : ५७७०.००

प्रदेश सरकार : ०.००

प्रदेश राजस्व : ०.००

रु. हजारारा

नेपाल सरकार : ५७७०.००

प्रदेश सरकार : ०.००

प्रदेश राजस्व : ०.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाकियाकलापको नाम	इकाई	वारिक			पहिलो त्रैमासिक			दोस्रो त्रैमासिक			तेस्रो त्रैमासिक			चौथो त्रैमासिक			कैफियत		
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट		
८०७७४०९२०३-गोदावरी नगरपालिका बडा नं.३			७३२३.००	१५५३.२५	२३४६.२५	४९६.२५	३३००.२५	४६०.२५	४६०.२५	४६०.२५	४६०.२५	४६०.२५	४६०.२५	४६०.२५	४६०.२५	४६०.२५	४६०.२५			
(क) चालु खर्च			१५५३.००	१५५३.२५	४९६.२५	४९६.२५	४९६.२५	४९६.२५	४९६.२५	४९६.२५	४९६.२५	४९६.२५	४९६.२५	४९६.२५	४९६.२५	४९६.२५	४९६.२५			
१ अपाहू लक्ष्मी कार्यक्रम	पटक	१	५०.०००	०	०.००	१	५०.००	०	५०.००	०	५०.००	०	५०.००	०	५०.००	०	५०.००	०		
२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	लिटर	१०	२०.०००	२	४.००	३	६.००	२	८.००	३	६.००	२	८.००	३	६.००	२	८.००	३		
३ इन्धन (पदाधिकारी)	लिटर	४	६०.०००	१	१५.००	१	१५.००	१	१५.००	१	१५.००	१	१५.००	१	१५.००	१	१५.००	१		
४ एकल महिला लक्ष्मी कार्यक्रम	पटक	१	५०.०००	०	०.००	१	५०.००	०	५०.००	०	५०.००	०	५०.००	०	५०.००	०	५०.००	०		
५ एच आई बि पिडित लक्ष्मी कार्यक्रम	पटक	१	५०.०००	०	०.००	१	५०.००	०	५०.००	०	५०.००	०	५०.००	०	५०.००	०	५०.००	०		
६ जेष्ठ नापारिक लक्ष्मी कार्यक्रम	पटक	१	५०.०००	०	०.००	१	५०.००	०	५०.००	०	५०.००	०	५०.००	०	५०.००	०	५०.००	०		
७ दिलित महिला लक्ष्मी कार्यक्रम	पटक	१	५०.०००	०	०.००	१	५०.००	०	५०.००	०	५०.००	०	५०.००	०	५०.००	०	५०.००	०		
८ धमकिला संस्कृति संरक्षण तथा संबर्द्धन	पटक	४	१००.०००	२	५०.००	१	२५.००	१	२५.००	१	२५.००	१	२५.००	१	२५.००	१	२५.००	१		
९ पत्राबिक्री, छपाइ तथा सूचना प्रकाशन खर्च	पटक	२	१२.०००	१	६.००	०	०.००	१	६.००	०	६.००	०	६.००	०	६.००	०	६.००	०		
१० पार्नी तथा बिजुली	युनिट	४	२६.०००	१	६.५०	१	६.५०	१	६.५०	१	६.५०	१	६.५०	१	६.५०	१	६.५०	१		
११ मौशिनरी तथा झेजार मर्मत सम्पार तथा सञ्चालन खर्च	पटक	३	४५.०००	१	१५.००	१	१५.००	१	१५.००	१	१५.००	१	१५.००	१	१५.००	१	१५.००	१		
१२ मसलदू तथा कार्यालय समाप्ति	पटक	३	१८०.०००	१	३५.००	१	३५.००	१	३५.००	१	३५.००	१	३५.००	१	३५.००	१	३५.००	१		
१३ युवा, महिला तथा वालवालिका कार्यक्रम	पटक	३	३००.०००	०	०.००	१	१००.००	१	१००.००	१	१००.००	१	१००.००	१	१००.००	१	१००.००	१		
१४ विपद् व्यवस्थापन टर्फ	पटक	१	५०.०००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०		
१५ विविध खर्च	महिना	४	१२५.०००	१	३१.२५	१	३१.२५	१	३१.२५	१	३१.२५	१	३१.२५	१	३१.२५	१	३१.२५	१		
१६ संचार महसुल	महिना	४	१०.०००	१	२.५०	१	२.५०	१	२.५०	१	२.५०	१	२.५०	१	२.५०	१	२.५०	१		
१७ सभा सञ्चालन खर्च	पटक	१	४५.०००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०		
१८ सरस्वती आवि शैक्षिक तथा खेलकुद समाग्री खरिद	पटक	१	१००.०००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०		
१९ सवारी साधन मर्मत खर्च	पटक	४	४०.०००	१	१०.००	१	१०.००	१	१०.००	१	१०.००	१	१०.००	१	१०.००	१	१०.००	१		

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाक्रियाकालापको नाम	इकाई	वार्षिक		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
२०	स्वास्थ्य तर्फ	पटक	१	१००,०००	०	०,००	०	०,००	०	०,००	१	१००,००	अ३१२
२१	सिपुलक तालिमातर्फ	पटक	१	१००,०००	०	०,००	१	१००,००	०	०,००	०	०,००	अ३१२
(छ)	पूँजीगत				५७०,०००	०,००	१८५०,००		२६२०,००		११००,००		
१	खमौरा शिवमन्दिर नजिक आर्टिजन धारा जडान	थान	१	२५०,०००	०	०,००	०	०,००	१	२५०,००	०	०,००	अ३१५६
२	खनेपानी तर्फ	समूह	१	२००,०००	०	०,००	०	०,००	१	२००,००	०	०,००	अ३१५६
३	धर्मकला संस्कृतीएवं अन्य निर्माण तथा सुधार	पटक	१	१००,०००	०	०,००	१	१००,००	०	०,००	०	०,००	अ३१५९
४	नवगयोति मावि पर्वत निर्माण	मिटर	१	४००,०००	०	०,००	१	४००,००	०	०,००	०	०,००	अ३१५९
५	गुरुति आवि पर्वत निर्माण	मिटर	१	१००,०००	०	०,००	१	१००,००	०	०,००	०	०,००	अ३१५६
६	विभिन्न कृषक समूहसंस्थाएँ ५०% अनुदानमा कृषि सिचाई मोटर जडान	थान	२	१०००,०००	०	०,००	१	५००,००	१	५००,००	१	५००,००	अ३१५९
७	सहक कालोपत्रे ३ नं वडा को खमौरा टोल हुँदै १० नं जोड्ने बाटो (गोरखको योजना अन्तर्गत)	मिटर	२	२५००,०००	०	०,००	१	१२५०,००	१	१२५०,००	०	०,००	अ३१५९
८	सहक ग्रावेल (वडा भरी)	घ-मि=	२	१२००,०००	०	०,००	१	६००,००	१	६००,००	१	६००,००	अ३१५९

वारिक कार्यक्रम स्वीकृति कारण

आधिक वर्ष : २०८१/८२

बजेट उपर्याप्ति : ८०७७८०९१२०४

बजेट उपर्याप्ति को नाम : गोदावरी नगरपालिका बडा नं.४

कार्यालयन हुने स्थान :

आयोजना सुरु हुने मिति :

आयोजना पूरा हुने मिति :

आयोजनाको कुल लागत : ८३८३.००

चालु आ.व.मा विनियोजित :

आयोजना सुरु हुने मिति :

आयोजना पूरा हुने मिति :

संघीय राजस्व बाँडफाँड : ३१४३.००

स्थानीय राजस्व : ०.००

स्रोत

रु. हजारमा

नेपाली सरकार : ५२४०.००

प्रदेश सरकार : ०.००

प्रदेश राजस्व : ०.००

सि.नं.	कार्यक्रमाशयोजनाक्रियाकालापको नाम	इकाई	वारिक	पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत
				परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
८०७७८०९१२०४-गोदावरी नगरपालिका बडा नं.४												
(क) चालु खर्च				३१४३.००		३३७.००		७३७.००		१३७.००		७७.००
१	H/V संक्रमितहरूको लागि कार्यक्रम	पटक	१	२५.००	०	०.००	०	०.००	१	२५.००	०	०.००
२	अन्तर्रिक्या कार्यक्रम बडा भारका सरोकार वाला संग	पटक	१	१००.००	०	०.००	०	०.००	१	१००.००	१	१००.००
३	आपाहु लक्षित कार्यक्रम	पटक	१	५०.००	०	०.००	१	५०.००	०	०.००	०	०.००
४	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र व्यवस्थापन	संख्या	२	२००.००	०	०.००	१	१००.००	१	१००.००	०	०.००
५	दृश्यन (प्राधिकरण)	लिटर	४	१०.००	१	२२.५०	१	२२.५०	१	२२.५०	१	२२.५०
६	दृश्यन (प्राधिकरण)	लिटर	४	५.००	१	१५.००	१	१५.००	१	१५.००	१	१५.००
७	एकल महिला लक्षित कार्यक्रम	संख्या	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	१	१००.००	०	०.००
८	जनवेतना मुलक कार्यक्रम	पटक	१	१५०.००	१	१५०.००	१	१५०.००	१	१५०.००	१	१५०.००
९	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	संख्या	१	५०.००	१	५०.००	१	५०.००	१	५०.००	१	५०.००
१०	ज्यावालादेवि युवा करव लिकेट प्रतियोगिता सञ्चालन	पटक	१	५०.००	०	०.००	१	५०.००	०	०.००	०	०.००
११	दलित लक्षित कार्यक्रम	संख्या	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	१	१००.००	०	०.००
१२	नस्ति निमणि तथा विरुद्धवा वितरण	संख्या	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	१	१००.००	१	१००.००
१३	पानी तथा बिजुली	महिना	४	१००.००	१	२५.००	१	२५.००	१	२५.००	१	२५.००
१४	वाहाहेडु आ विनिस्ति अनुदान	रु=	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	१	१००.००	०	०.००
१५	मेशनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन स्वर्च	पटक	४	८०.००	१	२०.००	१	२०.००	१	२०.००	१	२०.००
१६	मसलान्द तथा कार्यालय समाप्ति	पटक	४	१७५.००	१	४४.५०	१	४४.५०	१	४४.५०	१	४४.५०
१७	महिला लक्षित कार्यक्रम	संख्या	१	१५०.००	०	०.००	१	१५०.००	१	१५०.००	०	०.००
१८	बडा व्रतचित्र निर्माण	पटक	१	१५०.००	१	०.००	१	०.००	१	१५०.००	१	१५०.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाक्रियाकलापको नाम	इकाई	वार्तिक		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
१९	वडा स्तरिय समुदायिक विद्यालय खेलकुद कार्यक्रम	पटक	१	२३०.००	०	०.००	०	०.००	१	२३०.००	०	०.००	२२५२२
२०	विपद व्यवस्थापन	पटक	१	१००.००	०	०.००	०	०.००	१	०.००	१	१००.००	२७३१२
२१	विविध खर्च	महिना	४	१५०.००	१	३७.५०	१	३७.५०	१	३७.५०	१	३७.५०	२२७९१
२२	संचार महसूल	पटक	४	३०.००	१	७.५०	१	७.५०	१	७.५०	१	७.५०	२२७१२
२३	समाजशालन खर्च	पटक	१	५०.००	०	०.००	०	०.००	१	०.००	१	५०.००	२२७९१
२४	संचारी साधन मर्मात खर्च	पटक	४	६०.००	१	१५.००	१	१५.००	१	१५.००	१	१५.००	२२२९३
२५	स्वास्थ्य स्वयंसंस्कारकालाइ प्रैत्यासन कार्यक्रम	संख्या	१	७०.००	०	०.००	०	०.००	१	०.००	१	०.००	२२५२२
२६	सामुदायिक विद्यालयमा अग्निकक्षा संचालन	संख्या	१	४५०.००	०	०.००	०	०.००	१	४५०.००	०	०.००	३५२९१
२७	सिपविकास तालिम	पटक	१	२००.००	०	०.००	१	२००.००	०	०.००	०	०.००	२२५१२
(छ) पूँजीगत				५२४०.००		३००.००		१९१०.००		३०३०.००		०.००	
१	कालिका भवानि मन्दिर निर्माण	पटक	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	०	०.००	३१९५९
२	खेराना योगा हल व्यवस्थापन	पटक	१	१३०.००	०	०.००	१	१३०.००	०	१३०.००	०	०.००	३१९५९
३	खणेपानि पाइप खिरिद निरतारण र जडान	मिटर	१	३००.००	०	०.००	१	३००.००	०	३००.००	०	०.००	३१९५६
४	खारपानि सहक निर्माण तथा ग्रामिल	मिटर	१	३००.००	०	०.००	१	३००.००	०	३००.००	०	०.००	३१९५१
५	खालादेउ आ वि बन्द-डाइ अधुरो घेरवार निर्माण	मिटर	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	०	१००.००	०	०.००	३१९५९
६	खालीस समौजि मन्दिर ग्रामीकालय निर्माण	पटक	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	०	१००.००	०	०.००	३१९५६
७	गोसाला व्यवस्थापन खेराना बारकोटा	पटक	१	२००.००	१	२००.००	०	०.००	१	०.००	०	०.००	३१९३१
८	दान ब कार्किको अधुरो सिचाइ टंकि निर्माण	थान	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	०	१००.००	०	०.००	३१९५१
९	विचित्र स्थानमा सहक ग्रामेल तथा सहक स्तरोवरी	मिटर	१	४००.००	०	०.००	१	४००.००	०	४००.००	०	०.००	३१९५१
१०	भावति आ वि फुलबाटि अधुरो खेलमैदान निर्माण	पटक	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	०	०.००	३१९५९
११	झागतिपानि र चिकेण जाने अधुरो सहक निर्माण	मिटर	१	२००.००	०	०.००	१	२००.००	०	०.००	०	०.००	३१९५१
१२	लक्ष्मि आ वि भवन रंगरोगन बुढीतोला	कोठा	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	०	०.००	३१९५९
१३	वडा कार्यालयको प्रशासनिक भवन निर्माण तथा व्यवस्थापन	पटक	२	२५००.००	०	०.००	१	१२५०.००	१	१२५०.००	०	०.००	३१११२
१४	शिव गोरा मन्दिर होम कुण्ड निर्माण	पटक	१	१००.००	१	१००.००	०	०.००	१	०.००	०	०.००	३११५९
१५	सहक बत्ती जडान	संख्या	१	१६०.००	०	०.००	१	१६०.००	०	०.००	०	०.००	३११५३
१६	सिचाइ मोटर खिरिद तथा वितरण जडान कार्य ५०% साझेदारीमा	थान	१	३५०.००	०	०.००	१	३५०.००	०	३५०.००	०	०.००	३११५५

आर्थिक वर्ष : २०८१/८२

वर्जेट उपर्याप्तिक : ८०७७८०९१०२

बजेट उपर्याप्तिको नाम : गोदावरी नगरपालिका बडा नं.५

कार्यालयन हुने स्थान :

आयोजना सुरु हुने मिति :	स्रोत
आयोजना पूरा हुने मिति :	आन्तरिक श्रोत : ०.००
आयोजनाको कुल लागत : ७५ १३.००	तेपाल सरकार : ४६६५.००
चालु आ.व.मा विनियोजित :	संघीय राजस्व : ३०४८.००
कार्यालयन हुने स्थान :	प्रदेश सरकार : ०.००
	प्रदेश राजस्व : ०.००

सि.नं.	कार्यक्रमायादेजनाक्रियाकालापके नाम	इकाई	वार्षिक	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	कैफियत
		परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
८०७७८०९१०२०५-गोदावरी नगरपालिका बडा नं.५								
(क)	चालु खर्च							
१	अदिवासी जनजाती चौधरी विविध कार्यक्रम	३०४६.००	२००.००	३००.००	१६०४.००	३४४०.००	११६९.००	
२	अदिवासी जनजाती राना विविध कार्यक्रम	७५.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२२५२२
३	अपागता भएका व्यतीहस्ताई विविध कार्यक्रम	१५.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२२५२२
४	दून्धन (कार्यालय प्रयोजन)	४०.००	१०.००	१०.००	१०.००	१०.००	१०.००	२२२१२
५	दून्धन (पदाधिकारी)	४०.००	१५.००	१५.००	१५.००	१५.००	१५.००	२२२११
६	एच आई भी संक्रमित स्वास्थ्य सुधार कार्यक्रम	८०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२२५२२
७	कृषि समाग्री खरिद	१००.००	०.००	१००.००	०.००	०.००	०.००	२२५२२
८	संख्या अध्यारमुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रतथा खोग निर्गमिक व्यवस्थापन	३००.००	१	३००.००	१	३००.००	१	२५३११
९	गेहा खानेपर्नी उभोता समिति व्यवस्थापन	१००.००	०.००	१००.००	०.००	१००.००	०.००	२२५२२
१०	जनप्रतिनिधि र टोल विकासका प्रयोगिकाहरूलाई क्षमता अभियुक्ति कार्यक्रम	१००.००	०.००	१००.००	०.००	०.००	०.००	२२५२२
११	जेठ नागरिक विविध कार्यक्रम	५०.००	०	५०.००	०	५०.००	०	०.००
१२	दलित सम्बन्धी विविध कार्यक्रम	५५.००	०	५५.००	०	५५.००	०	२२५२२
१३	प्रगतिक्रिया, छाई तथा सेवना प्रकाशन खर्च	१०.००	१	२५०	१	२५०	१	२२३१५
१४	पानी तथा बिजली	४	१२०.००	१	३०.००	१	३०.००	३०.००
१५	बाल कलब	१	५०.००	०	५०.००	०	०.००	२२५२२
१६	मुक्त कर्मस्थानांशिक प्रयोजनका लागि टेट्रावाजा खरिद	५५.००	०	५५.००	०	५५.००	०	२२५२२
१७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्पार तथा सञ्चालन खर्च	३	६०.००	०	२०.००	१	२०.००	२२२११
१८	मसलद्व तथा कार्यालय सामग्री	४	१८०.००	१	४५.००	१	४५.००	४५.००

आ.स. २०८१/८२ को लक्ष्य

सि.नं.	कार्यक्रमावयोजनाक्रियाकलापको नाम	इकाई	वार्षिक		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
१९	महिला तथा एकल महिलाहस्ताई सिलाई कटाई तालिम	संख्या	१	३५०.००	०	०.००	०	०.००	१	३५०.००	०	०.००	२२५१२
२०	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहस्ताई मोबाइल खरिद	थान	१	१००.००	०	०.००	०	०.००	१	१००.००	१	१००.००	२२५२२
२१	युवा तथा खेलकुद	समूह	१	५०.००	०	०.००	१	५०.००	०	०.००	०	०.००	२२५२२
२२	लक्ष्मी नारायण श्रीरोग अनुच्छान तथा प्रेषणलाई	पटक	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	०	०.००	२५३१२
२३	लागु पदार्थ देवेसनी सम्बन्धी जननेताना मुलाक कार्यक्रम	पटक	१	५०.००	१	५०.००	०	०.००	१	५०.००	०	०.००	२२५२२
२४	वडानं ५ का समुदायिक विचालय व्यवस्थापन (३ वटा विचालय)	संख्या	३	३००.००	०	०.००	०	०.००	२	२००.००	१	१००.००	२५३११
२५	वडाको इकूमेटरी निर्माण	पटक	१	४५.००	०	०.००	१	४५.००	०	०.००	१	४५.००	२२५२२
२६	विपद व्यवस्थापन	पटक	१	१३०.००	०	०.००	१	१३०.००	०	०.००	१	१३०.००	२७२५१
२७	विविध खर्च	महिला	४	१५०.००	१	१५०.००	१	१५०.००	१	१५०.००	१	१५०.००	२२७५१
२८	श्रीराना कुणी फर्मलाई प्रैत्तिसाहन	समूह	१	५०.००	०	०.००	१	५०.००	०	०.००	१	५०.००	२२५२२
२९	सचार महसुल	महिला	२	१८.००	०	०.००	१	१८.००	०	०.००	१	१८.००	२२११२
३०	सभा सञ्चालन खर्च	पटक	१	६०.००	०	०.००	१	६०.००	०	०.००	१	६०.००	२२७११
३१	सवारी साधन मरमित खर्च	महिला	४	४०.००	१	१०.००	१	१०.००	१	१०.००	१	१०.००	२२२१३
(छ) पूऱ्णित				४४५५.००		१००.००		५५०.००		२३६५.००		१२५०.००	
१	आवश्यकता अनुसार वडा भारका खाल्डाखुल्डी भर्ने ग्रामेल	मिटर	४	४००.००	१	१००.००	१	१००.००	१	१००.००	१	१००.००	३११५१
२	उच्चकोटी निर्माण सेवाको पश्चिम पट्टीको बाटो ग्रामेल	मिटर	१	५०.००	०	०.००	१	५०.००	०	५०.००	१	५०.००	३१५५१
३	कुमुग फर्म देखि कुणी विद्युतको घरसम्म ग्रामेल	मिटर	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	३११५१
४	कालिका वाल विकास भवन घेरवार	मिटर	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	०	१००.००	१	१००.००	३११५१
५	काली सिं चौधरीको घरदेखि गांगारानाको घरसम्म अझुरो नाला निर्माण	मिटर	१	१०००.००	०	०.००	१	१०००.००	०	१०००.००	१	१०००.००	३११५१
६	गोटा र सहिद संघारी सामुदायिक वनमा वृक्षारोपण	गोटा	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	३११५१
७	गोटा हाँसकर रानाको घरदेखि रमेश सुनारको घर जाने बाटो ग्रामेल	मिटर	१	५०.००	०	०.००	१	५०.००	०	०.००	१	५०.००	३११५१
८	गोटा हेमलाल चौधरीको घर देखि सुनाराम चौधरीको घरसम्म ग्रामेल	मिटर	१	५०.००	०	०.००	१	५०.००	०	०.००	१	५०.००	३११५१
९	गेटी नर्थ टोल वसन्ती चन्द्रको घर देखि पदम पन्तको घर सम्म ग्रामेल	मिटर	१	८०.००	०	०.००	१	८०.००	१	८०.००	१	८०.००	३११५१
१०	गेटी मसान घाट जाने बाटोमा ग्रामेल	मिटर	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	३११५१
११	ग्रामी समैरी मन्दिर व्यवस्थापन	मिटर	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	३११५१
१२	घाडा पश्च चौपायाका लागि ठहरा निर्माण र खोर व्यवस्थापन	पटक	१	२००.००	०	०.००	१	२००.००	०	०.००	१	१००.००	३११५१
१३	छिमन चौधरीको घरदेखि धन वर्तीको घरसम्म ग्रामेल	मिटर	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	३११५१
१४	जंगुराना र भाङ्कर भट्टको घर चोक देखि तुल्सी रानाको घरसम्म नाला निर्माण	मिटर	२	१००.००	०	०.००	१	५००.००	१	५००.००	१	५००.००	३११५१

सि.नं.	कार्यक्रमायोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	वार्षिक		पहिलो वैगाहिक		दोस्रो वैगाहिक		तेस्रो वैगाहिक		चौथो वैगाहिक		कैफियत
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
१५	जोगी पाँचकोटीको घर ननिक कल्बट पारि देखि पछिम किरण बोहराको घर सम्म ग्रामेल	मिटर	१	५०.००	०	०.००	१	५०.००	०	०.००	०	०.००	३११५१
१६	उवरा ताल देखि पछिम जाने बाटो ग्रामेल	मिटर	१	८०.००	०	०.००	१	८०.००	०	०.००	०	०.००	३११५१
१७	धन बहादुरको पसल परी दक्षिण जाने बाटो ग्रामेल	मिटर	१	५०.००	०	०.००	१	५०.००	०	०.००	१	५०.००	३११५१
१८	न्यु मिन्सु स्कुल अगाईको बाटोमा ग्रामेल	मिटर	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	३११५१
१९	नवदुग्गा मन्दिर बरबाटा मर्मत सम्मार	मिटर	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	३११५१
२०	प्रभु चौधरीको घर देखि उत्तर ५० मि० र दक्षिण १०० मि० को बाटो ग्रामेल	मिटर	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	३११५१
२१	बुढु टोलको एयपेट जोड्ने सडक देखि शंकर भट्टको घरसम्म ग्रामेल	मिटर	१	३५.००	०	०.००	१	३५.००	०	०.००	१	३५.००	३११५१
२२	बुढु टोलमा आटिजन धाए अगाई देखि उत्तर जाने बाटो २०० मि० ग्रामेल	मिटर	१	८०.००	०	०.००	१	८०.००	०	०.००	१	८०.००	३११५१
२३	बरबाटा मुख्य सडक देखि विजय ठाटालको घरसम्म बाटो ग्रामेल	मिटर	१	५०.००	०	०.००	१	५०.००	०	०.००	१	५०.००	३११५१
२४	मोहन राताको घर देखि रमवक्त स रानाको घरसम्म बाटो ग्रामेल	मिटर	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	३११५१
२५	विर बहादुर चन्द्रको घर देखि प्रमसागर थाह को घरसम्म ग्रामेल	मिटर	१	५०.००	०	०.००	१	५०.००	०	०.००	१	५०.००	३११५१
२६	शंकर चन्द्रको घर देखि फरकलाल घरसम्म जाने बाटो ग्रामेल	मिटर	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	३११५१
२७	सालमुनी देवथानको पर्वत निर्माण	मिटर	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	३११५१

आ.स. २०८१/८२ को लक्ष्य

नमार कार्यपालिकाको कार्यालय कैलाली

वारिक कार्यक्रम स्वीकृति कारण

आर्थिक वर्ष : २०८१/८२

बजेट उपरिक्रम : ८०७७८०९१२६४

बजेट उपरिक्रमको नाम : गोदावरी नगरपालिका बडा नं.६

कार्यालयन हुने स्थान :

स्थान

रु. हजारामा

आयोजना सुरु हुने मिति:

आयोजना पूरा हुने मिति:

नेपाल सरकार : ८५८०.००

प्रदेश सरकार : ८५८०.००

संघीय राजस्व बाँडफाँड : २५४०.००

प्रदेश राजस्व : ०.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाक्रियाकालापको नाम	इकाई	वारिक	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	कैफियत
--------	-----------------------------------	------	-------	-----------------	------------------	------------------	----------------	--------

१	२०८०९१२०६-गोदावरी नगरपालिका बडा नं.६		परियाण	७२२०.००	२०८.७५	२८०६.२५	३८८३.७५	३२९.२५
(क)	चालु खर्च		बजेट	२५४०.००	१८३.७५	१४०६.२५	६८८.७५	२६९.२५
१	अस्थाइ प्रहरी पोषणको सवारी साथन मर्मत	पटक	२५.००	०	०.००	१२.५०	०	१२.५०
२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	महिना	३०.००	१	७५.००	७५.००	१	७५.००
३	इन्धन (पदाधिकारी)	महिना	६०.००	१	१५.००	१५.००	१	१५.००
४	एकल महिलाहरताइ मागमा आधारित कार्यक्रम	संख्या	५०.००	०	०.००	५०.००	०	०.००
५	कुपी सम्बन्धी तालिम	पटक	२००.००	०	०.००	२००.००	०	०.००
६	सेवाकुर्द कार्यक्रम	पटक	२००.००	०	०.००	२००.००	०	०.००
७	चाण्डेश्वरी शिव होली पर्व कार्यक्रम	पटक	४०.००	०	०.००	४०.००	०	०.००
८	जेठ नारायणहरुका लागी मागमा आधारित कार्यक्रम	संख्या	५०.००	०	०.००	५०.००	०	०.००
९	दलील महिलाहरताइ शास्त्री करण सम्बन्धी तालिम	पटक	१००.००	०	०.००	१००.००	०	०.००
१०	नव दुर्गा आ वि कालागी मागमा आधारित कार्यक्रम	पटक	१५०.००	०	०.००	१५०.००	०	०.००
११	पञ्चत्रिका, छपाई तथा सेवना प्रकाशन खर्च	पटक	२०.००	१	५.००	५.००	१	५.००
१२	पशुपत्नी पालन कृषक फर्महरलाई अनुदान	सम्झूल	१५०.००	०	०.००	१५०.००	०	०.००
१३	पार्नी तथा बिजली	महिना	३०.००	१	७.५०	७.५०	१	७.५०
१४	बातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	पटक	५०.००	०	०.००	५०.००	०	५०.००
१५	विभिन्न त्वरते अश्रु व्यक्ति हस्तागी मागमा आधारित कर्यक्रम	संख्या	५०.००	०	५०.००	५०.००	०	५०.००
१६	मोशेनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	पटक	५५.००	१	१३.७५	१३.७५	१	१३.७५
१७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	महिना	१५०.००	१	४५.००	४५.००	१	४५.००
१८	महिला दिविविहिनीका लागि तिज कार्यक्रम	पटक	४०.००	१	१०.००	१०.००	०	१०.००
१९	रानाशार होली कार्यक्रम	पटक	५५.००	०	०.००	५५.००	०	०.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाक्रियाकालापको नाम	इकाई	वार्षिक			पहिलो त्रैमासिक			दोस्रो त्रैमासिक			तेस्रो त्रैमासिक			चौथो त्रैमासिक		
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
२०	लागु औपर्धी तथा दुख्यशील नियन्त्रण सम्बन्धी सञ्चाना मुलक कार्यक्रम	पटक	१	५०,००	०	०,०००	१	५०,००	०	०,०००	०	०,०००	०	०,०००	०	०,०००	०
२१	लालपुर ओम शान्तिकोलाभी मागमा आधारित कार्यक्रम	पटक	१	५०,००	०	०,०००	१	५०,००	०	०,०००	०	०,०००	०	०,०००	०	०,०००	०
२२	विविध खर्च	महिना	४	१४०,००	१	३५,०००	१	३५,०००	१	३५,०००	१	३५,०००	१	३५,०००	१	३५,०००	१
२३	शैलेश्वरी मा बिकालागी मागमा आधारित कार्यक्रम	पटक	१	२००,००	०	०,०००	१	२००,००	०	०,०००	०	०,०००	०	०,०००	०	०,०००	०
२४	संचार महसुल	महिना	५	२५,००	१	५,०००	१	५,०००	१	५,०००	१	५,०००	१	५,०००	१	५,०००	१
२५	संधा सञ्चालन खर्च	पटक	१	५०,००	०	०,०००	१	५०,००	०	०,०००	१	५०,००	१	५०,००	१	५०,००	१
२६	सुर्योदय आ बिगालिकासको शैक्षिक समाजी	थान	१	७०,००	०	०,०००	१	७०,००	०	०,०००	१	७०,००	०	०,०००	०	०,०००	०
२७	स्वयमसेविकाहरका लागी मोबाइल फोन खरिद	थान	१	१००,००	०	०,०००	१	१००,००	०	०,०००	१	१००,००	०	०,०००	०	०,०००	०
२८	सवारी साधन मर्मत खर्च	पटक	४	४०,००	१	१०,०००	१	१०,०००	१	१०,०००	१	१०,०००	१	१०,०००	१	१०,०००	१
२९	सिलाइ कटाइ तालिम	पटक	१	२५०,००	०	०,०००	१	२५०,००	०	०,०००	१	२५०,००	०	०,०००	०	०,०००	०
(ख) पूँजीगत																३१९५,०००	४०,०००
१	१० नं गल्लीमा बाल निर्माण	मिटर	१	२००,००	०	०,०००	१	२००,००	०	०,०००	१	२००,००	०	०,०००	०	०,०००	०
२	अल्पामिटोवाया रहेको नालीमा ठाक्कर निर्माण	मिटर	१	२५०,००	०	०,०००	१	२५०,००	०	०,०००	१	२५०,००	०	०,०००	०	०,०००	०
३	हन्दू बहादुर चोधरी सहित ६ घरपरिवारलाई इन्जीन जडान ५०% लागत साझेदारीमा	सेट	१	५०,००	०	०,०००	१	५०,००	०	०,०००	१	५०,००	०	०,०००	०	०,०००	०
४	इक्ष्या भट्टको जमिन नाइक तत्त्वधन	मिटर	१	२००,००	०	०,०००	१	२००,००	०	०,०००	१	२००,००	०	०,०००	०	०,०००	०
५	कर्यालयको लागी स्थायनार र बैठ क्यामरा खरिद	थान	१	२५,००	१	२५,०००	१	२५,०००	१	२५,०००	१	२५,०००	१	२५,०००	१	२५,०००	१
६	कर्यालयको लागी सिसि क्यामरा खरिद र जडान	थान	१	५०,००	०	०,०००	१	५०,००	०	०,०००	१	५०,००	०	०,०००	०	०,०००	०
७	करि लोहार सहित ६ परिवारलाई बोर सहित मोटर ५०% लागत साझेदारीमा	सेट	१	६०,००	०	०,०००	१	६०,००	०	०,०००	१	६०,००	०	०,०००	०	०,०००	०
८	कार्यालयको लागी ३ थान कुलर खरिद	थान	१	५०,००	०	०,०००	१	५०,००	०	०,०००	१	५०,००	०	०,०००	०	०,०००	०
९	कार्यालयको लागी लापाट ५ घर परिवारलाई पम्पसेट सहित बोर ५०% लागत साझेदारीमा	सेट	१	१००,००	०	०,०००	१	१००,००	०	०,०००	१	१००,००	०	०,०००	०	०,०००	०
१०	कोलीकुट्टा लागाएत ७ घर परिवारलाई पम्पसेट सहित बोर ५०% लागत साझेदारीमा	कोठा	१	३५०,००	०	०,०००	१	३५०,००	०	०,०००	१	३५०,००	०	०,०००	०	०,०००	०
११	गंगा साउद सहित ५ घर परिवारलाई मोटर सहित बोर ५०% लागत साझेदारीमा	सेट	१	६०,००	०	०,०००	१	६०,००	०	०,०००	१	६०,००	०	०,०००	०	०,०००	०
१२	गोपी साउद सहित ५ घर परिवारलाई मोटर सहित बोर ५०% लागत साझेदारीमा	सेट	१	६०,००	०	०,०००	१	६०,००	०	०,०००	१	६०,००	०	०,०००	०	०,०००	०
१३	चनक राम चौधरी सहित ५ घर परिवारलाई पम्पसेट सहित बोर ५०% लागत साझेदारीमा	सेट	१	१००,००	०	०,०००	१	१००,००	०	०,०००	१	१००,००	०	०,०००	०	०,०००	०
१४	जय राज भट्ट सहित ८ घर परिवारलाई पम्पसेट सहित बोर ५०% लागत साझेदारीमा	सेट	१	१००,००	०	०,०००	१	१००,००	०	०,०००	१	१००,००	०	०,०००	०	०,०००	०
१५	जय राज भट्ट सहित ८ घर परिवारलाई पम्पसेट सहित बोर ५०% लागत	सेट	१	१००,००	०	०,०००	१	१००,००	०	०,०००	१	१००,००	०	०,०००	०	०,०००	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाक्रियाकालापको नाम	इकाई	वार्षिक			पहिलो त्रैमासिक			दोस्रो त्रैमासिक			तेस्रो त्रैमासिक			चौथो त्रैमासिक			कैफियत
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट		
१६	साझेदारीमा																	
१७	देव बहादुर कोली सहित १० घर परिवारलाई मोटर सहित बोर ५०% लागत सेट	१	₹५०,००	०	०,०००	०	०,००	०	५०,०००	१	५०,०००	०	०,००	०	०,००	०	३११५५	
१८	नर बहादुर साउदको घर नजिक वाल निर्माण	मिटर	१	२००,००	०	०,०००	०	०,००	१	२००,०००	०	०,०००	०	०,००	०	०,००	३११५५	
१९	नवदुग्गा आ विजने बटोमा अद्युरो नाली निर्माण	मिटर	१	४००,००	०	०,०००	१	४००,००	०	०,०००	१	४००,०००	०	०,०००	०	०,००	३११५५	
२०	पुण्य साउद सहित ६ घर परिवारलाई मोटर सहित बोर ५०% लागत साझेदारीमा सेट	मिटर	१	६०,००	०	०,०००	१	६०,००	०	०,०००	१	६०,०००	०	०,०००	०	०,००	३११५५	
२१	बुद्धिम चैधरी लागाएँ १२ घर परिवारलाई प्रप्रमेट सहित बोर ५०% लागत साझेदारीमा	मिटर	१	१७५,००	०	०,०००	१	१७५,००	०	०,०००	१	१७५,०००	०	०,०००	०	०,००	३११५५	
२२	बाजी साउद सहित ५ घर परिवारलाई मोटर सहित बोर ५०% लागत सेट	मिटर	१	१००,००	०	०,०००	१	१००,००	०	०,०००	१	१००,०००	०	०,०००	०	०,००	३११५५	
२३	विश्वु पोलमा तार जडान	मिटर	१	४००,००	०	०,०००	१	४००,००	०	०,०००	१	४००,०००	०	०,०००	०	०,००	३११५५	
२४	भजने खड्का सहित ८ घर परिवारलाई मोटर सहित बोर ५०% लागत साझेदारीमा	मिटर	१	६०,००	०	०,०००	१	६०,००	०	०,०००	१	६०,०००	०	०,०००	०	०,००	३११५५	
२५	भुतुना थान निर्माण	पटक	१	१५०,००	०	०,०००	१	१५०,००	०	०,०००	१	१५०,०००	०	०,०००	०	०,००	३११५५	
२६	मदन भट्ट सहित ७ घर परिवारलाई मोटर सहित बोर ५०% लागत साझेदारीमा सेट	मिटर	१	६०,००	०	०,०००	१	६०,००	०	०,०००	१	६०,०००	०	०,०००	०	०,००	३११५५	
२७	महेश्वरी भट्ट सहित ११ घर परिवारलाई बोर सहित मोटर ५०% लागत सेट	मिटर	१	६०,००	०	०,०००	१	६०,००	०	०,०००	१	६०,०००	०	०,०००	०	०,००	३११५५	
२८	साझेदारीमा	सेट	१	६०,००	०	०,०००	१	६०,००	०	०,०००	१	६०,०००	०	०,०००	०	०,००	३११५५	
२९	रत्ना तमाकार सहित ८ घर परिवारलाई मोटर सहित बोर ५०% लागत सेट	मिटर	१	६०,००	०	०,०००	१	६०,००	०	०,०००	१	६०,०००	०	०,०००	०	०,००	३११५५	
३०	लालपुर आश्रम्भन स्वास्थ्य केन्द्रमा शौचालय निर्माण	संस्था	१	१००,००	०	०,०००	१	१००,००	०	०,०००	१	१००,०००	०	०,०००	०	०,००	३११५५	
३१	वडा भारीका विधित सडक ग्रामील गर्न	मिटर	२	८००,००	०	०,०००	१	८००,००	०	०,०००	१	८००,०००	०	०,०००	०	०,००	३११५५	
३२	शान्ती चैधरी सहित १० घर परिवारलाई प्रप्रमेट सहित बोर ५०% लागत सेट	मिटर	१	६०,००	०	०,०००	१	६०,००	०	०,०००	१	६०,०००	०	०,०००	०	०,००	३११५५	
३३	सरस्वती रावल ओली सहित ५ घर परिवारलाई मोटर सहित बोर ५०% लागत सेट	मिटर	१	६०,००	०	०,०००	१	६०,००	०	०,०००	१	६०,०००	०	०,०००	०	०,००	३११५५	
३४	सिता साउद लागाएँ १०घर परिवारलाई मोटर सहित बोर ५०% लागत सेट	मिटर	१	६०,००	०	०,०००	१	६०,००	०	०,०००	१	६०,०००	०	०,०००	०	०,००	३११५५	

आ.व. २०८१द २ को लक्ष्य

नमार कार्यक्रम स्वीकृति कारम

आर्थिक वर्ष : २०८१/८२

वर्जेट उपर्याप्तिक्रम : ८०७५७८०९१२०९

बजेट उपर्याप्तिक्रम के नाम : गोदावरी नगरपालिका बड़ा नं.७

कार्यालयन हुने स्थान :

आयोजना सुरु हुने मिति :

आयोजना पूरा हुने मिति :

आयोजनाको कुल लागत : ६८४८.००

चाल आ.व.मा विनियोजित :

स्रोत

नेपाल सरकार : ४३५०.००

प्रदेश सरकार : ०.००

संघीय राजस्व बैंडफाई : २४९८.००

स्थानीय राजस्व : ०.००

प्रदेश राजस्व : ०.००

रु. हजारामा

आन्तरिक श्रोत : ०.००

नेपाल सरकार : १२३५.७५

प्रदेश सरकार : ०.००

संघीय राजस्व बैंडफाई : २४९८.००

प्रदेश राजस्व : ०.००

सि.नं.	कार्यक्रमायादेजनाक्रियाक्रात्रापको नाम	इकाई	वार्षिक	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	कैफियत	
		परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
८०७५७४०१२०७-गोदावरी नगरपालिका बडा नं.७									
(क)	चालु खर्च		२४९६.००	४१०.७५	११९०.७५	४०१०.७५	७६०.७५	१२३५.७५	२८५.७५
१	H/V पिडित लाई विशेष कार्यक्रम	पटक	५०.००	०	५०.००	०	०.००	०	०.००
२	अपाङ्ग मैत्रि कार्यक्रम	पटक	५०.००	०	५०.००	०	०.००	०	०.००
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	पटक	५०.००	११२.५०	११२.५०	११२.५०	११२.५०	११२.५०	११२.५०
४	इन्धन (प्रदाधिकारी)	पटक	५०.००	११५.००	११५.००	११५.००	११५.००	११५.००	११५.००
५	एकत्र माहिलाई सिपमुलक कार्यक्रम	पटक	८०.००	०	८०.००	०	०.००	०	१२५.१२
६	कुपक समूह लाई कृषि औजार वितरण	समूह	१००.००	०	१००.००	०	०.००	०	१२५.२२
७	कुपक हस्ताई तरकारी वितरण का लागि ५० % अनुदान कार्यक्रम	समूह	१००.००	१००.००	१००.००	१००.००	१००.००	१००.००	१२५.२२
८	गोरा र तिज विशेष कार्यक्रम	पटक	१००.००	१००.००	१००.००	१००.००	१००.००	१००.००	१२५.२२
९	चालुक्षरी शिवमन्दिर व्यवस्थापन	पटक	६५.००	०	०.००	०	६५.००	०	०.००
१०	चालुक्षरी होली मेला व्यवस्थापन	पटक	३०.००	०	०.००	०	३०.००	०	०.००
११	जम्मनगर आधिकारिक स्वास्थ्य सेवा केन्द्र व्यवस्थापन	पटक	१५०.००	०	०.००	०	१५०.००	०	१५३.९२
१२	जेठ नारिकलाई विशेष कार्यक्रम	पटक	५०.००	०	०.००	१५०.००	०	०.००	१२५.२२
१३	जेहन्दार तथा गरिव विद्यार्थी लाई शैक्षिक समाप्ति वितरण	संचया	१००.००	०	०.००	१००.००	०	०.००	१५३.९१
१४	दलिल विशेष कार्यक्रम	पटक	१००.००	०	०.००	१००.००	१००.००	०	०.००
१५	दिपश्चिमा इन्स कलबालाई साँस्कृतिक कार्यक्रम	पटक	२०.००	१२०.००	१२०.००	१२०.००	१२०.००	१२०.००	१२३१.५
१६	नारी दिवस कार्यक्रम	पटक	२५.००	०	०.००	०	२५.००	०	१२५.२२
१७	पत्रिकाक्रम, छपाईतथा सूचना प्रकाशन खर्च	पटक	२५.००	१५.००	१५.००	१५.००	१५.००	१५.००	१२५.२२
१८	प्रकटेश्वर होली मेला व्यवस्थापन	पटक	३०.००	०	०.००	३०.००	३०.००	०	१२५.२२
१९	पश्चिमाई व्यवसायिक लाई मागमा आधारित ५०% अनुदान कार्यक्रम	समूह	५०.००	०	५०.००	५०.००	५०.००	५०.००	१२५.२२

सि.नं.	कार्यक्रमायोजनाक्रियाकालापको नाम	इकाई	वार्षिक		पहिलो वैमासिक		दोस्रो वैमासिक		तेस्रो वैमासिक		चौथो वैमासिक		कैफियत
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
२०	पानी तथा बिजली	पटक	४	५०.००	१	१२५०	१	१२५०	१	१२५०	१	१२५०	१२२११
२१	मगर समुदायको देउथान निर्माण व्यवस्थापन	पटक	१	५०.००	०	०.००	०	५०.००	०	५०.००	०	०.००	२२२३३
२२	मैशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	पटक	४	६०.००	१	१५००	१	१५००	१	१५००	१	१५००	२२२२७
२३	मस्तन्द तथा कार्यालय सामग्री	पटक	४	१७३.००	१	४३.२५	१	४३.२५	१	४३.२५	१	४३.२५	२२३७१
२४	महिला विषेष कार्यक्रम	पटक	१	१५०.००	०	०.००	१	१५०.००	०	०.००	०	०.००	२२५२२
२५	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	पटक	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	०	०.००	२२५२२
२६	लकड़ी नारायण क्षयरोग केन्द्र लाई अनुदान	पटक	१	५०.००	०	०.००	१	५०.००	०	५०.००	०	०.००	२५३१२
२७	विपद व्यवस्थापन	पटक	१	३०.००	०	०.००	१	३०.००	०	०.००	१	३०.००	२७३१२
२८	विविध खर्च	पटक	४	१५०.००	१	३७५०	१	३७५०	१	३७५०	१	३७५०	२२७१
२९	सकिया नाच (चैधरी समुदाय)	पटक	१	३०.००	१	३०.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	२२५२२
३०	सचार महसुल	पटक	३	३०.००	१	७५०	०	७५०	१	७५०	१	७५०	२२११२
३१	सभा सञ्चालन खर्च	पटक	१	६०.००	०	०.००	१	६०.००	०	६०.००	१	६०.००	२२७१
३२	स्वयम सेविकालाई दराज खरिद	पटक	१	५०.००	०	०.००	१	५०.००	०	०.००	०	०.००	२२५२२
३३	सवारी साधन मर्मत खर्च	पटक	४	५०.००	१	१२५०	१	१२५०	१	१२५०	१	१२५०	२२३१३
३४	सिपुलक कार्यक्रम	पटक	१	२००.००	०	०.००	१	२००.००	०	०.००	०	०.००	२२५१२
पुऱ्ठिगत													१५०.००
१	अध्यूरो ट्युवेल बोतिहाँ मर्मत विण्णुनगर टोल ५०% लागत साझेदारीमा	थान	१	३००.००	०	०.००	१	०.००	१	३००.००	०	०.००	३११५५
२	अध्यूरो ढल निकास थापा टोल	मिटर	१	२००.००	०	०.००	१	०.००	१	२००.००	०	०.००	३११५५
३	अध्यूरो वडा स्टरे रुम निर्माण तथा थेचालय निर्माण	पटक	१	१५०.००	०	०.००	१	१५०.००	०	०.००	०	०.००	३११५६
४	कैषिला नेपालीको खेत निजिक बोरि ५०% लागत साझेदारीमा	थान	१	२००.००	०	०.००	१	०.००	१	२००.००	१	२००.००	३११५५
५	खडक जोशीको घर देखि जय दमाईको घर सम्म अझुरो कुलो निर्माण	मिटर	१	१५०.००	०	०.००	१	१५०.००	०	१५०.००	०	०.००	३११५५
६	खेन्टी ट्युवेल देखि श्याम साउदाको घर सम्म कुलो निर्माण	मिटर	१	३००.००	०	०.००	१	३००.००	०	३००.००	०	०.००	३११५५
७	चाहेकुरी आ.वि अझुरो पर्वतल निर्माण	मिटर	१	१५०.००	०	०.००	१	१५०.००	०	१५०.००	०	०.००	३११५६
८	चेने बोहाराको घर देखि यज्ञ कठायतको घर सम्म अझुरो कुलो निर्माण	मिटर	१	१५०.००	०	०.००	१	१५०.००	०	१५०.००	०	०.००	३११५५
९	जमुनानगर खडक ओलीको खेत निजिक सिचाई मोटर ५०% लागत साझेदारीमा	थान	१	१५०.००	०	०.००	१	१५०.००	०	१५०.००	१	१५०.००	३११५५
१०	टिका दमाईको घर देखि पदम साउदको घर सम्म ढल निकास	मिटर	१	४००.००	०	०.००	१	४००.००	०	४००.००	०	०.००	३११५८
११	ढल निकास हैरया कल्पट	थान	१	१५०.००	०	०.००	१	१५०.००	०	१५०.००	०	०.००	३११५१
१२	तटवन्धन वडा भाटि	मिटर	१	३००.००	०	०.००	१	३००.००	०	३००.००	०	०.००	३११५४

सि.नं.	कार्यक्रमायोजनाक्रियाकालपको नाम	इकाई	वार्षिक		पहिलो वैमासिक		दोस्रो वैमासिक		तेस्रो वैमासिक		चौथो वैमासिक		कैफियत
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
१३	लिर्झ राज फुलाराको खेत नजिक सिचाई मोटर ५०% लागत साझेदारीमा	थान	१	१५०.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	१	१५०.००	३११५४५
१४	दुर्गा भवानी मा.वि.जमुनानगर अधुरो पर्खाल निर्माण	मिटर	१	१५०.००	०	०.००	०	०.००	१	१५०.००	०	०.००	३११५४९
१५	प्रकाश भुलाको घर देखि पदम कुवरको घर सम्म श्रीलालका अधुरो कुलो निर्माण	मिटर	१	१५०.००	०	०.००	०	०.००	१	१५०.००	०	०.००	३११५५५
१६	मगर टोल अधुरो ढल निकास	मिटर	१	१५०.००	०	०.००	०	०.००	१	१५०.००	१	१५०.००	३११५५६
१७	राम चमको खेत नजिक सिचाई मोटर ५०% लागत साझेदारीमा	थान	१	१५०.००	०	०.००	०	०.००	१	१५०.००	१	१५०.००	३११५५५
१८	लक्ष्मी सा.व देखि तारा साउदको घर सम्म कुलो निर्माण	मिटर	१	१५०.००	०	०.००	१	१५०.००	०	०.००	१	१५०.००	३११५५५
१९	ललिता साउदको खेत नजिक सिचाई मोटर ५०% लागत साझेदारीमा	थान	१	१५०.००	०	०.००	०	०.००	१	१५०.००	१	१५०.००	३११५५५
२०	वडा भारि विधिक सडकहर ग्रामेत गर्ने	मिटर	१	५००.००	०	०.००	१	५००.००	०	०.००	१	५००.००	३११५५१
२१	श्रीपुर खानेपानी व्यवस्थापन	पटक	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	३११५५६
२२	हेया अधुरो ढल निकास	मिटर	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	३११५५८

आ.स. २०८१/८२ को लक्ष्य

वार्षिक कार्यक्रम स्वीकृति फारम

आर्थिक वर्ष : २०८१/८२

बजेट उपरिक्रम : ८०७७४०९२०८०९१२०८०

बजेट उपरिक्रमको नाम : गोदावरी नगरपालिका बडानंद

कार्यालयन हुने स्थान :

आयोजना सुरु हुने मिति:

आयोजना पूरा हुने मिति:

आयोजनको कुल लागत : ७२३८.००

चाल आ.व.मा विनियोजित:

स्थान

रु. हजारामा

नेपाल सरकार : ५९९.००

प्रदेश सरकार : ०.००

प्रदेश राजस्व : ०.००

रु. हजारामा

नेपाल सरकार : ५९९.००

प्रदेश सरकार : ०.००

प्रदेश राजस्व : ०.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजन/क्रियालयपको नाम	इकाई	वार्षिक		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक	कैफियत
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट		
८०७७४०९२०८०९१२०८०												
(क)	चालु खर्च				७२३८.००		६२५.७५		२२८६.७५		३८५८.७५	
१	अपभ्रंश कार्यक्रम	पटक	१	८०.००	०	०.००	१	८०.००	०	०.००	०	०.००
२	इच्छन (कार्यालय प्रयोजन)	लिटर	४	४०.००	१	१०.००	१	१०.००	१	१०.००	१	१०.००
३	इच्छन (एवाधिकारी)	लिटर	४	६०.००	१	१५.००	१	१५.००	१	१५.००	१	१५.००
४	एकल महिला विषेश कार्यक्रम	पटक	१	८०.००	०	०.००	१	८०.००	०	०.००	०	०.००
५	एच.आई.भि. संकरीणहस्ताई पोषण योजना कार्यक्रम	पटक	१	३०.००	०	०.००	१	०.००	१	३०.००	०	०.००
६	कृपक समुहाई अनुदानमा वित्रिविजन कार्यक्रम	पटक	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	०	०.००
७	खेलकुद विकासका लागी समाजी वितरण कार्यक्रम	पटक	१	५०.००	०	०.००	१	५०.००	०	०.००	०	०.००
८	गोरा पर्व मैला कार्यक्रम स्थाले बजार र जमुनानगर	पटक	१	६०.००	१	६०.००	०	०.००	१	६०.००	०	०.००
९	जेष्ठ नाराईक विषेश कार्यक्रम	पटक	१	५०.००	०	०.००	१	५०.००	१	५०.००	१	५०.००
१०	तिज विषेश कार्यक्रम स्थानले बजार र खुल्लियाँ दोल	पटक	१	२५.००	१	२५.००	०	०.००	१	२५.००	०	०.००
११	दालित आयआर्जन कार्यक्रम	पटक	१	१५०.००	०	०.००	१	१५०.००	१	१५०.००	१	१५०.००
१२	दर्शन पर्व विषेश कार्यक्रम	पटक	१	१०.००	१	१०.००	१	१०.००	१	१०.००	१	१०.००
१३	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	पटक	४	२०.००	१	५.००	१	५.००	१	५.००	१	५.००
१४	पानी तथा बिजुली	महिना	४	१०.००	१	१०.००	१	१०.००	१	१०.००	१	१०.००
१५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्पर्क तथा सञ्चालन खर्च	पटक	४	४८.००	१	१२.००	१	१२.००	१	१२.००	१	१२.००
१६	मसलान्द तथा कार्यालय समाजी	महिना	४	१५४.००	१	३८.५०	१	३८.५०	१	३८.५०	१	३८.५०
१७	मागमा आधारित विविध कार्यक्रम	पटक	१	२५.००	०	०.००	१	०.००	१	२५.००	१	२५.००
१८	मार्घी पर्व मिलन र अन्य चाइडपर्व कार्यक्रम	पटक	१	४५.००	०	०.००	१	४५.००	१	४५.००	१	४५.००
१९	युवा बडा कप खेलकुद प्रतियोगिता	पटक	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	१	१००.००	१	१००.००
२०	युवाहर लाई कपयटर तालिम	पटक	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	१	१००.००	१	१००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाक्रियाकालापको नाम	इकाई	वारिक		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
२१	लक्ष्मी नारायण क्षयरोग स्वास्थ्य विषेश कार्यक्रम	पटक	१	४०.००	०	०.००	०	०.००	१	४०.००	०	०.००	२५३९२
२२	लग्न औषध विरुद्ध अधियान कार्यक्रम	पटक	१	२०.००	०	०.००	१	२०.००	०	०.००	०	०.००	२५२२
२३	विपुल व्यवस्थापन	पटक	०	५०.००	०	०.००	०	०.००	०	५०.००	०	५०.००	२७२६
२४	विविध खर्च	महिना	४	१५०.००	१	३७५०	१	३७५०	१	३७५०	१	३७५०	२७७१
२५	श्रीपुर भजन कृतन कार्यक्रम	पटक	१	१०.००	१	१०.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	२५२३
२६	श्रीपुर स्वास्थ्य चैकिलिंगेश	पटक	१	५०.००	०	०.००	१	५०.००	०	०.००	०	०.००	२५३१३
२७	शारदा मा. वि विशेष कार्यक्रम	पटक	१	५०.००	०	०.००	१	५०.००	०	०.००	०	०.००	२५३११
२८	शिवियो विकास केन्द्र मजाहूँ	पटक	१	२५.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	१	२५.००	२२५२३
२९	संचार महसुल	पटक	४	३२.००	१	८.००	१	८.००	१	८.००	१	८.००	२२११२
३०	सभा सञ्चालन खर्च	पटक	१	५०.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	१	५०.००	२२७२१
३१	समैर्जी मा. वि विशेष कार्यक्रम	पटक	१	५०.००	०	०.००	०	०.००	१	५०.००	०	०.००	२५३११
३२	स्थाउले प्रहरी विटलाई विषेश कार्यक्रम	पटक	१	१५.००	०	०.००	१	१५.००	०	०.००	०	०.००	२२५२२
३३	स्थाउले सहरी स्वास्थ्य चैकिलिंगेश	पटक	१	५०.००	०	०.००	१	५०.००	०	०.००	०	०.००	२५३१२
३४	सदारी साधन मर्मात खर्च	पटक	४	३५.००	१	८.७५	१	८.७५	१	८.७५	१	८.७५	२२२६६
३५	स्वास्थ्य विमा कर्ता तथा स्वयंसंस्थिकाहरु लाई मोबाइल कार्यक्रम	पटक	१	१०.००	०	०.००	१	१०.००	०	०.००	०	०.००	२२५२३
३६	सिद्धबाबा आ. वि विशेष कार्यक्रम	पटक	१	५०.००	०	०.००	०	०.००	१	५०.००	०	०.००	२५३११
(ख) पूँजीगत खर्च		०	५१९४४.००		३७५४.००		५५००.००		३५५५.००		१६०.००		
१	अध्यरोगावेल मजाहूँ	मिटर	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	१००.००	०	३११५१
२	अध्यरोगावेल श्रीपुर	मिटर	१	२००.००	०	०.००	१	२००.००	०	०.००	२००.००	०	३११५१
३	अध्यरोगावेल व्यवहार व्युटिया टोल	मिटर	१	५०.००	०	०.००	१	५०.००	०	०.००	५०.००	०	३११५६
४	अध्यरोगावेल नाली निर्माण शान्तीटोल	मिटर	१	१५०.००	०	०.००	१	१५०.००	०	०.००	१५०.००	०	३११५५
५	करन बोगटीको घर देखि कुचा खेत कार्बन्ट सम्म दोहोरो नाली सरसफाई तथा ग्रावेल रोजगार शाखाको सहकार्यमा	मिटर	१	५०.००	०	०.००	१	५०.००	०	०.००	५०.००	०	३११५२
६	कालीका टोल पिपल टोल घर निर्माण	कोठा	१	३५०.००	०	०.००	१	३५०.००	०	०.००	३५०.००	०	३११५९
७	खटिया टोलमा पानीपिच	मिटर	१	२००.००	०	०.००	१	२००.००	०	०.००	२००.००	०	३११५१
८	खिना ठागुँा र थेर बहादुर कामिको विचको खोलामा कल्प्त	थान	१	४००.००	०	०.००	१	४००.००	१	५०.००	०	०.००	३११५१
९	ग्रीनल्याङ्ग पार्क विकास समिति विद्युत र मोटर घरीब ५०%	थान	१	५०.००	०	०.००	१	५०.००	१	५०.००	०	०.००	३११५५
१०	गो.न.पा. ०८ को स्टोर रुपम्(१००) र थोचालाय निर्माण(५०)	कोठा	२	१५०.००	१	५०.००	१	१००.००	०	०.००	१००.००	०	३११५९

सि.नं.	कार्यक्रमालयोजनाकालापको नाम	इकाई	वारिक		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
११	चेत राज ओङ्कारो घर देखि दशीण तर्फ ग्रावेल स्थाउले	मिटर	१	८०.००	०	०.००	०	०.००	१	५०.००	०	०.००	३११५१
१२	चार पाते युवा कलबको खेलमैदान नजिक शोचालय निर्माण	कोठा	१	१५०.००	१	१५०.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	३११५१
१३	जयेन्द्र देवको घर नजिक ग्रावेल	मिटर	१	३०.००	०	०.००	०	०.००	१	३०.००	१	३०.००	३११५१
१४	देउथान धोरबार फक्तलपुर	मिटर	१	५०.००	०	०.००	०	०.००	१	५०.००	१	५०.००	३११५१
१५	दुगांदिवी शिव मन्दिर धेरबार स्थाउले	मिटर	१	५०.००	०	०.००	०	०.००	१	५०.००	०	०.००	३११५१
१६	प्रेम रोकामारको खेत नजिक सिचाइ मोटर ५०% लागत साइदारीमा	थान	१	१५०.००	०	०.००	०	०.००	१	१५०.००	०	०.००	३११५१
१७	प्रिन्टर खिरद	थान	१	३०.००	०	०.००	१	३०.००	०	०.००	०	०.००	३११२२
१८	फक्तलपुर टालमा नाली निर्माण प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको सहकार्यपा	मिटर	१	७००.००	०	०.००	०	०.००	१	७००.००	०	०.००	३११५८
१९	बैठक घर निर्माण जब्डा टोल	कोठा	१	३५०.००	०	०.००	१	३५०.००	०	०.००	०	०.००	३११५९
२०	बुद्धिराम चौधरीको घर जाने बाटेमा ग्रावेल जमुनानगर	मिटर	१	३०.००	०	०.००	०	०.००	१	३०.००	१	३०.००	३११५१
२१	बाल विकास भवन रंगरोपान र विजुली जडान आगी राम चौधरीको घर देखि हेलराम चौधरीको घर सम्म पानी पिच	कोठा	१	५०.००	०	०.००	०	०.००	१	५०.००	०	०.००	३११५१
२२	मजगाउँ पूर्व टोलमा माटो कट्टिङ र ग्रावेल राम प्रसादको खेत नजिक सिचाइ मोटर खिरद मजगाउँ ५०% लागत साइदारीमा	मिटर	१	३५०.००	०	०.००	१	३५०.००	०	०.००	०	०.००	३११५१
२३	मजगाउँ पूर्व टोलमा माटो कट्टिङ र ग्रावेल राम प्रसादको खेत नजिक सिचाइ मोटर खिरद मजगाउँ ५०%	थान	१	२००.००	०	०.००	०	०.००	१	२००.००	०	०.००	३११५१
२४	लोकराज पन्तको घर देखि जोशीको घर सम्म पानी पिच	मिटर	१	२००.००	०	०.००	०	०.००	१	२००.००	०	०.००	३११५१
२५	श्रीपुर नहर टोल ग्रावेल सेपल युवा कलबको खेलमैदानमा शोचालय निर्माण	मिटर	१	१००.००	१	१५०.००	०	०.००	१	१५०.००	०	०.००	३११५१
२६	संग्रालय देउथान तारबार मजगाउँ	मिटर	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	०	०.००	३११५१
२७	सेपल युवा कलबको खेलमैदानमा शोचालय निर्माण	कोठा	१	१५०.००	१	१५०.००	०	०.००	१	१५०.००	०	०.००	३११५१
२८	स्थाउले अध्योग्रावेल सार्वजनिक बैठक घर मजगाउँ	मिटर	१	५०.००	०	०.००	०	०.००	१	५०.००	०	०.००	३११५१
२९	सिचाई नाली निर्माण जमुनानगर	कोठा	१	२४०.००	०	०.००	०	०.००	१	२४०.००	०	०.००	३११५१
३०	हेल्ट माईकिङ खिरद मजगाउँ	मिटर	१	१००.००	०	०.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	३११५१
३१	हेल्ट माईकिङ खिरद मजगाउँ	थान	२	२५.००	१	२५.००	०	०.००	१	२५.००	०	०.००	३११२२
३२	होम कून्टली निर्माण चन्द्रघटी भगवती मन्दिर	पटक	०	१३०.००	०	०.००	०	०.००	१	१३०.००	०	०.००	३११५१

अनुसूची०६.९

गोदावरी नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय कैलाली

वार्षिक कार्यक्रम स्वीकृति कारण

आधिक वर्ष : २०८१/८२

बजेट उपर्याप्ति : ८०७७८०९२०९

बजेट उपर्याप्ति को नाम : गोदावरी नगरपालिका बडा नं.१

कार्यालयन हुने स्थान :
चालु आ.वा.मा विनियोजित :

आयोजना सुरु हुने मिति :

आयोजना पूरा हुने मिति :

आयोजनाको कुल लागत : ७०८८.००

संघीय राजस्व बँडफाँड : २३०८.००
स्थानीय राजस्व : ०.००

स्रोत

रु. हजारामा

नेपाल सरकार : ५७५.५०

प्रदेश सरकार : ०.००

प्रदेश राजस्व : ०.००

सि.नं.	कार्यक्रमाचायोजनागियाकरणको नाम	इकाई	वार्षिक		पहिलो ऐमासिक		दोस्रो ऐमासिक		तेस्रो ऐमासिक		चौथो ऐमासिक	कैफियत
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट		
	८०७७८०९२०९-गोदावरी नगरपालिका बडा नं.१		७०८८.००	१४९.५५	२९५८.७५	३१७४.७५	८९९.७५	८९९.७५	८०४.७५	८०४.७५		
(क)	चालु खर्च		२३०५.००	१४९.५५	१४९.५५	१४९.५५	८९९.७५	८९९.७५	८५५.७५	८५५.७५		
१	अपांग लक्ष्यत कार्यक्रम	पटक	१	५०.००	०	०.००	१	५०.००	०	०.००	०	०.००
२	इन्ड्रिन (कार्यालय प्रयोजन)	लिटर	४	४०.००	१	१०.००	१	१०.००	१	१०.००	१	१०.००
३	इन्ड्रिन (प्रदाधिकारी)	लिटर	४	५०.००	१	१५.००	१	१५.००	१	१५.००	१	१५.००
४	एकल महिला लक्षित कार्यक्रम	पटक	१	७५.००	०	०.००	१	७५.००	०	०.००	१	०.००
५	एचआईपी मीडितका लागि आवाधक समाप्ति वितरण	पटक	१	५०.००	०	०.००	१	५०.००	०	०.००	१	५०.००
६	क्रमस्पूर तात्त्वम	पटक	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००
७	जनजाती लक्षित कार्यक्रम	पटक	१	७५.००	०	०.००	१	७५.००	०	०.००	१	०.००
८	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	पटक	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	१	०.००
९	दलिल लक्षित कार्यक्रम	पटक	१	७५.००	०	०.००	१	७५.००	०	०.००	१	७५.००
१०	पत्राप्रिका, छपाई तथा सुचना प्राकाशन खर्च	पटक	४	२०.००	१	५.००	१	५.००	१	५.००	१	५.००
११	पानी तथा विजुली	महिना	४	१००००	१	२५००	१	२५००	१	२५००	१	२५००
१२	बलभीषणहरी स्वास्थ्य केन्द्र व्यवस्थापन	पटक	१	१००००	०	०.००	१	१००००	०	०.००	१	०.००
१३	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	पटक	१	५०.००	०	०.००	१	५०.००	०	०.००	१	०.००
१४	मेशिनरी तथा ओजार ममत सम्पार तथा मञ्चालन खर्च	पटक	४	४५.००	१	११.२५	१	११.२५	१	११.२५	१	११.२५
१५	मसलान्द तथा कार्यालय समाप्ति	महिना	४	१४४.००	१	३६.००	१	३६.००	१	३६.००	१	३६.००
१६	महिला तथा बालबालिका सेम हाउस अतिरियालाइ खाद्यालन वितरण	पटक	१	२०.००	०	०.००	१	२०.००	०	०.००	१	२०.००
१७	महिला लक्षित कार्यक्रम	पटक	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	१	१०.००
१८	युवा लक्षित कार्यक्रम	पटक	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	१	१०.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाक्रियाकालापको नाम	इकाई	वार्षिक		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
१९	युवाहस्तलाइ ड्राइभिङ तालिम	पटक	१	२००.००	०	०.००	०	२००.००	०	०.००	०	०.००	२५१२
२०	राष्ट्रिय मा विभवस्थापन	पटक	१	१००.००	०	०.००	०	१००.००	०	०.००	०	०.००	२५३११
२१	लाग्नाउपद दृष्टिसन सम्बन्धी जनजेतनमुलक कार्यक्रम	पटक	१	५०.००	०	०.००	१	५०.००	०	०.००	०	०.००	२५२२
२२	वेलादेविपुर स्थानस्थापन	पटक	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	०	०.००	२५३१२
२३	विपद व्यवस्थापन	पटक	१	२०.००	०	०.००	०	२०.००	०	०.००	१	२०.००	२७२१२
२४	विविध खर्च	महिना	४	१२०.००	१	३०.००	१	३०.००	१	३०.००	१	३०.००	२२७११
२५	संचार महसुल	महिना	४	३०.००	१	७५.०	१	७५.०	१	७५.०	१	७५.०	२२११२
२६	सभा सञ्चालन खर्च	पटक	१	४०.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	१	४०.००	२२७११
२७	समैजी आ विभवस्थापन	पटक	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	२५३११
२८	सरकृती मा विभवस्थापन	पटक	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	२५३११
२९	स्वयम्भूतिका समान कार्यक्रम	पटक	१	५०.००	०	०.००	१	५०.००	०	०.००	१	५०.००	२५२२
३०	सवारी साधन मर्मित खर्च	पटक	४	४०.००	१	१०.००	१	१०.००	१	१०.००	१	१०.००	२२१३
३१	सारकृतिक समझौता	पटक	१	५०.००	०	०.००	१	५०.००	०	०.००	१	५०.००	२५२२
(ख) पुँजीगत खर्च				४७५.००		०.००		३९५.००		२२५.००		३५०.००	
१	कमल वली को घर नजिक ६० एम एम २ थान हायमपाइप साइड पंचायत जडान सहित	थान	१	८५.००	०	०.००	१	८५.००	०	०.००	१	८५.००	३१५१
२	कमार जेप्पल घर नजिक ६० एम एम ३ थान हायमपाइप साइड पंचायत जडान सहित	थान	१	१२८.००	०	०.००	१	१२८.००	०	०.००	१	१२८.००	३१५१
३	कल्पना बोहरा को घर नजिक रिहोरेडमा कार्यपालनिमाण	थान	१	७००.००	०	०.००	१	७००.००	०	०.००	१	७००.००	३१५१
४	काल्पने साउड घर नजिक ६० एम एम २ थान हायमपाइप साइड पंचायत जडान सहित	थान	१	८५.००	०	०.००	१	८५.००	०	०.००	१	८५.००	३१५२
५	कलिका भूमि अधिकारमा आर्टिजन धारा जडान	थान	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	३१५६
६	खर्ची टोलमा ६० एम एम २ थान हायमपाइप साइड पंचायत जडान सहित	थान	१	८५.००	०	०.००	१	८५.००	०	०.००	१	८५.००	३१५१
७	गोईटोलमा ६० एम एम २ थान हायमपाइप साइड पंचायत जडान सहित	थान	१	८५.००	०	०.००	१	८५.००	०	०.००	१	८५.००	३१५१
८	गुन्डिबाजार टोल मा आर्टिजन धारा जडान	थान	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	३१५६
९	गवासार्देउ समुदायिक वन देखियुलाहुँ पुल सम बाटो ग्रामेल	मिटर	१	७५.००	०	०.००	१	७५.००	०	०.००	१	७५.००	३१५१
१०	गवासी समैजी अध्यरो मन्दिर मुक्कटी	पटक	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	३१५१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाक्रियाकालापको नाम	इकाई	वार्षिक		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक	कैफियत	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट			
११	गवासी समैजी अधुरो मन्दिर मर्मत	पटक	१	७५.००	०	०.००	०	०.००	७५.००	०	०.००	३११५९.	
१२	गोलादेउ मन्दिर दलित बस्ती	पटक	१	५०.००	०	०.००	०	०.००	५०.००	०	०.००	३११५९.	
१३	गोविंद-भण्डारीको घर नजिक कोवाटोमा ६० एम २ थान हायुमपाइप साइड साइड पंखा जडान सहित	थान	१	८५.००	०	०.००	०	०.००	८५.००	०	०.००	३११५९.	
१४	इमर धामीको घर नजिक ६० एम २ थान हायुमपाइप साइड पंखा जडान सहित	थान	१	८५.००	०	०.००	१	८५.००	०	०.००	०	३११५९	
१५	देवी लाल रोकाथाको घर नजिक ६० एम २ थान हायुमपाइप साइड साइड पंखा जडान सहित	थान	१	८५.००	०	०.००	०	०.००	८५.००	०	०.००	३११५९	
१६	एग्रेलाल रानाको घर देखि विहारिना को घर सम्म को अझुरो कालोपत्रे	मिटर	२	७००.००	०	०.००	१	३५०.००	०	०.००	१	३५०.००	३११५९
१७	पिआर स्कुलमा आर्टिजन धारा जडान बवर चोक देखि विक्रम साउद को घर सम्म जाने बाटो कालोपत्रे मुड्कटी	थान	१	१००.००	०	०.००	०	०.००	१००.००	०	०.००	३११५६	
१८	लाल बहादुर कोली को घर नजिक ९० एम २ थान हायुमपाइप साइड पंखा जडान सहित	थान	१	१२५.००	०	०.००	०	०.००	१२५.००	०	०.००	३११५९	
२४	बदाक कार्यालय घेरवार	मिटर	१	८०९.००	०	०.००	१	८०९.००	०	०.००	०	३११५९.	
२६	शाती टोल मा ६० एम २ थान हायुमपाइप साइड पंखा जडान सहित	थान	१	८५.००	०	०.००	१	८५.००	०	०.००	०	३११५९	
२७	शिव मन्दिर अधुरो निर्माण	पटक	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	०	३११५९	

अनुसूची-६.१०

गोदावरी नगरपालिका

नमार कार्यपालिकाको कार्यालय कैलाली

वारिक कार्यक्रम स्वीकृति कारण

आर्थिक वर्ष : २०८१/८२

बजेट उपर्याप्ति : ८०७७८०९२९०

बजेट उपर्याप्ति को नाम : गोदावरी नगरपालिका बडा नं.१०

कार्यालयन हुने स्थान :

आयोजना सुरु हुने मिति :

आयोजना पूरा हुने मिति :

आयोजना को कुल लागत : ५५८.००

चालु आ.व.मा विनियोजित :

स्रोत

रु. हजारमा

नेपाल सरकार : ४३०.००

संघीय राजस्व बँडफाँड : २८८.४.००

स्थानीय राजस्व : ०.००

आ.व. २०८१/८२ को लक्ष्य

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	वार्षिक		पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	कैफियत
			परिमाण	बजेट											
८७७७५०१२१०-गोदावरी नगरपालिका बडा नं.१०			७१४४.००	८८६.२५	१३२९.२५	१३२९.२५	४६१०.२५	४६१०.२५	४७६.२५	४७६.२५					
(क) चालु खर्च			२८४४.००	७३६.२५	७२१.२५	७२१.२५	१२६०.२५	१२६०.२५	२९६.२५	२९६.२५					
१ अपार्गता भारका ल्याकिनहरुलाई सहयोग	पटक	११२५.००	०	०.००	०	०.००	१२५.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०	२२७२२
२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	लिटर	४०.००	१०.००	१०.००	१०.००	१०.००	१०.००	१०.००	१०.००	१०.००	१०.००	१०.००	१०.००	१०.००	२२२१२
३ इन्धन (पाठ्यक्रमी)	लिटर	६०.००	१५.००	१५.००	१५.००	१५.००	१५.००	१५.००	१५.००	१५.००	१५.००	१५.००	१५.००	१५.००	२२२११
४ एकात्म महिलाहरुलाई सहयोग	पटक	११५०.००	०	०.००	०	०.००	१५०.००	०	०.००	१५०.००	०	०.००	१५०.००	०	२२७२२
५ एचआई भी संक्रमितहरुलाई सहयोग	पटक	११००.००	०	०.००	०	०.००	१००.००	०	०.००	१००.००	०	०.००	१००.००	०	२२७२२
६ खस्मोरा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केंद्रदाइ विविध घर्च	पटक	१२५.००	१	१२५.००	१	१२५.००	१	१२५.००	१	१२५.००	१	१२५.००	१	१२५.००	१
७ तेच नागरिकलाई आखा शिविर संचालन	पटक	११००.००	०	०.००	०	०.००	१००.००	०	०.००	१००.००	०	०.००	१००.००	०	२२७२२
८ जानकी मा बि लाई व्यवस्थापन अनुदान	पटक	२००.००	१	१००.००	०	१००.००	०	१००.००	०	१००.००	०	१००.००	०	१००.००	२५३११
९ तिज विशेष कार्यक्रम संचालन	पटक	५०.००	१	५०.००	१	५०.००	०	५०.००	०	५०.००	०	५०.००	०	५०.००	२२७२२
१० बडा भरिका विद्यालयहरुमा Book Free Friday कार्यक्रम संचालन	दिन	३००.००	१	३००.००	१	३००.००	१	३००.००	१	३००.००	१	३००.००	१	३००.००	२२७२२
१० दर्शी तिहार सुधूकम्भला आदान प्रदान चियापान कार्यक्रम	पटक	१०.००	१	१०.००	१	१०.००	०	१०.००	०	१०.००	०	१०.००	०	१०.००	२२७२२
११ न्युप्रगति युवा कलबालाई टेन्ट सामग्री खरिद	पटक	२००.००	०	०.००	१	२००.००	०	२००.००	०	२००.००	०	२००.००	०	२००.००	२२७२२
१२ पत्रपत्रिका, छपाईतथा सूचना प्रकाशन खर्च	पटक	३५.००	१	३५.००	१	३५.००	१	३५.००	१	३५.००	१	३५.००	१	३५.००	२२३१७
१३ पाली तथा बिजली	महिना	२०.००	१	२०.००	१	२०.००	१	२०.००	१	२०.००	१	२०.००	१	२०.००	२२१११
१४ फुटबल प्रतियोगिता संचालन	पटक	५०.००	१	५०.००	१	५०.००	०	५०.००	०	५०.००	०	५०.००	०	५०.००	२२७२२
१५ बुढी पोल्नी देडडा कार्यक्रम संचालन	पटक	३५.००	१	३५.००	१	३५.००	०	३५.००	०	३५.००	०	३५.००	०	३५.००	२२७२२
१६ भागेश्वर लघुउद्धम समुद्दलाई सहयोग	सम्झौता	१००.००	०	१००.००	१	१००.००	०	१००.००	०	१००.००	०	१००.००	०	१००.००	२२७२२
१७ मेशिनरी तथा औजार समर्त सम्पार तथा सम्पार संचालन खर्च	पटक	४५.००	१	३३.७५	१	३३.७५	१	३३.७५	१	३३.७५	१	३३.७५	१	३३.७५	२२२२१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	वार्षिक	पहिलो बजेट		दोस्रो बजेट		तेस्रो बजेट		चौथो बजेट		कैफियत
				परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
१८	मसालन्द तथा कार्यालय समाग्री	महिना	४	१६८.००	१	४२.००	१	४२.००	१	४२.००	१	४२.००
१९	महिला तथा बालबालिका सेभ हाउस अतिरिक्त कैलालीलाई सहयोग	पटक	१	२५.००	१	२५.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००
२०	मागमा आधारित विविध कार्यक्रम	पटक	१	१७४.००	०	०.००	०	०.००	१७४.००	०	०.००	१७३१७
२१	माधी मिलन कार्यक्रम	पटक	१	५०.००	०	०.००	०	०.००	५०.००	०	०.००	२२७२२
२२	शुवा करब हरुलाई खेलकुद सामग्री वितरण	सम्झू	१	२००.००	१	२००.००	०	०.००	०	०.००	०	२२७२२
२३	वडाको वृत्तचित्र निर्माण	पटक	१	१००.००	०	००	०	००	००	१	१००.००	२२७२२
२४	विविध खर्च	महिना	४	१४४.००	१	३६.००	१	३६.००	१	३६.००	१	३६.००
२५	शिवाशक्ति अचार समूहलाई राखेयो	सम्झू	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	०	०.००
२६	मुप समावेशी बिधातय तेघिताई सहयोग	पटक	१	२५.००	१	२५.००	०	०.००	०	०.००	०	१७३१९
२७	सचार महमुल	पटक	३	१५.००	१	५.००	०	०.००	१	५.००	१	५.००
२८	सभा सञ्चालन खर्च	पटक	१	५०.००	०	०.००	०	०.००	०	५.००	१	५.००
२९	सवारी साधन मर्जन खर्च	पटक	४	४५.००	१	१२.००	१	१२.००	१	१२.००	१	१२.००
३०	सिर्जना लघुउद्धम समूहलाई सहयोग	सम्झू	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	०	०.००
३१	होलि विशेष कार्यक्रम	पटक	१	४०.००	०	०.००	०	०.००	१	५०.००	०	१२७२२
(ख) पूँजीगत खर्च				४३००.००		१५०.००		६००.००		३३५०.००		२००.००
१	केशब भट्टको घर नाइक चाकसेखोलामा तात्पर्यन्धन	मिटर	१	२००.००	०	०.००	०	०.००	१	२००.००	१	३११७४
२	खानेपानी पाइपलाइन विस्तार तथा धारा जडान	मिटर	१	८५०.००	०	०.००	०	०.००	१	८५०.००	०	०.००
३	गरिब बिपन्न परिवारलाई नल्का वितरण	थान	१	१५०.००	१	१५०.००	०	०.००	०	०.००	०	३११७६
४	घण्डेखर आ=बि= मा शुद्ध खानेपानी तातो चिमो फिल्टर जडान	थान	१	३००.००	०	०.००	१	३००.००	०	०.००	०	३११७६
५	बिधालय ट्यस्थापन तथा भौतिक निर्माण	संख्या	१	३००.००	०	०.००	०	०.००	३००.००	०	०.००	३११७७
६	मागमा आधारित विविध अन्य सार्वजनिक निर्माण तथा सुधार	पटक	१	२००.००	०	०.००	०	०.००	२००.००	०	०.००	३११७७
७	वडा भरि विभिन्न मटक ग्राहक	मिटर	१	६००.००	०	०.००	०	०.००	६००.००	०	०.००	३११७७
८	वडाभरिका किसानहरुलाई २ फॅन्ची मोटर वितरण	थान	१	१४००.०	०	०.००	०	०.००	१४००.०	०	०.००	३११७७
९	मटक बत्ती जडान	थान	१	३००.००	०	०.००	१	३००.००	०	०.००	०	३११७३

वार्षिक कार्यक्रम स्वीकृति कारण

आर्थिक वर्षः २०८१/८२

बजेट उपर्याप्तिक : ८०७७८०९१२१

बजेट उपर्याप्तिको नामः गोदावरी नगरपालिका वडा नं. ११

कार्यालयन हुने स्थानः
कार्यालयन हुने स्थानः

आयोजना सुरु हुने मिति:

आयोजना पाण हुने मिति:

आयोजनाको कुल लागत : ६८७०.००

चालु आ.व.मा विनियोजितः

आयोजना सुरु हुने मिति:

आयोजना पाण हुने मिति:

संघीय राजस्व बाँडफाँड : २६७५.००

स्थानीय राजस्व : ०.००

आन्तरिक शेत : ०.००

नेपाल सरकार : १९९५.००

प्रदेश सरकार : ०.००

प्रदेश राजस्व : ०.००

रु. हजारमा

प्रदेश राजस्व : २५२२

नेपाल सरकार : १९९५.००

प्रदेश सरकार : ०.००

प्रदेश राजस्व : ०.००

सि.नं.	कार्यक्रमगायाचोजनाक्रियाकालापको नाम	इकाई	वार्षिक	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	कैफियत	
		परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
८०७७८०९१२१-गोदावरी नगरपालिका वडा नं. ११		६८७०.००	१९७५०	२९९५.५०	२३८५.५०	२३८५.५०	१९०.५०	१३७२.५०	
(क) चालु खर्च		२६६६.००	१९७५०	१९७५०	१९०.५०	१९०.५०	१९०.५०	१३७२.५०	
१	H.I.V.संक्रमित शिक्षा कार्यक्रम	पटक	१	५०.००	०	५०.००	०	०.००	०
२	अन्य आकर्षक तथा बैधुपी खर्च	पटक	२	३६.००	०	३६.००	१	१८.००	१८.००
३	अपाहृष्ट शिक्षा कार्यक्रम	पटक	१	५०.००	०	५०.००	१	५०.००	५०.००
४	आरान मस्तिष्क खारिद कार्यक्रम (दलित लक्षित कार्यक्रम)	थान	१	५०.००	०	५०.००	१	५०.००	५०.००
५	दृश्यन (कार्यालय प्रयोजन)	लिटर	४	५०.००	१	१२५०	१	१२५०	१२५०
६	दृश्यन (प्रदायीकारी)	लिटर	४	६०.००	१	१५.००	१	१५.००	१५.००
७	उदायेषण तालिम	पटक	१	५०.००	०	५०.००	१	५०.००	५०.००
८	एकल महिला कार्यक्रम	पटक	१	५०.००	०	५०.००	१	५०.००	५०.००
९	कम्प्युटर शिक्षा तालिम	पटक	२	२००.००	०	०.००	१	१००.००	१००.००
१०	कृषि संबन्धी कार्यक्रम	पटक	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	१००.००
११	गोदावरी स्वास्थ्य चौकी ल्याव संचालन	पटक	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	१००.००
१२	ट्युसन कक्षा संचालन	पटक	२	२००.००	०	०.००	१	१००.००	१००.००
१३	दुल गुडिया बनाउने तालिम	पटक	१	५०.००	०	०.००	१	५०.००	५०.००
१४	धम्पर संस्कृती संरक्षण तथा दिवस मनाउने कार्यक्रम	पटक	२	५०.००	१	२५.००	०	०.००	२२५२२
१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	पटक	४	२०.००	१	५.००	१	५.००	२२३१५
१६	पशुपालन, माल्हापालन तथा पशुपंक्षि खोप कार्यक्रम	पटक	१	४००.००	०	०.००	१	४००.००	२२५२२
१७	पानी तथा बिजली	महिना	४	५०.००	१	१२५०	१	१२५०	१२५०
१८	फोहरेला व्यवस्थापन वडा भरी	पटक	२	५०.००	०	०.००	१	५०.००	५०.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आवेदनाक्रियाकलापको नाम	इकाई	वार्षिक		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
१९	मेंशिनरी तथा औंजार मर्मत सञ्चार तथा सञ्चालन खर्च	पटक	४	६०.००	७	१५.००	७	१५.००	७	१५.००	७	१५.००	२२२२१
२०	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	महिना	४	१५०.००	७	३७.५०	७	३७.५०	७	३७.५०	७	३७.५०	२२३११
२१	युवादृवर्षीनी तथा खेलकुद कार्यक्रम	पटक	७	१५०.००	०	०.००	७	१५०.००	०	०.००	०	०.००	२२५२२
२३	विप्रत व्यवस्थापन कार्यक्रम	पटक	७	५०.००	०	०.००	७	०.००	०	०.००	७	५०.००	२७२१२
२४	विविध खर्च	पटक	४	१५०.००	७	३७.५०	७	३७.५०	७	३७.५०	७	३७.५०	२२७११
२५	संचार महसुल	महिना	४	४०.००	७	१०.००	७	१०.००	७	१०.००	७	१०.००	२२११२
२६	सभा सञ्चालन खर्च	पटक	७	५०.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	७	५०.००	२२७२१
२७	संचारी साधन मर्मत खर्च	पटक	४	४०.००	७	१०.००	७	१०.००	७	१०.००	७	१०.००	२२२१३
२८	समाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्यक्रम	पटक	४	७०.००	७	१७.५०	७	१७.५०	७	१७.५०	७	१७.५०	२२५२२
२९	सिलाई कटाई तालिम	पटक	७	२००.००	०	०.००	७	२००.००	०	०.००	०	०.००	२२५१२
(ख) पूँजीगत खर्च						४२९४.००		०.००		१५५०.००		१५५४.००	
१	खांसपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	पटक	७	२५०.००	०	०.००	७	०.००	७	२५०.००	०	०.००	३११५६
२	पार्किं निर्माण बाटु-खाल	शेषब	७	२००.००	०	०.००	७	०.००	७	२००.००	०	०.००	३११५७
३	भि.आइ.सि.कूलो सिचाई	मिटर	१	३००.००	०	०.००	१	०.००	१	३००.००	०	०.००	३११५४
४	बडाका विभिन्न सटक ग्रावेल	मिटर	२	९००.००	०	०.००	१	४५०.००	१	४५०.००	०	०.००	३११५१
५	श्री कालिका मन्दिर निर्माण हस्त राबता टोल	थान	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	०	०.००	३११५६
६	श्री दुर्गा भगवति मन्दिर निर्माण भारती टोल	थान	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	०	०.००	३११५९
७	श्री श्रीराम आ.वि.अध्यरो गेट निर्माण	थान	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	०	०.००	३११५९
८	सडक कालोपने	मिटर	२	२०००.००	०	०.००	१	१०००.००	०	०.००	१	१०००.००	३११५१
९	सडक बर्ती जडान	थान	१	३४४.००	०	०.००	१	२४४.००	०	०.००	१	३११५३	

वार्षिक कार्यक्रम स्थीकृति कार्य

आर्थिक वर्ष : २०८१/८२

बजेट उपर्याप्तिक्रम : ८०७७८०९१२

बजेट उपर्याप्तिक्रम को नाम : गोदावरी नगरपालिका वडा नं. १२

कार्यालयन हुने स्थान :

आयोजना सुरु हुने मिति :

आयोजना पूरा हुने मिति :

आयोजनाको कुल लागत : ७५५९.००

चालु आ.व.मा विनियोजित :

रु. हजाराम

नेपाल सरकार : ५४९०.००

प्रदेश सरकार : ०.००

प्रदेश राजस्व : ०.००

स्रोत

नेपाल सरकार : ५४९०.००

प्रदेश सरकार : ०.००

प्रदेश राजस्व : ०.००

वार्षिक कार्यक्रमांकालिकाको नाम

आ.व.मा. २०८१/८२ को लक्ष्य

सि.नं.	वार्षिक कार्यक्रमांकालिकाको नाम	इकाई	वार्षिक	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	कैफियत
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
८०७७८०९१२-गोदावरी नगरपालिकावडा नं. १२								
(क)	चालु खर्च		५५५९.००	१३८८.३५	१३८८.३५	१३८८.३५	१३८८.३५	१३८८.३५
१	ए.व.मा. अपाइटा जननेताना कार्यक्रम वडाभरी	पटक	१	१००.००	०	१००.००	०	०.००
२	असाधारण विद्यार्थी लाई शैक्षिक समाप्ति वितरण	पटक	१	१००.००	०	०.००	१००.००	०
३	इधन (कार्यालय प्रयोजन)	लिटर	४	५.००	१	१२.५०	१	१२.५०
४	इधन (ए.व.मा. क्र.)	लिटर	४	५.००	१	१५.००	१	१५.००
५	उदयोग तालिम	पटक	१	५०.००	०	०.००	५०.००	०
६	कम्प्युटर तालिम वडाभरी आधारभूत र डिप्लोमा कोर्स	पटक	२	४५.००	०	०.००	२२५.००	०
७	करते खेलकुद समाप्ति वितरण	सेट	१	१००.००	०	०.००	१००.००	०
८	खेलकुद क्रिकेट प्रतियोगिता वडाक्रप	पटक	१	१००.००	०	०.००	१००.००	०
९	जेष्ठ नाप्रिक कार्यक्रम वडाभरी	पटक	१	३००.००	०	०.००	३००.००	०
१०	दलित शास्त्रिकरण कार्यक्रम वडाभरी	पटक	१	५०.००	०	५०.००	०	०.००
११	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	पटक	४	१६.००	१	४.००	१	४.००
१२	पानी तथा विजली	पटक	५	१५.००	१	३.००	१	३.००
१३	मोशनरी तथा ओजार मरमत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	पटक	४	५५.००	१	१३.७५	१	१३.७५
१४	मसलान्द तथा कार्यालय समाप्ति	महिना	४	१६.००	१	४.००	१	४.००
१५	महिला कार्यक्रम शास्त्रिकरण कार्यक्रम	पटक	१	१००.००	०	०.००	१००.००	०
१६	लागू पदार्थ दुर्घटनारी वालविवाह न्युनिकरण	पटक	१	१००.००	०	०.००	१००.००	०
१७	पर्यटन विकास तथा प्रवर्द्धन	पटक	१	१००.००	०	०.००	१००.००	०
१८	विविध खर्च	महिना	४	१४४.००	१	३६.००	१	३६.००
१९	संचार महसुल	पटक	४	१६.००	१	४.००	१	४.००
२०	समा सञ्चालन खर्च	पटक	१	५५.००	०	०.००	५५.००	०

सि.नं.	कार्यक्रमाब्योजनाक्रियाकलापको नाम	इकाई	वार्षिक		पहिलो त्रैमासिक		देसी त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
२१	सवारी साधन मर्मत खर्च	पटक	४	४०.००	१	१०.००	१	१०.००	१	१०.००	१	१०.००	१
(ख)	पूँजीगत खर्च		५४९०.००	०.००		२४४०.००		३०५०.००				०.००	२२२१३
१	केलागाड सिचाई योजना	मिटर	१	३००.००	०	०.००	१	३००.००	०	०.००	०	०.००	३११५५
२	गणेश मन्दिर घोरवार	मिटर	१	३००.००	०	०.००	०	०.००	१	३००.००	०	०.००	३११५६
३	गवासी मन्दिर निर्माण	पटक	१	१००.००	०	०.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	३११५७
४	गवासी समेजी अशुरे मन्दिर निर्माण	पटक	१	२५.००	०	०.००	१	२५.००	०	०.००	०	०.००	३११५८
५	गवासी समेजी आविधेवार चाप	मिटर	१	४००.००	०	०.००	१	४००.००	०	०.००	०	०.००	३११५९
६	चैतारा निर्माण	पटक	१	१००.००	०	०.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	३११५९
७	जटुपानी खा.पा. निर्माण सल्ली	समूह	१	१००.००	०	०.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	३११५६
८	जटिलुटी द्वेषविकास योजना	क्षेत्र	१	१००.००	०	०.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	३११५७
९	तल्लो हलौडी सिचाई कुलो निर्माण	मिटर	१	२००.००	०	०.००	०	०.००	१	२००.००	०	०.००	३११५४
१०	ध्रवालपुर मन्दिर घोरवार	पटक	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	०	०.००	३११५९
११	नयांट्रुक खाल्ने र ग्रामेल पानी पिच	मिटर	१	४५.००	०	०.००	१	४५.००	०	०.००	०	०.००	३११५१
१२	नयादेव मन्दिर घोरवार	मिटर	१	१०००.००	०	०.००	१	१०००.००	०	०.००	०	०.००	३११५९
१३	नाउला निर्माण मतलो सिम	संख्या	१	१००.००	०	०.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	३११५६
१४	नाउला निर्माण सल्ली	संख्या	१	१००.००	०	०.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	३११५६
१५	पिकिनक स्पैट्ट निर्माण	क्षेत्र	१	५००.००	०	०.००	१	५००.००	०	०.००	०	०.००	३११५७
१६	भ्रमथान घोरवार	मिटर	१	३००.००	०	०.००	०	०.००	१	३००.००	०	०.००	३११५२
१७	मन्दिर निर्माण खर्ची परिवार	पटक	१	१००.००	०	०.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	३११५२
१८	मल्लो हलौडी सिचाई योजना	मिटर	१	२००.००	०	०.००	१	२००.००	०	०.००	०	०.००	३११५५
१९	यमुना सिचाई ज.उ.स. पाइप लाईन विस्तार	मिटर	१	२००.००	०	०.००	०	०.००	१	२००.००	०	०.००	३११५६
२०	लाटो देवता मन्दिर निर्माण	पटक	१	२००.००	०	०.००	०	०.००	१	२००.००	०	०.००	३११५९
२१	लिपटी खा.पा. मर्मत सल्ली	समूह	१	२००.००	०	०.००	१	२००.००	०	०.००	०	०.००	३११५६
२२	शारदा खा.पा. भ्रमन मर्मत	पटक	१	५०.००	०	०.००	१	५०.००	०	०.००	०	०.००	३११५६
२३	समर सेवल सिचाई योजना तल्लो चौकी	थान	१	३००.००	०	०.००	१	३००.००	०	०.००	०	०.००	३११५९
२४	सिचाई पोखरी निर्माण	संख्या	१	३००.००	०	०.००	१	३००.००	०	०.००	०	०.००	३११५५
२५	सिचाई मोटर खरिद	थान	१	४०.००	०	०.००	१	४०.००	०	०.००	०	०.००	३११५५
२६	सिम खा.पा. मर्मत सिम	पटक	१	२००.००	०	०.००	१	२००.००	०	०.००	०	०.००	३११५६
२७	हरियाली सिचाई ज.उ.स. पाइप लाईन विस्तार	मिटर	१	२००.००	०	०.००	१	२००.००	०	०.००	०	०.००	३११५६

वार्षिक कार्यक्रम स्वीकृति कार्य

आर्थिक वर्ष : २०८१/८२

बजेट उपर्याप्ति : ८०७७८०९३०९

बजेट उपर्याप्ति को नाम : गोदावरी नगरपालिका-निश्चय

कार्यालयन हुने स्थान :

आयोजना सुरु हुने मिति :

आयोजना पूरा हुने मिति :

आयोजनाको कुल लागत : ८२२६४.००

चालु आ.व.मा विनियोजित :

स्रोत

रु. हजारामा

आन्तरिक श्रेत्र : ०.००

नेपाल सरकार : ०.००

प्रदेश सरकार : ४८५६.००

प्रदेश राजस्व : ०.००

सि.नं.	कार्यक्रम आयोजनाक्रियाकालापको नाम	इकाई	वार्षिक			पहिलो त्रैमासिक			दोस्रो त्रैमासिक			तेस्रो त्रैमासिक			चौथो त्रैमासिक			कैफियत
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट		
(क) चालु खर्च																		
१ Item S तालिम	पटक	२	३००.००	०	०.००	१	१५०.००	१	१५०.००	०	०.००	०	१५०.००	१	१५०.००	०	१५०.००	
२ Item Analysis सम्बन्धी तालिम	पटक	१	३००.००	०	०.००	१	३००.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	
३ अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन	पटक	१	४००.००	०	०.००	१	४००.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	
४ अनुगमन कार्यक्रम	पटक	३	२००.००	१	५०.००	१	५०.००	१	५०.००	१	५०.००	१	५०.००	१	५०.००	१	५०.००	
५ अधारस्थूल तह कक्षा ८ परीक्षा (पूरक समेत) सञ्चालन	पटक	१	१५००.००	०	०.००	१	१५००.००	०	०.००	१	१५००.००	०	०.००	१	१५००.००	०	०.००	
६ आयोग तथारी कक्षा	पटक	१	५००.००	०	०.००	१	५००.००	०	०.००	१	५००.००	०	०.००	१	५००.००	०	०.००	
७ उल्कृष्ट सिकाइ उपलब्धिका आधारपा शिक्षक तथा विद्यार्थिलाई र नगर शिक्षा पुस्तकार कार्यक्रम	पटक	१	५००.००	१	५००.००	०	०.००	१	५००.००	०	०.००	०	०.००	१	५००.००	०	०.००	
८ एक बडा एक नयाना विद्यालय कार्यक्रम	पि.	१	२४००.००	०	०.००	१	२४००.००	०	०.००	१	२४००.००	०	०.००	१	२४००.००	०	०.००	
९ कवचि खेलसमाप्ति खिरिद	थान	१	५००.००	०	०.००	१	५००.००	०	०.००	१	५००.००	०	०.००	१	५००.००	०	०.००	
१० कल्याणकारी कोष (राहतनगर शिक्षक, बालविकास सहजकर्ता, विद्यालय कर्मचारी)	पटक	१	३००.००	०	०.००	१	३००.००	०	०.००	१	३००.००	०	०.००	१	३००.००	०	०.००	
११ नगर शिक्षक अनुसंधान आविष्कार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	महिना	१३	४२२५०.००	४	१३०००.००	३	९७५०.००	३	९७५०.००	३	९७५०.००	३	९७५०.००	३	९७५०.००	३	९७५०.००	
१२ नगर शिक्षा समिति बैठक	पटक	४	२५०.००	१	६२५.०	१	६२५.०	१	६२५.०	१	६२५.०	१	६२५.०	१	६२५.०	१	६२५.०	
१३ नवाप्रवर्द्धन अध्ययन अनुसंधान आविष्कार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पटक	१	५००.००	०	०.००	१	५००.००	०	०.००	१	५००.००	०	०.००	१	५००.००	०	०.००	
१४ प्र.ज. बैठक	पटक	५	१५०.००	१	३०.००	१	३०.००	१	३०.००	१	३०.००	१	३०.००	१	३०.००	१	३०.००	
१५ पुर्व सिकाइ को मान्यता विधिद्वारा सिप परीक्षण कार्यक्रम	पटक	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	
१६ प्रारम्भिक बालविकास सम्बन्धी अविभावक शिक्षा कार्यक्रम	पटक	१	३००.००	१	३००.००	०	०.००	१	३००.००	०	०.००	१	३००.००	०	०.००	१	३००.००	
१७ बहिरान नागरिकहरूको खेलकुद कार्यक्रम	पटक	१	३००.००	०	०.००	१	३००.००	०	०.००	१	३००.००	०	०.००	१	३००.००	०	०.००	

सि.नं.	कार्यक्रमाभायोजनाकियाकलापको नाम	इकाई	वार्षिक		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक	कैफियत
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट		
१८	वालविकास सहजकर्ता पारिश्रमिक	महिना	१३	१,५२५.००	४	३०२४.००	३	३२६५.००	३	३२६५.००	३	३२६५.००
१९	राष्ट्रपति रनिंद शिल्ड प्रतियोगिता(जिल्ला सहभागिता)	पटक	१	३५०.००	०	०.००	०	०.००	१	३५०.००	०	०.००
२०	राष्ट्रपति रनिंद शिल्ड प्रतियोगिता(नगरपालिका)	पटक	१	१२००.००	०	०.००	१	१२००.००	०	०.००	०	०.००
२१	रिसर्च आर्टिकल सम्बन्धि कार्यशाला	पटक	१	३००.००	०	०.००	०	०.००	१	३००.००	०	०.००
२२	वालविकास सहजकर्ताको लागि स्वेच्छिक अवकास कार्यक्रम	संख्या	२	२२५०.००	१	११२५.००	०	०.००	०	०.००	१	११२५.००
२३	विद्यार्थी भन्ना कार्यक्रम	पटक	१	१००.००	०	०.००	०	०.००	१	०.००	१	१००.००
२४	विद्यालय कर्मचारी अनुदान	महिना	१३	६८२५.००	४	२१००.००	३	१५७५.००	३	१५७५.००	३	१५७५.००
२५	विधिवास समिति वैठाक	पटक	४	३००.००	१	७५.००	१	७५.००	१	७५.००	१	७५.००
२६	शैक्षिक पाठ्य निर्माण	थान	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००
२७	शिक्षकका लागि तालिम कार्यक्रम	पटक	१	८००.००	१	८००.००	०	०.००	०	०.००	१	८००.००
२८	स्थानीय पाठ्यपुस्तक छपाइ	महिना	२	२९५६.००	१	१४७५.००	१	१४७५.००	०	०.००	०	०.००
२९	स्थानीय स्काउट कार्यक्रम	पटक	१	५००.००	०	०.००	१	५००.००	०	०.००	१	५००.००
३०	सुप समावेशी आधि व्यवस्थापन	रु.	१	१५०.००	०	०.००	१	१५०.००	०	०.००	१	१५०.००
३१	स.प्रि.संकेत प्राचालिका	महिना	१३	४४५.००	४	१४०.००	३	१०५.००	३	१०५.००	३	१०५.००
३२	समृद्धायिक विद्यालयमा STEAM तालिम कार्यक्रम	पटक	१	१०००.००	०	०.००	१	१०००.००	०	०.००	१	१०००.००
३३	समृद्धायिक सिकाई केन्द्रलाई अनुदान	संख्या	१	५००.००	०	०.००	०	०.००	१	५००.००	१	५००.००
जम्मा			८२२६४.००		२२६८४.५०		२०३४३३.५०		२०४९४.५०		१५६४०.५०	

आ.व. २०८०/८१ को लक्ष्य

वार्षिक कार्यक्रम स्वीकृति कारम

आर्थिक वर्ष : २०८१/८२

बजेट उपर्याप्तिक : ८०७७८०९३०२

बजेट उपर्याप्तिको नाम : गोदावरी नगरपालिका-स्वास्थ्य

कार्यालयन हुने स्थान :
कार्यालय नगरपालिका कार्यालय कैलाली

आयोजना सुरु हुने मिति :

आयोजना पूरा हुने मिति :

आयोजनाको कुल लागत : १०७००.००

चालु आ.व.मा विनियोजित :

स्रोत

रु. हजारामा

आन्तरिक श्रोत : ०.००

संघीय राजस्व बौद्धिकांड : १०७००.००

स्थानीय राजस्व : ००.००

आ.व. २०८१/८२ को लक्ष्य

सि.नं.	कार्यक्रमाचार्योजनाक्रियाकालपको नाम	इकाई	वार्षिक		पहिलो त्रैमासिक		देसी त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	कैफियत		
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट									
(क)	चालु खर्च																				
१	HMS Tools लागायत आवश्यक समग्रि छपाई	संख्या	१२	१२०.००	५	५०.००	५	५०.००	०	०.००	२	२०.००	२००.००	२००.००	२००.००	२००.००	२००.००	२००.००	२००.००	२२३१५	
२	PNC हेम भिजिट	पटक	४	४००.००	१	१००.००	१	१००.००	१	१००.००	१	१००.००	१	१००.००	१	१००.००	१	१००.००	१	१००.००	२२५२२
३	आधारसुत औपधि खरिद	युनिट	२	२०००.००	०	०.००	१	१०००.००	०	०.००	१	१०००.००	०	०.००	१	१०००.००	१	१०००.००	१	१०००.००	२७२१३
४	उपभेद्य सुरक्षित मात्रुत्व प्रोत्साहन कार्यक्रम	संख्या	६	६००.००	३	३००.००	३	३००.००	३	३००.००	३	३००.००	३	३००.००	३	३००.००	३	३००.००	३	३००.००	२७११२
५	ओलो विषाडि स्वेच्छाओलोरेगारी खोजपट्टाल	पटक	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	२२५२२
६	ओप्पिजन्य समग्रि दुवानि	पटक	४	१००.००	१	२५.००	१	१००.००	१	२५.००	१	१००.००	१	१००.००	१	१००.००	१	१००.००	१	१००.००	२७११२
७	कुपेण्ण स्क्रिनिडि कार्यक्रम	पटक	१	१५०.००	०	०.००	१	१५०.००	०	०.००	१	१५०.००	०	०.००	१	१५०.००	०	०.००	१	१५०.००	२२५२२
८	द्वयरोगको सक्रिय खोजपट्टाल कार्यक्रम	पटक	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	२२५२२
९	किलो-एक्स्प्रेसलाई स्वास्थ्य समवर्थी अभियान्धिकरण	संख्या	१	१२०.००	०	०.००	१	१२०.००	०	०.००	१	१२०.००	०	०.००	१	१२०.००	०	०.००	१	१२०.००	२२५२२
१०	ग्रामिण अल्ट्रासाउण्ड	पटक	४	२५०.००	१	१००.००	१	१००.००	१	१००.००	१	१००.००	१	१००.००	१	१००.००	१	१००.००	१	१००.००	२२५२२
११	नसर्ने रोगको औषधि खरिद	युनिट	१	८००.००	०	०.००	१	८००.००	०	०.००	१	८००.००	०	०.००	१	८००.००	०	०.००	१	८००.००	२७११३
१२	नागरिक आरोग्य केन्द्रको लागि आयोग्यिक औषधि खरिद	पटक	१	८००.००	०	०.००	१	८००.००	०	०.००	१	८००.००	०	०.००	१	८००.००	०	०.००	१	८००.००	२७११३
१३	फ्रेगेशाला समग्रि खरिद	युनिट	१	२००.००	१	२००.००	१	२००.००	०	०.००	१	२००.००	०	०.००	१	२००.००	०	०.००	१	२००.००	२२५२२
१४	वर्धिडि सेन्टर तथा स्वास्थ्य केन्द्रको लागि समग्रि तथा औषधि खरिद	युनिट	१	२००.००	०	०.००	१	२००.००	०	०.००	१	२००.००	०	०.००	१	२००.००	०	०.००	१	२००.००	२७११३
१५	विद्यालय नस्त कार्यक्रम	पटक	१०	२५०.००	१	५०.००	१	७५.००	१	७५.००	१	७५.००	१	७५.००	१	५०.००	१	५०.००	१	५०.००	२२५२२
१६	विधिवालिक दिवस हरू मनाउन	पटक	४	१००.००	१	२५.००	१	२५.००	१	२५.००	१	२५.००	१	२५.००	१	२५.००	१	२५.००	१	२५.००	२२५२२
१७	विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर	पटक	२	१०००.००	०	०.००	१	५००.००	१	५००.००	१	५००.००	१	५००.००	१	०.००	१	०.००	१	०.००	२२४२२
१८	महिला सामुदायक स्वास्थ्य स्वयं सेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	महिला	१	१२५.००	०	०.००	१	०.००	१	०.००	१	०.००	१	०.००	१	१२५.००	१	१२५.००	१	१२५.००	२२४२१९

सि.नं.	कार्यक्रमाओंजनाक्रियाकालपक्ते नाम	इकाई	वार्षिक		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
१९	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयं सेविका दिवस र अर्धवार्षिक समिक्षा	पटक	१	२००.००	०	०.००	१	२००.००	०	०.००	०	०.००	२२५२२
२०	मोगाइल स्वास्थ्य सेवा	पटक	१	२००.००	०	०.००	१	२००.००	०	०.००	०	०.००	२२५२२
२१	स्वास्थ्य आमा समूह सुदृढीकरण कार्यक्रम	समूह	२	१००.००	०	०.००	१	५०.००	१	५०.००	०	०.००	२२५२२
२२	स्वास्थ्य शिक्षा, सुचना तथा सञ्चार कार्यक्रम	पटक	४	१००.००	१	२५.००	१	२५.००	१	२५.००	१	२५.००	२२३१५
२३	स्वास्थ्य संस्था मर्मत संचार	संख्या	२	३००.००	०	०.००	१	१५०.००	१	१५०.००	०	०.००	२२२३१
२४	स्वास्थ्य संस्था मार्शिक समिक्षा बैठक	पटक	५	२५०.००	१	१००.००	१	५०.००	१	५०.००	१	५०.००	२२५२२
२५	स्वास्थ्य संस्थाहरको सामाजिक परिक्षण कार्यक्रम	पटक	१	३५०.००	०	०.००	१	३५०.००	०	०.००	०	०.००	२२५२२
२६	स्वास्थ्यका तथाङ्क भेरिफिकेसन	संख्या	२	१००.००	१	५०.००	१	०.००	१	०.००	१	५०.००	२२५२२
२७	सिक्कत सेल एनेमिया स्ट्रिनिंग	संख्या	१	२५०.००	०	०.००	१	२५०.००	०	०.००	०	०.००	२२५२२
	जम्मा			१०७००.००		१०२५.००		५००.००		१८२०.००		२८५५.००	

आ.व. २०८१/८२ को लक्षण

वार्षिक कार्यक्रम स्वीकृति फारम

आर्थिक वर्ष: २०८१/८२

बजेट उपरिक्रम: ८०७७८०९३०२

बजेट उपरिक्रमको नाम: गोदावरी नगरपालिका-कृषि

कार्यालयन हुने स्थान:

आयोजना सुरु हुने मिति:

आयोजना पूर्ण हुने मिति:

आयोजनाको कुल लागत: ५५००.००

चालु आ.व.मा विनियोजित:
कार्यालयालय आयोजनाकियाकलापको नाम

स्रोत

रु. हजारमा

आयोजना पूर्ण हुने मिति:

आन्तरिक श्रोत: ०.००

संघीय राजस्व बाँडफाँड: ५५००.००

स्थानीय राजस्व : ००.००

नेपाल सरकार: ०.००

प्रदेश सरकार: ००.००

प्रदेश राजस्व : ०.००

सि.नं.		कार्यक्रम/आयोजनाकियाकलापको नाम	इकाई	वार्षिक				पहिलो त्रैमासिक				दोस्रो त्रैमासिक				तेस्रो त्रैमासिक				चौथो त्रैमासिक				
				परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
(क)	चालु खर्च																							
१	थारु आलुको विउ वितरण कार्यक्रम		कुईटल	१	२००.००	०	०.००	१	२००.००	०	०.००	१	२००.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०
२	उत्तादानमा आधारित रेथाने बालीमा प्रोत्साहन अनुदान		पटक	१	१५०.००	१	१५०.००	०	१५०.००	०	०.००	०	१५०.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०
३	उत्ताधानको विउ प्रवर्द्धन कार्यक्रम ५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा		कुईटल	१	५००.००	१	५००.००	०	५००.००	०	०.००	०	५००.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०
४	उत्ताधानको विउ प्रवर्द्धन कार्यक्रम ५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा		कुईटल	१	५००.००	०	०.००	१	५००.००	०	०.००	१	५००.००	०	०.००	१	५००.००	०	०.००	१	५००.००	०	०.००	०
५	जलवायाय अनुकूलित कृषि प्रविधिको विकास र प्रयोग प्रवर्द्धनमा सहयोग कार्यक्रम		पटक	१	२००.००	०	०.००	०	०.००	१	०.००	१	२००.००	०	०.००	१	२००.००	०	०.००	१	२००.००	०	०.००	०
६	तरकारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम		क्षेत्र	४	१०००.००	१	२५०.००	१	२५०.००	१	२५०.००	१	२५०.००	१	२५०.००	१	२५०.००	१	२५०.००	१	२५०.००	१	२५०.००	१
७	प्याज, खुम्सिनि पेंकेट क्षेत्र विस्तार कार्यक्रम		क्षेत्र	२	३००.००	१	१५०.००	१	१५०.००	०	१५०.००	०	१५०.००	०	१५०.००	०	१५०.००	०	१५०.००	०	१५०.००	०	१५०.००	०
८	पापु व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम		सम्झूल	१	५००.००	१	५००.००	०	५००.००	०	०.००	०	५००.००	०	०.००	०	५००.००	०	०.००	०	५००.००	०	०.००	०
९	बाल काटानि(Crop Cutting)		के.जी.	४	५०.००	१	१०.००	१	१०.००	१	१०.००	१	१०.००	१	१०.००	१	१०.००	१	१०.००	१	१०.००	१	१०.००	१
१०	रोपाकिरण व्यवस्थापन		युनिट	४	३००.००	१	७५.००	१	७५.००	१	७५.००	१	७५.००	१	७५.००	१	७५.००	१	७५.००	१	७५.००	१	७५.००	१
११	सिताल चिनिन(मोरिङ) खेति विस्तार कार्यक्रम		क्षेत्र	१	३००.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	१	३००.००	१	३००.००	१	३००.००	१
(ख)	पूँजीगत खर्च																							
१	कृषकहरूको ५०% लागत साझेदारीमा मिनि टिलर 7HP खरिद		संख्या	१	२५००.००	०	०.००	०	०.००	१	२५००.००	०	०.००	१	२५००.००	०	०.००	१	२५००.००	०	०.००	१	२५००.००	०
	जम्मा				६५००.००		१६३५.००		६८५.००		३५३५.००		३५३५.००		३५३५.००		३५३५.००		३५३५.००		३५३५.००		३५३५.००	

वार्षिक कार्यक्रम स्थीकृति कार्राम

आर्थिक वर्ष : २०८१/८२

बजेट उपराखिको नाम : गोदावरी नगरपालिका-मण्डु सेवा

कार्यालयन हुने स्थान :

आयोजना सुरु हुने मिति :

आयोजना पूरा हुने मिति :

आयोजनाको कुल लागत : रु०३००.००

चालु आ.व.मा विनियोजित :

स्नोत

रु. हजारमा

आन्तरिक शोत : ०.००

नेपाल सरकार : ०.००

प्रदेश सरकार : ००.००

प्रदेश राजस्व : ०.००

संघीय राजस्व बाँडफाँड : रु०३००.००

स्थानीय राजस्व : ००.००

आ.व. २०८१/८२ को लक्ष्य

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाक्रियाकालापको नाम	इकाई	वार्षिक	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	कैफियत
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट		
(क)	चालु छर्च											
१	नमुना मत्स्य फार्म स्थापनार्थ सहयोग कार्यक्रम	सम्झूल	१	२०००.००	०	०.००	१	२०००.००	०	०.००	०	२२५२२
२	नक्ष संधार का लागि कृतिम गमध्यान कार्यक्रम	पटक	४	२००.००	१	५०.००	१	५०.००	१	५०.००	१	२२५२२
३	प्रगती समिक्षा गोष्ठी (मासिक/चौमासिक/वार्षिक)	पटक	४	१००.००	१	२५.००	१	२५.००	१	२५.००	१	२२५२२
४	परिजिवि नियन्त्रण तथा वर्द्धयाकरण शिविर कार्यक्रम	पटक	२	२००.००	१	१००.००	१	१००.००	१	१००.००	१	२२५२२
५	पशु स्वास्थ्य तथा बैंझोपन नियायण शिविर कार्यक्रम	संख्या	१	३००.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	१	३००.००
६	पशु स्वास्थ्य नियायन कार्यक्रम	पटक	४	५०.००	१	१५.००	१	१०.००	१	१०.००	१	१५.००
७	पशुपन्थी उपचार केन्द्र व्यवस्थापनका लागि आवश्यक सामग्रीहरू, ओजार/उपकरण खरिद	सेट	१	५००.००	१	५००.००	१	५००.००	१	५००.००	१	२२३११
८	पशुपन्थी तथा मरम्य उपचार सेवा औपचार्य खरिद	युनिट	४	१५००.००	१	३७५.००	१	३७५.००	१	३७५.००	१	३७२१३
९	पशुपन्थी सम्बन्धी विभिन्न प्रकारका पोएट तथा व्यापार छपाई कार्यक्रम	संख्या	१	५०.००	१	५०.००	१	५०.००	१	५०.००	१	२२३१५
१०	व्यवसायिक पशु फार्म प्रबढ्दनका लागि मागमा आधारित अनुदान सहयोग कार्यक्रम	संख्या	१	६००.००	०	०.००	०	०.००	१	६००.००	०	२२५२२
११	वर्ष धैसको घाँकेज वितरण	सम्झूल	२	५००.००	०	०.००	१	४००.००	१	१००.००	१	१००.००
१२	भैतिरिती स्वयंम सेवक नियुक्ती तथा व्यवस्थापन परिचालन महिना	४	१०५०.००	१	३१५.००	१	२१०.००	१	३१५.००	१	२१०.००	२२४१९
१३	रेतिन रोग नियन्त्रणका लागी योग्यिकता स्पृहित तथा बोगा कार्यक्रम	युनिट	४	५००.००	१	१५०.००	१	१५०.००	१	१५०.००	१	१५०.००
१४	विद्या भेटिरिती दिवस	पटक	१	५०.००	०	०.००	१	५०.००	१	५०.००	१	५०.००
१५	विद्या रोगिज दिवस	पटक	१	५०.००	१	५०.००	१	५०.००	१	०.००	१	२२५२२
१६	हिउँड घाँसको घाँकेज वितरण	सम्झूल	१	५५०.००	१	५५०.००	१	५५०.००	१	०.००	१	२२३१२
	जम्मा			८३००.००		२१५०.००		२६२०.००		१९२५.००		१९२५.००

वार्षिक कार्यक्रम स्थिरता कार्यक्रम

आधिक वर्ष: २०८१/८२

बजेट उपर्याप्ति: ८०७७६०९३०६

बजेट उपर्याप्ति को नाम: गोदावरी नगरपालिका-महिला विकास

कार्यालयन हुने स्थान:

आयोजना सुरु हुने मिति:

आयोजना पूरा हुने मिति:

आयोजनाको कुल लागत: ४०५०.००

चालु आ.वा.मा विनियोजित:

आयोजना सुरु हुने मिति:

आयोजना पूरा हुने मिति:

संघीय राजस्व बाँडफाँड: ४०५०.००

स्थानीय राजस्व : ००.००

रु. हजारमा

नेपाल सरकार: ०.००

प्रदेश सरकार: ००.००

प्रदेश राजस्व: ०.००

कार्यक्रमालयको नाम

इकाई

वार्षिक

परिमाण

बजेट

पहिलो त्रैमासिक

दोस्रो त्रैमासिक

परिमाण

बजेट

परिमाण

बजेट

परिमाण

बजेट

तेस्रो त्रैमासिक

परिमाण

बजेट

परिमाण

बजेट

कैफियत

स्रोत

नेपाल सरकार: ०.००

प्रदेश सरकार: ००.००

प्रदेश राजस्व: ०.००

संघीय राजस्व बाँडफाँड: ४०५०.००

स्थानीय राजस्व : ००.००

आन्तरिक श्रेष्ठता : ०.००

आयोजना पूरा हुने मिति:

आयोजनाको कुल लागत: ४०५०.००

चालु आ.वा.मा विनियोजित:

आ.वा. २०८१/८२ को लक्ष्य

वार्षिक कार्यक्रम स्थीकृति फारम

आधिक वर्ष: २०८१/८२

बजेट उपर्याप्ति : ८०७७८०९३०८

बजेट उपर्याप्तिको नाम : गोदावरी नगरपालिका-न्यायिक समिति

कार्यान्वयन हुने स्थान :

आयोजना सुरु हुने मिति :

आयोजना पूरा हुने मिति :

आयोजनाका कुल तारता : १६७७.००

चालु आवाम विनियोजित :

स्थान

रु. हजारमा

आयोजना सुरु हुने मिति :

आयोजना पूरा हुने मिति :

संघीय राजस्व बोडफांड : ०.००

स्थानीय राजस्व : ०.००

नेपाल सरकार : ०.००

प्रदेश सरकार : ०.००

प्रदेश राजस्व : १६७७.००

ला.व. २०८१/८२ को लक्ष्य						
सि.नं.	कार्यक्रम/शायोजनाक्रियाकलापको नाम	इकाई	वार्षिक	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक
(क)		परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण
१	न्यायिक समिति अध्ययन अवलोकन भ्रमण	पटक	१	१६७७.००	०	०.००
२	न्यायिक समिति तथा मेलमिलापकाठ बैठक व्यवस्थापन	संख्या	४	५००.००	१	१२५.००
३	न्यायिक समितिका असल अध्ययनहरू को बृत्त चित्र निर्माण	पटक	१	१००.००	०	०.००
४	मेलमिलापकाठहरूका लापि आवश्यक सामग्री वितरण	थान	१	२००.००	१	२००.००
५	मेलमिलापकाठहरौ मेलमिलाप सम्बन्धी आठ दिवसीय आधारभूत तालिम	पटक	१	५००.००	०	५००.००
६	वडात्मक विवरण आठ दिवसीय कार्यक्रम	पटक	१	१००.००	१	१००.००
जम्मा		१६७७.००	१२५	१२५.००	४०२.००	२२५.००

आर्थिक वर्ष : २०८१/८२
बजेट उपशापिक्र. ००७७७४०९३१०
उपर्युक्त उपर्युक्त नाम : गोदावरी नगरपालिका- गोदावरी नगरपालिका क्रमांक
योजनाहर
कार्यालय हाने स्थान :

आयोजना सुरु हुने मिति:	आन्तरिक शोत : ५५०००,००	स्रोत
आयोजना पूरा हुने मिति:	संघीय राजस्व बोइफोट : ०,००	
आयोजनाको कुल लागत : ५५०००,००	स्थानीय राजस्व : ००,००	
चालू आवामा विनियोजित :	प्रदेश सरकार : ००,००	
	नेपाल सरकार : ०,००	
	प्रदेश सरकार : ००,००	
	रु. हजारमा	

आ.व. २०८१/८२ को लक्ष्य												
कार्यक्रमांयायेनाकियाकलापको नाम		इकाई		वार्षिक		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	कैफियत
क्रमांक	परिमाण	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण
(क) पूँजीत छुर्बि												
१ Construction of Blacktop Road (at ward no 5,8 and 9) [FB No: NCB/N/GM/13/078/079	मिटर	१	२२५०.००	०	०.००	१	२२५०.००	०	०.००	०	०.००	३१९५९
२ Construction of Blacktop Road at 4 different Places of ward 1,2,4 and 5 [FB No: GM/NCB/N/GM/2080/81/05	मिटर	१	६०००.००	०	०.००	१	६०००.००	०	०.००	०	०.००	३१९५९
३ Construction of Blacktop Road at 5 different Places of ward 10,11 and 12, [GM/NCB/N/GM/2080/81/04	मिटर	१	५४००.००	०	०.००	१	५४००.००	०	०.००	०	०.००	३१९५९
४ Construction of Blacktop Road at 7 different Places of ward 2,3 and 4, [GM/NCB/N/GM/2080/81/02	मिटर	१	१०१००.००	०	०.००	१	१०१००.००	०	०.००	०	०.००	३१९५९
५ Construction of Blacktop Road at 7 different Places of ward 6,7,8 and 9 [FB No: GM/NCB/N/GM/2080/81/03	मिटर	१	६५००.००	०	०.००	१	६५००.००	०	०.००	०	०.००	३१९५९
६ Construction of Blacktop Road at Bhawan Khandha to Kalika Tole Contract Identification No.: - NCB/W/GM/13/077/078	मिटर	१	२३००.००	०	०.००	१	२३००.००	०	०.००	०	०.००	३१९५९
७ Construction of blacktop road at Shanti Tole,Majjigau, Jamunanager and Sreepuri Contract Identification No.: - NCB/W/GM/11/2077/78	मिटर	१	२१००.००	०	०.००	१	२१००.००	०	०.००	०	०.००	३१९५९
८ Construction of RCC overhead tank of chaukidada watersupply project	थान	१	३५००.००	०	०.००	१	३५००.००	०	०.००	०	०.००	३१९५६
९ Construction of Blacktop Road at 13 Different Places of ward no 1, [GM/NCB/N/GM/2080/81/01	मिटर	१	१०२००.००	०	०.००	१	१०२००.००	०	०.००	०	०.००	३१९५६
१० खुटिया खोलाको वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन (EA) निर्माण	थान	१	२०००.००	०	०.००	१	२०००.००	०	०.००	०	०.००	३१९३५
११ विजेरा अधूरो कल्भट्टमा पर्याल निर्माण	मिटर	१	१०००.००	०	०.००	१	१०००.००	०	०.००	०	०.००	३१९५१
१२ भागेश्वर सापुडायाक वन रवडा ११ जोड्ने सडक कालोपाथे, गो.न.पा.-१ ठेकान NCB/N/GM/02/078/079	मिटर	१	२२००.००	०	०.००	१	२२००.००	०	०.००	०	०.००	३१९५१
१३ देव वहादुर चन्द्रको घर देखि धनगढीको सिमानासम बाटो कालोपाथे, गो.न.पा.-५ ठेका.न्. SQ/W/GM/11/078/079	मिटर	१	६५००.००	१	६५००.००	०	६५००.००	०	०.००	०	०.००	३१९५१
१४ संगठन तथा व्यवस्थापन संवर्धण(O&M) अध्यावधिक गर्ने कार्य पटक	१	५००.००	०	०.००	०	५००.००	१	५००.००	०	०.००	०	३१९३५
										५१५०.००		०.००

वार्षिक कार्यक्रम स्वीकृति फारम

आर्थिक वर्ष: २०८१/८२

बजेट उपर्याप्ति: ८०८७८०९५०९

बजेट उपर्याप्ति को नाम: संर्वीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

कार्यान्वयन हुने स्थान:

आयोजना सुरु हुने मिति:

आयोजना पूरा हुने मिति:

आयोजनाको कुल लागत: ४८८९७३.००

चालु आ.व.मा विनियोजित:

आयोजना सुरु हुने मिति:

आयोजना पूरा हुने मिति:

आयोजनाको कुल लागत: ४८८९७३.००

प्रस्तावस्थी सो भ क्रण: ४८८००.००

नेपाल सरकार: ३७५३७३.००

आइएसो भ क्रण: ५००.००

एसईएसी सो भ अनुदान: १५८००.००

रु. हजारा

-

-

-

क्र.सं.	कार्यक्रमाखालोजाकियाकलापको नाम	इकाई	वार्षिक		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक	कैफियत
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट		
८०७७७४०१५०१-संशीय सरकारबाट हस्तान्तरित सरकार अनुदान			४९८१७३.००		११४२२९.००		१०००७२.०		१५३९१४.००		८८६३९.००	
(क) चालु खर्च			४०९३७३.००		१०००२९.०		८२३७२.००		१४६१४४.००		७५७३.००	
प्रशिक्षण शाखाका कार्यक्रम			४९५.००		२८५.००		१९०.००		२०.००		०.००	
१ एमआईएस अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भता	पटक	१	२०.००	०	०.००	०	०.००	१	२०.००	०	०.००	२११११
२ स्थानिय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहानको पारिश्रमिक वापतको एकम (बंकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानिय तहले व्यहाने)	महिना	१०	२४४.००	६	१४६.४०	४	१७.६०	०	०.००	०	०.००	२२४१३
३ स्थानिय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहानको पारिश्रमिक वापतको एकम (बंकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानिय तहले व्यहाने)	महिना	१०	२३१.००	६	१३६.६०	४	१२.४०	०	०.००	०	०.००	२२४१३
प्रशुसेवा शाखाका कार्यक्रम			८७९.००									
४ दिपिडेमोलेजिकल रिपोर्टिङ	पटक	३	१३.००	०	०.००	९	४.००	१	४.००	१	४.००	२२५२२
५ एक पालिका एक भेटेरितरी डाक्टर	महिना	४	५२५.००	१	१३१.२५	१	१३१.२५	१	१३१.२५	१	१३१.२५	२२४१३
६ कृषिम ग्रामधान मिसन कार्यक्रम	पटक	४	१५०.००	१	४५.००	१	४५.००	१	४५.००	१	४५.००	२२५२२
७ महामरी/आकास्मक रेग्न नियन्त्रण कार्यक्रम	पटक	४	१००.००	१	२५.००	१	२५.००	१	२५.००	१	२५.००	२२५२२
८ रेविजन नियन्त्रण कार्यक्रम	पटक	१	८०.००	१	८०.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	२२५२२
कृषि शाखाका कार्यक्रम			३०७.००		६७.००		२६२४.००		२१७.००		१९९.००	
९ आ.व. २०८१/८२ मा नैया तेतहर बाती पकेट विकास कार्यक्रम संचालन	सम्हू	१	१२००.००	०	०.००	१	१२००.००	०	०.००	०	०.००	२२५२२
१० उत्तर वीडियो वितरकलाई प्रैत्तिसाइन अनुदान	पटक	१	१५०.००	०	०.००	१	१५०.००	०	०.००	०	०.००	२२५२२

क्र.सं.	कार्यक्रमाखातोजनाक्रियाकलापको नाम	इकाई	वार्षिक		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक	परिमाण	बजेट	कैफियत
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट				
११	क्रिसान सूचीकरण कार्यक्रम	पटक	३	३००.००	०	०.००	१	१००.००	१	१००.००	१	१००.००	१	१००.००
१२	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँड़ एक प्राचीनिकहरूको तलब भता।	महिना	१०	१७२.००	३	५१.६०	२	३४.४०	३	५१.६०	२	३४.४०	२	३४.४१३
१३	कृषि, पशुपन्थी तथा मत्स्य तथाका अद्यावधिक कार्यक्रम	पटक	४	६०.००	१	१५.००	१	१५.००	१	१५.००	१	१५.००	१	१५.००
१४	खाशात्र बालीको उन्नत वीउ उपयोगमा अनुदान(धान,गहू)	के=जी=	१	१०३५.००	०	०.००	१	१०३५.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००
१५	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत वीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	पटक	३	१५०.००	०	०.००	१	५०.००	१	५०.००	१	५०.००	१	५०.००
लघु उद्यम विकास शाखाका कार्यक्रम					१२००.००	२५८.००		१७२.००		४५८.००		३१२.००		
१६	गरिबी निवारण का लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ वर्षमेजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्नायिगी र इडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	पटक	१	२००.००	०	०.००	१	०.००	१	२००.००	०	०.००	०	०.००
१७	गरिबी निवारण का लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ वर्षमेजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बढाउनका लागि क्रितिमा ५ जनाको सम्महमा प्रविधि हस्तान्तरण	महिना	१०	८६.००	३	२५८.००	२	१७२.००	३	२५८.००	२	१७२.००	२	१७२.०२
१८	गरिबसंग विद्येश्वर कार्यक्रम	पटक	१	१४०.००	०	०.००	१	०.००	१	०.००	१	०.००	१	०.००
१९	गरिबसंग विद्येश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	पटक	१	२००.००	०	०.००	१	०.००	१	०.००	१	०.००	१	०.००
२०	गरिबसंग विद्येश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च	पटक	१	१०.००	०	०.००	१	०.००	१	१०.००	०	०.००	१११२१	
२१	गरिबसंग विद्येश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक	महिना	१३	१९५.००	४	६०.००	३	४५.००	३	४५.००	३	४५.००	३	४५.००
२२	गरिबसंग विद्येश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको मसलन्द स्वर्च	पटक	१	१०.००	०	०.००	१	०.००	१	०.००	१	१०.००	१	१०.००
प्रशान्तनन्दी रोजगार शाखाका कार्यक्रम					८११.००	२५५८.००		२५५८.००		२५५८.००		२५५८.००		
२३	अन्य विविध खर्च(निया, पानि तपायत अन्य विविध)	पटक	४	२४.००	१	६.००	१	६.००	१	६.००	१	६.००	१	६.००
२४	कार्यक्रमल सुरक्षा सामग्री	पटक	१	२००.००	०	१००.००	१	१००.००	०	१००.००	०	१००.००	०	१००.००
२५	कार्यक्रमल सामग्री आधिकारिक सीप/झम्मता विकास तालिम र जीवन उपयोगी सीप तालिम।	पटक	२	१००.००	०	०.००	१	४५.००	१	४५.००	१	४५.००	१	४५.०२
२६	प्राचीनिक सहायकको तलब	महिना	१०	५००.००	३	१५०.००	२	१००.००	३	१५०.००	२	१००.००	२	१००.००
२७	प्राचीनिक सहायकको पोसाक	पटक	१	१०.००	०	०.००	१	०.००	१	१०.००	०	०.००	०	०.००
२८	रोजगार संचारको तलब	महिना	१०	५६८.००	३	१७०.४०	२	११३.६०	३	१७०.४०	२	११३.६०	२	११३.६३
२९	रोजगार संचारको पोसाक	पटक	१	१०.००	०	०.००	१	१०.००	१	१०.००	०	०.००	०	०.००
३०	रोजगार सेवा केन्द्रको लागि मसलन्द खर्च	पटक	४	१००.००	१	२५.००	१	२५.००	१	२५.००	१	२५.००	१	२५.००

क्र.सं.	कार्यक्रमाखातोजनाक्रियाकलापको नाम	इकाई	वार्षिक		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक	परिमाण	बजेट	कैफियत	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट					
३१	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	पटक	३	३०.००	१	१०.००	०	०.००	१	१०.००	१	१०.००	१	१०.००	२२५२२
३२	रोजगार सहायकको तत्वावधान	महिना	१०	५००.००	३	१५०.००	२	१००.००	३	१५०.००	२	१००.००	२	१००.००	२२४१३
३३	रोजगार सहायकको पेशाकार भत्ता	पटक	१	१०.००	०	०.००	०	०.००	१	१०.००	०	०.००	०	०.००	२११२१
३४	रोजगारी सूचना (आईडि.ए.)	पटक	१०	२५००.००	०	०.००	२	७५०.००	२	७५०.००	४	१०४०.००	४	१०४०.००	२२५२२
३५	रोजगारी सूचना (आईडि.ए.)	पटक	१	७२.००	०	०.००	१	७२.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	२२५२२
३६	रोजगारी सूचना (तेपाल सरकार)	पटक	१०	२३२२.००	०	०.००	२	६९६.६०	२	६९६.६०	४	१२८.८०	४	१२८.८०	२२५२२
३७	रोजगारीमा खटिन्पुर्व अभियुक्तरण कार्यक्रम सञ्चालन	पटक	१	१००.००	१	१००.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	२२५२२
३८	श्रमको सम्मान राख्ने को अभियान सञ्चालनका लागत सञ्चालन	पटक	१	१००.००	०	०.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	०	०.००	२२५२२
३९	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमनक्रियादण्ड	पटक	३	४५.००	०	०.००	१	१५.००	१	१५.००	१	१५.००	१	१५.००	२२६११
४०	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/ अद्यावधिक/ कार्यान्वयन तथा आन्तरिक रोजगारी प्रवर्द्धन अभियान सञ्चालन	पटक	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	२२५२२
स्वस्थ शाखाका कार्यक्रम															
४१	IMCI को सञ्चेतनात्मक कार्यक्रम	पटक	१	१००.००	०	०.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	०	०.००	२२५२२
४२	आकर्षिक अवस्थामा औसतिः एव ल्याव सामग्री दुवारी, रेकर्डिंग तथा रिपोर्टिङका लागि फर्मफरमेट छपाइ, इन्डि.वि.रोजगारअद्यावधिक, विश्व झायरेगा दिवस सञ्चारी कार्यक्रम, सञ्चालन अनुशिष्ठान तथा सुपरिवेक्षण, झायरेगका कार्यक्रमको अंतर्वार्ता समिक्षा तथा कोहर्ट विश्व	पटक	१	१७०.००	०	०.००	१	१७०.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	२२५२२
४३	आधारस्तु तथा आकर्षिक स्वास्थ्य सेवाको लापि ओषधि खरिद	पटक	१	१५२२.००	१	१५२२.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	२७२१३
४४	एआरटि कन्स्ट्युलको तत्वावधान सञ्चालन खर्च, एआरटि कार्मिको लापि सम्बन्धी वैठक खर्च, default chasing activities र निर्देशका बमालेजिमकाले दुवारी खर्च	पटक	४	५२४.००	१	१३१.००	१	१३१.००	१	१३१.००	१	१३१.००	१	१३१.००	२२५२२
४५	एआरटिमा रेका व्याप्तिको ल्याव जात सोधधर्मा, अस्पतालका लापि एव.प्र.भी. खोप अभियान तथा नियमित सोपाना शूलकात को लापि कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन (स्वास्थ्यकर्मीको तात्पर्य, महिला स्वास्थ्यसंवर्धनसेविका) स्वयंसेवक को अभियुक्तरण, विद्यालय शिक्षक को वैठक र पालिका तथा वडा खोप सम्बन्धी समाजिको वैठक) खर्च	पटक	४	८६.००	१	२१.५०	१	२१.५०	१	२१.५०	१	२१.५०	१	२१.५०	२२५२२
४६	कार्यान्वयन इन्टर्स कार्यक्रम कार्यक्रम सञ्चालन, र महानगर, उम्हानगर तथा नगरालालका स्वास्थ्यक्रियाहरू लाई क्षयरोग माइलर तालिम	पटक	१	४८८.००	०	०.००	१	४८८.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	२२५२२
४७		पटक	४	१८.५०	१	१८.५०	१	१८.५०	१	१८.५०	१	१८.५०	१	१८.५०	२२५२२

क्र.सं.	कार्यक्रमाबोजनाक्रियाकलापको नाम	इकाई	वार्षिक		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक	परिमाण	बजेट
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट			
४८	किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोगनियन्त्रणका लागि Active Case Detection तथा slide हुदानी समेत (औलो र कलाजर)	पटक	२	२००.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	२२५२२
४९	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	पटक	१	९५.००	०	०.००	०	०.००	१	९५.००	०	०.००	२२५२२
५०	ग्रामीण मलैयाचा कार्यक्रमहरूको तत्वभूता र आयतित मलरिया रोकन गरिने सचेतना अभियान कार्यक्रम	महिना	४	४५०.००	१	११२.५०	१	११२.५०	१	११२.५०	१	११२.५०	२२५२२
५१	जुनोटिक रोगहरू, AMR सम्बन्धित प्रैवी तथा अधिमूलिकरण कार्यक्रम, AMR Day, Rabies Day	पटक	१	२०.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	१	२०.००	२२५२२
५२	डेंगुलगायत्राका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामाखुट्टेको वासस्थान छोरी गरी लाझा नष्ट गर्ने, विद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसँग अभियुक्तिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन	पटक	३	३००.००	१	१००.००	१	१००.००	०	०.००	१	१००.००	२२५२२
५३	नियमित तथाङ्को गणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थानहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अधिवार्पिक र नार्षिक समिक्षा	पटक	४	२८०.००	१	७०.००	१	७०.००	१	७०.००	१	७०.००	२२५२२
५४	प्रजनन सूचना स्वास्थ्य सेवा	पटक	२	१४२.००	०	०.००	१	७१.००	१	७१.००	०	०.००	२२५२२
५५	परिवार योजना सेवा	पटक	४	२८५.००	१	७१.२५	१	७१.२५	१	७१.२५	१	७१.२५	२२५२२
५६	पोषण कार्यक्रम	पटक	२	५६८.००	०	०.००	१	२८४.००	०	०.००	१	२८४.००	२२५२२
५७	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	पटक	२	३००.००	०	०.००	१	१५०.००	१	१५०.००	०	०.००	२२५२२
५८	मुगालाला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइटिस गराइरहेका, क्यासर रोमार मेल्डिड उपलब्ध गराइने रकम	पटक	३	३७०५.००	१	१२३५.००	१	१२३५.००	१	१२३५.००	०	०.००	२२५२२
५९	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य संवर्योगिका कार्यक्रम (पोसाक प्रैत्याहन र यातायात खुर्च)	पटक	१	२२८८.००	०	०.००	०	०.००	१	२२८८.००	०	०.००	२२५२२
६०	स्थानिय तह फैलत मातृ तथा नवालियुक्त कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निषुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	पटक	४	५०००.००	१	१२५०.००	१	१२५०.००	१	१२५०.००	१	१२५०.००	२२५२२
६१	स्थानिय तह माफित मातृ तथा नवालियुक्त कार्यक्रम सन्चालन	पटक	४	११३२.००	१	२८३.००	१	२८३.००	१	२८३.००	१	२८३.००	२२५२२
६२	स्थानिय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरको	महिना	१३	४२४३२.००	४	१३०५६.००	३	१३०५६.००	३	१३०५२.००	३	१३०५२.००	२११११

क्र.सं.	कार्यक्रमाबोजनाक्रियाकलापको नाम	इकाई	वार्षिक		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक	परिमाण	बजेट	कैफियत	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट					
६३	स्वीकृता दरवन्दी अनुसारको तत्त्व, महगी भ्रता र पोषणक भ्रता														
६४	स्थानिय तहको साक्षेदारीमा नियमित छोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दिग्गजानाका लागि स्थानियक मिवट वडामा धार्थुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट वडा भेरिकिकेसन, अनुगमन तथा प्रामाणिकरणको सुरक्षितेका तथा व्यवस्थापन छर्फु समुदयलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभियुक्तिकरण एवं मध्दरैलो क्षयरोग खोजमात्राका कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ सेवाको पहचानमात्राका समुदयलाई समुदायमा सकृद क्षयरोग खोजपटाला कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूले समर्पक परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मनिका बालबालिमा क्षयरोग रो समेत।		३८८६.००	२	१३८०.००	०	०.००	१९८३.००	१	१९८३.००	०	०.००	२२५२२		
६५	६५ कार्यक्रम (अभियुक्तिकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)		१	१३०.००	०	०.००	०	०.००	१३०.००	१	१३०.००	०	०.००	२२५२२	
६६	शास्त्राच नैकी (आधारभूत स्वरक्ष्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड नगरालिका, कैलाली		५०.००	१	५०.००	०	०.००	०	०.००	१	५०.००	०	०.००	२५३११	
६७	आधारभूत तहका एकीकृत दरवन्दीका शिक्षक, रहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भ्रता अनुदान विशेष शिक्षा प्रियद अन्तर्राषाका शिक्षकका मर्फरीहरु समेत)		१५४४४९४.००	२	४६३३४२.२०	२	३०८९४.८०	२	४६३३४२.२०	२	३०८९४.८०	२	३०८९४.८०	२५३११	
६८	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		४००.००	४	४००.००	१	१००.००	१	१००.००	१	१००.००	१	१००.००	२५३११	
६९	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२३३०.००	४	५८२.५०	१	५८२.५०	१	५८२.५०	१	५८२.५०	१	५८२.५०	२५३११	
७०	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		५००.००	४	११२५.००	१	११२५.००	१	११२५.००	१	११२५.००	१	११२५.००	२५३११	
७१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२५००.००	४	६५०.००	१	६५०.००	१	६५०.००	१	६५०.००	१	६५०.००	२५३११	
७२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		१५४००.००	४	३८५०.००	१	३८५०.००	१	३८५०.००	१	३८५०.००	१	३८५०.००	२५३११	
७३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		३४००.००	४	८५०.००	१	८५०.००	१	८५०.००	१	८५०.००	१	८५०.००	२५३११	
७४	प्रतिविद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा हिजिटल सिकाइ समग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		८००.००	१	८००.००	०	०.००	०	०.००	१	८००.००	०	०.००	२५३११	
७५	प्रतिविद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा हिजिटल सिकाइ समग्री पटक		१०००.००	१	१०००.००	०	०.००	०	०.००	१	१०००.००	०	०.००	२५३११	

क्र.सं.	कार्यक्रमाबोजनाक्रियाकलापको नाम	इकाई	वार्षिक		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक	परिमाण	बजेट	कैफियत
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट				
७६	व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान प्रतिविधीर्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री	पटक	१	४४४४.००	०	०.००	०	०.००	१	४४६४.००	०	०.००	२५३१।	
७७	व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी	माहिना	१०	१५०५८.००	४	७२२३.२०	२	३६११.६०	२	३६११.६०	२	३६११.६०	२५३१।	
७८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	माहिना	१०	४१००.००	२	८२०.००	३	१२३०.००	२	८२०.००	३	१२३०.००	२५३१।	
७९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	माहिना	१०	२१००.००	३	८७०.००	२	५५०.००	३	८७०.००	२	५५०.००	२५३१।	
८०	माध्यमिक तह कक्ष (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	माहिना	१०	१५००७.००	४	६००२.५०	२	३००१.४०	२	३००१.४०	२	३००१.४०	२५३१।	
८१	माध्यमिक तह कक्ष (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	माहिना	१०	२५००.००	२	५००.००	३	३५०.००	२	५००.००	३	३५०.००	२५३१।	
८२	माध्यमिक तह कक्ष (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	माहिना	१०	३३००.००	२	६६०.००	२	८६०.००	३	९९०.००	३	९९०.००	२५३१।	
८३	माध्यमिक तहका स्थायीकृत दरवन्दीका शिक्षक, रहन अनुदान शिक्षक लाभी तात्त्वज्ञान भास्त्रा अनुदान (विशेष शिक्षा परिषिद अन्तर्राष्ट्रीका शिक्षक/कर्मचारी,प्राचिकित धारक/प्रशिक्षक समेत)	माहिना	१०	४७३५.००	३	१२३९५.४०	२	८२६३.६०	३	१२३९५.४०	२	८२६३.६०	२५३१।	
८४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	पटक	१	४००.००	०	०.००	०	०.००	१	४००.००	०	०.००	२५३१।	
८५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	पटक	१	६००.००	०	०.००	०	०.००	१	६००.००	०	०.००	२५३१।	
८६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	पटक	१	२६३५.००	०	०.००	०	०.००	१	२६३५.००	०	०.००	२५३१।	
८७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुहृद्दिकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	पटक	१	६२२९.००	०	०.००	०	०.००	१	६२२९.००	०	०.००	२५३१।	
८८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुहृद्दिकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	पटक	१	१०००.००	०	०.००	०	०.००	१	१०००.००	०	०.००	२५३१।	
८९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुहृद्दिकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	पटक	१	१४००.००	०	०.००	०	०.००	१	१४००.००	०	०.००	२५३१।	
९०	विद्यालयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपूरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	पटक	१	१००.००	०	०.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	२५३१।	

क्र.सं.	कार्यक्रमाखातोजनाक्रियाकलापको नाम	इकाई	वार्षिक		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक	परिमाण	बजेट
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट			
११	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	पटक	१	३००.००	०	०.००	०	०.००	१	३००.००	०	०.००	२५३१।
१२	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	पटक	१	१००.००	०	०.००	०	०.००	१	१००.००	०	०.००	२५३१।
१३	विपत्र लक्षित छात्रवृक्षकालागि छनौट भएका (क्रक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत)	पटक	१	५००.००	०	०.००	०	०.००	१	५००.००	०	०.००	२५३१।
१४	विपत्र लक्षित छात्रवृक्षकालागि छनौट भएका (क्रक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत)	पटक	१	१९५२.००	०	०.००	०	०.००	१	१९५२.००	०	०.००	२५३१।
१५	विपत्र लक्षित छात्रवृक्षकालागि छनौट भएका (क्रक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत)	पटक	१	७००.००	०	०.००	०	०.००	१	७००.००	०	०.००	२५३१।
१६	विपत्र लक्षित छात्रवृक्षकालागि छनौट भएका (क्रक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत)	पटक	१	१९५२.००	०	०.००	०	०.००	१	१९५२.००	०	०.००	२५३१।
१७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनैपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (एरमपरागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	पटक	१	६००.००	०	०.००	०	०.००	१	६००.००	०	०.००	२५३१।
१८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनैपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (एरमपरागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	पटक	१	८००.००	०	०.००	०	०.००	१	८००.००	०	०.००	२५३१।
१९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनैपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (एरमपरागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	पटक	१	८००.००	०	०.००	०	०.००	१	८००.००	०	०.००	२५३१।
२०	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थानगत क्षमता विकास, विद्यार्थी परिदृश्य मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिड तथा विद्यालय सुपरिवेदण	पटक	६	१५५०.००	०	०.००	१	१५५०.००	३	७५०.००	२	५२०.००	२५३१।
२१	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थानगत क्षमता विकास, विद्यार्थी परिदृश्य मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिड तथा विद्यालय सुपरिवेदण	पटक	१	३००.००	०	०.००	०	०.००	१	३००.००	१	३००.००	२५३१।
२२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थानगत क्षमता विकास, विद्यार्थी परिदृश्य मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिड तथा विद्यालय सुपरिवेदण	पटक	१	३००.००	०	०.००	०	०.००	१	३००.००	०	०.००	२५३१।
२३	समुदायिक विद्यालयका छात्राहस्ताई निशुल्क स्थानिटरी याह व्यवस्थापन	पटक	१	११००.००	०	०.००	१	११००.००	०	०.००	०	०.००	२५३१।
२४	समुदायिक विद्यालयका छात्राहस्ताई निशुल्क स्थानिटरी याह व्यवस्थापन	पटक	१	८००.००	०	०.००	१	८००.००	०	०.००	०	०.००	२५३१।
२५	समुदायिक विद्यालयका छात्राहस्ताई निशुल्क स्थानिटरी याह व्यवस्थापन	पटक	१	८४५२.००	०	०.००	१	८४५२.००	०	०.००	०	०.००	२५३१।
२६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निषुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	पटक	१	१०३६७.००	०	०.००	१	१०३६७.००	०	०.००	०	०.००	२५३१।

क्र.सं.	कार्यक्रमाबोजनाक्रियाकलापको नाम	इकाई	वार्षिक		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक	परिमाण	बजेट
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट			
	(स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)												
१०५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	पटक	१	१७००.००	०	०.००	०	०.००	१	१७००.००	०	०.००	२५३१।।
१०६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	पटक	१	२३००.००	०	०.००	०	०.००	१	२३००.००	०	०.००	२५३।।।
१०७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	पटक	१	५९६६.००	०	०.००	०	०.००	१	५९६६.००	०	०.००	२५३।।।
१०८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासिय तथा गोरआवासिय)	पटक	१	१०००.००	०	०.००	०	०.००	१	१०००.००	०	०.००	२५३।।।
१०९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासिय तथा गोरआवासिय)	पटक	१	१३००.००	०	०.००	०	०.००	१	१३००.००	०	०.००	२५३।।।
११०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासिय तथा गोरआवासिय)	पटक	१	३९५०.००	०	०.००	०	०.००	१	३९५०.००	०	०.००	२५३।।।
(ख) पूँजीगत रच्च													
१	स्तरोन्तरी १	कैलाली जिल्ला गो.न.पा. १२ जन प्रभात देखि गोलबरी थाम जोड्ने सडक	मिटर	५	५०००.००	०	०.००	१	१०००.००	२	२०००.००	२	२०००.००
२	गोदावरी नदी ह्यो.पु. शिव भगवती मन्दिर जुना आखाइ	मिटर	१	१०००.००	०	०.००	०	०.००	१	१०००.००	०	०.००	३११५।।
३	गोदावरी नदी ह्यो.पु. शिव भगवती मन्दिर जुना आखाइ	मिटर	१	१०००.००	०	०.००	०	०.००	१	१०००.००	१	१०००.००	३११५।।
४	फोक्सेडाइ पर्यटन प्रमद्दन तथा पूर्वाधार विकास गोदावरी न। पा ४, कैलाली	संक्षया	५	१०००.००	०	०.००	१	१५००.००	२	३६००.००	२	३६००.००	३११५।।
५	स्थानियको साइदररिमा विद्यालय भवन तिर्यक अनुदान	कोठा	२	१५१०.००	०	०.००	०	०.००	१	७५५.००	१	७५५.००	३१११।।।
६	स्थानियको साइदररिमा विद्यालय भवन तिर्यक अनुदान	कोठा	१	३५०.००	०	०.००	०	०.००	१	३५०.००	०	०.००	३१११।।।
७	सुरक्षित नागरिक जावास कार्यक्रम :- कैलालीजिल्ला क्षेत्र नं. ४ अन्तर्गत	कोठा	१	२६००.००	०	०.००	०	०.००	१	२६००.००	१	२६००.००	३१११।।।
८	गोदावरी न.पा.- ३३५ वटा	थान	१	१०००.००	०	०.००	०	०.००	१	१०००.००	१	१०००.००	३१११।।।
२०७७७४०१५१२ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेष अनुदान)													
९	चौकि डाडा खानेपाटी आयोजना-०३,कैलाली	N/A	१	१०००.००	०	०.००	०	५०००.००	१	५०००.००	०	०.००	३११५।।
१०	बृहत खानेपाटी योजना वडा न १०	N/A	१०	३३००.००	०	०.००	३	९९००.००	८	१३२००.००	३	९९००.००	३११५।।
२०७७७४०१५१३ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सम्पुक्त अनुदान)													
११	वारकोटा-वस्त्रन्पूर सडक निर्माण कार्य	N/A	१	१४०००.००	१	१४०००.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	३११५।।

अनुसूची ७ गैरम स तथा अन्य संघ संस्थाका कार्यक्रमहरु
अनुसूची ७.१ मुक्त कर्मेया महिला विकास मञ्च

परियोजनाको नाम : गैह परम्परागत क्षेत्रमा महिला उद्यमसंलग्नता को विकास (Women's entrepreneurship development in non-traditional sector)

७	सामाजिक लेखपरिक्षण	६०,०००.००		६०,०००.००	इन्द्र चौधरी	काठमाडौं
८	स्थानिय सरकार द्वारा सघुकृत रूपमा कार्यक्रम अन्तरामन	४३,६००.००		४३,६००.००	इन्द्र चौधरी	काठमाडौं
९	मासिक रूपमा कर्मचारी बैठक	१३,१२५.००		१३,१२५.००	इन्द्र चौधरी	काठमाडौं
१०	परियोजनाको वार्षिक समिक्षा बैठक	२७,५००.००		२७,५००.००	इन्द्र चौधरी	काठमाडौं
११	सार्वेदार सञ्चाको वार्षिक समिक्षा बैठक	३७,०००.००		३७,०००.००	इन्द्र चौधरी	काठमाडौं
१२	वैमासिक रूपमा कार्यसमिति द्वारा कार्यक्रम अन्तरामन	११,७५०.००		११,७५०.००	इन्द्र चौधरी	काठमाडौं
१३	CRM अभियान	५,०००		५,०००	इन्द्र चौधरी	काठमाडौं
	जम्मा	३,५७,७२५.००		३,५७,७२५.००		
	जम्मा कार्यक्रम खर्च		१९,१८,७८९.००			
	कर्मचारी तलब	७८,३५७.००		७८,३५७.००		
	प्रशासनिक खर्च	५३१२२५.००		५३१२२५.००	सर्विला चौधरी	ए.फ.सि.ए नेपाल
	कुल जम्मा		३९,५९,५३०.००			

अनुसुची ७.२ मानव अधिकारका लागि महिला समुह (WHR) लिङ पार्टनर र सबा नेपाल (SABAH Nepal) मानव अधिकारका लागि महिला, एकल महिला समुह (WHR) लिङ पार्टनर र सबा नेपाल (SABAH Nepal) संस्थाको नाम:

क्र.सं.	मुख्य मुख्य कृयाकलापहरू	बजेट		सम्पर्क व्यक्ति र नं. इमेल ठेगाना	साझेदार संस्था	स्थान
		कार्यक्रम खर्च	प्रशासनिक खर्च			
१	लेइंगिक र सामाजिक समावेशीकरण कार्यशाला			सुमन शर्मा ९८४८४३२५७६		
२	बजार मार्गमा आधारित व्यवसायीक सिप तालिम					
३	प्रविष्टि सहयोग					
४	व्यवसाय शुरूवात सहयोग					
५	बिउ पूँजी सहयोग					
६	परामर्श सहयोग					
७	स्थानीय विक्रेता/बजार अभिनेताहरूको क्षमता विकास कार्यक्रम					
८	उत्पादनको जाबजारीकरण					
९	वित्तीय साक्षरता र सेवा पट्ट्य सहयोग					
१०	डिजिटल मार्केटिङ, आदी					
११	जम्मा	२१,७४,९३०/-	७,५५,८३०/-	२१,७४,९३०/-	२१,७४,९३०/-	

संस्थाको नाम: विकासका लागि युवा एक्यवद्धता (याई)
परियोजनाको नाम : बाल संस्कृणका लागी महिला सशक्तिकरण परियोजना

अनुसूची ७.३ विकासका लागि युवा एक्यवद्धता (याई)

ठेगाना

धनगढी ५ तारानगर, कैलाली

मिति २०८१ जेठ २५

आ.व. २०८१/०८८२ को प्रस्तावित कार्यक्रम र बजेट

सि.नं .	मुख्य क्रियाकलापहरु	बजेट		प्रशासनिक खर्च	इकाई	नाम र सम्पर्क नं.	इमेल आईडि	सम्झौता को नाम	स्थान
		कार्यक्रम खर्च	प्रशासनिक खर्च						
१	आन्तरिक सम्झूहमा नियमित बैठक	४७०९२५		४७०९२५					
२	महिला अधिकार र कानूनी उपकरणहरूमा अधिकारीकरण।	३४०००		३४०००					
३	महिला र बाल अधिकार सम्बन्धी सामाजिक र कानूनी घेतना सम्बन्धी रेडियो कार्यक्रम	१०००००		१०००००					
४	SHG स्तरको लक्ष्य निर्धारण कार्यशालाहरु	४०००		४०००					
५	महिला हिस्सा विश्वदाताको १६ दिने दिवस	१८८८७		१८८८७					
६	SHG मोडियुल ५,६,७ (सञ्चार, नेटवर्क र त्यापार प्रवर्द्धन) - ५ दिने तालिम (१ दिन क्षेत्र बैठक	१०६८००		१०६८००					
७	सिमलेशन					१६३०००		१६३०००	
८	कृषि व्यवसायका सरोकारवालाहरु (सरकारी, गैरसरकारी र निजी क्षेत्र) सँग अन्तर्रिक्षिया बैठक	१२५००		१२५००					
९	बाल विवाह र छाउपटी सम्बन्धित सामाजिक समादर	१३०००		१३०००					
१०	बाल र महिला अधिकारमा सटक नाटक	११९०००		११९०००					
११	बाल अधिकार सम्बन्धी चित्रकला गतिविधिहरु	३०८००		३०८००					
१२	परियोजना क्षेत्रका ४ वटा वडामा बाल कलबहरुको क्षमता निर्माण	२८०००		२८०००					
१३	गुणस्तरीय शिक्षामा अधिकारक, बालबालिका र शिक्षकबीचको अन्तर्रिक्षिया	४४०००		४४०००					
१४	SHG महिलाहस्ताई बालबालिकाका लागि सिक्काई/पद्धने ठाउँहरु सिर्जना गर्ने बाटे अभियुक्तीकरण।	२००००		२००००					
१५	SHG महिलाहस्ताई अभिभावकीय क्षमिका र जिम्मेवारी/सकारात्मक अभिभावकत्वमा अभियुक्तीकरण।	३५०००		३५०००					
१६	सबै ४ वडामा बाल दिवस मनाउने	३६०००		३६०००					
१७	बाल अधिकार अवस्था विश्लेषण	३०००००		३०००००					
१८	IPAC बैठक	२५६५५		२५६५५					
१९	सामाजिक लेखपरिक्षण	४३०००		४३०००					
२०	वार्षिक SHA फोरम	१२५६००		१२५६००					
२१	वार्षिक C.F. फोरम	९४२००		९४२००					
	जम्मा	१८१४३६७		१८१४३६७					

Kindernotif (KNH) ट्राई

अनुसूची ७.४ याक नेपाल
वार्षिक कार्यक्रम स्वीकृती फारम
आ.व. : २०८१/८२

बजेट उपशारीकरक:
बजेट उपशारीकरको नाम: याक नेपाल

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	इकाई	वार्षिक बजेट	कैफियत
?	सुदूरश्चिम प्रेश्नमा खाद्य अधिकार परिवेजना		५२५००००	
जम्मा			५२५००००	

अनुसूची ७.५ RHEST

वार्षिक कार्यक्रम स्वीकृती फारम
आ.व. : २०८१/८२

बजेट उपशारीकरको नाम: RHEST

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	इकाई	वार्षिक बजेट	कैफियत
?	बालबालिका तथा युवाहरन्का लागि मानव वेचविखन रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि जनवेतामुलक कार्यक्रम		२४९९४९६	
जम्मा			२४९९४९६	

अनुसूची ७.६ महिला विकास समाज धनगढी

वार्षिक कार्यक्रम स्वीकृती फारम
आ.व. : २०८१/८२

बजेट उपशारीकरक:
बजेट उपशारीकरको नाम: महिला विकास समाज धनगढी

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	इकाई	वार्षिक बजेट	कैफियत
?	बालिका शैक्षिक सहाय कार्यक्रम(SGT) कक्षा १ देखी १० सम्म		८२८३४९६	
?	अमर कार्यक्रम		४४४१४३२	
जम्मा			१२७२४१२	

अनुसूची ७.७ सामुदायिक विकास केन्द्र डोटी
वार्षिक कार्यक्रम स्वीकृती फारम
आ.व. : २०८१/८२

बजेट उपशिखिको नाम: सामुदायिक विकास केन्द्र डोटी
बजेट उपशिखिको नाम: सामुदायिक विकास केन्द्र डोटी

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	इकाई	वार्षिक बजेट	केफियत
१	उद्यापशीलता विकास तालिम		९८२८०	
२	विभिन्न उद्यमहरूमा प्राचिविधिक सीपहरू निर्माण गर्ने		५२५०००	
३	मार्केटीड तालिम		४९५००	
४	ल्यापार ईक्यवेशन समर्थन		६३९४९२	
५	ल्यापार योजनाको तथारीमा सहेग तालिम		९६२०००	
६	विर्तुय साक्षरता बढाउने		९०७५०	
जम्मा			९६६४९४२	

अनुसूची ७.८ परिलक्षित

वार्षिक कार्यक्रम स्वीकृती फारम

आ.व. : २०८१/८२

बजेट उपशिखिक:

बजेट उपशिखिको नाम: परिलक्षित

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	इकाई	वार्षिक बजेट
१	पोषण युनिव्हाना		३०००००
२	विद्यालयमा फर्मिचर सहयोग		९४००००
३	छात्रावासमान्यावस्थापन सहयोग		९४००००
४	अधिभावकहरूको लागि अभिभावीकरण तालिम		९५०००
५	छात्रवृती स्नातक ए ज्ञातकोत्तर		५५५०००
६	सिपमुलकलातिम एवम आयआर्जनमा सहयोग		९८५०००
७	कार्यगत सिकाई तालिम९५३०		९६०००
८	अन्तर्राष्ट्रिय अपाङ्गता दिवस		६०००
९	नगरपालिका स्तरीय बैठक		३००००
१०	अनुमनतथा मुल्यांकन		९८००००
११	समाजिक लेखा परीक्षण		१०००००
१२	कमिचारी र कार्यालय व्यवस्थापन		३८६७७९७
जम्मा			१९८७७९७

राष्ट्रिय बातावरण तथा समाजिकस समाज नेपाल

National Environment & Equity Development Society Nepal

(निःस नेपाल)

क्र. सं.	योजनाको नाम	सामाजिक चाप र अधिकार	मुख्य क्रियाकलाप	निःस नेपालको प्रस्तावित बजेट	प्रस्तावित न.पा र बजे न	सहयोगी निकाय
१	सुदूरपश्चिममा वालावाहनिवारण	<ul style="list-style-type: none"> पछाईं परेका किशोरी र महिलाका लागि जीवनस्तर उकास्नाका लागि सामाजिक उद्यमशिलता गर्ने किशोरी र महिलाको आर्थिक उत्थानशीलता र आवश्यक सहयोग गर्ने संरक्षण अनुगमन औजार तथार गर्ने 	<ul style="list-style-type: none"> गोदावरी नगरपालिका 	रु. १७,७८८१	रु. १७,७८८१	युनिसेफ
२	विपदमा अधिकारमुखी गुणस्तरिय प्रजनन स्वास्थ्य सेवामा पहुँच पर्यायजनकामा पर्यायजनकामा	<ul style="list-style-type: none"> सामुदायिक सहजकर्ता सञ्जाल गठन महिला तथा किशोरिहरुलाई प्रजनन, स्वास्थ्य अधिकारको बारेमा शासकितकरण गर्ने समुदाय स्तरमा जबाफदेहीता संयन्त्र स्थापना गरी स्थानिय स्वास्थ्य संस्थाहरुमा प्रजनन, स्वास्थ्य सेवाको पहुँच तथा प्रभावकारीतामा बढाए गर्ने प्रेदेश तथा स्थानिय स्तरिय विपद प्रतिकार्य तथा पुनर्नाभ संयन्त्रमा अधिकारमुखी जबाफदेही प्रकृया एकीकृत गर्ने सहयोग गर्ने विपदको श्रुतिवारीमा Minimal Initial service package (MISP) को सुनिश्चिताको लागि स्थानिय स्वास्थ्यकर्मीको क्षमता अभिवृद्धि गर्ने अधिकारमुखी तथा लैंडिङ अतरदायि निर्मित तथा कानून निर्माणका लागि स्थानिय तथा प्रदेश स्तरमा महिला तथा किशोरिहरु अधिकारमुखी तथा ऐवियोको नेतृत्व गर्ने सहयोग गर्ने समुदाय स्तरको जबाफदेहीताको संयन्त्र र समुदाय सहजकर्ता संजल बाट प्राप्त सिकाइहरुको अधारमा प्रजनन, स्वास्थ्य र सुरक्षा कलस्टरमा अधिकारमुखी जबाफदेही संयन्त्रको अवलम्बनका लागि अन्तर्रक्षुलम् कार्यक्रम। 	<ul style="list-style-type: none"> गोदावरी नगरपालिका 	रु. ६१,२०,२००	रु. ६१,२०,२००	केपर नेपाल वडा
३	शासकत महिला : समृद्ध नेपाल	<ul style="list-style-type: none"> बालमैत्री स्थानिय सरकार सम्बन्धि तालिम स्थानिय सरकार प्रतिनीधिहरुलाई (बालबालिका लागि सार्वजनिक वित) तालिम सामाजिक सुरक्षा बारे प्रदेश संग छलफल तथा अन्तर्रक्षुल कार्यक्रम आपागता सम्बन्धि प्रदेश मन्त्रालय र सरकारवालाहरु संग पैरवी कार्यशाला सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धि अभिमुखीकरण नागरिक बजेट तथा नागरिक संलग्नता निति सम्बन्धी छलफल र अन्तर्क्रिया 	<ul style="list-style-type: none"> गोदावरी नगरपालिका 	रु. ४,०९,९००	रु. ४,०९,९००	युनिसेफ

सुरक्षित तथा सामूहिक आप्रवासन र जिविकेपार्जन तथा आयआर्जन		
४	<p>आन्तरिक कमदारके सामाजिक सुरक्षा र सरक्षण (</p> <p>क) सामाजिक सुरक्षा, सामाजिक संरक्षण र सुरक्षित आन्तरिक आप्रवासन सम्बन्धी सतेचना अभिवृद्धि !</p> <p>(ख) सम्भावित आप्रवासी कमदारलाई पुर्वप्रस्थान र प्रस्तान पश्चात् सुरक्षित आप्रवासन, सामाजिक सुरक्षा, सामाजिक सरक्षण सम्बन्धी अभिमुद्दिकरण ।</p> <p>(ग) सिमानामा लौटिएर आएका तथा आपतकलीन अवस्थामा रहेका आन्तरिक श्रमिक कमदारलाई मनोसामाजिक, कानुनी र अन्य आवश्यक सहयोग ।</p> <p>अध्ययन, अनुसन्धान र ज्ञान व्यवस्थापन:</p> <p>(क) सुदूरपश्चिम प्रेदेशको आन्तरिक श्रम आप्रवासनको कोरिडोर नक्साइन ।</p> <p>(ख) लक्षित वर्गमा सामाजिक सुरक्षा र सामाजिक संरक्षण योजना र कार्यक्रम सम्बन्धी ज्ञान, अभ्यास र पहुँच सम्बन्धी सर्वेक्षण गर्ने ।</p> <p>(ग) सामाजिक सुरक्षा र सामाजिक सरक्षण सम्बन्धी स्थानीय सरकारमा तथ्याक व्यवस्थापन सम्बन्धी डिजिटल प्रणाली स्थापना सम्भाल्याता अध्ययन गर्ने ।</p> <p>(घ) अध्ययन, अनुसन्धान र सर्वेक्षणको निश्कर्ष स्थानीय सरकारलाई जानकारी कार्यशाला र छलफल गर्ने ।</p> <p>क्षमता विकास:</p> <p>(क) सरोकारबालालाई मानव अधिकारमा आधारित अवधारणा सम्बन्धी तालिम ।</p> <p>(ख) नीतिको प्रतीतीनाथहरुको मानव अधिकार, सामाजिक सुरक्षा र सामाजिक सरक्षण सम्बन्धी क्षमता विकास ।</p> <p>(ग) पालिकास्तरीय आन्तरिक श्रमिक आप्रवासी कमदारको संजाल निर्माण गर्ने ।</p>	रु. ४२००००० रु. १,१२,५७,९२९
५	<p>युवा तथा महिला उद्यमीशिलता विकास परियोजना</p> <ul style="list-style-type: none"> ● आयआर्जनमा रहेयोग ● अनुगमन ● वजार सम्बन्ध विस्तार ● सहकारी तथा वैकिंग सम्बन्ध विस्तार <p>जम्मा</p>	रु. ३,५०,००० रु. ३,५०,००० गोदावरी न.पा कैलाली
	People's Courage International	गोदावरी नगरपालिका वडा नं. १,२,३ र ४ तथा

अनुसूची ७१० महिला जागरण तथा विकास केन्द्र
 गैसस / उपभारता / समिति सहकारी संस्थाको नामःमहिला जागरण तथा विकास केन्द्र
 ठेगाना: धम्बराही, काठमाडौं

सि.न	मुख्य मुद्दा क्रियाकलापहरु	बजेट	इ-मेल आई.डी.	साझेदार संस्थाको नाम	स्थान
1	कानूनी सशक्तिकरणमा सिमान्तकूट महिला, बालिका र लैडीजिक हिस्सा पीडित/प्रभावितहरूको क्षमता अधिवृद्धि गर्ने।	₹.46,000	₹.46,000 प्रसन्न राउत 9840061127	cwad@cwad.org.np	AEIN Luxembourg
2	समुदायका महिला नेताहरू र पारालिङ्गलहरूको नेतृत्व, कानून र नीतिमा क्षमता विकास गर्ने।	₹.76,250	₹.76,250 प्रसन्न राउत 9840061127	cwad@cwad.org.np	AEIN Luxembourg
3	TOT तालिम र manual रुपान्तरण पुस्तिकाको प्रशिक्षण गर्ने।	₹.172,500	₹.172,500 प्रसन्न राउत 9840061127	cwad@cwad.org.np	AEIN Luxembourg
4	सिमान्तकूट महिला र बालिकाहरू, लैडीजिक हिस्सा पिडित/प्रभावितहरूको व्यायमा पहुँचको लागि वार्षिक जिल्ला स्तरिय कार्य समूह बैठक गर्ने।	₹.24,500	₹.24,500 प्रसन्न राउत 9840061127	cwad@cwad.org.np	AEIN Luxembourg
5	मुद्दाहरूको visibility को लापि निज क्षेत्रका मिडिया र नागरिक समाज संस्थाहरूसँग वैठक तथा छलफल गर्ने	₹.24,500	₹.24,500 प्रसन्न राउत 9840061127	cwad@cwad.org.np	AEIN Luxembourg
6	सिमान्तकूट महिला र बालिकाहरूको चायमा पहुँचको लापि समुदायिक स्तरमा फुल संलग्नता सम्बन्धि कार्यक्रम गर्ने।	₹.31,000	₹.31,000 प्रसन्न राउत 9840061127	cwad@cwad.org.np	AEIN Luxembourg
7	8 लैडीजिक हिस्सा पीडित/प्रभावितहरूको लागि referral सेवाहरूको लापि पारालिङ्गल र सामाजिक परिचालनकको परिचालन गर्ने।	₹.325,000	रुपा कार्मी 9844146385 ruparbl3@gmail.com	cwad@cwad.org.np <u>ruparbl3@gmail.com</u>	AEIN Luxembourg
8	9 महिला सम्महस्त मासिक बैठक गर्ने।	₹.60,000	₹.60,000 रुपा कार्मी 9844146385	cwad@cwad.org.np <u>ruparbl3@gmail.com</u>	AEIN Luxembourg
9	10 नाराणालिकाहरूमा लैडीजिक हिस्सा उम्मलन कोष नियमन र नीतिहरूमा अधिकारिकरण गर्ने।	₹.32,000	₹.32,000 प्रसन्न राउत 9840061127	cwad@cwad.org.np <u>ruparbl3@gmail.com</u>	AEIN Luxembourg
10	12 नाराणालिकाको स्थानिय तहको बजेटको लागि लैडीजिक उत्तराधिकारी बजेटमा अधिवृद्धिकरण गर्ने।	₹.34,250	₹.34,250 प्रसन्न राउत 9840061127	cwad@cwad.org.np	AEIN Luxembourg

13 राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय कानून र महिलाको आर्थिक त्वाय सञ्चन्धि नीतिमा अभिमुखिकरण गर्ने।	₹.32,000		₹.32,000 प्रसन्न राजत 9840061127	cwad@cwad.org.np	AEIN Luxembourg
14 सिमान्सकृत महिला र लैट्रिक द्वितीय पिडितप्रभावित बालबालिकालाई शैक्षिक सामग्री सहयोग गर्ने।	₹.111,662		₹.111,662 प्रसन्न राजत 9840061127	cwad@cwad.org.np	AEIN Luxembourg
15 SRHHR मा स्कूल बालबालिकालाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम गर्ने।	₹.60,000		₹.60,000 प्रसन्न राजत 9840061127	cwad@cwad.org.np	AEIN Luxembourg
16 स्थानीय साइदेवार संस्थाको सहकार्यको समन्वय खर्च गर्ने।	₹.180,000		₹.180,000 साधिता घिमि 98482424273	cwad@cwad.org.np <u>sabitra.dwrf@yahoo.com</u> मञ्च	दलित महिला अधिकार
जम्मा	₹.704,662	₹.505,000	₹.12,09,662		

अनुसूची-८ स्थानीय तहको आर्थिक ऐन

अनुसूची- २

(दफा ४ तथा अनसूची-१ को भाग-१ सँग सम्बन्धित)



गोदावरी नगरपालिका

स्थानीय राजपत्र

वर्ष : ७ (गोदावरी)

संख्या : ९८

मिति : २०८१/०३/२४

भाग-१

गोदावरी नगरपालिका

नगर सभाबाट पारित मिति: २०८१/०३/२१

प्रमाणिकरण मिति: २०८१/०३/२३

आर्थिक ऐन, २०८१

प्रस्तावना : गोदावरी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्ने वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम गोदावरी नगरपालिकाको तेह्रौं नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०८१” रहेको छ।

(२) यो ऐन २०८१ साल श्रावण १ गते देखि गोदावरी नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ।

२. सम्पति कर तथा भूमीकर (मालपोत) : नगरपालिकाका क्षेत्रभित्र एकिकृत सम्पत्ति करको सदृमा अनुसूची-१ बमोजिम संरचना र संरचनाले चर्चेको जग्गामा सम्पत्ति कर र कृषियोग्य तथा अन्य भूमीमा भूमीकर (मालपोत) लगाइने र असूलउपर गरिनेछ।

३. घर जग्गा वहाल करने: नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, रयारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा त्यस्तो बहालबाट प्राप्त आयमा १०% का दरले घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल गरिने छ।

४. व्यवसाय कर: (१) नगरपालिका क्षेत्र भित्र हुने व्यापार, व्यवसाय वा सेवाको दर्ता तथा सालवसाली नविकरणका आधारमा अनुसूची-२ बमोजिम वार्षिक व्यवसाय कर लगाइने र असूलउपर गरिनेछ।

(२) यस नगर क्षेत्रका व्यवसायीहरूले बुझाउनुपर्ने व्यवसाय कर प्रत्येक आ.व.को अषाढ मसान्त सम्म बुझाइ सक्नु पर्ने छ। तोकिएको म्याद भित्र पनि व्यवसाय कर बुझाउन नआएमा साउन मसान्त सम्म को लागि १० प्रतिशत थप दस्तुर लिने, पुस मसान्त सम्म २० प्रतिशतले थप दस्तुर लिने र सो म्याद भित्र पनि कर बुझाउन नआएमा ३० प्रतिशतका दरले विलम्ब शुल्क लिने।

(३) यस नगरपालिकामा रहेका विभिन्न व्यवसायिक फर्म/व्यक्तिहरूले विगत देखि यस नगरपालिका क्षेत्रमा व्यवसाय गरिरहेका र नियमानुसार गोदावरी नगरपालिकामा आफ्नो व्यवसाय दर्ता नगरेका भेटिएकोले उक्त व्यवसायीहरूलाई आर्थिक वर्ष २०७८/८९,

२०७९/८० र २०८०/८१ को व्यवसाय कर बुझाई २०८१ भाद्र मसान्त सम्म दर्ता हुन आएमा उक्त अवधि सम्मको जरिवाना र आर्थिक वर्ष २०७८/७९ भन्दा पहिलेका आ.व.हरूको व्यवसाय कर समेत छुट दिने ।

(४) तर दफा ३ मा तोकिएको अवधि सम्म पनि रितपूर्वक गोदावरी नगरपालिका/सम्बन्धित वडा कार्यालयमा दर्ता हुन नआएमा भने गोदावरी नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८१ को अनुसूची २ मा उल्लेखित व्यवस्था बमोजिम नै हुनेछ ।

५. **सवारी साधन करने** नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूचि- ३ बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूलउपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

६. **विज्ञापन करने** नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि-४ बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूलउपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

७. **मनोरञ्जन करने** स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को ११(घ) १ अनुसार संघीय वा प्रदेश कानूनको अधिनमा रही मनोरञ्जन करको नीति, कानून, मापदण्ड, कार्यान्वयन र नियमन गर्ने भनी उल्लेख भएकोले संघ वा प्रदेश सरकारको कानून मुताविक संकलन गरिनेछ ।

८. **बहाल बिटौरी शुल्क**: नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा सञ्चालन गरेका अनुसूचि- ५ मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोहि अनुसूचिमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूलउपर गरिनेछ र सरकारी जग्गामा बनेका संरचनाको उपयोग वापत अनुसूचि- ५ मा उल्लेख भए बमोजिमको दरमा बहाल बिटौरी शुल्क संकलन गरिनेछ र संकलनको विधि तोकिए बमोजिम हुनेछ ।

९. **पार्किङ शुल्क**: नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूचि- ६ बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१०. **सेवा शुल्क, दस्तुर**: नगरपालिकाले निर्माण, सञ्चालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि- ७ मा उल्लेखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोहि अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क तथा दस्तुर लगाइने र असूलउपर गरिनेछ ।

११. **कवाडी कर** : यस नगरक्षेत्र भित्र उत्पादन भै व्यवसायीक कारोबार हुने कवाडी जन्य मालवस्तुहरूमा अनुसूची ८ मा उल्लेख भए बमोजिमको दरमा कवाडी कर लगाईने तथा असूल गरिनेछ ।

१२. **व्यवसाय रजिस्ट्रेशन दस्तुर**: नगरपालिका क्षेत्र भित्र व्यापार, व्यवसाय वा पुजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा साना तथा मझौला व्यवसाय रजिस्ट्रेशन तथा त्यसको निविकरण गरे वापत अनुसूची ९ बमोजिमको दस्तुर लगाई असूल गरिनेछ ।

१३. **बिक्रि शुल्क** : (१) नदीजन्य पदार्थ (दुँगा, गिट्ठि, बालुवा) बिक्रि शुल्क : यस नगर क्षेत्र भित्र भएर बन्ने, IEE गरेका र घाटगढि तोकीएका नदी/खोलाहरूबाट दुँगा, गिट्ठि, बालुवा, भरान, ग्राभेल, आदीको बिक्रीमा प्रति घन मिटर रु.२९२/- (भ्याट बाहेक) का दरले नदीजन्य पदार्थ बिक्रि कर लगाईने तथा असूल गरिनेछ ।

(२) दहत्तर बहत्तर बिक्रि शुल्क : यस नगरक्षेत्र भित्र सार्वजनिक तथा ऐलानी जग्गामा रहेको काठ, दाउरा, जराजुरी, दहत्तर बहत्तर आदिको नगर कार्यपालिकाले तोकेको विधि र दरमा बिक्रि गरी शुल्क संकलन गरिनेछ ।

३) बनपैदावार बिक्रि शुल्क : सामुदायीक बन उपभोक्ता समितिले बन पैदावारको बिक्रिबाट प्राप्त गरेको रकमको १०% (दश प्रतिशत) रकम नगरपालिकालाई बुझाउनुपर्नेछ । सोबाट प्राप्त रकम नगरपालिकाको संचितकोषमा दाखिला हुनेछ ।

१४. **घर जग्गा रजिस्ट्रेशन शुल्क** : संघीय तथाप्रदेश कानूनको अधिनमा रही घरजग्गा रजिस्ट्रेशन शुल्क संकलन गरिनेछ ।

१४. **पर्यटन शुल्क**: नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र रहेका विशेष सम्पदाहरूमा नगर कार्यपालिकाको निर्णयानुसार प्रवेश शुल्क निर्धारण र संकलन गर्नेछ ।

१५. **कर छुट, क्षेत्रिपूर्ति र मिन्हा**:- (१) यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई दिइने राजश्व वा कर छुट र जरिवाना अनुसूचीहरूमा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ, सो बाहेक प्रचलित अन्य कुनै कानूनमा किटानी व्यस्था भएकोमा सोहि बमोजिम र उल्लेख नभएको हकमा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।

(२) कुनै कार्य वापत अग्रिम रूपमा राजश्व वा कर बुझाएको तर काबु बाहिरको परिस्थितिले कार्य सम्पन्न हुन नसकेमा सो को आंशिक वा पूर्णरूपमा क्षेत्रिपूर्ति दिने र काबु बाहिरको परिस्थितिको कारण कुनै व्यक्तिले बुझाउनु पर्ने राजश्व वा कर असूलउपर गर्न नसकिने भएमा त्यस्तो राजश्व वा कर आंशिक वा पूर्णरूपमा मिन्हा नगरसभाले दिन सक्नेछ ।

१६. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि**: यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि नगरपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ । ठेक्का सूचनाको शर्तमा उल्लेख गरेको खण्डमा राजश्व संकलन ठेक्काको एकमुष्ट भुक्तानी लिदा ५ प्रतिशत सम्म छुट दिन सक्नेछ ।

१७. **कृषि तथा पशुचौपाया व्यवसाय दस्तुर शुल्क**: यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि नगरपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ । ठेक्का सूचनाको शर्तमा उल्लेख गरेको खण्डमा राजश्व संकलन ठेक्काको एकमुष्ट भुक्तानी लिदा ५ प्रतिशत सम्म छुट दिन सक्नेछ ।

१७. बचाउँ : वर्तमान कर, शुल्क तथा दस्तुरका दरमा नेपालको संघीय सरकार तथा सुदूर पश्चिम प्रदेश सरकारको नीति तथा निर्णय बमोजिम कुनै संशोधन वा परिवर्तन भएमा/गर्नुपरेमा सोही बमोजिम हुनेछ।

अनुसूची - १

(दफा २ संग सम्बन्धित)

क) सम्पत्ती कर तथा भूमिकर (मालपोत) को दर

करयोग्य सम्पत्तीको तथा भूमी (जग्गा) को मूल्य रु.	दर
५ लाख सम्म	एकमुष्टि रु. ५०।००
६ लाखदेखि माथी २० लाखसम्म	प्रति लाख रु. १५।००
२१ लाखदेखि माथी ४० लाखसम्म	प्रति लाख रु. ३५।००
४१ लाखदेखि माथी ६५ लाखसम्म	प्रति लाख रु. ४०।००
६६ लाखदेखि माथी १ करोडसम्म	प्रति लाख रु. ६०।००
१ करोड १ लाख देखि माथी २ करोडसम्म	प्रति लाख रु. ७५।००
२ करोड १ लाख देखि माथी ३ करोड ५० लाख सम्म	प्रति लाख रु. ८०।००
३ करोड ५१ लाख देखि ५ करोडसम्म	प्रति लाख रु. १००।००
५ करोड १ लाख देखि माथी	प्रति लाख रु. ११०।००

नोट : मुल्यांकन रकमलाई रु लाखमा (Round figure)मा परिणत गरी करको दर निर्धारण हुनेछ।

ख) जरिवाना तथा छुट

- १) प्रत्येक आ.व.को पौष मसान्तभित्र सम्पत्ती कर तथा भूमिकर (मालपोत) बुझाएमा उक्त आ.व.को करको १०% छुट पाईनेछ। पौष पछी सोही आ.व.मा आषाढ मसान्तसम्म बुझाएमा कुनै छुट तथा जरिवाना पाईनेछैन।
- २) सम्पत्ती कर तथा भूमिकर (मालपोत) चालू आ.व.मा नबुझाई बक्योता कर पहिलो आ.व.मा बुझाउन आउँदा २०%, दोश्रो आ.व.मा २५%, तेस्रो आ.व.मा ३०%, चौथो आ.व.मा ३५% र पाँचौ आ.व.देखि ४०% जरिवाना लाग्नेछ।

ग) सम्पत्ती कर प्रयोजनका लागि संरचनाको मूल्यांकन दर देहाय बमोजिम हुनेछ।

क्र.सं.	मूल्यांकन समूह	मूल्यांकनउप-समूह	सूचक विवरण	दर-रेट
१	नगरपालिका क्षेत्रका संरचनाहरू	पिलर विनाको लेन्टरबाला घर	पिलर विनाको सिमेन्ट, इटा र हुँगाको जोडाइमा निर्माण घर (प्रति वर्ग फिट)	५००
२	नगरपालिका क्षेत्रका संरचनाहरू	सिमेन्टको जोडाइमा इटा वा हुँगाको गाहो भएको जस्ता वा टायलकोछाना भएको	सिमेन्टको जोडाइमा इटा वा हुँगाको गाहो भएको जस्ता वा टायलकोछाना भएको(प्रति वर्ग फिट)	७००
३	नगरपालिका क्षेत्रका संरचनाहरू	कच्ची घर	कच्ची घर (एकमुष्टि)	२०००००
४	नगरपालिका क्षेत्रका संरचनाहरू	माटोको जोडाइमा इटा वा हुँगाको गाहो ,आर सि सि छाना	माटोको जोडाइमा इटा वा हुँगाको गाहो ,आर सि सि छाना(प्रति वर्ग फिट)	६००
५	नगरपालिका क्षेत्रका संरचनाहरू	माटोको जोडाइमा इटा वा हुँगाको गाहो ,टिन वा टायलका छाना	माटोको जोडाइमा इटा वा हुँगाको गाहो ,टिन वा टायलका छाना(प्रति वर्ग फिट)	४००
६	नगरपालिका क्षेत्रका संरचनाहरू	सिमेन्टको जोडाइमा इटा वा हुँगाको गाहो भएको आ र सि घर	सिमेन्टको जोडाइमा इटा वा हुँगाको गाहो भएको आ र सि घर(प्रति वर्ग फिट)	१०००

घ) संरचनाको हासकटिको विधि र दर देहाय बमोजिम हुनेछ।

हासकटी दर

संरचनाको किसिम	माटोको जोडाइमा इटा वा हुँगाको गाहो, आर सि सि छाना	माटोको जोडाइमा इटा वा हुँगाको गाहो, टिन वा टायलको छाना	हुँगा वा इटाको पर्खालि	कच्ची घर	सिमेन्टको जोडाइमा इटा वा हुँगाको गाहो भएको आरसि सि घर	बाल नलगाइ फ्रेम मात्र बनाएको आर सि सि घर	सिमेन्टको जोडाइमा इटा वा हुँगाको गाहो भएकोजस्ता वा टायलको छाना भएको
→							

संरचनाकोआयु (वर्षमा) ↓		टाना					
१-५	१५	१८	१३	२०	१०	१०	१४
६-१०	१८	२०	२४	३०	११	११	२६
११-१५	२०	२२	३४	४०	१२	१२	३६
१६-२०	२२	२५	४३	५०	१४	१४	४५
२१-२५	२५	३०	५०	५०	१६	१६	५३
२६-३०	३०	३५	५७	५०	१८	१८	६०
३१-३५	४०	४०	६२	५०	२०	२०	६५
३६-४०	४०	४०	६७	५०	२०	२०	७०
४१-४५	४०	४०	७१	५०	२०	२०	७४
४६-५०	४०	४०	७५	५०	२०	२०	७८
५१-५५	४०	४०	७८	५०	२०	२०	७८
५६-६०	४०	४०	८१	५०	२०	२०	८१
६१-६५	४०	४०	८४	५०	२०	२०	८४
६६-७०	४०	४०	८६	५०	२०	२०	८६
७१-७५	४०	४०	८८	५०	२०	२०	८८
७६-८०	४०	४०	८८	५०	२०	२०	९०
८१-८५	४०	४०	८८	५०	२०	२०	९०
८६-९०	४०	०	८८	५०	२०	२०	९०
९१-९५	०	०	८८	५०	२०	०	९०
९६-१००	०	०	८८	५०	०	०	९०
१०१-१०००	०	०	८८	५०	०	०	०

इ) सम्पत्ति कर तथा भूमीकर (मालपोत) प्रयोजनका लागि जग्गाको वर्गीकरण तथा मूल्याङ्कन देहाय बमोजिम हुनेछ ।

आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को सम्पत्ति कर तथा भूमि करको लागि गोदावरी न.पा. को जग्गाकोदर सूचि

क्र.सं.	मूल्यांकनउप-समूह	सूचकबिवरण	दर-रेट/प्रतिविधि
१	एयरपोट जाने बाटो देखी उत्तर गेटा इलाका वन कार्यालय सम्म घडरा सगजोडीएको जग्गाहरु	एयरपोट जाने बाटो देखी उत्तर गेटा इलाका वन कार्यालय सम्म घडरा सगजोडीएको जग्गाहरु	५४००००००
२	मनहरा पुल देखि उत्तर अत्तरिया गाउँ जाने बाटो घडरासंग जोडिएका जग्गाहरु	मनहरा पुल देखि उत्तर अत्तरिया गाउँ जाने बाटो घडरा संगका जग्गाहरु	६०००००००
३	अत्तरिया गाउँ जाने बाटो देखि नेपाल रोजिन एण्ड टापेन्टाइल सम्म घडरासंग जोडिएका जग्गाहरु	अत्तरिया गाउँ जाने बाटो देखि नेपाल रोजिन एण्ड टापेन्टाइल सम्म घडरासंग जोडिएका जग्गाहरु	८०००००००
४	ने रो ट देखि अत्तरिया चोक सम्मघडरासंग जोडिएका जग्गाहरु	ने रो ट देखि अत्तरिया चोक सम्मघडरासंग जोडिएका जग्गाहरु	१८०००००००
५	सो राजमार्ग देखी पश्चिम तर्फ नेरोटो हुदै नाला सम्म गएको सडक सगजोडीएको जग्गाहरु	सो राजमार्ग देखी पश्चिम तर्फ नेरोटो हुदै नाला सम्म गएको सडक सगजोडीएको जग्गाहरु	५०००००००
६	सो नाला देखी उत्तर वाल इ वो पेट्रोल पम्प हुदै महेन्द्र राजमार्गएको सडक को जग्गाह	सो नाला देखी उत्तर वाल इ वो पेट्रोल पम्प हुदै महेन्द्र राजमार्गएको सडक को जग्गाह	४८००००००

७	अत्तरीया चोराहा टेम्पु पार्क देखि पश्चिम तर्फ गएको मेरी स्टोप्सक्षेत्रीय दुरसन्चार तर्फका का जग्गाहरु	अत्तरीया चोराहा टेम्पु पार्क देखि पश्चिम तर्फ गएको मेरी स्टोप्सक्षेत्रीय दुरसन्चार तर्फकाका जग्गाहरु	७२००००००
८	अत्तरीया चोराह चोक देखि पश्चिम पुरानो रा वा बैक सम्मको महेन्द्रराजमार्गसंग जोडीएको	अत्तरीया चोराह चोक देखि पश्चिम पुरानो रा वा बैक सम्मको महेन्द्रराजमार्गसंग जोडीएको	९९०००००००
९	पुरानो रा वा बैक देखि दक्षिणा तर्फ शाखा बाटो दा वा को जग्गाहरु	पुरानो रा वा बैक देखि दक्षिणा तर्फ शाखा बाटो दा वा को जग्गाहरु	५०००००००
१०	पुरानो रा वा बैक देखि गोदावारी पुल सम्म महेन्द्रराजमार्गको दायावाया जोडीएको	पुरानो रा वा बैक देखि गोदावारी पुल सम्म महेन्द्रराजमार्गको दायावाया जोडीएको	७०००००००
११	पुरानो रा वा बैक देखि गोदावारी पुल सम्मको महेन्द्रराजमार्ग देखीउत्तर तर्फ १सय मी	पुरानो रा वा बैक देखि गोदावारी पुल सम्मको महेन्द्रराजमार्ग देखीउत्तर तर्फ १सय मी	४४००००००
१२	महेन्द्र राजमार्ग देखि उत्तर पाढक ब्रदश पूर्व गिन प्लाजा नीस्कनेबाटोको दावा, अन्य साखा बाटोसंग जोडीएको जग्गा	महेन्द्र राजमार्ग देखि उत्तर पाढक ब्रदश पूर्व गिन प्लाजा नीस्कनेबाटोको दावा, अन्य साखा बाटोसंग जोडीएको जग्गा	८०००००००
१३	पाठक ब्रदशको गोदाम र ग्रिन प्लाजा देखी उत्तर तर्फका शाखा उपसाखावाटो सग जोडीएको	पाठक ब्रदशको गोदाम र ग्रिन प्लाजा देखी उत्तर तर्फका शाखा उपसाखावाटो सग जोडीएको	४०००००००
१४	गोदावारी पुल देखि पश्चिम मालाखेती चोराहा सम्म महेन्द्रराजमार्गसंग दा वा जोडीएको	गोदावारी पुल देखि पश्चिम मालाखेती चोराहा सम्म महेन्द्रराजमार्गसंग दा वा जोडीएको	४०००००००
१५	गोदावारी पुल देखि पश्चिम मालाखेती चोराहा सम्म महेन्द्रराजमार्गसंग दा वा जोडीएको	सो पिच वाट छुटीएर गएका अन्य पिच सडक दा वा जोडीएका जग्गाहरु	३६००००००
१६	गोदावारी पुल देखि पश्चिम मालाखेती चोराहा सम्म महेन्द्रराजमार्गसंग दा वा जोडीएको	ग्रामेल बाटो दावा को जग्गा	३०००००००
१७	अत्तरीया चौराहा देखि उत्तर दुर्गा लक्ष्मी मा वि दहाल सम्मजोडीएको दा वा जग्गाहरु	अत्तरीया चौराहा देखि उत्तर दुर्गा लक्ष्मी मा वि दहाल सम्मजोडीएको दा वा जग्गाहरु	९६०००००००
१८	दुर्गा लक्ष्मी मा वि, दहल देखि उत्तर तेघारी हयुम पाइप सम्मध.ड.रा. दा वा का जग्गाहरु	दुर्गा लक्ष्मी मा वि, दहल देखि उत्तर तेघारी हयुम पाइप सम्मध.ड.रा. दा वा का जग्गाहरु	८०००००००
१९	तेघारी हयुप पाईप देखि उत्तर तेघारी व्यारेक सम्म धडारा सग दा वाका जग्गाहरु	तेघारी हयुप पाईप देखि उत्तर तेघारी व्यारेक सम्म धडारा सग दा वाका जग्गाहरु	५०००००००
२०	अत्तरीया चौराहा देखि पूर्व सस्थान्त्र प्रहरी गणसम्म महेन्द्रराजमार्गको दा वा का जग्गाहरु	अत्तरीया चौराहा देखि पूर्व सस्थान्त्र प्रहरी गणसम्म महेन्द्रराजमार्गको दा वा का जग्गाहरु	११४००००००
२१	दिवस सिनेमा हल वन खेत पछाडी प्लाटीग कित्ताहरु	दिवस सिनेमा हल वन खेत पछाडी प्लाटीग कित्ताहरु	४४००००००
२२	सशास्त्र प्रहरी गण देखि पूर्व वसन्तपुर हँडूदै गएको महेन्द्रराजमार्ग दा वा का जग्गाहरु	सशास्त्र प्रहरी गण देखि पूर्व वसन्तपुर हँडूदै गएको महेन्द्रराजमार्ग दा वा का जग्गाहरु	४०००००००
२३	गेटा गाविस अन्तर्गतको माछ्यापालन चोक देखी पुर्व नहर र पश्चीमशीलंकाका जग्गाहरु	गेटा गाविस अन्तर्गतको माछ्यापालन चोक देखी पुर्व नहर र पश्चीमशीलंकाका जग्गाहरु	१०००००००
२४	गेटा गाविस अन्तर्गतको माछ्यापालन चोक देखी पुर्व नहर र पश्चीमशीलंकाका जग्गाहरु	दुवै स्थाको ग्रामेल सडक बाट छुटीएको कच्ची बाटो सग जोडीएको प्लाटिग घेरेडीजग्गाहरु	७००००००
२५	गेटा गाविस अन्तर्गतको माछ्यापालन चोक देखी पुर्व नहर र पश्चीमशीलंकाका जग्गाहरु	गेटा गाविसको कत्था फैक्ट्रीबाट पूर्व तर्फ शिद्धराज पन्तको मिल हुदैगएको ग्रामेल स	१०००००००
२६	गेटा गाविस अन्तर्गतको माछ्यापालन चोक देखी पुर्व नहर र पश्चीमशीलंकाका जग्गाहरु	आखा अस्पताल हुदै विजौरा तर्फ जाने बाटोको जग्गा	८००००००
२७	श्रीपुर गाविस अन्तर्गत महेन्द्र राजमार्ग दा वा का जग्गाहरु	श्रीपुर गाविस अन्तर्गत महेन्द्र राजमार्ग दा वा का जग्गाहरु बडा४,५,६	४०००००००
२८	वेलादेवीपुर गाविस अन्तर्गत महेन्द्र राजमार्ग सर्ग दा वा जोडीएकाजग्गाहरु	वेलादेवीपुर गाविस अन्तर्गत महेन्द्र राजमार्ग सर्ग दा वा जोडीएकाजग्गाहरु	३६००००००

२९	वेला गा वि स को हसनपुर खुटीया मार्ग जाने नगरपालिका सिमाना देखि श्रीपुर गाउँ सिमाना पीच समेत	वेला गा वि स को हसनपुर खुटीया मार्ग जाने नगरपालिका सिमाना देखि श्रीपुर गाउँ सिमाना पीच समेत	२१००००००
३०	वेलादेवीपुर गाविस सिमाना देखि खुटीया सम्म श्रीपुर गाविस अन्तर्गतपर्ने हसनपुर खुटीया सडकका जगगाहरु	वेलादेवीपुर गाविस सिमाना देखि खुटीया सम्म श्रीपुर गाविस अन्तर्गतपर्ने हसनपुर खुटीया सडकका जगगाहरु	१५००००००
३१	साविक गाविस श्रीपुर तर्फका जगगाहरु	अब्बल	२००००००
३२	साविक गाविस श्रीपुर तर्फका जगगाहरु	दोयम	१९००००००
३३	साविक गाविस श्रीपुर तर्फका जगगाहरु	सिम	१८००००००
३४	साविक गाविस श्रीपुर तर्फका जगगाहरु	चाहार	१७००००००
३५	साविक गाविस श्रीपुर तर्फका जगगाहरु	ग्रावेल वाटो	६२०००००
३६	साविक गाविस श्रीपुर तर्फका जगगाहरु	कच्ची वाटो	४४०००००
३७	साविक गाविस गेटाकोवडा न१, २, ४, ५ र ६ का जगगाहरु	अब्बल	४००००००
३८	साविक गाविस गेटाकोवडा न१, २, ४, ५ र ६ का जगगाहरु	दोयम	३८०००००
३९	साविक गाविस गेटाकोवडा न१, २, ४, ५ र ६ का जगगाहरु	सिम	३६०००००
४०	साविक गाविस गेटाकोवडा न१, २, ४, ५ र ६ का जगगाहरु	चाहार	३४०००००
४१	साविक गाविस गेटाकोवडा न३ का जगगाहरु	अब्बल	६००००००
४२	साविक गाविस गेटाकोवडा न३ का जगगाहरु	दोयम	५८०००००
४३	साविक गाविस गेटाकोवडा न३ का जगगाहरु	सिम	५६०००००
४४	साविक गाविस गेटाकोवडा न३ का जगगाहरु	चाहार	५४०००००
४५	साविक गाविस गेटाको जगगाहरु	ग्रावेल वाटो	१२००००००
४६	साविक गाविस गेटाको जगगाहरु	कच्ची वाटो	१०५०००००
४७	साविक गाविस वेलादेवीपुरका जगगाहरु	अब्बल	२००००००
४८	साविक गाविस वेलादेवीपुरका जगगाहरु	दोयम	१९०००००
४९	साविक गाविस वेलादेवीपुरका जगगाहरु	सिम	१८०००००
५०	साविक गाविस वेलादेवीपुरका जगगाहरु	चाहार	१७००००००
५१	साविक गाविस वेलादेवीपुरका जगगाहरु	ग्रावेल वाटो तर्फका जगगाहरु	६००००००
५२	साविक गाविस वेलादेवीपुरका जगगाहरु	कच्ची वाटो तर्फ	४४०००००
५३	साविक गाविस मालखेती तर्फ पर्न जगगा	अब्बल	४८०००००
५४	साविक गाविस मालखेती तर्फ पर्न जगगा	दोयम	४६०००००
५५	साविक गाविस मालखेती तर्फ पर्न जगगा	सिम	४४०००००
५६	साविक गाविस मालखेती तर्फ पर्न जगगा	चाहार	४२०००००
५७	साविक गाविस मालखेती तर्फ पर्न जगगा	ग्रावेल वाटो तर्फ का जगगा	१०००००००
५८	साविक गाविस मालखेती तर्फ पर्न जगगा	कच्ची वाटो तर्फ को जगगाहरु	८६०००००
५९	हालको वडा नं। ४ को पहाडी भुभाग	साविक गोदावरी गा। वि। स। को बन्दगडा हाटखोली, मुरी भावरको स्याउलेदिपायल फास्ट ट्याकसंग नजोडीएका जगगाहरु	३३२७५०
६०	साविक गोदावरी गा. बि.स. को घडेरी जगगाहरु	साविक गोदावरी गा. बि.स. को घ. ड. रा. संग जोडिएको जगगाहरु	६६५५०००
६१	साविक गोदावरी गा. बि.स. को घडेरी जगगाहरु	साविक गोदावरी गा. बि.स. को घ. डे.रा. संग जोडिएको एक हजार मिटरटाढासम्मका जगगाहरु जगगाहरु	१३३१०००

६२	साबिक मालाखेती गाठ बिंस० को वडा नं २,३,४,५ र ६ को बाटो नभएको जरगाहरु	बाटो नभएको	४२०००००
६३	साबिक मालाखेती गाठ बिंस० को वडा नं २,३,४,५ र ६ को ग्रामेल सडकभएको जरगाहरु	साबिक मालाखेती गाठ बिंस० को वडा नं २,३,४,५ र ६ को ग्रामेल सडकभएको जरगाहरु	८००००००
६४	साबिक मालाखेती गाठ बिंस० को वडा नं २,३,४,५ र ६ को कच्चि सडक भएको जरगाहरु	कच्चि बाटो संग जोडिएका जरगाहरु	५००००००
६५	हालको वडा नं। १२ का जरगाहरु	शाखा ग्रामेलबाटो सङ्ग जोडिएको	२००००००
६६	हालको वडा नं। १२ का जरगाहरु	कोलमुडा क्षेत्रका मूख्य सडकसंग जोडिएका जरगाहरु	२००००००
६७	हालको वडा नं। १२ का जरगाहरु	बाटोले नछोएको तराईका खेति योरय जरगाहरु	१००००००
६८	हालको वडा नं। ११ का जरगाहरु	चाक्लेखोलादेखि बान्द्रखालसम्मकोे मुख्य बाटोसंग जोडिएको आवासीयतथा अन्य जरगाहरु	४००००००
६९	हालको वडा नं। ११ का जरगाहरु	शाखा ग्रामेलबाटो सङ्ग जोडिएको	२००००००
७०	हालको वडा नं। ११ का जरगाहरु	बाटोले नछोएको खेतियोरय जरगा	१००००००
७१	हालको वडा नं। १० का साबिक गोदावरि गाठबिंस०का जरगाहरु	शाखा ग्रामेलबाटो सङ्ग जोडिएको	२००००००
७२	हालको वडा नं। १० का साबिक गोदावरि गाठबिंस०का जरगाहरु	बाटोले नछोएकोे खेतियोरय जरगा	१००००००
७३	हालको वडा नं। ४ को पहाडी भुभाग	साबिक गोदावरी गा।वि।स।को बन्दगडा हाटखोली, मुरी भावरको स्याउलेदिपायल फास्ट ट्याकसंग जोडीएका जरगाहरु	१३३१०००
७४	हालको वडा नं। ४ को पहाडी भुभाग	साबिक गोदावरी गा।वि।स।को बन्दगडा, हाटखोली, मुरी भावर वाहेकका अन्य पहाडी क्षेत्र	१३९७५५
७५	हालको वडा नं। १२ का जरगाहरु	चाक्लेखोलादेखि बान्द्रखालसम्मकोे मुख्य बाटोसंग जोडिएको आवासीयतथा अन्य जरगाहरु	४००००००
७६	हालको वडा नं। १२ का जरगाहरु	कोलमुडा क्षेत्रका मूख्य सडकसंग नजोडिएका जरगाहरु	५०००००
७७	हालको वडा नं। १२ का जरगाहरु	वडा नं। १२ को कोलमुडा बाहेकको पहाडि क्षेत्र	१३९७५५

अनुसूची - २
(दफा ४ को उपदफा (१) संग सम्बन्धित)

व्यवसाय कर

यस नगरपालिका क्षेत्रभित्रका तल उल्लेखित व्यापार, व्यवसाय, वा सेवाहरुमा देहाय बमोजिम व्यवसाय कर लिईनेछ।

क्र.सं.	विवरण	दर रु.
क.	बसपार्कमा रहेका अस्थायी टहरा/फड	
१.	खाना खाने होटल र लज	रु.१२००।-
२.	चिया नास्ता होटल	रु.१०००।-
३.	खुद्रा अन्य पसल	रु.१०००।-
ख.	बसपार्क वाहेक अन्य ठाउंको टहरा/फड	
१.	चिया नास्ता होटल	रु.६००।-
२.	किराना पसल	रु.८००।-
३.	खाना खाने होटल	रु.८००।-
४.	मिठाई पसल	रु.८००।-
५.	रेडीमेड कपडा पसल	रु.१५००।-
६.	पर्यटकीय होटल तथा अन्य होटलको व्यवसायकर निम्नानुसार लिने	
७	पांच तारे होटल	रु. ३५,०००।-
८	चार तारे होटल	रु. २५,०००।-

३	तीन तारे होटल	रु. २०,०००।-
४	दुई तारे होटल	रु. १५,०००।-
५	एक तारे होटल	रु. १०,०००।-
६	होटेल, लज, रेस्टरेंटएकीकृत सेवा भएको -A/C सहितको होटेल	रु.७,०००।
७	होटेल, लज, रेस्टरेंटएकीकृत सेवा भएको -A/C नभएको होटेल	रु.५,०००।-
८	होटलहरु(बिकों खोली मदिरा विक्री गर्ने समेत) मा निम्नानुसारको वार्षिक व्यवसायकर लिने	
९	क श्रेणीको होटल (ए.सी.सहितको फर्नीसिङ्को व्यवस्था भएको)	रु.४०००।-
१०	ख श्रेणीको होटल (ए.सी.वाहेक राम्रो फर्नीसिङ्को व्यवस्था भएको)	रु.३०००।-
११	ग श्रेणीको होटल (छुटै बार भएको)	रु.२०००।-
१२	घ श्रेणीको होटल (सामान्य, बजार क्षेत्रको)	रु.१५००।-
१३	ड श्रेणीको होटल (ग्रामीण)	रु.१०००।-
१४	होटलले क्यासिनो संचालन गरेमा	रु.२००००।-
१५	दोहरी सांझ एण्ड रेस्टरेन्ट	रु.१२०००।-
१६	पार्टी प्यालेस (क्याटरिङ सहित)	रु. ३०००।-
१७	पार्टी प्यालेस (क्याटरिङ बाहेक)	रु.१५००।-
१८	क्याटरिङ सेवा	रु.१५००।-
१९	रेस्टुरा,हलवाई,चिया पसलमा वार्षिक व्यवसायकर निम्नानुसार लिने	
१.	मिठाइ पसल (ठुलो)	रु.२०००।-
२.	चिया,चाउमिन जस्ता शाकाहारी नास्ता समेतको मिठाइको पसल	रु.१५००।-
३.	ग्रामिण क्षेत्रकाचिया,चाउमिन जस्ता शाकाहारी नास्ता र मिठाइको पसल	रु.१२००।-
४.	चिया र सामान्य नास्ताका पसल	रु.८००।-
५.	चिया र सामान्य मात्रको पसल (ग्रामिण क्षेत्र)	रु.५००।-
६.	व्यापारिक बस्तु	
७.	क. पेट्रोलियम पदार्थको व्यवसायमा निम्नानुसारको वार्षिक व्यवसायकर लिने ।	
८.	पेट्रोल पम्प	रु.८,०००।-
९.	पेट्रोल,डिजल र मटीतेल र लुब्रिकेन्ट विक्री पसल (पेट्रोल पम्प बाहेक)	रु ४,०००।
१०.	मटीतेल मात्रको विक्री पसल	रु.२,०००।-
११.	ग्यास विक्री डिपो (पसल)	रु.१,०००।-
१२.	निम्नानुसार व्यवसायमा वार्षिक व्यवसाय कर लिने ।	
१३.	चुरोट,बिडीजन्य धुम्रपान एजेन्सी	रु. ३५००।-
१४.	साबुन एजेन्सी	रु. २,०००।-
१५.	बिस्कुट एजेन्सी	रु. २,०००।-
१६.	टायर एजेन्सी	रु. ३,०००।-
१७.	प्लाप्टिक भांडा आदिको एजेन्सी	रु. २,५००।-
१८.	चाउचाउ एजेन्सी	रु. २,०००।-
१९.	एजेन्सीमा थपप्रति एजेन्सीको	रु.१०००।-
२०.	स्वदेशी,विदेशी कपडा तथा अन्य सामानको थोक पसल	रु. ३०००।-
२१.	इलोक्टोनिक पसल	रु. २,०००।-
२२.	स्वदेशी विदेशी तयारी फैन्सि कपडा पसल	रु. २,०००।-
२३.	श्रृगारको सामानको पसल	रु.१५००।-
२४.	स्टेसनरी व्यवसाय पसल	रु. २,०००।
२५.	साइकल विक्री पसल	रु. २०००।-
२६.	मोटर साइकलको एजेन्सी तथा सर्भिस सेन्टर समेत	रु.८०००।-

१४.	मोटरसाइकिल एक्सचेंज गर्ने व्यवसाय	रु. ४५००।—
१६.	साधारण कपडा पसल	रु. १५००।—
१७.	मोबाईल सेट विक्री पशल	रु. २०००।—
१८.	मोटरसाइकिल पार्ट्स विक्री पशल	रु. १५००।—
१९.	मोटरसाइकिल विक्री पशल तथा सर्भिस सेन्टर समेत	रु. ८,०००।—
२०.	तिन पांगे अटो बिक्री पशल तथा सर्भिस सेन्टर समेत	रु. १०,०००।—
२१.	बस/ट्रक/जिप/ट्रयाक्टर बिक्री पशल तथा सर्भिस सेन्टर समेत	रु. १५,०००।—
२२.	बस/ट्रक/जिप/ट्रयाक्टर पार्ट्सको विक्रि पशल	रु. ५०००।—
२३.	नाप तौलको ढक तराजु बिक्री पशल	रु. १०००।—
२४.	प्लाष्टिकको भाडा वर्तन बिक्री पशल	रु. १०००।—
२५.	कृषि कार्यका लागी सानो पावर टिलर एजेन्सी	रु. २५००।—
२६.	इलेक्ट्रिक रिक्सा एजेन्सी	रु. २,०००।—
२७.	कम्प्युटर विक्रि पशल	रु. ३०००।—
२८.	स्टेसनरी र छापाखाना समेतको पशल	रु. ३५००।—
२९.	पत्रिका मात्रको पशल	रु. ५००।—
३०.	जुता चप्पलको एजेन्सी	रु. ४०००।—
३१.	ट्राभल एजेन्सी	रु. २,०००।—
३२.	विज्ञप्ति एजेन्सी	रु. १,२००।—
९.	निर्माण सामग्री ,हार्डवेयर, सिसा फ्रेम, बिद्युत समान बिक्री पशलमा निम्नानुसार बार्षिक व्यवसाय कर लिने ।	
१.	हार्डवेयर पशल	रु. ४०००।—
२.	हार्डवेयर पशल(ग्रामिण क्षेत्र)	रु. २०००।—
३.	सिसा तथा सिसा फ्रेम पशल	रु. १,५००।—
४.	बिद्युत सामग्री र इलेक्ट्रिक सामानका पशल	रु. २,५००।—
५.	खानेपानी धारा सम्बन्धि सामान मात्राको पशल	रु. १,५००।—
६.	पेन्ट मात्रको पशल	रु. २,५००।—
७.	होम डेकोर तथा फल्ससिलिङ् सम्बन्धी	रु. ४,०००।—
१०.	किराना/विसादा/भांडा पशलमा निम्नानुसार बार्षिक व्यवसाय कर लिने ।	
१.	किराना पशल	रु. १०००।—
२.	ग्रामिण क्षेत्रको किराना पशल (ठुलो)	रु. ८००।—
३.	भाडा तथा त्यस्तै प्रकृतिका अन्य सामानहरुको पशलमा	रु. १०००।—
११.	खाद्यान्न खरिद बिक्री पशलमा निम्नानुसार बार्षिक व्यवसायकर लिने ।	
१	बजारमा गढी राखी गोदाम गर्ने व्यवसाय	रु. ४०००।—
.२	फुटकर खाद्यान्न खरिद बिक्री व्यवसाय	रु. २,०००।—
३	ग्रामिण क्षेत्रमा गल्ला खरिद गोदाम राख्ने व्यवसाय	रु. २,०००।—
४	ग्रामिण क्षेत्रको खरिद काटा वाला व्यवसाय	रु. १,०००।—
१२	निम्नानुसारका व्यवसायमा बार्षिक व्यवसाय कर निम्नानुसार लिने ।	
१	टेलिभिजन लगायत इलेक्ट्रोनिक सामानको पशल	रु. २५००।—
२	क्यासेट रिकर्डर तथा प्लेयर पशल	रु. १२००।—
३	डिस लाइनको केबल व्यवसाय	रु. ६०००।—
४	काठ मात्रको फर्निचर बिक्री व्यवसाय	रु. १५००।—
५	काठ समेत अन्य प्रकारका सोफासेट, दराज र फर्निचर बिक्री पशल	रु. २०००।—
६	छाला जुता एवं अन्य प्रकारका जुता पशल	रु. २,०००।—
७	मदिराको डिप्टिव्युटर	रु. ७०००।—

८	मादिरा मात्रको होलसेल पसलमा	रु. ४०००।-
९	मादिरा रिटेल (कार्टुन खोली गर्ने पसल)	रु. ३५००।-
१०	मार्बल / स्लेट मात्रको पसल	रु. ३०००।-
११	मल खाद विउ विजन र किटनाटक ओपधी विक्री पसल	रु. १५००।-
१२	तरकारी पसल	रु. १०००।-
१३	सिरक डसना बनाउने पशल (पुराना तुगा पेन्ने मशिन सहित)	रु. १२००।-
१४	काठ दाउरा विक्री डिपो	रु. १०००।-
१५	तरकारीको होलसेल पसल	रु. २०००।-
१६.	उत्पादनमुलक उद्योगमा	
क)	औद्योगिक कारखाना तथा उद्योगहरूवाट निम्नानुसारको बार्षिक व्यवसायकर लिने ।	
१.	सुर्ति,गटुखा तथा सुर्तिजन्य पदार्थका उद्योग	रु. ४०००।-
२.	चावल,तेल,पिठो,दाल, सेलरमिल	रु. ३५००।-
३.	चावल,तेल,पिठो,दाल, सेलरमिल (ग्रामिण क्षेत्र)	रु. २५००।-
४.	ग्रामिण क्षेत्रमा पम्पसेटबाट चल्ने मिल	रु. १२००।-
५.	काठ चिरान मिल	रु. ८०००।-
६.	फर्निचर काठ चिरान मिल	रु. ५०००।-
७.	सिमेण्ट रोडी र बालवृ प्रयोग गरी हयूमपाईप, पिलरपोल आदि बनाउने उद्योग	रु. १०,०००।-
८.	सिमेण्ट रोडी,बालवृ पंयोग गरि रिड,खुटा,ब्लक,गमला आदी बनाउने उद्योग	रु. २५००।-
९.	प्लाइउडको कच्चा पदार्थ उत्पादन गर्ने उद्योग	रु. ५०००।-
१०.	पाउरोटी, सर्पत, तथा पापड बनाउने उद्योग	रु. १०००।-
११.	गारमेन्ट तयारी पोशाक उद्योग	रु. २५००।-
१२.	हाईब्रिड ईटा उद्योग	रु. ६०००।-
१३.	फिक्स चिम्नीको ईटा भट्टा उद्योग	रु. ८०००।-
१४.	दुई चिम्नीको ईटा भट्टा उद्योग	रु. ६०००।-
१५.	स्वीकृती प्राप्त खप्टा टायल भट्टा उद्योग	रु. ३०००।-
१६.	आयसक्रिम बरफ उत्पादन उद्योग	रु. २०००।-
१७.	मोमबत्ती उत्पादन उद्योग	रु. १०००।-
१८.	सावुन सोडा उत्पादन उद्योग	रु. १०००।-
१९.	चकलेट,टौफी उत्पादन उद्योग	रु. १०००।-
२०.	चाउमिन उत्पादन उद्योग	रु. १०००।-
२१.	छालाका जुत्ता चप्पल बनाउने उद्योग	रु. १०००।-
२२.	टिनकाफर्निचर, सोफा, दराज बनाउने उद्योग	रु. ३०००।-
२३.	काठको फर्निचर, सोफा, दराज बनाउने उद्योग	रु. २०००।-
२४.	वयलगाडा बनाउने उद्योग	रु. १२००।-
२५.	काठको गिलास,ठेकी,बनाउने उद्योग	रु. १०००।-
२६.	गुड मिल (क्रेशर)	रु. २,५००।-
२७.	गुड मिल (कोल्हु)	रु. १,५००।-
२८.	भांडा बर्तन बनाउने उद्योग	रु. १०००।-
२९.	गलैचा, होजियरी उद्योग	रु. १२००।-
३०.	अगरबत्ती उद्योग	रु. ७००।-
३१.	नमकीन, दालमोट आदि बनाउने उद्योग	रु. १०००।-
३२.	खाना पकाउने एलपि गेस फिल गर्ने उद्योग	रु. ७०००।-
३३.	स्टिलका फर्निचर बनाउने उद्योग	रु. ५०००।-
३४.	ग्रिल/सटर बनाउने उद्योग	रु. २०००।-

३५)	सोलर पावर व्यवसाय उद्योग	रु. ४०००/-
३६)	क्रेशर उद्योग	रु. ३५,०००/-
३७)	नेपिकन उद्योग	रु. ४,०००/-
३८)	सरसफाईका सामान हर्पिक	रु. ३,०००/-
३९)	बल्ब तथालाइटिङ उद्योग	रु. ५,०००/-
४०)	मिक्सर/ग्राइन्डर फिटिङ उद्योग	रु. ४,०००/-
४१)	मझौला चिउरा उद्योग	रु. २,०००/-
४२)	कलम, डटपेन, पेन उद्योग	रु. ४,०००/-
४३)	आल्मुनियमका इयाल, ढोका आदि बनाउने उद्योग	रु. ५,०००/-
४४)	आल्मुनियमका इयाल, ढोका आदि बिक्री गर्ने व्यवसाय	रु. २,५००/-
(ख)	मर्मत सम्भार सेवा सम्बन्धी निम्नानुसारका व्यवसायमा बार्षिक व्यवसायकर निम्नानुसार लिने।	
१.	बस,टक,जिप,टयाक्टर मर्मत पसल	रु. ३०००/-
२.	मोटर साईकल मर्मत पसल	रु. २५००/-
३.	कम्प्यूटर मर्मत पसल	रु. २०००/-
४.	रिक्सा साईकल मर्मत पसल	रु. १२००/-
५.	साईकल मर्मत पसल -ग्रामिण क्षेत्रमा)	रु. ५००/-
६.	व्याट्री चार्ज समेतको पसल	रु. १८००/-
७.	खराद मासिन पसल	रु. १२००/-
८.	गेस वेल्डिङ मसिन पसल	रु. ८००/-
९.	व्याट्री चार्ज पसल	रु. १०००/-
१०.	गेस सिलेण्डर बिक्री पसल	रु. २,०००/-
११.	घडि मर्मत पसल	रु. १०००/-
१२.	टि.भी.,भि.सि.आर,भि.सि.पि,रेडीयो मर्मत पसल	रु. १५००/-
१३.	रेडियो मर्मत पसल	रु. १०००/-
१४.	मोवाईल मर्मत पशल	रु. १२००/-
१५.	छाता,टर्च,गेस र सिलाई मसिन मर्मत पसल	रु. ५००/-
१६.	विद्युत सामग्री, मोटर, पंखा र टेलिफोन समेतको मर्मत पसल	रु. १०००/-
१७.	खोकामा जुता चप्पल मर्मत गर्ने	रु. ५००/-
१८.	सटरिङ व्यवसाय पसलमा	रु. २०००/-
१९.	टायर मर्मत पसल	रु. १५००/-
२०.	बाइरिङ तथा मर्मत गर्ने पसल	रु. १०००/-
२१.	पलम्बिङ तथा मर्मत गर्ने पसल	रु. १०००/-
१४	बिशेष परामर्श तथा सामाजिक परिचालन सम्बन्धी संस्था, व्यवसाय सेवामा कर निम्नानुसार लिने।	
१.	रु २० लाख सम्मको व्यवसायमा	रु. १५००/-
२.	रु १ करोड सम्मको व्यवसायमा	रु. २५००/-
३.	रु १ करोड भन्दा माथिको व्यवसायमा	रु. ३०००/-
१५.	स्वास्थ्य सेवा/व्यवसाय संग सम्बन्धित संस्था तथा व्यक्तिवाट निम्नानुसारको वार्षिक व्यवसाय /सेवा कर लिने।	
१.	औपधी थोक विक्रेता	रु. ४०००/-
२.	सर्जिकल सामानको थोक विक्रेता	रु. ४०००/-
३.	दन्त चिकित्सालय	रु. २०००/-

८.	औषधि विक्रि पसल क.चिकित्सक ख.पशु चिकित्सक ग.कविराज,बैद्य	रु.१५००/- रु.१५००/- रु.१०००/- रु.१०००/-
९.	पशु औषधालय पसल	रु.१५००/-
१०.	चस्मा विक्रि पशल	रु.१५००/-
११.	नर्सिङ्ग होम , निजी अस्पताल	रु. ८००/-
१२.	फिजियो थेरापी	रु. १५००/-
१३.	ल्याव परीषण सेवा	रु. १५००/-
१०.	अल्ट्रा साउण्ड एक्सरे सेवा	रु. १५००/-
	पारामेडिक्स क्लिनिक स्थापना दस्तुर ल्याव सेवा स्थापना दस्तुर अस्पताल स्थापना शुल्क प्रति शैया आयुविद अस्पताल प्रति शैया आयुर्वेदिक स्वास्थ्य क्लिनिक स्थापना शुल्क माथि उल्लेखित शिर्कहरुमा बडा नं. ४ र १२ पहाडी क्षेत्रमा स्थापना गरेमा ५० प्रतिशत छुट । नविकरण:- पोलिक्लिनिक नविकरण दस्तुर आयुर्वेदिक क्लिनिक नविकरण दस्तुर पारामेडिक्स स्वास्थ्य क्लिनिक नविकरण अस्पताल नविकरण दस्तुर प्रति शैया	रु.५००० रु १००००/- रु ४०००/- रु.२०००/- रु. ५०००/- रु.५०००/- रु १०००/- रु ५००/- रु १०००/- रु ५००/-
१६.	निजी कानून व्यवसायी, विमा एजेन्ट, इन्जिनियरिंग सेवा लगायतका निम्न व्यवसाय संचालन गर्ने व्यक्ति तथा निकायबाट निम्नानुसारको वार्षिक व्यवसायकर लिने ।	
१.	बरिष्ठ अधिवक्ता	रु.१५००/-
२.	अधिवक्ता	रु.१२००/-
३.	अभिवक्ता	रु.१०००/-
४.	अभिकर्ता र लेखनदास	रु. ५००/-
५.	विमा एजेन्ट व्यवसाय	रु. १०००/-
६.	अनुसन्धान तथा परामर्शदाता	रु. ३०००/-
७.	सिप तथा व्यवसाय प्रवर्धन सेवा केन्द्र	रु.१०००/-
८.	कृषि विशेषज्ञ	रु.१५००/-
९.	वातावरण विशेषज्ञ	रु १५००/-
१०.	आयकर,मु.अ.कर र लेखा सम्बन्ध सेवा प्रदान गर्ने	रु.१०००/-
११.	कम्प्युटर एनालिसिष्ट र प्रोग्रामर	रु.१५००/-
१२.	भाषा अनुवादक	रु.५००/-
१३.	ईन्जिनियरिङ परामर्श सेवा	रु. २५००/-
१४.	सभ्यर	रु.५००/-
१५.	शेयर दलाल	रु.१०००/-
१६.	नोटरी पब्लिक व्यवसाय	रु.१५००/-
१७.	म.ले.प.बाट लाईसेन्स प्राप्त अडिटरबाट निम्नानुसार वार्षिक व्यवसायकर लिने ।	
१.	क श्रेणीको अडिटरलाई	रु.२५००/-
२.	ख श्रेणीको अडिटरलाई	रु.२०००/-

३.	ग श्रेणीको अडिटरलाई	रु.१५००।-
४.	घ श्रेणीको अडिटरलाई	रु.१२००।-
१८	सामान ढुवानी कम्पनी (ट्रान्सपोर्ट) वाट वार्षिक व्यवसाय कर	रु.३०००।-
१९	कृषि सेवाव्यवसायमा वार्षिक व्यवसायकर निम्नानुसार लिने ।	
१.	कुखुरा पालन	रु.१०००।-
२.	वगुर पालन	रु.१०००।-
३.	व्यवसायिक कृषी उत्पादन	रु.५००।-
४.	बोटविरुवा उत्पादन गर्ने तथा बेचविखन - नर्सरी)	रु.५००।-
५.	माछापालन व्यवसाय	रु.१०००।-
२०	अन्य सेवा	
	देहायका अन्य सेवा व्यवसायहरुवाट निम्नानुसारको वार्षिक व्यवसाय कर लिने	
१	भन्सार एजेन्ट	रु.१५००।-
२	अर्डर सप्लायर्स	रु.१५००।-
३	खसि,बोका लगायत मासु बिक्री पसलमा	रु.१०००।-
४	बंगुर सुगर मासु पसलमा	रु.१०००।-
५	माछा पसलमा	रु.१०००।-
६	कुखुरा मात्रका मासु पसलमा	रु.१०००।-
७	खसि,बोका लगायतका मासु बिक्री पसल — ग्रामिण)	रु.८००।-
८	बंगुर सुगर मासु पसल — ग्रामिण)	रु.८००।-
९	कुखुरा मात्रको मासु पसल — ग्रामिण)	रु.८००।-
१०	माछा पसलमा(ग्रामिण)	रु.८००।-
११	रांगा मासु पसल	रु.१०००।-
	नोट : यस न.पा.क्षेत्रमा कुनै माछा मासु व्यवसायीले पशु पक्षी तथा मानवको स्वास्थ्यमा प्रतिकूल असर पर्ने गरी माछा, मासु बिक्री वितरण गरेको पाईएमा न.पा.ले उक्त मासुलाई जफत/नष्ट गरी रु. १,०००।- जरिवाना गर्ने । दोश्रो पटक पनि त्यस्तै भेटिएमा रु.२,०००।- जरिवाना गर्ने । पटक पटक देखिएमा व्यवसाय दर्ता खारेज गर्ने	
१२	पान,बिडी पशल	रु.७००।-
१३	फल फुल ,तरकारी बिक्री पसलमा	रु.१५००।-
१४	हजाम पसल ठुलोमा तीन सिटभन्दा वढी भएका	रु.१०००।-
१५	हजाम पसल साना	रु.८००।-
१६	ब्यूटी पार्लरमा	रु.९००।-
१७	मसाज र पार्लर पसल	रु.१०००।-
१८	मेरिज व्युरो — विवाह गराउने संस्था)	रु.१०००।-
१९	शित भण्डार व्यवसाय संचालन	रु.५०००।
२०	सिलाई पसल	
क)	दुई सिलाई मेसिन सम्मको पसल	रु.१०००।-
ख)	दुई सिलाई मेसिनदेखि ५ सिलाई मेसिन सम्मको पशल	रु.१३००।
ग)	५ सिलाई मेसिन देखि माथि सम्मको पशल	रु.१५००।
२१	निजी टेलीफोन व्यबसाय	रु.१५००।
२२	जिम सेन्टर व्यवसाय	रु.१०००।-
२३.	कपडा धुने पसलसाधारण	रु.५००।-
२४.	ड्राईक्लिन मेसिन सहित भएको कपडा धुने पसल	रु.१०००।-
२५	सुनचादी बिक्री तथा गर गहना बनाउने पसल	रु.३५००।-
२६.	सुनचादी गहना मात्र बनाउने पसल	रु.२०००।-
२७.	कलर ल्याब / फोटो स्टुडियो	रु.१५००।-
२८.	सबै किसिमको शृङ्गार पसल	रु.२०००।-

२४.	चुरा पोतेको मात्र शृगार पसल	रु.१५००।—
३०.	साईन बोर्ड बनाउने पेन्टिङ सेवा	रु.१२००।—
३१.	फ्लेक्स प्रिन्ट व्यवसाय	रु २,०००।—
३२.	अफसेट प्रिन्टर्स	रु. ३,५००।—
३३.	फोटोकपी पशल	रु.१५००।—
३४.	ग्रिसिङ्ग व्यवसाय	रु.१०००।—
३५.	घर जग्गा खरिद विक्री व्यवसाय	रु. ३५००।—
३६.	अनलाइन सेवा व्यवसाय	रु.१५००।—
३७.	गेम क्लब व्यवसाय	रु १०००।—
२१	शिक्षा सेवा	
(क)	निम्नानुसारका व्यवसायमा वार्षिक व्यवसायकर निम्नानुसार लिने (संस्थागत) बाहेक ।	
१.	व्यवसायीको सीप विकास सम्बन्धी प्राविधिक शिक्षालय	रु. ३,०००।—
२.	कम्प्यूटर इन्स्च्यूट	रु. २०००
३.	दयुशन,कोचिंगसेवा	रु. २५००।—
४.	भाषा प्रशिक्षण	रु. २,०००।—
५.	शैक्षिक परामर्श सेवा	रु २५००।—
(ख)	निम्नानुसारका निजि शैक्षिक सम्पादक सेवा खेल निम्नानुसारको सिफारिस दस्तुर लिने ।	
१.	मोन्टेश्वरी विद्यालय	रु. १,५००।—
२.	आधारभूत विद्यालय	रु. २,०००।—
३.	मा.वि. सम्म	रु. ३,०००।—
४.	मा. वि. देखि माथि	रु. ४,०००।—
२२	वित्तिय सेवा	
१.	नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्व रहेको बाहेक आर्थिक कारोबार गर्ने वाणिज्य बैंक	रु.१५,०००।—
२.	नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्व रहेको बाहेक आर्थिक कारोबार गर्ने विकास बैंक	रु.१०,०००।—
३.	आर्थिक कारोबार समेत गर्ने बैंक बाहेका वित्तिय कम्पनिहरु	रु.३०००।-
४.	बिमा कम्पनी	रु.८०००।—
५.	बिदेशी मुद्रा संठी काउन्टर	रु. २५००।
६.	सहकारी बैंक (बचत तथा ऋण सहकारी, कृषि सहकारी आदी)	रु. ३,०००।—
७.	रेमिटेन्स सेवा	रु. २०००।—
२३	संचार सेवा - (वार्षिक)	
१.	इमेल / इन्टरनेट व्यवसाय	रु. १५००।—
२.	कुरियर सेवा	रु. १२००।—
३.	एस.टि.डि. / आई.एस.टि.डि / फ्लाक्स सम्बन्धी निजि व्यवसाय	रु. १०००।—
४.	एफ.एम. रडियो	रु.१५००।—
५.	केवल नेटवर्क सेवा संचालन सेवामा	रु. ८०००।
२४	अत्तरिया नगरपालिकामा प्रधान कार्यालय भएका निर्माण व्यवसाय –वार्षिक)	
१.	(क) श्रेणीका रजिस्टर्ड निर्माण व्यवसायि	रु. ३०००।—
२.	(ख) श्रेणीका रजिस्टर्ड निर्माण व्यवसाय	रु. २५००।—
३.	(ग) श्रेणीका रजिस्टर्ड निर्माण व्यवसायि	रु. २०००।—
४.	(घ) श्रेणीका रजिस्टर्ड व्यवसायि	००।००
२५	अन्य व्यवसाय: निम्नानुसारका व्यवसायमा वार्षिक व्यवसायकर निम्नानुसार लिने ।	
१.	गोलिया काठ खरिद विक्री	रु.५०००।—
२.	ईटा ढुङ्गा बालुवा गिट्टी जम्मा गरी विक्री गर्ने	रु.७०००।—
३.	रिचार्ज कार्डको थोक पसल	रु. २०००।—

४.	बैण्ड बाजा व्यवसाय	रु. १५००।-
५.	लाइसेन्स प्राप्त स्थाइ चलचित्र हल	रु. २०००।-
६.	थोत्रा बोरा, रस्सीका टुक्रा, पुराना प्लाप्टिक चप्पल कवाड पसल	रु. २५००।-
७.	मिनरल वाटर प्लान्ट	रु. ३०००।-
८.	पम्पसेट डिलर	रु. २,०००।-
९.	डेरी फार्म (प्रशोधन वाहेक)	रु. १५००।
१०.	कोकाकोला, पेप्सी, फन्टा चिसो पेय पदार्थको एजेन्सी	रु. ३,५००।-
११.	कपडाको थोक व्यवसाय	रु. ३०००।-
१२.	पूल हाउस	रु. १५००।
१३.	पशु खरिद विकि व्यवसाय	रु. २०००।-
१४.	टेन्ट हाउस सेवा	रु. २५००।-
१५.	डेरी उद्योग(प्रशोधन सहित)	रु. २०००।-
१६.	अनुमती प्राप्त जनावरका हाड सिंगको व्यवसाय	रु. १५००।-
१७.	अल्ट्रा एसिड डिप्टील्ड वाटर उत्पादन	रु. १२००।-
१८.	फन पार्क	रु. १०,०००।-
१९.	ए.सी.बाट केरा पकाउने तथा फलफूल स्टोर गर्ने उद्योग	रु. ३,०००।-
२०.	हल्दी, खुर्सानी, धनीया, मसला पिस्ने उद्योग	रु. १,२००।-
२१.	कपाल किटिङ्ग पसल (३ सिट भन्दा बढी सिट भएको पसल)	रु. १,०००।-
२२.	कपाल किटिङ्ग पसल (३ सिट भन्दा कम सिट भएको पसल)	रु. ८००।-
२३.	कपाल किटिङ्ग पसल (जेन्ट्स पार्लर भएको)	रु. १,२००।-
२४.	विज्ञापन एजेन्सी	रु. १,२००।-
२५.	भांडा पसल (स्टिल, कासा, तामा, पितल, आदीको)	रु. १,०००।-
२६.	कार्पी उद्योग	रु. ३,५००।-
२७.	विद्युतीय माध्यामबाट सेवा प्रदान गर्ने फर्म (कम्प्यूटर सफ्टवेयर सम्बन्धी कार्य गर्ने)	रु. १,५००।-
२८.	दाउरा विकि डिपो	रु. १,०००।-
२९.	बांस विक्री डिपो	रु. १,०००।-
३०.	अटो पार्ट्स एजेन्सी	रु. १,०००।-
३१.	विविध सामानहरुको खुद्रा विक्री	रु. १,०००।-
३२.	हल्का पेय पदार्थको एजेन्सी	रु. १,५००।-
३३.	साबुन, सर्फ, चिया तथा किराना सामानको प्याकिङ्ग गरि विक्री गर्ने फर्म	रु. १,०००।-
३४.	जमराको जुस उत्पादन गर्ने व्यवसाय	रु. १,०००।-
३५.	फार्मेसी र औषधीको खुद्रा पसल	रु. १,५००।-
३६.	मशिनले पानि बोरिङ्ग गर्ने व्यवसाय	रु. १,०००।-
३७.	यातायात कम्पनी	रु. १५,०००।-
३८.	दुवानी कम्पनी (ट्रान्सपोर्ट व्यवसाय)	रु. ५,०००।-
३९.	पशु हाट बजार	रु. १२,०००।-
४०.	पारामेडिक्स क्लिनिक	रु. १,०००।-
४१.	पोलिक्लिनिक	रु. १,५००।-
४२.	सिटिस्क्यान सहितको ल्याब	रु. ५,०००।-
४३.	टर्कि, अस्ट्रिचको मासु पसल	रु. १,०००।-
४४.	अत्याधुनीक ठुला खाद्य उद्योगहरु	रु. १०,०००।-
४५.	बनपैदावार जन्य ठुला उद्योगहरु (कत्था, रोजिन, आदी)	रु. ८,०००।-
४६.	ठुला कुटानी पिसानी प्लान्टहरु	रु. ६,०००।-
४७.	खरी उद्योग	रु. १,०००।-

४८.	गाई पालन फर्म (व्यवसायीक)	रु. १,०००/-
४९.	भैसी पालन फर्म (व्यवसायीक)	रु. १,०००/-
५०.	बाख्ता पालन फर्म (व्यवसायीक)	रु. ६००/-
५१.	होम स्टे व्यवसाय	रु. १,०००/-
५२.	ड्राइमिड इन्स्टच्युट	रु. ४,०००/-
५३.	एग्रो फार्म	रु. २,०००/-
५४.	सुर्तजन्य पदार्थको कारोबार (विक्रि) व्यवसाय	रु. १,५००/-
५५.	डीपार्टमेन्टल स्टोर	रु. २०,०००/-
५६.	द्रयाम्पो समिति	रु. ८,०००/-
५७.	कुखुरा/गाईवस्तुको दाना उद्योग	रु. ३,०००/-
५८.	तारजाली बुन्ने उद्योग	रु. ८,०००/-
५९.	ठुला उद्योगको क्षेत्रिय तथा प्रादेशकि गोदाम	रु. १२,०००/-
६०.	डान्स इन्स्टच्युट	रु. २,५००/-
६१.	अल्लोबाट कपडा बनाउने उद्योग	रु. २,०००/-
६२.	अचार बनाउने उद्योग	रु. १,०००/-
६३.	सेक्युरिटि सर्भिस	रु. ५,०००/-

नोट: आन्तरिक राजधानी कार्यालयबाट स्थायी लेखा नं. (PAN) लिई यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र व्यवसाय सञ्चालन गरेका तर हाल सम्म यस नगरपालिकाको बडा कार्यालयमा दर्ता नभएका वा साविकको गा.वि.स.मा दर्ता भई नविकरण नगरेका व्यवसायी/फर्महरूले व्यवसाय सम्बन्धी कुनै पनि सिफारिस (व्यवसाय बन्द, करचुक्ता, वहालकर चुक्ता अदीको सिफारिस) माग्न आएमा वा व्यवसाय दर्ता गर्न आएमा आर्थिक वर्ष २०७१/७२ देखिको (न.पा. भएदेखिको) व्यवसाय कर लिएर मात्रै दिनुपर्नेछ । आ.व. २०७१/७२ पछि सम्बन्धित निकायबाट अनुमती पाई सञ्चालन भएका तर यस नगरपालिकामा दर्ता नभएका व्यवसायी/फर्महरूलाई व्यवसाय सम्बन्धी कुनै पनि सिफारिस माग्न आएमा स्थायी लेखा नं. (PAN) दर्ता भएको मिति देखिकै व्यवसाय कर तथा नियमानुसारको जरिवाना लिई मात्र दिन सकिनेछ । सम्बन्धित निकायबाट अनुमती नलिएका व्यवसायहरु नियमानुसार अनुमती नलिए सम्म व्यवसाय कर लिने प्रयोजनका लागि दर्ता गर्न मिल्ने छैन । अनुमती नलिई व्यवसाय सञ्चालन गर्नु कानून विपरितको कार्य ठहरिने छ ।

अनुसूची- ३ (दफा ५ को उपदफा (१) संग सम्बन्धित)

सवारी साधन कर

यस नगर क्षेत्रमा रहेका निम्नानुसारको सवारी साधनहरूमा आ.व.२०८१/८२ का लागि निम्नानुसारको वार्षिक दर्ता तथा नविकरण शुल्क लिई नम्बर समेत प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

सि.नं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण दस्तुर	नामसारी	वार्षिक सवारी कर
1.	ई- रिक्सा	रु.१०००/-	रु.३००/-	रु.६००/-	रु. १५००/-
2.	अटो रिक्सा (रु.१५००/- पेट्रोलबाट चल्ने)	रु.५००/-	रु.७००/-	रु.२५००/-	

दर्ता भएका सवारी साधनहरूको नविकरण समाप्त भएको मितिले ३५ दिन सम्म जरिवाना नलाग्ने र ३६औं दिन देखि तीन महिना सम्म ३५ प्रतिशत र ततपश्चात ५० प्रतिशत नविकरण दस्तुर लानेछ । प्रत्येक वर्ष सोही बमोजिम नविकरण दस्तुर लाने छ । लगातार ५ वर्ष सम्म नविकरण नगरेमा सवारीसाधनको दर्ता स्वतः खारेज भएको मानिनेछ ।

अनुसूची - ४
(दफा ६ संग सम्बन्धित)

बिज्ञापन कर

गोदावरी नगरपालिका, कैलालीको आ.व. २०८१/८२ का लागि बिज्ञापन करको दर

क्र.सं.	विवरण	दर रु.
१)	होडिङ्ग बोर्ड, नियोन साईन, विचुतिय बोर्ड, प्रतिवर्गफुट	५०।००
२)	खोलो साईन, डिस्प्ले डि.पि.यस. बोर्डलाइ प्रतिवर्ग फुट	४०।००
३)	व्यवसायीक दृष्टीले गाडी बाट माईकिंग गर्दा प्रतिदिन	१००।००
४)	व्यवसायीक दृष्टीले रिक्सा या टेम्पो बाट माईकिंग गदा प्रतिदिन	४०।००
५)	व्यानर प्रतिगोटा	४०।००
६)	भित्ते लेखन प्रति वर्गफिट	२०।००
*	नेपाल सरकारबाट निषेध गरिएका बिज्ञापन राख्न दिन पार्छने छैन।	
*	राजनैतिक, धार्मिक वा सामाजिक व्यानर ७ दिनसम्म निशुल्क राख्न दिने।	
*	नेपाल सरकार वा जनघेतनामूलक माईकिंगमा बिज्ञापन कर लाभ्ने छैन।	
*	बिज्ञापन राख्ने स्थानका लागि न.पा.कार्यालयबाट पूर्व स्वीकृति लिनुपर्ने।	

अनुसूची - ५
(दफा ८ संग सम्बन्धित)
बहाल विटौरी शुल्क

क.	पटके व्यवसायमा (दैनिक) रूपमा निम्नानुसारको शुल्क लिने	दर रु.
१)	प्रत्येक अस्थायी टहरा/फडबाट	रु. २०।—
२)	न.पा. ले तोकेको ठाउंमा तक्ता खाट आदि राखी ठाउं ओगटी व्यवसाय गर्नेलाई	रु. २०।—
३)	तरकारी राखी ठाउं ओगटी व्यवसाय गर्नेलाई	रु. २०।—
४)	सब्जीमण्डीभित्र फलफूल तथा तरकारी राखी ठाउं ओगटी व्यवसाय गर्नेलाई	रु. १०।—
५)	ठेलागाडीबाट एक ठाउंबाट आर्का ठाउंमा सार्न सकिने फलफूलका ठेलाबाट	रु. ३०।—
६)	तरकारीका ठेलाबाट	रु. १५।—
७)	इन्जनद्वारा फलफूलको रस र उखुको रस बेच्ने व्यवसायबाट	रु. ३०।—
८)	हातले चलाउने मसिनबाट फलफूल, र उखुको रस बेच्ने व्यवसाय चाट, वदाम विकि	रु. २०।—
९)	डिप फ्रेजमा विशेष आइस्क्रीम राखी गरिने व्यवसाय गर्ने बाट	रु. ३०।—
१०)	मेनरोडको छेउ छाउमा रेडिमेट कपडा राखी विक्री व्यवसाय गर्ने	रु. ३०।—

ख.	सरकारी जग्गामा बनेका संरचनाको उपयोग वापत शुल्क (वार्षिक)	
१)	राजमार्ग छेउमा बनेका संरचनाहरु :	
क)	अत्तरीया चौक वरीपरी (पूर्वमा नर्मदा पूलसम्म, दक्षिणमा रोजिन एण्ड टर्पेन्टाइन सम्म, पश्चिममा गोदावरी पूलसम्म र उत्तरमा भागेश्वर मिलसम्म) राजमार्गमा बनेका पक्की संरचना (प्रति वर्ग फुट)	रु. ८।—
ख)	"" " अर्ध पक्की संरचना (प्रति वर्ग फुट)	रु. ६।—
ग)	"" " कच्च उत्तरमा (प्रति वर्ग फुट)	रु. ४।—
घ)	माथी उल्लेखीतभन्दा अन्यत्र राजमार्ग संग जोडिएर बनेका पक्की संरचना (प्रति वर्ग फुट)	रु. ५।—
ङ)	"" " अर्ध पक्की संरचना (प्रति वर्ग फुट)	रु. ३।—
च)	"" " कच्च संरचना (प्रति वर्ग फुट)	रु. २.५०।—
२)	पक्की सडक छेउमा बनेका संरचनाहरु :	
क)	वार्ड नं. १ र २ मा पक्की संरचना (प्रति वर्ग फुट)	रु. ५।—
ख)	वार्ड नं. १ र २ मा अर्ध पक्की संरचना (प्रति वर्ग फुट)	रु. २.५०।—

ग) वार्ड नं. १ र २ मा कच्च संरचना (प्रति वर्ग फुट)	रु. १.५०/-
घ) अन्य वार्डहरूमा पक्की संरचना (प्रति वर्ग फुट)	रु. ३/-
ङ) अन्य वार्डहरूमा अर्ध पक्की संरचना (प्रति वर्ग फुट)	रु. २/-
घ) अन्य वार्डहरूमा कच्च संरचना (प्रति वर्ग फुट)	रु. १.५०/-
३) ग्रामेल सडक छेउमा बनेका संरचनाहरू :	
क) साविक गोदावरी गा.वि.स., र शेहरी, मुड्कट्टि, धुर्जन्ना, लालपुरको गौडीमाथीको क्षेत्र बाहेकका स्थानमा पक्की संरचना (प्रति वर्ग फुट)	रु. २/-
ख) " " अर्ध पक्की संरचना (प्रति वर्ग फुट)	रु. १.५०/-
ग) " " कच्च संरचना (प्रति वर्ग फुट)	रु. १/-
घ) साविक गोदावरी गा.वि.स. र शेहरी, मुड्कट्टि, धुर्जन्ना, लालपुरको गौडीमाथीको क्षेत्र को पक्की संरचना (प्रति वर्ग फुट)	रु. १/-
ङ) " " अर्ध पक्की संरचना (प्रति वर्ग फुट)	रु. ०७५
घ) " " कच्च संरचना (प्रति वर्ग फुट)	रु. ०५०
४) कच्च सडक छेउमा बनेका संरचनाहरू :	
क) साविक गोदावरी गा.वि.स. र शेहरी, मुड्कट्टि, धुर्जन्ना, लालपुरको गौडीमाथीको क्षेत्र बाहेकका स्थानमा पक्की संरचना (प्रति वर्ग फुट)	रु. १.५०/-
ख) " " अर्ध पक्की संरचना (प्रति वर्ग फुट)	रु. १/-
ग) " " कच्च संरचना (प्रति वर्ग फुट)	रु. ०५०
घ) साविक गोदावरी गा.वि.स. र शेहरी, मुड्कट्टि, धुर्जन्ना, लालपुरको गौडीमाथीको क्षेत्र को पक्की संरचना (प्रति वर्ग फुट)	रु. ०७५
ङ) " " अर्ध पक्की संरचना (प्रति वर्ग फुट)	रु. ०५०
घ) " " कच्च संरचना (प्रति वर्ग फुट)	रु. ०३०

अनुसूची - ६

(दफा ९ संग सम्बन्धित)

पार्किङ शुल्क

पार्किङ शुल्क को दर निम्नानुसार रहने छः

क) बसपार्कमा एक दिन होल्ड भएमा प्रत्येक ठुला बस/मिनीबसबाट प्रति दिन रु. २००/-

ख) यात्रु चढाउने तथा भराल्ने प्रयोजनका लागि बसपार्कभित्र केही समयकालागि बसेमा लामो दुरीका बस/मिनीबसबाट प्रति दिन रु. १३०/-

ग) यात्रु चढाउने तथा भराल्ने प्रयोजनका लागि बसपार्कभित्र केही समयकालागि बसेमा छोटो दुरीका बस/मिनीबसबाट प्रति दिन रु. ७०/-

घ) म्याजिक/तीन पांगे सवारी (अटो बाहेक) प्रतिदिन रु. ४०/-

नोट: नियमानुसार दस्तुर नतिरी भागेमा डबल दस्तुर लिइनेछ।

अनुसूची -७
(दफा १० संग सम्बन्धित)

सेवा शुल्क तथा दस्तर

१	निम्नानुसारको सिफारिसमा निम्न बमोजिमको दस्तुर लिने	दर रु.
१.	चौहदी प्रमाणित दस्तुर	रु. ५००।-
२.	चौहदी प्रमाणित थप कित्ता भएमा दस्तुर प्रति कित्ता रु.	रु. २००।-
३.	घर कायम तथा घर, बाटो प्रमाणित दस्तुर (अमिन नजाने भएमा)	रु. ५०।-
४.	घर कायम तथा घर, बाटो प्रमाणित दस्तुर (अमिन जाने भएमा)	रु. ७५।-
५.	अमिन फिल्ड जानुपर्ने जुनसुकै प्रति कार्य (सि.नं. ३५ मा उल्लेखीत वाहेक फिल्ड रेखांकन, आदी) को शुल्क	रु. ७५।-
६.	बाटो लगत कट्टा सिफारिस दस्तुर	रु. १,५००।-
७.	कित्ताकाट सिफारिस दस्तुर प्रति कित्ताको थप कित्ता भएमा प्रति कित्ता	रु. ५००।-
	जग्गा दर्ता श्रेष्ठा दस्तूर रु.	रु. २५०।-
८.	(निवेदन दस्तुर)	रु. १०।-
९.	साधारण सिफारिस	रु. ५०।-
१०.	मुद्दा सम्बन्धि सिफारिस	रु. २००।-
११.	सर्जमिन गर्नु पर्ने सिफारिसमा	रु. २००।-
१२.	कृषि उधोगको सिफारिसमा	रु. २५०।-
१३.	साना उद्योगको सिफारिसमा	रु. ५००।-
१४.	मझौला घरेलु उधोगको सिफारिसमा	रु. १०००।
१५.	ठूला घरेलु उधोगको सिफारिसमा	रु. २०००।
१६.	नागरिकता फाराम	रु. २०।-
१७.	अन्य प्रति फाराम	रु. २०।-
१८.	वंशजको नाताले नागरिकता सिफारिस	रु. १००।-
१९.	जन्मसिद्ध नाताले नागरिकता सिफारिस	रु. १०००।-
२०.	वैवाहिक अंगिकृत नागरिकता सिफारिस	रु. १५००।-
२१.	अंगीकृत नागरिकता सिफारिस	रु. ३०००।-
२२.	ग्रैह आवासिय नागरिकता सिफारिस	रु. १०००।-
२३.	जन्म, मृत्यु, विवाह, बसाई सराई, सम्बन्ध विच्छेद जस्ता व्यक्तिगत घटना दर्ता (कानुनले लिनु पर्ने अवस्थामा) (३५ दिन नाथ दर्ता गर्न आएमा) शुल्क	रु. २००।-
२४.	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि दस्तुर	रु. ५००।-
२५.	अंग्रेजीमा बसोबास, जन्म, मृत्यु, विवाह, अविवाहित प्रमाणित दस्तुर	रु. २५०।-
२६.	अंग्रेजीमा नाता प्रमाणित दस्तुर	रु. २५०।-
२७.	नेपालीमा नाता प्रमाणित दस्तुर	रु. २००।-
२८।	प्रतिलिपि प्रमाणित दस्तुर	रु. ५०।-
२९.	बसोबास प्रमाणित दस्तुर	रु. १५०।-
३०.	बसोबास प्रमाणित दस्तुर अप्रेजीमा	रु. २५०।-

३१.	अस्थायी बसोबास प्रमाणित दस्तुर	रु. १५०।-
३२.	तमसुक (साक्षी) प्रमाणित दस्तुर	रु. २००।-
३३.	टेक्टरको भंसार छुट सम्बन्धी सिफारिस	रु. १००।-
३४.	पम्पसेटको भंसार छुट सम्बन्धी सिफारिस	रु. २००।-
३५.	चारा काटने मसिनको भन्सार छुट सम्बन्धी सिफारिसमा	रु. १००।-
३६.	विद्युत जडानको सिफारिस	रु. २१०।-
३७.	कृषि औजार सम्बन्धी भन्सार छुट सिफारिस	रु. २५०।-
३८.	टेलीफोन नामसारी सिफारीस दस्तुर	रु. १५०।-
३९.	मदिरा डिलरसिप / पसल संचालन सिफारिस	रु. २००।-
४०.	सार्वजनिक टेलिफोन सिफारिस	रु. १५०।-
४१.	संचार व्यवसायको सिफारिस	रु. २५०।-
४२.	व्यवसायको नामसारी / ठाउसारी दस्तुर	व्यवसाय करको ५०%
४३.	घटना दर्ता मुचुल्का गर्नु पर्ने भए (प्रत्येक सर्जिमनको लागि)	रु. २००।-
४४.	निजि वन दर्ता सिफारिस दस्तुर प्रति कठारु	रु. ५००।-
४५.	सूचिकृत दर्ता फर्म तथा संस्था दस्तुर	रु. ५००।-
४६.	नम्बरी जग्गामा रहेको रुख (साल, सिसम, साज, आदी) काटने सम्बन्धी सिफारिश प्रति रुख	रु. ३००।-
४७.	नम्बरी जग्गामा रहेको रुख (साल, सिसम, साज, आदी बाहेकको कुकाठ) काटने सम्बन्धी सिफारिश प्रति रुख	रु. १५०।-
४८.	पशु चौपाया निकासी वापतको सिफारिश शुल्क	
४९.	निर्माण व्यवसायकको हकमा रु.	रु. १००।-
क.	रांगा, भैसी, आदी (प्रति गोटा)	रु. २००।-
ख.	बोका, खसी, बंगुर, भेडा, आदी (प्रति गोटा)	रु. ५०।-
२.	न.पा. क्षेत्रमा विद्युत पोल जडान गरे वाफत ने. वि. प्रा.बाट प्रति पोल रु.१५।-र ट्रान्सफर्मरको प्रतिवर्गफुट रु. दा।- का दरले वार्षिक शूल्क लिने । विद्युत तार प्रति मिटर रु. ०.०१ पैसा लिने	
३.	नेपाल खानेपानी संस्थानले पाइप लाईन विद्युत वाफत प्रति मिटर रु. ०.५ पैसाका दरले मासिक सेवा शूल्क लिने ।	
४.	केवुल ,डिस लाईनको प्रति मिटर रु.०.२ पैसा मासिक लिने । (व्यवसाय दर्ता नभएको हकमा)	
५.	नेपाल दुर संचार संस्थानले टेलिफोन लाईन तानेकोमा प्रति पोल वार्षिक रु. १०।-, केवल तारको प्रति मिटर ०.२५ पैसा-मासिक र टेलिफोन क्याविनेट बक्सको प्रति बक्स रु. २।- मासिक शूल्क लिने । यसै गरी ईन्टरनेट सेवा प्रदायक व्यवसाय प्रयोजनकालागि तानेको तारमा पनि यसै अनुसार शूल्क लिने ।	
६.	सर्जिमन मच्चुल्का गरे वाफत रु. २००।- लिने ।	✓
७.क)	जग्गा खरिद बिक्रीको घर बाटो प्रमाणितमा प्रति कित्ताको . कित्ता भएमा प्रति कित्ता ५००।०० दरले थप)	रु.१००।-(थप) ✓
ख)	अंशवण्डा, बक्सपत्र को घर बाटो प्रमाणित रु.५००।- - (थप कित्ता भएमा प्रति कित्ता २००।०० दरले थप) तर साविक गोदावरी गा.वि.स. को बडा नं. ८ र ९ मा रु.२५०।०० मात्र लिने ।	✓
ग)	दाखिला नामसारी (मरुवा सरुवा) को सिफारिश	
क)	नोट : प्राकृतिक प्रकोपमा परेका, अनाथ, अशक्त, अपांगता भएका व्यक्तिहरूले सो सम्बन्धी व्यहोराको सिफारिश माग गरेमा सिफारिश दस्तुर लाग्ने छैन ।	✓
ख)	जेष्ठ नागरिक, अपाङ्ग एकल महिला परिवार र शहिद परिवार सदस्यहरूको सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी निवेदनमा निवेदन दस्तुर नलिने ।	✓
द.	खानेपानी धारा जडान शूल्क	रु.५००।-

क)	कच्ची तथा ग्राइमेल सडक र फुटपाथ काटी धारा जडान गर्नु पर्नेमा	रु.५००/-																																				
ख)	सडक नकाटनु पर्ने सिफारिसमा	रु.२००/-																																				
ग)	पक्की सडक र फुटपाथ काटनु पर्नेमा प्रति वर्ग मिटर	रु.१,५००/-																																				
९.	नक्सापास भई घर बनाउंदा पाउने सहलियत काठ सम्बन्धि सिफारिस	रु.२९०/-																																				
१०.	नक्सा पासमा निम्नानुसार दस्तुर लिने ।																																					
१.	डिजाइनर फर्महरुको रजिस्ट्रेसन शुल्क -(बार्षिक) क .नक्सा पास रजिस्ट्रेसन किताब ,प्लिन्थ लेबल ,सुपरस्टक्चर ,निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र दस्तुर - ख .घर नक्सा नामसारी दस्तुर ग .घर नक्सा पासको प्रमाण-पत्र प्रतिलिपि दस्तुर घ .घर नक्साको प्रतिलिपि प्रमाणित दस्तुर ड .सुपरस्टक्चरइजाजत नलिई घर निर्माण सम्पन्न लिदाजिरवाना वापतच .अभिलेखीकरण दस्तुर - छ .घर नक्सा संशोधन दस्तुर क्षेत्रफल बढेमा प्रति बढेको क्षेत्रफलमा	रु २५००/- रु १५००/- रु ५००/- रु ५००/- रु ५००/- रु २०००/- घर नक्सा पास दस्तुरको गुण रु २०००/-सुरु नक्सापास दस्तुर अनुसार																																				
ज :घर नक्सा पास दस्तुर .																																						
<table border="0"> <thead> <tr> <th>प्रयोजन</th> <th>आवासीय</th> <th>व्यापारिक</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>वडा नं</td> <td>राजमार्गसंग</td> <td>राजमार्गसंग</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जोडिएको</td> <td>जोडिएको प्रति</td> </tr> <tr> <td></td> <td>प्रति स्क्वायर</td> <td>स्क्वायर फिट</td> </tr> <tr> <td></td> <td>फिट</td> <td></td> </tr> <tr> <td>१२,</td> <td>७</td> <td>५</td> </tr> <tr> <td>३९ -</td> <td>५</td> <td>४</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>६</td> </tr> <tr> <td>सम्म</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>१०१२-</td> <td>-</td> <td>४</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>-</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>३</td> </tr> </tbody> </table>			प्रयोजन	आवासीय	व्यापारिक	वडा नं	राजमार्गसंग	राजमार्गसंग		जोडिएको	जोडिएको प्रति		प्रति स्क्वायर	स्क्वायर फिट		फिट		१२,	७	५	३९ -	५	४			६	सम्म			१०१२-	-	४			-			३
प्रयोजन	आवासीय	व्यापारिक																																				
वडा नं	राजमार्गसंग	राजमार्गसंग																																				
	जोडिएको	जोडिएको प्रति																																				
	प्रति स्क्वायर	स्क्वायर फिट																																				
	फिट																																					
१२,	७	५																																				
३९ -	५	४																																				
		६																																				
सम्म																																						
१०१२-	-	४																																				
		-																																				
		३																																				
•	वडा नं ४ र १२ को पहाडी क्षेत्र ,सिम ,हलुडे ,चौकी ,फुलबस्ती ,पटेनी ,बेल्पानी) ,नायलचापकोलमुडा „ सल्ली मा प्रति वर्ग फुट (बुडितोला आदि ,सिमलगौरा ,गैरिगडा , -	रु२/- सुरु नक्सा पास दस्तुरको ५% सुरु नक्सा पास दस्तुरको शाप्रतिशत																																				
झः म्याद थप दस्तुर .																																						
<ul style="list-style-type: none"> २ वर्ष देखि ४ वर्ष सम्मको हकमा ४ वर्ष भन्दा पछिको हकमा 																																						
जस्त्रिमिङ्ग . पुल प्रति वर्ग फुट -																																						
११.	यस नगरपालिकामा दर्ता भए गरेका गैर सरकारी संस्था दर्ता तथा निविकरण गर्न जिल्ला प्रशासन कार्यालयलाई सिफारिश गरिदा निम्नानुसारको सिफारिस दस्तुर तोक्ने निर्णय गरियो ।																																					
क)	नयाँ दर्ता वा शाखा विस्तार सिफारिश शुल्क	रु. ५००/-																																				
ख)	निविकरण शुल्क प्रति आ.व.																																					
१)	रु. ३ लाखसम्म कारोबार भएका संस्था निविकरण गर्दा	रु. ५००/-																																				
२)	रु.३ लाख देखि १० लाखसम्म कारोबार भएका संस्थाको	रु. १,०००/-																																				
३)	रु.१० लाख देखि ५० लाखसम्म कारोबार भएका संस्थाको	रु. २,०००/-																																				
४)	रु.५० लाख देखि २ करोडसम्म कारोबार भएका संस्थाको	रु. ५,०००/-																																				
५)	रु. २ करोड भन्दा बढीको कारोबार भएका संस्थाको	रु. १०,०००/-																																				

१२.	नियमले तोकेको समय भन्दा ढिलागरी संस्था नविकरण गर्न आउने संस्थाहरुलाई बिलम्ब शुल्क वापत माथि उल्लेखित नविकरण सिफारिश शुल्कको दोब्बर रकम लिई मात्र नविकरण सिफारिश गर्ने निर्णय गरियो ।	
१३.	तर नगरपालिका भित्र रहेका मठ मन्दीर, धार्मिक प्रोपकारी संस्था र क्लब दर्ता तथा नविकरण गर्नका लागि जिल्ला प्रशासन कार्यालयलाई सिफारिश गर्दा निम्नानुसारको सिफारिश दस्तुर तोक्ने निर्णय गरियो ।	
क)	दर्ता सिफारिश दस्तुर	रु. २५०/-
ख)	नविकरण सिफारिश	रु. २५०/-
ग)	बिलम्ब शुल्क	रु. २५०/-
१)	टोल विकास समिति, आमा समूह जस्ता संस्थाहरुको दर्ता शुल्क	रु. ५००/-
२)	टोल विकास समिति, आमा समूह जस्ता संस्थाहरुको नविकरण शुल्क	रु. ५००/-
१४.	यस कार्यालयबाट प्रदान गरिने निम्न सामानहरुमा निम्नानुसारको शुल्क लिई उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।	
क)	नगर प्रोफायल	रु. ५००/-
ख)	नक्सा रंगिन	रु. २००/-
ग)	नक्सा सादा	रु. १००/-
घ)	अन्य सूचना प्रति पेज	रु. ५/-
१५.	यस नगरपालिका भित्र स्थापना गरिने तपशिल बमोजिमका उद्योग व्यवसायहरुलाई नगरपालिकाबाट सिफारिश माँग भई आएमा नगरपालिकाले सिफारिश गर्नु पर्ने प्रकृतिका व्यापार व्यवसायहरुलाई निम्नानुसारको सिफारिश दस्तुर लिई सम्बन्धीत निकायमा सिफारिश गर्ने निर्णय पारित गरियो ।	
क)	पेट्रोल पम्प संचालन सिफारिश	रु. १५,०००/-
ख)	कसर उद्योग संचालन सिफारिश	रु. २०,०००/-
ग)	चिम्नी ईटा भट्टा संचालन सिफारिश	रु. २०,०००/-
घ)	कवाड संकलन केन्द्र सिफारिश	रु. ६,५००/-
ङ)	बालुवा प्रशोधन केन्द्र संचालन सिफारिश	रु. २,०००/-
च)	टायल उद्योग संचालन सिफारिश	रु. २,०००/-
छ)	क्याम्पस संचालन सिफारिश	रु. १,०००/-
ज)	अन्य शैक्षिक क्षेत्रका ईन्स्टीच्यूट सं. सिफारिश	रु. २,०००/-
झ)	माथि नतोकिएका अन्य विविध व्यवसायहरुको सिफारिश	व्यवसाय दर्ता करको ५%
ञ)	BIT टावर (मोबायलको) स्थापनाको सिफारिश (नगरक्षेत्रभरी)	रु. ५,०००/-
ट)	वायर एण्ड स्टिल कम्पनी दर्ता सिफारिस	रु. १५,०००/-
ठ)	यस न.पा.क्षेत्रमा कूनै कम्पनीको शाखा खोल्ने सिफारिश चार्जिङ स्टेशन सिफारिस दस्तुर	व्यवसाय दर्ता करको ५% रु२५,०००/-
१६.	स्टार होटल दर्ता सिफारिस दस्तुर	
क)	एक स्टार	रु. १५,०००/-
ख)	दुई स्टार	रु. २०,०००/-
ग)	तीन स्टार	रु. २५,०००/-
१७.	प्लाष्टिकजन्य उद्योग दर्ता सिफारिस दस्तुर	रु. २५,०००/-
१८.	ग्यास उद्योग दर्ता सिफारिस दस्तुर	रु. २५,०००/-
१९.	आवासिय होस्टेल दर्ता सिफारिस दस्तुर	रु. १०,०००/-
२०.	“घ” वर्गको निर्माण व्यवसायको ईजाजत पत्र सम्बन्धी निम्नानुसारको शुल्क / दस्तुर लिने निर्णय गरियो ।	
क)	“घ” वर्गको निर्माण व्यवसायको नयाँ ईजाजत पत्र दस्तुर	रु. ७,०००/-
ख)	नविकरण दस्तुर (प्रत्येक आ.व.को)	रु. ४,०००/-
ग)	बिलम्ब शुल्क (वार्षिक नविकरणमा)	रु. १,०००/-
घ)	बिलम्ब शुल्क (वार्षिक नविकरणमा प्रत्येक आ.व.को चैत्र महिनादेखि प्रति वर्ष)	रु. ३,५००/-
ङ)	ईजाजत पत्र प्रतिलिपि शुल्क	रु. ५००/-
च)	ईजाजत पत्रमा फर्मको नाम, किसीम, स्तर आदी सामान्य शंसोधन शुल्क	रु. १,०००/-
छ)	ईजाजत पत्र नामसारी शुल्क	रु. ७,०००/-
ज)	ईजाजत पत्र ठाँउसारी शुल्क - अन्यत्रबाट आउने	रु. ७,०००/-
झ)	ईजाजत पत्र ठाँउसारी शुल्क - अन्यत्र जाने	रु. १०,०००/-
ञ)	ईजाजत पत्र खारेजी शुल्क (स्वेच्छिक)	रु. २,५००/-

ट)	लगातार २ वर्ष सम्म ईजाजत पत्र नविकरण नभएमा स्वतः खारेज हुनेछ ।	
२१	सम्पति जग्गाको मूल्यांकन/ आय प्रमाणित दस्तुर निम्नानुसार लिने ।	
१.	सम्पति जग्गाको मूल्यांकन रकमको ०.१० प्रतिशत (विधार्थीहरुलाई अध्ययनको लागि विदेश जादा सम्पति मूल्यांकन दस्तुरको ५० प्रतिशत छुट दिईनेछ) दस्तुर लिईने छ ।	
२	कुनै व्यक्तिको आय प्रमाणित गरिए वापत वार्षिक आय रकमको ०.१०% दस्तुर लिईने छ ।	
२२	सरसफाई व्यवस्थापन शुल्क : यस नगर क्षेत्र भित्र निम्नानुसारको दरमा सरसफाई व्यवस्थापन शुल्क लगाई मासिक रूपमा असुल गरिने छ ।	
१.	आवासिय घर	
क)	आवासिय घर	रु १००/-
२.	होटल, रेष्टुरेन्ट तथा कटेजहरु	
क)	आवाश सहितको होटल	३००/-
ख)	अन्य होटल, कटेज, रेष्टुरेन्ट	२००/-
३.	सरकारी तथा प्राइभेट विद्यालय	
क)	प्रा. वि, नि.मा.वि, मा. वि.	१००/-
ख)	+ टु मात्रै	१५०/-
ग)	मा.वि. तथा + टु	१५०/-
घ)	क्याम्पस/ कलेज	२००/-
४.	सरकारी तथा प्राइभेट अस्पताल	
क)	सामान्य क्लिनिकहरु सहितको औपचारिक पसल	२५०/-
ख)	१ देखी १० सैया सम्मको अस्पताल	३०००/-
ग)	१० देखी २५ सैया सम्मको अस्पताल	३५००/-
घ)	२५ देखी ५० सैया सम्मको अस्पताल	६०००/-
ड)	५० देखी माथि सैया भएको अस्पताल	८०००/-
५.	सरकारी तथा प्राइभेट कार्यालयहरु	
क)	सरकारी कार्यालयहरुमा	२००/-
ख)	प्राइभेट कार्यालय	३००/-
६.	किराना तथा अन्य व्यवसाय	
क)	किराना पसल	२००/-
ख)	फेन्सी, कपडा तथा स्टेशनरी	१५०/-
ग)	अन्य व्यापार / व्यवसाय	१५०/-
८.	NGO/INGO को कार्यालय	
क)	राष्ट्रिय गैंड सरकारी संस्था	२००/-
ख)	अन्तराष्ट्रिय गैंड सरकारी संस्था	३५०/-
९	सहकारी, विमा तथा वित्तिय संघ संस्थाहरु	
क)	सहकारी संस्था	१५०/-
ख)	विमा कम्पनी	२००/-
ग)	वित्तिय संस्थाहरु(प्राइभेट तथा सरकारी बैंक)	३५०/-
१०	चिया/नास्ता व्यवसाय	
क)	घुम्ती पसल	१००/-
ख)	सटरमा पसल	१००/-
ग)	चाट पसल	१००/-
घ)	मीठाई पसल	१५०/-
ड)	खोका, छाप्रा	१००/-
११	तरकारी बजार तथा मासु पसल	

क)	खुद्रा पसल	१००/-
ख)	थोक पसल, तरकारी मण्डी	१५०/-
ग)	मासु पसल	२५०/-
१२	पशुचौपायाबाट निस्केको फोहोर	
क)	पशु चौपायाबाट निस्केको फोहोर	५००/-
२३	न.पा.का विभिन्न उपकरणहरु भाडामा दिंदा निम्नानुसारको दरमा शुल्क लिने	
क)	व्याक हो लोडर (प्रति घण्टा) (इन्धन बाहेक)	१,४००/-
ख)	ठुलो टिप्पर (प्रति घण्टा) (न.पा.क्षेत्र भित्र मात्र) (इन्धन बाहेक)	१,०००/-
ग)	सानो टिप्पर (प्रति घण्टा) (न.पा.क्षेत्र भित्र मात्र) (इन्धन बाहेक)	७००/-
घ)	ट्रयाक्टर (प्रति घण्टा)	४००/-
ङ)	प्रोजेक्टर पर्दा सहित (प्रतिदिन)	१,५००/-
च)	प्रोजेक्टर (प्रतिदिन)	१,०००/-
२४	अवैध रुपमा नदीजन्य पदार्थ उत्खनन् तथा संकलन गरेको वा उत्खनन् तथा संकलन गर्न नदीमा गएको पाईएमा देहाय बमोजिम दण्ड जरिवाना गरेर मात्र सवारीसाथन छोडिनेछ ।	
सवारी साधन		पहिलो पटक
क)	ट्रयाक्टर	रु. ५०,०००/-
ख)	टिप्पर	रु. ७०,०००/-
ग)	स्कार्फेटर / जे.सी.भि	रु. १,००,०००/-
घ)	खोला मै गई थुप्रो बनाउने व्यक्तिलाई	रु. १००/-
ङ)	नदीजन्य पदार्थ बोकेको गाडी राती भेटिएमा माथि उल्लेखीत रकमको दोब्बर जरिवाना गरिने : ट्रयाक्टर : रु. १,००,०००/-, टिप्पर : रु. १,४०,०००/-, स्कार्फेटर / जे.सी.भि. : रु. २,००,०००/-	
च)	यसरी नदीजन्य पदार्थको अवैध उत्खनन तथा संकलन गर्ने गाडीहरु पक्रेर मालाखेती ईलाका प्रहरी कार्यालय वा गोदावरी नगरपालिकामा बुझाउने व्यक्तिहरु (सूचक तथा प्रहरी) लाई उठेको जरीवाना रकमको २०% (विस प्रतिशत) रकम प्रोत्साहन स्वरूप दिइने छ ।	
छ)	नदीजन्य पदार्थ स्टक प्रमाणित दस्तुर प्रति घ.मि.को रु. १०/- दरले ।	

२५ एम्बुलेन्स सेवा शुल्क देहाय बमोजिम हुनेछ ।

क्र.सं.	देखि	सम्म	दररेट (रु.)	कैफियत
१.	गोदावरी नगरपालिका	कैलाली जिल्ला भित्र	प्रति कि.मी. रु. ६०१०	इन्धन सहित
२.	गोदावरी नगरपालिका	कोहलपुर	३०००/-	इन्धन बाहेक
३.	गोदावरी नगरपालिका	नेपालगञ्ज	३५००/-	इन्धन बाहेक
४.	गोदावरी नगरपालिका	काठमाण्डौ	१२०००/-	इन्धन बाहेक
५.	गोदावरी नगरपालिका	भरतपुर, चितवन	९०००/-	इन्धन बाहेक
६.	गोदावरी नगरपालिका	पाल्पा	८०००/-	इन्धन बाहेक
७.	गोदावरी नगरपालिका	बुटवल/भैरहवा	७०००/-	इन्धन बाहेक
८.	गोदावरी नगरपालिका	डोटी, गैरा	२५००/-	इन्धन बाहेक
९.	गोदावरी नगरपालिका	डोटी, सिलगढी	४०००/-	इन्धन बाहेक
१०.	गोदावरी नगरपालिका	डडेल्धुरा	३०००/-	इन्धन बाहेक
११.	गोदावरी नगरपालिका	महेन्द्रनगर	११००/-	इन्धन बाहेक
१२.	गोदावरी नगरपालिका	बनवासा	१३००/-	इन्धन बाहेक
१३.	गोदावरी नगरपालिका	खटिमा	१४००/-	इन्धन बाहेक

१४.	गोदावरी नगरपालिका	टनकपुर	१५००/-	ईन्धन बाहेक
१५.	गोदावरी नगरपालिका	लखनऊ	३५००/-	ईन्धन बाहेक
१६.	गोदावरी नगरपालिका	लखिमपुर	२०००/-	ईन्धन बाहेक
१७.	गोदावरी नगरपालिका	पलिया	१०००/-	ईन्धन बाहेक
१८.	गोदावरी नगरपालिका	दिल्ली	१००००/-	ईन्धन बाहेक
१९.	गोदावरी नगरपालिका	बरेली	३०००/-	ईन्धन बाहेक
२०.	गोदावरी नगरपालिका	पिलिभित	२३००/-	ईन्धन बाहेक
२१.	गोदावरी नगरपालिका	पोलिगञ्ज	२९००/-	ईन्धन बाहेक
२२.	गोदावरी नगरपालिका	सितारगञ्ज	२९००/-	ईन्धन बाहेक

- दुरीको हकमा गन्तव्य स्थान नै मान्य हुनेछ ।
- एम्बुलेन्समा लाग्ने ईन्धन खर्च प्रयोग कर्ताले नै बेहोन्तु पर्नेछ । इन्धन प्रति ७ किलोमिटर बराबर १ लिटरका दरले लाग्नेछ ।
- बाटोमा लाग्ने करहरु प्रयोगकर्ताले नै बेहोन्तु पर्नेछ ।
- एम्बुलेन्सको तोकिएको सेवा शुल्क र माग फाराम भरी विरामी लैजानु अगावै कार्यालयमा बुझाउनुपर्नेछ ।
- न.पा.को स्वामित्वमा रहेका देहाय बमोजिमका हल भाडा लिने सम्बन्धमा ।

कार्यपालिका बैठक बस्ने हलभाडा प्रतिदिन रु. ४,०००/-

बडा कार्यालयमा भएका हलहरुको प्रतिदिन रु. २,०००/-

कृषि तथा पशुजन्य वस्तुको व्यवसायिक कारोबारमा निकासी सम्बन्ध

माछा प्रति किलो रु. १०।००

राँगा भैसी प्रति गोटा रु३००.

तरकारी तथा फलफुल जन्य पदार्थमा प्रति किलोन्टल १५।००

खसी भेडा बाखा सुँगर प्रति गोटा रु. ३५।००

कुखुरा प्रति गोटा रु. १०।००

अनुसूची - ८

(दफा ११ संग सम्बन्धित)

कवाडी कर

यस नगरक्षेत्र भित्र उत्पादन भै व्यवसायीक कारोबार हुने निम्नानुसारका मालवस्तुहरुमा निम्न अनुसारको दरमा कवाडी कर लिने:

१) धातु का कवाडी सामानहरु :

क) फलाम तथा फलामबाट बनेका पुनः प्रयोगमा आउने चिज वस्तु प्रति केजी. १०।—

ख) अन्य धातु : तामा, पित्तल, आल्मुनियम, आदीमा प्रति के.जी. रु.१५।—

२) गैह धातुजन्य कवाडी सामानहरु :

क) खाली सिसी, खाली बोरा, तेलको टिन, पुराना कागत, सिसा, लिडको धुलो, आदी को प्रति केजी. रु.५।—

ख) पराल वा परालबाट बनेका पुराना सामान, आदी को प्रति केजी. रु.२।—

३) पुनः प्रयोग नहुने (सूची बमोजिमका) कवाडी सामानहरुको प्रति के.जी. रु.२।—

नोट: नियमानुसार दस्तुर नतिरी भागेमा डबल दस्तुर लिइनेछ ।

अनुसूची - ९
 (दफा १२ संग सम्बन्धित)

व्यवसाय रजिस्ट्रेशन दस्तुर

क. फर्म दर्ता र नविकरण दस्तुर (निजी फर्म)

(क) निजी व्यवसाय दर्ता तथा नवीकरण दस्तुर

व्यवसाय तथा फर्मका अधिकत पजो	सरु दता दस्तर	नविकरण				
		स्याद नाई का ३५ दिन भित्र	स्याद नाईका ३६ दिन दखि ३ महिना सम्म	स्याद नाईका ३ महिना परा भइ १ वर्ष ननाईका	स्याद नाईका १ वर्ष भन्दा बढो भइ ५ वर्ष ननाईका	क.
दश लाख रुपया सम्म	रु. ४,०००/-	दता दस्तर का २५% र कम	नविकरण दस्तर र नविकरण दस्तरका ५०% थप रकम	नविकरण दस्तर र हर क वषका लागि दता दस्तरका ५०% थप रकम		
दश लाख दखि पचास लाख रुपया सम्म	रु. १०,०००/-					
पचास लाख दखि १ कराड रुपया सम्म	रु. २०,०००/-					
१ कराड दखि ५ कराड रुपया सम्म	रु. ५०,०००/-					
५ कराड दखि १० कराड रुपया सम्म	रु. ६०,०००/-					
१० कराड रुपया भन्दा बढो भएमा	रु. ७०,०००/-					

(ख) सामेदारी व्यवसाय दर्ता तथा नवीकरण दस्तुर

व्यवसाय तथा फर्मका अधिकत पजो	सरु दता दस्तर	नविकरण दस्तर		कफियत
		आर्थिक वष भत्ताका भएका ३५ दिनका आवधि पार गरि ५ वष नवोकरण अवधि ननाईका	आर्थिक वष भत्ताका भएका ३५ दिनका आवधि पार गरि ५ वष नवोकरण अवधि ननाईका	
दश लाख रुपया सम्म	रु. १०,०००/-	दता दस्तरका १० वर्ष तप्तशत रकम	फर्मका नवोकरण दस्तर र हरका वषका लागि दता दस्तरका ५० पत्तशत रकम	
दश लाख दखि पचास लाख रुपया सम्म	रु. २०,०००/-			
पचास लाख दखि १ कराड रुपया सम्म	रु. ३०,०००/-			
१ कराड दखि ५ कराड रुपया सम्म	रु. ६०,०००/-			
५ कराड दखि १० कराड रुपया सम्म	रु. ८०,०००/-			
१० कराड रुपया भन्दा बढो भएमा	रु. १,००,०००/-			

नोट:-प्राईभेट (निजी) फर्मको हकमा अपाङ्गता भएका व्यक्ति, महिला, दलित र विपन्न वर्गको हकमा दर्ता हुने वा भईसकेका फर्मको दर्ता र नविकरण दस्तुमा २५ प्रतिशत छुट दिइनेछ ।

- निवेदन दस्तुर २००/-
- खारेजी दस्तुर (५ वर्ष भित्र खारेज गर्न चाहेमा) फर्म नविकरण शुल्क र थप रु. १०००/-
- दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि दस्तुर रु. १०००/-
- फर्मको नाम परिवर्तन शुल्कः दस्तुर को ५० प्रतिशत बराबरको रकम ।
- फर्मको नामसारी शुल्कः फर्म दर्ता गर्दा लाग्ने दस्तुर बराबरको रकम ।
- पुँजीवृद्धि शुल्कः फर्म दर्ता गर्दा लाग्ने दस्तुर बराबरको रकम । (यस भन्दा अगाडी दर्ता गर्दा लाग्नेको रकम घटाएर लिने)
- प्रा.लि.मा दर्ता भएको व्यवसायको दर्ता शुल्क मात्र रु. ५०००/- हुने । बाँकी कम्पनी ऐन अनुसार हुनेछ ।

आज्ञाले,
 हरिदत्त भट्ट
 प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
 मिति २०८१/०३/२४

अनुसूची ९-स्थानीय तहको विनियोजन ऐन

अनुसूची- २

(दफा ४ तथा अनसूची-१ को भाग-१ सँग सम्बन्धित)



गोदावरी नगरपालिका

स्थानीय राजपत्र

वर्ष : ७ (गोदावरी)

संख्या : ९९

मिति : २०८१/०३/२४

भाग-१

गोदावरी नगरपालिका

नगर सभाबाट पारित मिति: २०८१/०३/२१

प्रमाणिकरण मिति: २०८१/०३/२३

विनियोजन ऐन, २०८१

प्रस्तावना: गोदावरी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम गोदावरी नगरपालिकाको तेह्रैनगरसभाले यो ऐन बनाएको छ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

(१) यस ऐनको नाम “गोदावरी नगरपालिका विनियोजन ऐन, २०८१” रहेको छ।

(२) यो ऐन २०८१/४/१ गतेबाट प्रारम्भ हुनेछ।

२. आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:

(१) आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को लागि नगरकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ बमोजिम रु.१,२२,३३,६५,०००/- (एक अर्ब वाईस करोड तेतीस लाख पैसटरी हजार मात्र) आन्तरिक आय र अनुदान (आन्तरिक श्रोत, केन्द्रिय तथा प्रदेश सरकारको अनुदान, सशर्त अनुदान चालु र पुङीगत समेत) रकममा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गरिनेछ।

(२) चालु आ.व. भित्रे अनसूची १ मा उल्लेखित श्रोत भन्दा अतिरिक्त चालु आर्थिक वर्षमा खर्च नभई जिम्मेवारी सरेको रकम र अन्य कुनै पनि निकायबाट सर्त वा निश्चित रकम प्राप्त भएमा सो रकम खर्चको लागि वाधा पर्ने छैन तर उक्त रकमको खर्च नगरसभाबाट अनुमोदन गर्ने गरी कार्यपालिकाबाट स्वीकृत गराएर मात्र गर्नु पर्नेछ।

३. विनियोजनः

- (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को निमित्त गोदावरी नगरपालिकाको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिने छ।
- (२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगरकार्यपालिकाले बचत हुने शिर्षकबाट नपुग हुने शिर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शिर्षकबाट सो शिर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नवद्वने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शिर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शिर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शिर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शिर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शिर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।
- (३) यस नगरपालिकाको आ.व. २०८१/८२ को नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न पारित विनियोजन ऐनको अनुमानित कार्यक्रम बमोजिम अनुसूची-१ आयको अनुमान, अनुसूची-२ राजश्व तथा अनुदान प्राप्तीको विवरण, अनुसूची-३ खर्चको शिर्षकगत एकीकृत व्यय विवरण (कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च विवरण, ऋण साँवा व्याज भुक्तानी विवरण, सर्शत, चालु लगायतका खर्चहरुको विवरण, नगर तथा वडास्तरीय पूँजीगत कार्यक्रम, समपुरक कोष, दीगो विकास/अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध, प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम, सङ्केत वोर्ड कार्यक्रम, गत वर्ष बाट जिम्मेवारी सरी आएका आयोजना, विशेष अनुदान/समपुरक कोषबाट गरिने कार्यक्रम, अन्य सर्शत कार्यक्रम) समावेश गरीएको र उल्लेखित अनुसूचीहरुको बजेट सिमा भित्र रहि कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न नगर प्रमुखलाई अखिलयारी प्रदान गरिनेछ ।
- (४) अनुसूची-३ बमोजिमको विस्तृत विवरण सहितको नगर विकास योजना पुस्तीका अलगै प्रकाशन गरीनेछ ।
- (५) उपदफा (३) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शिर्षकबाट सो शिर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढी र शिर्षक तै परिवर्तन गर्नु पर्ने भएमा नगर सभाको निर्णय बमोजिम हुनेछ ।

तर,

- क) एउटै बजेट शिर्षक/उपशिर्षकहरुमा रकमान्तर गर्दा जितिसुकै रकम रकमान्तर गर्न सकिनेछ ।
ख) पूँजीगत खर्च तर्फ विनियोजित रकम चालू खर्च शिर्षक तर्फ सार्न सकीने छैन ।

४. वित्तिय हस्तान्तरण सम्बन्धी व्यवस्था : (१) संघीय सरकारबाट प्राप्त अनुदान, प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदान र आफ्नो स्रोतबाट उठने राजश्व समेतका आधारमा नगरपालिकाका वडाहरुलाई वित्तिय समानीकरण अनुदान र शुत्रमा आधारित अनुदान रकम निर्धारण गर्नेछ ।

(२) वडाहरुलाई अनुदान प्रदान गर्दा नगर कार्यपालिकाले योजना कार्यान्वयन गर्ने सम्बन्धमा आवश्यक शर्त तोक्नेछ र सम्बन्धीत वडाले त्यस्तो शर्तको पालना गर्नुपर्नेछ ।

५. वित्तिय अनुशासन सम्बन्धी व्यवस्था : (१) स्थानीय तहले आफुले उठाएको राजश्व र यस ऐन बमोजिम प्राप्त गरेको अनुदान कानून बनाई खर्च गर्नुपर्नेछ ।

- क) नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारको आर्थिक तथा वित्तिय नीति अनुशासन गर्ने,
ख) अनुदानको रकम जुन प्रयोजनको लागि प्राप्त भएको हो सोही प्रयोजनको लागि प्रयोग गर्ने,
ग) पूँजीगत खर्चको रूपमा विनियोजन भएको रकम चालू खर्चमा रकमान्तर गर्न नपाईने,
घ) आय व्ययको वर्गीकरण तथा लेखाङ्कन नेपाल सरकारले निर्धारण गरे बमोजिम राख्नु पर्ने,
ड) यस नगरपालिकाको आन्तरिक लेखा परीक्षण शाखाबाट दिएको लेखा परीक्षण प्रतिवेदनकासुझावहरु बमोजिमको सुधार गर्नुपर्ने ।

६. अखिलयारी तथा कार्यक्रम स्वीकृति सम्बन्धी व्यवस्था : (१) प्रचलित कानूनमा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि विनियोजन भएको रकम प्रचलित कानूनको अधिनमा रही खर्च गर्ने अखिलयारी यो ऐन प्रारम्भ भएको दिन देखि अधिकार प्राप्त अधिकारीलाई हुनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम खर्च गर्ने अखिलयारीको आधारमा कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय वा प्रदेश लेखा नियन्त्रक

कार्यालयले नगरपालिकालाई विनियोजन भएको रकम निकासा दिनेछ ।

(३) एक भन्दा बढी निकायबाट खर्च गर्ने गरी रकम विनियोजन भएकोमा विनियोजन भएको निकायको प्रमुखले यो ऐनप्रारम्भ भएको मितिले पन्थ दिन भित्र विनियोजन भएको सम्पूर्ण रकम खर्च गर्ने निकायलाई वाँडफाँड गरी त्यसको जानकारी नगरपालिका र सम्बन्धीत कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय वा प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालयलाई दिनुपर्नेछ ।

(४) उपदफा (३) वमोजिमको वाँडफाँटबाट रकम प्राप्त गर्ने स्थानीय तहको प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई त्यस्तो रकम खर्च गर्न अछियारी प्राप्त भएको मानिनेछ ।

(५) नगरपालिका सञ्चित कोष व्यवस्थापन प्रणाली (सुत्र) मा समावेश भएको कुनै कार्यक्रम संशोधन गर्नुपर्ने भएमा नगरपालिकाले महालेखा नियन्त्रक कार्यालयको सहमति लिनु पर्नेछ ।

(६) उपदफा (५) जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि नगरपालिका सञ्चित कोष व्यवस्थापन प्रणालीमा समावेश भएको कार्यक्रमको चौमासिक विभाजनमा संशोधन गर्नुपर्ने भएमा सम्बन्धीत नगर प्रमुखको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

(७) उपदफा (६) वमोजिम संशोधन भएको जानकारी कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय र सम्बन्धीत प्रदेश कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयलाई दिनु पर्नेछ ।

७. कार्यविधि तथा मापदण्ड बनाउन सक्ने : (१) यस ऐनको कार्यान्वयन गर्ने नगरपालिकाले आवश्यक कार्यविधि तथा मापदण्ड बनाउन सक्नेछ ।

(२) उपदफा (१) वमोजिमको कार्यविधि तथा मापदण्ड राजपत्रमा प्रकाशन गरिनेछ ।

८. आदेश जारी गर्न सक्ने : (१) यस ऐनको कार्यान्वयन गर्दा कुनै बाधा उत्पन्न भएमा नगरपालिकाले आदेश जारी गरी आवश्यक व्यवस्था गर्न सक्नेछ ।

(२) उपदफा (१) वमोजिमको आदेश राजपत्रमा प्रकाशन गरिनेछ ।

आज्ञाले

हरिदत्त भट्ट

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
मिति २०८१/०३/२४

अनुसूची - १० बजेट बक्तव्य

गोदावरी नगरपालिकाका उप प्रमुख श्री शारदा देवी रोकाय ज्यूले प्रस्तुत गर्नुभएको
आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट बक्तव्य

गोदावरी नगरपालिकाको तेहों नगरसभाको उद्घाटन समारोहका प्रमुख अतिथि राष्ट्रिय सभा सदस्य माननीय नारायण दत्त भट्ट ज्यू विशेष अतिथि प्रदेश सभा सदस्य माननीय प्रकाश बहादुर बम ज्यू प्रदेश सभा सदस्य माननीय तुलसी देवकोटा ज्यू प्रदेश सभा सदस्य माननीय खेमा देवी विष्ट ज्यू गोदावरी नगरपालिकाका नगर प्रमुखज्यू नगर सभाका सदस्यज्यूहरु, राजनीतिक दलका प्रमुख तथा प्रतिनिधीज्यूहरु, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यू विभिन्न संघ संस्थाका प्रमुख तथा प्रतिनिधीज्यूहरु, नगरपालिकाका कर्मचारी मित्रहरु, सुरक्षाकर्मी, सञ्चारकर्मी लगायत अन्य उपस्थित महानुभावहरु ।

यस गोदावरी नगरपालिकाको गरिमामय तेहों नगर सभामा हाम्रो निमन्त्रणा स्वीकार गरी पाल्नु भएका सम्पूर्ण महानुभावहरुलाई हार्दिक स्वागत गर्न चाहन्छु । नेपालको संविधानको धारा २३०, स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७१बमोजिम गोदावरी नगरपालिकाको आगामी आर्थिक वर्ष २०८१/८२ नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न अनुमती चाहन्छु ।

नेपालको सार्वभौमसत्ता, स्वाधिनता, भौगोलिक अखण्डता, राष्ट्रिय हित, लोकतन्त्र प्राप्ति र संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्था स्थापनाका लागि भएका विभिन्न आन्दोलनमा आफ्नो अमूल्य जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात-अज्ञात सहिदहरु प्रति भावपूर्ण श्रद्धाङ्गली एवं श्रद्धासुमन अर्पण गर्दछु ।

नगरसभाका सदस्यज्यूहरु,

सुदूरपश्चिम प्रदेशको मुख्य प्रवेशद्वारको रूपमा रहेको यस गोदावरी नगरपालिकालाई भौगोलिक, आर्थिक, पर्यटकीय, शैक्षिक, सामाजिक, औद्योगिक, व्यापारिक तथा सांस्कृतिक विविधता र सम्भावना बोकेको देशकै उदयीमान नमूना नगरको रूपमा विकास गर्ने चुनौती हाम्रा बीचमा रहेकोछ । साथै सुदूरपश्चिम प्रदेशको राजधानी यस नगरपालिका भित्रको क्षेत्रमा तोकिएको हुँदा यस नगरपालिकालाई सुविधा सम्पन्न, व्यवस्थित र सुन्दर शहरका रूपमा विकास गर्न नगरको दीर्घकालिन, मध्यकालिन योजना निर्माण गरी योजनाबद्ध विकासको मोडेलमा अगाडि बढाउन जरुरी रहेको छ । हामी निर्वाचित भएर आए पश्चात पदभार ग्रहण गरेकै दिन स्वास्थ्य, शिक्षा र कृषि क्षेत्रलाई प्रमुख प्राथमिकता दिई स्थानीय अर्थतन्त्रलाई गतिशील बनाउने लक्ष्य लिएका छौं भने लोककल्याणकारी सरकार स्थापना गरी सुशासन, पारदर्शिताका साथ विकासमा सबैको सहभागिता र अपनत्व गराउने अठोट समेत गरेको छौं ।

आदरणीय नगरसभाका सदस्यज्यू

अब म यस सम्मानित नगरसभा समक्ष माथीका क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रमहरु कार्यान्वयनका लागि बजेटको बाँडफाँड र स्रोत व्यवस्थापनको अनुमान यस सभामा पेश गर्ने अनुमती चाहन्छु ।

गोदावरी नगरपालिकाको आगामी आव २०८१/८२ को लागि वित्तिय समानीकरण-संघीय सरकारबाट रु १९ करोड १२ लाख, राजस्वबाँडफाँड-संघीय सरकाररु १८ करोड ७ लाख, समपूरकअनुदान-संघीय सरकार रु १ करोड ४० लाख विशेषअनुदान-संघीय सरकार रु ४ करोड ३० लाख सःशर्तअनुदान-संघीय सरकार रु ४४ करोड ११ लाख उनासी हजार वित्तियसमानीकरण-प्रदेश सरकार रु १ करोड ८३ लाख ५६ हजार, राजस्वबाँडफाँड-प्रदेश सरकार रु ६९ लाख ७७ हजार, समपूरकअनुदान-प्रदेश सरकार रु १ करोड ५ लाख ७० हजार, विशेषअनुदान-प्रदेश सरकार रु ३५ लाख, राजधानीकरण-घरजग्गा रजिष्ट्रेशन रु ६ करोड ५० लाख, आन्तरिकश्रोत रु १३ करोड ७२ लाख ४३ हजार, विज्ञापन कर ६ लाख ४० हजार वन रोयल्टी रु १० लाख र बैंक मौज्दात रु ११ करोड गरि जम्मा १ अर्ब २२ करोड ३३ लाख ६५ हजार आय प्राप्त हुने अनुमान गरेको छु ।

यसै गरी यस नगरपालिकाको आगामी आ.व. २०८१।८२ का लागि चालु र पूँजीगत गरी देहाय बमोजिमको व्यय अनुमान प्रस्तुत गरेको छु ।

गोदावरीनगर कार्यपालिका अन्तर्गत रु ४३ करोड १८ लाख ८८ हजार, शिक्षा युवातथा खेलकुद शाखालाई रु ८ करोड २२ लाख ६४ हजार, स्वास्थ्यशाखालाई रु १ करोड ७ लाख, कृषि विकासशाखालाई रु ६५ लाख, पशु विकासशाखा अन्तर्गत रु ८३ लाख, महीला विकासशाखालाई अन्तर्गत रु ४० लाख ५० हजार, सहकारी लाई रु ५ लाख ५० हजार, सामाजिक तथा आर्थिक विकास शाखा अन्तर्गत रु ३४ लाख, न्यायिक समिति लाई रु १६ लाख ७७ हजार, मालाखेती अस्पताललाई १ करोड २० लाख, भुमी व्यवस्था ईकाई लाई ४८ लाख, संघीय संरात अनुदान ४४ करोड ११ लाख ७३ हजार, संघीय र प्रदेश विशेष अनुदान रु ४ करोड ६५ लाख, संघीय र प्रदेश सम्पुरक अनुदान रु २ करोड ४५ लाख ७० हजार र क्रमागत योजनाहरूको लागि ५ करोड ५० लाख गरि जम्मा रु १ अर्ब २२ करोड ३३ लाख ६५ हजार व्यय हुने अनुमान गरेको छु । कुल बजेटको चालु तर्फ ६४.४९ प्रतिशत र पूँजिगत तर्फ ३५.५१ प्रतिशत बजेट विनियोजन गरेको छु ।

मैले प्रस्तुत गरेको बजेटको कार्यान्वयनबाट नगरवासीजनताको आर्थिक सामाजिक अवस्था परिवर्तन हुने, वातावरण संरक्षणमा गुणात्मक सुधार, राजध्वंस संकलनमाकेही बृद्धि हुनुका साथै भौतिकपूर्वाधार निर्माण र सेवाप्रवाहमा सुधारआई सुशासनको अनुभूति हुने विद्यास लिएको छु ।

अन्त्यमा,

यो बजेट निर्माण प्रक्रियामा महत्वपूर्ण सहयोग गर्नुहुने आदरणीय नगरप्रमुखज्यू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यू, योजना तर्जुमा समितिका सदस्यज्यूहरू, राजध्वंस परामर्श समितिका सदस्यज्यूहरू, विषयगत समितिका संयोजक तथा सदस्यज्यूहरू, लेखा समितिका सदस्यज्यूहरू, कार्यपालिकाका सम्पूर्ण सदस्यज्यूहरू, सम्पूर्ण कर्मचारी साथीहरू लगायत अमुल्य सल्लाह सुझाव दिनु हुने सबै प्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दै धन्यवाद व्यक्त गर्दछु ।

धन्यवाद ।

मिति: २०८१।०३।०९ गते,

गोदावरी नगरपालिका, अत्तरिया, कैलाली
शारदा देवी रोकाया
नगर उपप्रमुख

अनुसूची- १२ न्यायिक समितिको प्रतिवेदन

न्यायिक समिति आ.व. २०८०/०८१ जम्मा विवाद दर्ता सख्या ६०—जसमा ४२ विवाद आ.व. २०८०/८१ मा दर्ता र
१८ वटा विवाद आ.व. २०७९/०८० बाट सरिआएका

सि.नं.	मुद्दा/फिरादका प्रकार	मुद्दा/फिराद सख्या	मिलापन/ फछ्यौट विवाद	मेलमिलापकेन्द्रमा मेलमिलाप/ फछ्यौट विवाद	न्यायिक समितिमा मेलमिलाप/ फछ्यौट विवाद	प्रक्रियामा रहेका विवाद
१	जग्गा विवाद	१९	१८	४	१४	१
२	गालीगलौज	८	७	४	३	१
३	लेनदेन	८	८	४	४	-
४	बाटो विवाद	४	३	-	३	१
५	अंश मुद्दा	२	२	-	२	-
६	श्रीमान श्रीमती विच विवाद	५	४	२	२	१
७	बाली नोक्सानी	१	१	-	१	-
८	जेष्ठनागरिकको पालनपोषण र हेरचाह नगरेको	२	२	१	१	-
९	आफ्नो छुतको पानि अरुको घर जग्गामा झारेको	१	१	-	१	-
१०	घरबहाल	३	३	-	३	-
११	खानलाउन शिक्षा दिक्षा नदिएको	२	२	-	२	-
१२	फोहोर मैला फाली असर गरेको	१	१	१	-	-
१३	छिमेकीले घर बनाउदा मेरो घरमा क्षतिपारेको	१	१	१	-	-
१४	बगुर पालन बाट वातावरण प्रदुषण गरी छिमेकीलाइ असर गरेको	१	१	१	-	-
१५	ज्यालामजदुरी नदिएको	१	१	-	१	-
१६	घर जग्गा खालीगराइ पाँउ	१				१
	जम्मा	६०	५५	१८	३७	५

अनुसूची-१३ लेखा समितिको प्रतिवेदन

श्रीमान् सभाध्यक्ष ज्यू

यस गोदावरी नगरपालिकाको लेखासमितिको कार्यविधि, २०७६ को दफा ३ बमोजिमका सबै कार्य गर्न नसकिएतापनि आर्थिक वर्ष २०७९/८० को अन्तिम लेखापरीक्षण प्रतिवेदनको अध्ययन गरी कही सुझावहरु यस गोदावरी नगरपालिकाको तेह्नाँ नगरसभामा प्रस्तुत गर्न पाउँदा अत्यन्तै हर्षित भएको छु ।

श्रीमान् सभाध्यक्ष ज्यू

१. आर्थिक वर्ष २०७९/८० को अन्तिम लेखापरीक्षण प्रतिवेदनको अध्ययन गर्दा उक्त प्रतिवेदनमा भएका असुल उपर गर्नुपर्ने रु. ४,७२,०६२०० (चार लाख बहतर हजार बैसटी रूपैया), अनियमित भएको रु. ६२,७५,४८१०० (बैसटी लाख पचहतर हजार चार सय एकासी रूपैया), प्रमाणका कागजात पेश नभएको रु. २,६५,८८,४४१०० (दुई करोड ऐसटी लाख अठासी हजार चार सय चवालिस रूपैया), र पेशकी बाँकी रु. २,०९,४९,०००१०० (दुई करोड नौ लाख एकचालिस हजार रूपैया) गरी जम्मा वेरुजु रकम रु. ५,४२,७६,९८७०० (पाँच करोड बयालिस लाख छहतर हजार नौ सय सतासी रूपैया) रहेकोमा उक्त वेरुजु रकममध्ये केही नियमित गर्नकालागि कागजात खोजिईसकेको र केही पेशकी फछ्यौट भैसकेको भन्ने बुझीन आएतापनी धेरै रकम फछ्यौट गर्न बाँकी रहेको देखिन्छ । हालको मितिसम्म कार्यालयले पेशकी फछ्यौट गरेको तथा नियमित गर्न आवश्यक कागजात खाजेको रकम वरावरको वेरुजु सम्परिक्षण गर्न अविलम्ब पहल गर्नु पर्ने र बाँकी वेरुजुलाई समेत फछ्यौट गरी सम्परीक्षण गर्नुपर्ने सुझाव दिईन्छ ।
- २) सोही लेखापरीक्षण प्रतिवेदन अनुसार यस नगरपालिकाको आ.व. २०७९/८० सम्मको जम्मा वेरुजु रु. ४९,२९,०७,०००१०० (उनन्चास करोड उनन्तिस लाख सात हजार मात्र) रहेको भनी उल्लेख गरेको पाईएकोले प्रत्येक वर्ष एक निश्चित प्रतिशतसम्म वेरुजु सम्परिक्षण गर्ने लक्ष बनाई कार्य गर्दा विगतदेखिका सबै वेरुजु फछ्यौट तर्फ उल्लेखनीय कार्य हुनसक्ने देखी कार्यालयमा एउटा वेरुजु फछ्यौट कार्यदल बनाई ५० प्रतिशत भन्दा माथि बार्षिक लक्ष तोकी कायदिश दिनु उचित हुने सुझाव पेश गर्दछु ।
- ३) लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख भएका सैद्धान्तिक सुझावहरूलाई पूर्ण रूपमा कार्यान्वयन गर्दा नगरपालिकाको कार्यप्रणाली अभ बढी नियमसंगत हुने तथा वित्तीय सुशासन कायम गर्न मद्दत पुग्ने देखिन्छ । जस्तै : लेखापरीक्षण प्रतिवेदन २०८० मा पेश गरेका केही सुझावहरु देहाय बमोजिम छन् :
 - क) स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा १३ बमोजिम पालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्रको निर्माण कार्य तथा अन्य सेवा प्रयोजनका लागि निर्माण सामाग्रि, ज्याला, भाडा तथा अन्य महशुलको स्थानीय न्यूनतम दररेट तोक्नुपर्ने ।
 - ख) ठेकाहरुको विस्तृत विवरण देखिने गरी ठेका खाता (म.ले.प.फाराम नं. ५०७ - खरीद सम्बन्धी गोश्वारा लगात) र कन्टिजेन्सी खाता राखी ठेका सम्बन्धी अभिलेख चुस्त दुरुस्त अद्यावधिक गरिनुपर्ने ।

ग) सार्वजनिक खरीद ऐन, २०६३ को दफा द(२) मा प्रतिस्पर्धा सिमित नहुने गरी खरीद गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। सार्वजनिक खरीद नियमावली, २०६४ अनुसार रु.१० लाख सम्मको सोभै खरीद गर्न सकिने सो देखी माथी २० लाखसम्म सिलबन्दी दरभाउपत्र र २० लाखदेखी माथी वोलपत्रको माध्यामबाट खरीद गर्न सकिने प्रावधान छ। प्रतिस्पर्धा नगरी पटक पटक खरीद गरी सोभै खरीद गर्ने कार्य नियन्त्रण हुनुपर्दछ।

ड) सार्वजनिक खरीद नियमावली, २०६४ को नियम ९७ अनुसार प्रत्येक वर्ष उपभोक्ता समितिबाट कार्यसम्पन्न भएका आयोजना तथा कार्यक्रमहरु उपभोक्ता समितिलाई हस्तान्तरण गर्नुपर्ने देखिन्छ। यी र ले.प.प्रतिवेदनमा भएका अन्य सबै सुझावहरूलाई पूर्ण रूपमा कार्यान्वयन गर्न सुझाव पेश गर्दछु।

४) आर्थिक वर्ष २०७९/८० को म.ले.प.प्रतिवेदन अनुसार उक्त एक आ.व.मा मात्रै फछ्यौट हुन बाँकी पेशकी रकम रु.४,२४,९७,९००।०० (चार करोड चौविस लाख सन्तानब्बे हजार नौ सय) रहेको देखिन्छ। जसमध्ये म्याद नाघेको पेशकी मात्रै रु.२,०९,४९,०००।०० (दुई करोड नौ लाख एकचालिस हजार) रहेकोले उक्त पेशकी फछ्यौटतर्फ तदारुकता देखाई समयमै सम्परीक्षण गर्नुपर्ने देखिन्छ।

५) अन्तमा गोदावरी नगरपालिकाको लेखा समितिको कार्यविधि, २०७६ बमोजिम यस समितिलाई तेकिएको अन्य कार्यहरु आगामी दिनमा गरिरहने व्यहोरा समेत यस सभामा जानकारी गराउन चाहन्छ।

धन्यवाद ।

(भिम वहादुर खडका)

लेखा समिति संयोजक

अनुसूची-१४

१३ औं नगरसभाको दोस्रो बन्दसत्रका निर्णयहरु

मिति: २०८१ अषाढ २१ गते

समय: विहान ८:००बजे

निर्णय नं. १:

गोदावरी नगरपालिकाको आगामी आ.व. २०८१/८२ का लागी कार्यपालिकाबाट स्वीकृत भई नगर उप-प्रमुख श्री शारदा देवी रोकायाज्यूले स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७१ बमोजिम मिति २०८१ अषाढ ९ गते आईतबारका दिन छलफलका लागि पेश गर्नुभएको अनुसूची १० बमोजिमको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रमलाई स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २:

गोदावरी नगरपालिकाले स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७१ को (२) बमोजिम आगामी आ.व. २०८१/८२ का लागी गोदावरी नगरपालिकाका नगर प्रमुख श्री बिरेन्द्र भट्टले मिति २०८१ अषाढ ९ गतेको बन्दसत्रमा छलफलका लागी पेश गर्नु भएको अनुसूची ९ बमोजिमको विनियोजन विधेयक, २०८१ लाई स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा १०२(१) बमोजिम स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३:

स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को परिच्छेद ९ मा उल्लेखित करहरु संकलन गर्न स्थानीय राजधानी समितिमा छलफल भई नगर कार्यपालिका बैठकबाट स्वीकृत भएको आगामी आ.व. २०८१/८२ का लागी गोदावरी नगरपालिकाका नगर प्रमुख श्री बिरेन्द्र भट्टले मिति २०८१ अषाढ ९ गतेको बन्दसत्रमा छलफलका लागी पेश गर्नु भएको अनुसूची दबमोजिमको आर्थिक विधेयक, २०८१ लाई स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा १०२(१) बमोजिम स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४:

नेपालको संविधानको धारा २२६ को उपधारा (१) तथा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा १०२(१) ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी गोदावरी नगरपालिकाको विधायन समितिबाट छलफल भई नगर कार्यपालिकाको बैठकबाट १३ औं नगर सभामा पेश गर्ने भनी स्वीकृत भएकातपसिल बमोजिम विधेयकहरु स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल:

१. जलस्रोत विधेयक २०८१,
२. तीन पाइप्रे सवारी साधन विधेयक, २०७९ (पहिलो संशोधन २०८१),
३. शिक्षा विधेयक २०७५ (तेस्रो संशोधन २०८१)

निर्णय नं. ५:

गोदावरी नगरपालिकाको चालु आ.व. २०८०/८१ को जेठ मसान्तसम्मको यथार्थ खर्च र आगामी आ.व. २०८१/८२ का लागी प्रस्तावित व्यय अनुमानलाई नगर कार्यपालिकाबाट पेश भए बमोजिमस्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो । (अनुसूची १ देखी ३ मा समावेश छ)

निर्णय नं. ६:

गोदावरी नगरपालिकाको नगर कार्यपालिका र नगर प्रमुखबाट चालु आ.व. २०८०/८१मा भए गरेका निर्णयहरुलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ७:

गोदावरी नगरपालिका, नगर कार्यपालिकालाई देहाय बमोजिमको अधिकारहरु प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

क) स्वीकृत वार्षिक नीति, योजना तथा कार्यक्रमलाई प्राथमिकता र बिनियोजन ऐनका आधारमा सामान्य संसोधन, थपघट वा परिमार्जनका साथै स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७९ बमोजिम रकमान्तर गर्ने ।

ख) नगरपालिकाका श्रोतहरुको सम्भावनाको आधारमा राजश्व परामर्श समितिको सिफारिसमा कर, दस्तुर, महशुल, शुल्कमा संशोधन तथा हेरफेर गर्ने वा नयाँ क्षेत्रहरु पहिल्याई करका दर कायम गर्ने ।

ग) नगरपालिको तर्फबाट लक्षित वार्षिक कार्यक्रमको उद्देश्य पुरा हुने गरि सहयोगी दातृ निकाय एवं साझेदार संघ संस्थाहरुसँग द्विपक्षीय, बहुपक्षीय समझौता एवं समझदारी गर्ने ।

निर्णय नं. ८:

गोदावरी नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरुको चालु आ.व. २०८०/८१ को वार्षिक तलबी प्रतिवेदनलाई समर्थन गरी आगामी आ.व. २०८१/८२ को लागी प्रस्तावित तलबी प्रतिवेदन स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ९:

यस कार्यालयको जिन्सी निरीक्षण प्रतिवेदन बमोजिम लिलामी वा मिनाहा गर्नुपर्ने भनी एकिन भएका जिन्सी मालसामानहरुको नियमानुसार लिलामी वा मिनाहाको प्रक्रिया अगाडी बढाउने कार्यका लागी नगर कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १०:

यस कार्यालयको आ.व. २०७९/८० को लेखा परिक्षण प्रतिवेदन माथी बुँदागत रूपमा छलफल गर्दा औल्याएका बेरुजुहरु समयमै असुल उपर गर्ने कार्यालयलाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ११:

यस नगरपालिकाबाट आगामी आ.व. २०८१/८२ का लागी ठेक्का मार्फत संचालित हुने रु. ५ लाख भन्दा बढीका आयोजनाहरुमा योजनाको कूल रकमको ३ (तीन) प्रतिशत रकम कन्टीजेन्सी बाफत कट्टा गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १२:

यस गोदावरी नगरपालिकाको आ.व. २०८०/८१ को जेष्ठ मसान्तसम्मको न्यायिक समितिको अनुसूची-१२ मा समावेश गरिएको प्रतिवेदन पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १३:

यस गोदावरी नगरपालिकाको लेखा समितिका संयोजक श्री भिम बहादुर खड्काले मिति २०८१ अषाढ ९ गतेको बन्दसत्रमा पेश गरेको आ.व. २०८०/८१ को लेखा समितिको अनुसूची-१३ मा समावेश गरिएको प्रतिवेदन पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १४:

यस नगरपालिकाका ठेक्का प्रक्रिया मार्फत चालु आ.व. २०८०/८१ मा सञ्चालित तथा दायित्व सरि आएका योजनाहरु विशेष कारणवस वा काबुबाहिरको परिस्थितीले सम्पन्न गर्न नसकिएका योजनाहरुको म्याद थपका लागी नगर कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १५:

यस नगरपालिकाको आगामी आ.व. २०८१/८२ का लागी पूँजीगत तथा चालु तर्फको सम्पुरक कोष (Matching Fund) मा राखिएको रकम विभिन्न कार्यक्रम र दातृ निकाय तथा साझेदारीमा कार्यक्रम संचालनका लागी समयोजन गरी खर्च गर्न नगर कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजनगर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १६:

गोदावरी नगरपालिकाबाट ठेका प्रक्रियाद्वारा काम भईरहेका कार्यक्रमहरूको सम्झौतामा उल्लेखित समय सिमा भित्र काम सम्पन्न नगर्ने निर्माण व्यवसायीहरूलाई समयमै काम सम्पन्न गर्नसक्ने गरी कानूनी दायरामा ल्याउन मापदण्ड तयार गरि कार्यान्वयनमा ल्याउन नगर कार्यपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १७:

यस कार्यालयमा रहेका सम्पूर्ण सरकारी सवारी साधनहरूको आगामी आ.व. २०८१/८२ मा पनि पूर्ण बिमा गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १८:

यस कार्यालय र अन्तर्गतका बडा कार्यालय तथा स्वास्थ्य संस्थाहरूमा अस्थायी, सेवा करार, मासिक ज्यालादारी र दैनिक ज्यालादारीमा कार्यरत कर्मचारीहरूको सेवा करार नविकरण तथा म्याद थप गर्ने अधिकार प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १९:

यस गोदावरी नगरपालिकाका सबै जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारीहरूको गत विगत देखी गरिए आएको दुर्घटना बिमालाई आगामी आ.व. २०८१/८२ मा समेत नविकरण गर्ने र छुटेका जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारीहरूको दुर्घटना बिमा गर्नका लागी कार्यालयलाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २०:

यस गोदावरी नगरपालिकाका कर्मचारीहरूलाई गत विगत देखी दिइदै आएको १५% प्रोत्साहन भत्तालाई साविककै मापदण्ड बमोजिम निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २१:

यस गोदावरी नगरपालिकामा कार्यरत सिभिल ईन्जिनियरिङ समूहका प्राविधिक कर्मचारीहरू, लेखाशाखामा कार्यरत कर्मचारीहरू र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई चालु आ.व. २०८०/८१ कै मापदण्ड बमोजिम थप फिल्ड भत्ता र लेखा भत्ता कन्टेजेन्सी शिर्षकबाट दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २२:

यस कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई चालु आ.व. २०८०/८१मा उपलब्ध गराउँदै आएको परिवहन खर्चलाई आगामी आ.व. २०८१/८२ मा समेत साविककै मापदण्ड बमोजिम उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २३:

यस कार्यालयमा कार्यरत सवारी चालक र फायरमेनहरूलाई कार्यबोझका आधारमा विगत देखि दिइदै आएकोतपसिल बमोजिमको खाना/खाजा वापतको दैनिक रकम आगामी आ.व. ०८१/८२ मा समेत उपलब्ध गराउनेनिर्णय गरियो ।

तपसिल

क्र.सं.	विवरण	दैनिक रकम
१	सवारी चालक (नगर प्रमुख, उप-प्रमुख, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत)	३००/- (तीन सय)
२	सवारी चालक (अन्य), फायरमेन	२००/- (दुई सय)

निर्णय नं. २४:

यस गोदावरी नगरपालिका भित्र नक्सा पास नभई निर्माण भएका घरहरुको २०८१ माघ मसान्तसम्ममा अभिलेखीकरण गर्न सम्बन्धित सरोकारवालाहरु सबैलाई सूचना मार्फत जानकारी गराउने कार्यका लागी कार्यालयलाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २५:

यस गोदावरी नगरपालिकाको आ.व. २०८०/८१ को जेष्ठ मसान्तसम्मको अनुगमन प्रतिवेदन पेश भए बमोजिम पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २६:

यस गोदावरी नगरपालिकामा रहेका वडाहरु मध्ये क्षेत्रफलको हिसाबले सबै भन्दा ठूलो ४ नं. वडा तराई र पहाडी भू-भाग समेटिएको वडा भएको र उक्त वडामा पहाडी भू-भाग धेरै भएको हुँदा प्रशासनिक कार्यका लागी तराई भू-भागमा रहेको वडा कार्यालयमा आवत जावत गर्न धेरै समय लाग्ने र सोही वडाको कुनै भूगोलका जनतालाई बास बस्नुपर्ने समेत भएको हुँदा जनताको सहजताका लागि ४ नं. वडा कार्यालयको वडा भेला, सर्वपक्षिय, सर्वदलिय बैठकबाट सिफारिस भई आए अनुसार उक्त वडालाई २ वटा वडामा विभाजन गर्न तपसिल बमोजिम वडाको सिमाना, वडाको केन्द्र र वडाको नाम रहने गरि वडाको संख्या बढाउनका लागि स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ५ र ६ बमोजिम सुदूरपश्चिम प्रदेश सरकारमा सिफारिस गरि पठाउन सर्वसम्मत रूपमा निर्णय गरियो ।

तपसिल

आधार	साविकको वडा	प्रस्तावित वडा	
वडाको नाम	गो.न.पा. ४	गो.न.पा. ४	
वडाको केन्द्र	बसन्तपुर	बसन्तपुर	
गाउँ टोलबस्ती		बसन्तपुर, खैराना, बास्कोटा, बन्दगडा, हाटखोली, मुरीभावर, चौकीभावर, चेप्टे, जागरी, बेलपानी, तल्लो गैरीगडा, घुम्तीगडा	
सिमाना		पूर्वमा वडा नं. ६,७,८ र कालीखोला, पश्चिममा वडा नं. २, उत्तरमा प्रस्तावित १३ नं. वडा, दक्षिणमा वडा नं. १	पूर्वमा चुरे चौकीभावर, चेप्टे, पश्चिममा गोदावरी न.पा. १०, १२, उत्तरमा चुरे ५, मान्देहुङ्गा, दक्षिणमा साविक वडा नं. ४ को बास्कोटा, खैराना, तल्लो गैरीगडा र वडा नं. २

निर्णय नं. २७:

यस कार्यालय तथा अन्तर्गतका संस्थाहरुलाई कामको आधारमा आवश्यक पर्ने कर्मचारीहरुको विभिन्न मितिमा कार्यपालिकाबाट निर्णय गराई पछि नगरसभाबाट अनुमोदन हुने गरि दरबन्दी सृजना गरिएको र केही थप दरबन्दी सृजना गर्नुपर्ने भएकोले निर्णय भएकाको सन्दर्भमा तपसिल बमोजिमका दरबन्दीहरु अनुमोदन गर्ने र देहाय बमोजिमका करार दरबन्दीहरुलाई स्वीकृत गर्ने निर्णयगरियो ।

तपसिल

क्र.सं.	पद	तह	संख्या	दरबन्दी कायम हुने निकाय
क) अनुमोदन भएको				
१	ईन्जिनियर सिभिल	६	१	कार्यालय
२	कूचिकार	श्रेणी विहिन	२	कार्यालय
३	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	१	नागरिक आरोग्य केन्द्र
४	भान्से	श्रेणी विहिन	२	नगर प्रमुख र प्र.प.अ.
ख) स्विकृत भएको				
१	फोहोरमैला सुपरभाईजर	५	१	कार्यालय
२	कम्प्यूटर अप्रेटर	५	१	नगर प्रमुखको सचिवालयमा
३	सहायक कम्प्यूटर अप्रेटर	४	१	नगर उप-प्रमुखको सचिवालयमा
४	बजार प्रतिनिधि	४	१	कार्यालय
५	हेमी सवारी चालक	श्रेणी विहिन	१	कार्यालय
६	टिप्पर चालक	श्रेणी विहिन	१	कार्यालय

निर्णय नं. २८:

सुदूरपश्चिम प्रदेशको स्थायी राजधानीका लागी प्रस्ताव गरिएको यस गोदावरी नगरपालिकाको वडा नं. २ मा रहेको एक मात्र अस्थायी रूपमा चलिरहेको बसपार्क सुदूरपश्चिम प्रदेशका सबै जिल्ला सदरमुकाम जोड्ने प्रवेशद्वारको रूपमा समेत रहेको र विगत २०७५ साल देखि यस नगरपालिकाले ठेक्का लगाउँदै आएको र आ.व. ०८०/८१ मा भ्याट सहित १ करोड १६ लाखमा ठेक्का समेत लागेको हुँदा सो स्थानमा सुदूरपश्चिम प्रदेश स्तरिय सुविधा सम्पन्न बसपार्क निर्माणका लागि DPR समेत तयार भई सकेकोले अन्दाजी २ विगाहा जग्गा लिजमा लिन सम्बन्धित निकायमा सिफारिसका साथ आवश्यक प्रक्रिया अगाडी बढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २९:

सुदूरपश्चिम प्रदेशको राजधानी समेत रहेको यस गोदावरी नगरपालिका वडा नं. २ मा अवस्थित प्राकृतिक रूपमा रहेको लामीताललाई पर्यटकिय स्वरूप दिन र विकास गर्न सोही तालले ओगटेको करिव २० विगाहा जमिनमा रहेको उक्त ताललाई लिजमा लिन सम्बन्धित निकायमा सिफारिसका साथ आवश्यक प्रक्रिया अगाडी बढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३०:

यस गोदावरी नगरपालिका वडा नं. ३ चौकिङाँडा सामुदायिक वन क्षेत्र भित्र निर्माणाधिन अवस्थामा रहेको फोहोरमैला व्यवस्थापन केन्द्रको दक्षिण तिरको भागको करिव ४० विगाहा क्षेत्रफलमा कुनै पनि रुख बिरुवा नरहेको हुँदा उक्त स्थानमा रंगशाला र सभागृह निर्माणका लागि लिजमा लिन सम्बन्धित निकायमा सिफारिसका साथ आवश्यक प्रक्रिया अगाडी बढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३१

यस गोदावरी नगरपालिका वडा नं. १ मा रहेको सब डिभिजन वन कार्यालयको पूर्व पट्टी मुख्य बजारसंग जोडिएको चौर करिव २ विगाहा क्षेत्रफलमा कुनै पनि रुख बिरुवा नरहेको हुँदा उक्त क्षेत्रमा पार्क निर्माणका लागि उक्त स्थानलाई लिजमा लिन सम्बन्धित निकायमा सिफारिसका साथ आवश्यक प्रक्रिया अगाडी बढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३२:

यस गोदावरी नगरपालिकाको अत्तरिया चोक देखि उत्तर भिमदत्त राजमार्गको पूर्व तर्फ रहेको सु.प. समावेशी विद्यालय भन्दा उत्तर तिरको करिव ७ कट्टाको खाली चौरमा वडा नं. २ वडा कार्यालयको प्रशासनिक भवन र आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रको भवन निर्माणका लागि लिजमा लिन सम्बन्धित निकायमा सिफारिसका साथ आवश्यक प्रक्रिया अगाडी बढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३३:

यस गोदावरी नगरपालिकाको वडा नं. १० र १२ को प्रशासनिक भवन नहुँदा भाडाको घरबाट वडा कार्यालय संचालन भईरहेको र भाडाको घरमा ठाँउ अभावका कारण कार्यसम्पादनमा समेत समस्या भईरहेकोले सुदूरपश्चिम प्रदेश सरकारबाट चालु आ.व. ०८०/८१ का लागि वडा नं. १० र १२ को वडा कार्यालय निर्माण गर्न बजेट विनियोजन भएको हुँदा वडा कार्यालय निर्माणका लागि तपसिल बमोजिमको स्थान तोकनेभनी मिति २०८० फाल्गुण ३० गते बसेको १०९ औं कार्यपालिका बैठकको निर्णय नं. ३ लाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

वडा नं.	स्थान
१०	शंकर आधारभूत विद्यालय, चाक्लेखोला
१२	शिव आधारभूत विद्यालय, गोदडा

निर्णय नं. ३४:

यस गोदावरी नगरपालिकाको वडा नं. ३ मा रहेको पूर्व पश्चिम महेन्द्र राजमार्गको उत्तर तर्फ रहेको चौकीडाँडा महिला सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिको क्षेत्रमा पर्ने पूर्व, पश्चिम र उत्तर तिर बाटोले घेरेको अन्दाजी करिव ७ कट्टाको खाली चौरमा वडा नं. ३ वडा कार्यालयको प्रशासनिक भवन निर्माणका लागि लिजमा लिन सम्बन्धित निकायमा सिफारिसका साथ आवश्यक प्रक्रिया अगाडी बढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३५:

गोदावरी नगरपालिकाको आगामी आ.व. २०८१/८२ का लागि वडा स्तरिय योजना तथा कार्यक्रम, नगर स्तरिय योजना तथा कार्यक्रम, शाखाहरुबाट पेश भएका योजना तथा कार्यक्रम र संघीय सरकार तथा सुदूरपश्चिम प्रदेश सरकारबाट प्राप्त वित्तीय समानीकरण, सशर्त अनुदान र राजश्व बाँडफाड लगायतका शिर्षकहरुबाट विनियोजित कार्यक्रमहरुका साथै गैर सरकारी संस्थाहरुबाट प्राप्त भएका कार्यहरूलाई समेतस्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो । (अनुसूची ६ र ७ मा समावेश छ)

निर्णय नं. ३६:

गोदावरी नगरपालिकाको आगामी आ.व. २०८१/८२ का लागि प्रस्तावित क्षेत्रगत व्यय अनुमान अनुमानलाई पेश भए बमोजिमस्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो । (अनुसूची ५ मा समावेश छ)

निर्णय नं. ३७:

संघीय सरकारको आर्थिक विद्येयक, २०८१ मा पनि केही विशेष छुट तथा सहलियतको व्यवस्था रहेको र अत्तरियाका व्यवसायीहरुले लामो समय देखि पुरानो कर छुट दिई व्यवसाय दर्ता गर्न सहज पारिदिनहुन भनी निरन्तर अनुरोध गर्दै आईरहेको परिपेक्षमा सबै व्यवसायीहरुलाई करको दायरामा समेटी व्यवसाय कर वृद्धि गर्ने हेतु देहाय बमोजिम व्यवसाय करमा विशेष छुट तथा सहलियत दिने निर्णय गरियो ।

देहायः

- क) यस नगरपालिकामा रहेका विभिन्न व्यवसायिक फर्म/व्यक्तिहरुले विगत देखि यस नगरपालिका क्षेत्रमा व्यवसाय गरिरहेका र नियमानुसार गोदावरी नगरपालिकामा आफ्नो व्यवसाय दर्ता नगरेको भेटिएकोले उक्त

व्यवसायीहरूलाई आर्थिक वर्ष २०७८/८९, २०७९/८० र २०८०/८१ को व्यवसाय कर बुझाई २०८१ भाद्र मसान्तसम्म दर्ता हुन आएमा उक्त अवधिसम्मको जरिवाना र आर्थिक वर्ष २०७८/७९ भन्दा पहिलेका आ.व.हरूको व्यवसाय करमा छुट दिने ।

- ख) तर बुँदा नं. (क) मा तोकिएको अवधिसम्म पनि रितपूर्वक गोदावरी नगरपालिका/सम्बन्धित वडा कार्यालयमा दर्ता हुन नआएमा भने गोदावरी नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८१ को अनुसूची २ मा उल्लेखित व्यवस्था बमोजिम नै हुनेनिर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३८:

यस नगरपालिका भित्र आगामी आ.व.मा संचालन गरिने नगरका गैरवका योजना तथा नगरपालिका आफैले रकमको अभावमा संचालन गर्न नसक्ने ठूलाका खालका योजनाहरूलाई संचालनका लागी नेपाल सरकार र सुदूरपश्चिम प्रदेश सरकारको सम्बन्धित निकायमा नगर कार्यपालिका मार्फत सिफारिस गरि पठाउने निर्णय गरियो ।

अनुसूची-१५ जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरूको विवरण

गोदावरी नगरपालिकाका बडाअध्यक्ष र सदस्यहरूको नामावली तथा सम्पर्क नं.

क्र.सं	नाम	पद	बडानं	सम्पर्क नं.
१	विरेन्द्र भट्ट	प्रमुख		९८५८४२२८३३
२	शारदा देवी रोकाया	उपप्रमुख		९८४८६८९०५७
३	गोपाल दत्त भट्ट	बडा अध्यक्ष	१	९८४८४२६२६८
४	रामप्यारी डगौरा	महिला सदस्य	१	९८६८५२५७८०
५	भीमा कुमारी दमाई	दलित महिला सदस्य	१	९८१०७५९४७८
६	चेत राज पन्त	सदस्य	१	९८४८४२६७३०
७	गम्भीर साउँद	सदस्य	१	९८४८४५५९२७
८	यज्ञ बहादुर महरा	बडा अध्यक्ष	२	९८६०८९०४५४
९	लक्ष्मी कुमारी भण्डारी	महिला सदस्य	२	९८४८५३३८९४
१०	आरती लुहार	दलित महिला सदस्य	२	९८११६७६५४
११	डबल बहादुर साउँद	सदस्य	२	९८४८४२३४०२
१२	देव राज भट्ट	सदस्य	२	९८६५९३३३३२
१३	तेज राज अवस्थी	बडा अध्यक्ष	३	९८६८१२०३५
१४	शारदा देवी भट्ट	महिला सदस्य	३	९८४८४४२९९५
१५	तारा कुमारी टमटा	दलित महिला सदस्य	३	९८४८५४५९३६
१६	बम बहादुर डगौरा	सदस्य	३	९८१२६८०७२७
१७	उदे सार्की	सदस्य	३	९८१४०६४६२
१८	हेम प्रकाश मल्ल	बडा अध्यक्ष	४	९८५८४२१०२७
१९	रेख्मी देवी चौधरी	महिला सदस्य	४	९८६८३६७५८३
२०	ईश्वरा नेपाली	दलित महिला सदस्य	४	९८१२६०६२४९
२१	तारा सिं छेडाल	सदस्य	४	९८४९६६६८५२
२२	शेर बहादुर घर्तिमगर	सदस्य	४	९८४८४९६५३५
२३	शुद्धि राम चौधरी	बडा अध्यक्ष	५	९८४८४९४८७६
२४	वसन्ती देवी थरुनी	महिला सदस्य	५	९८१२६२९८०६
२५	देवी नेपाली	दलित महिला सदस्य	५	९८१४६७३९०९
२६	जगत राना थारु	सदस्य	५	९८६६५९७६२१
२७	भक्ता राना थारु	सदस्य	५	९८४८५४४८२४
२८	जग्गु राम चौधरी	बडा अध्यक्ष	६	९८४८५६८५३१
२९	कल्पना चौधरी	महिला सदस्य	६	९८४८४९७५३९
३०	ऋतु देवी कोली	दलित महिला सदस्य	६	९८६५९३९१२०

क्र.सं	नाम	पद	बड़ा नं	सम्पर्क नं.
३१	जहरे साउँद	सदस्य	६	९८६३५९७३९९
३२	दिपक बहादुर कठायत	सदस्य	६	९८४८४७७६३९
३३	कलावती साउँद	बडा अध्यक्ष	७	९८६५९७८०१
३४	दुर्गा साउद	महिला सदस्य	७	९८१८८१४००६
३५	जसु दमाई	दलित महिला सदस्य	७	९८११६७०५७३
३६	पुरन बहादुर म.साउद	सदस्य	७	९८०९३८७०८१
३७	चेत बहादुर ऐर	सदस्य	७	९८४८४३९८६८
३८	गोविन्द चौधरी	बडा अध्यक्ष	८	९८४५४६८४२२
३९	जगन देवी चौधरी	महिला सदस्य	८	९८६६२२६५९९
४०	लक्ष्मी सार्की	दलित महिला सदस्य	८	९८४९८९६२२२
४१	चन्द्र बहादुर वि.सी.	सदस्य	८	९८४६२४६६७६
४२	हरिराम चौधरी	सदस्य	८	९८६४६४९८९०
४३	राम लाल राना	बडा अध्यक्ष	९	९८६८५४८८१६
४४	लिलावती राना	महिला सदस्य	९	९८२४६५८३५७
४५	दुर्गा देवी कोली	दलित महिला सदस्य	९	९८१४६३०००७
४६	जय बहादुर वि.क.	सदस्य	९	९८६६५२१६९६
४७	उद्धव राज भट्टराई	सदस्य	९	९८४२८९४८२४
४८	रविन्द्र शाही	बडा अध्यक्ष	१०	९८५११८६३९९
४९	इश्वरी रावल	महिला सदस्य	१०	९८४८५९३००९
५०	बन्दना देवी सुनार	दलित महिला सदस्य	१०	९८१५६३३४०१
५१	शेर बहादुर तामाङ्ग	सदस्य	१०	९८६८७९४७५४
५२	जित बहादुर जैगडी	सदस्य	१०	९८४८४४३९९६
५३	प्रेम सि बडैला	बडा अध्यक्ष	११	९८६९००४७४९
५४	गंगा देवी खड़का	महिला सदस्य	११	९८६८५७१८३३
५५	दिपा दमाई	दलित महिला सदस्य	११	९८२४६९०३७८
५६	कुमार सिंह बडैला	सदस्य	११	९८१४६६८७२७
५७	दिल बहादुर साउद	सदस्य	११	९८५८४२११७६
५८	भीम बहादुर खड़का	बडा अध्यक्ष	१२	९८१५६९८८८
५९	डम्मरी शाहु	महिला सदस्य	१२	९८४८८८७७८६
६०	बर्षा कुमारी वि.क	दलित महिला सदस्य	१२	९८००६५४९२२
६१	गोरे दमाई	सदस्य	१२	९८४७४७४८६५
६२	थिर बहादुर कार्की	सदस्य	१२	९८४९०३२७३२

गोदावरी नगरपालिका कार्यालय र अन्तर्गतिका निकायमा कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	तह वा श्रेणी	सेवा किसिम	मोबाईल नं.	शाखा
१	श्री हरिदत्त भट्ट	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	रा.प.द्वितीय	स्थायी	९८५८४३५१११	
२	श्री शिवराज भाट	प्रशासकीय अधिकृत	अधिकृत सातौं	स्थायी	९८४८४२८९९९	प्रशासन शाखा प्रमुख
३	श्री लोक बहादुर खड्का	आर्थिक विकास अधिकृत	अधिकृत सातौं	स्थायी	९८४८४७६३४५	आर्थिक विकास शाखा प्रमुख
४	श्री प्रयागराज जोशी	शाखा अधिकृत	अधिकृत आठौं	स्थायी	९८४९९३७२४९	शिक्षा शाखा
५	श्री राजेश प्रसाद जोशी	आ.ले.प.अधिकृत	अधिकृत सातौं	स्थायी	९८४८४५४३६३	आ.ले.प.शाखा प्रमुख
६	श्री नवराज अवस्थी	जनस्वास्थ्य अधिकृत	अधिकृत सातौं	स्थायी	९८४८४८५९३०	स्वास्थ्य शाखा प्रमुख
७	श्री पूर्ण कुँवर	ईन्जिनियर	अधिकृत छैटौं	स्थायी	९८५११८४७४८	पूर्वाधार विकास शाखा
८	श्री जनक बहादुर खड्का	ईन्जिनियर	अधिकृत छैटौं	स्थायी	९८४२२३९९८६	भवन निर्माण तथा बस्ती विकास शाखा प्रमुख
९	श्री महाजित साउँद	योजना अधिकृत	अधिकृत छैटौं	स्थायी	९८४८४५९९०५	योजना शाखा प्रमुख
१०	श्री दिव्यराज जोशी	अधिकृत छैटौं	अधिकृत छैटौं	स्थायी	९८४८५३३७३३	सहकारी शाखा प्रमुख
११	श्री राम बहादुर सार्की	प.वि.अ.	अधिकृत छैटौं	स्थायी	९८६८८७९८४७	पशु विकास शाखा प्रमुख
१२	डा. पार्वती कडायत	पशु चिकित्सक	अधिकृत छैटौं	करार	९८६५९९११४४	पशु विकास शाखा
१३	श्री विर बहादुर ठगुन्ना	भे.अ.	अधिकृत छैटौं	स्थायी	९८६५६४४६६९	गेटा पशु उपचार केन्द्र प्रमुख
१४	श्री शान्ति वलमपाकी	सि.अ.न.मी.नि.	अधिकृत छैटौं	स्थायी	९८६५७२२९००	स्वास्थ्य शाखा
१५	श्री विर बहादुर कुँवर	सि.अ.हे.व.अ.	अधिकृत छैटौं	स्थायी	९८४८४००६७०	स्वास्थ्य शाखा
१६	श्री खगेन्द्र प्रसाद चौधरी	लेखा अधिकृत	अधिकृत छैटौं	स्थायी	९८४८४५०३९७	आर्थिक प्रशासन शाखा
१७	श्री गोदावरी खन्नी धामी	अधिकृत छैटौं	अधिकृत	स्थायी	९८४८४९७३६५	महिला विकास शाखा प्रमुख

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	तह वा श्रेणी	सेवा किसिम	मोबाईल नं.	शाखा
			छैटौं			
१८	श्री रोहित प्रसाद जोशी	रोजगार संयोजक	अधिकृत छैटौं	करार	९८४९०५४८५३	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम
१९	श्री मनोज बहादुर धामी	सूचना प्रविधि अधिकृत	अधिकृत छैटौं	करार	९८६८७७५५८६	सूचना प्रविधि शाखा
२०	श्री जनकराज अवस्थी	जनस्वास्थ्य निरीक्षक	अधिकृत छैटौं	स्थायी	९८४००९३२८८	स्वास्थ्य शाखा
२१	श्री खगेश्वरी भट्ट	सहायक पाचौं	सहायक पाचौं	स्थायी	९८६२४७८५८५	योजना शाखा
२२	श्री ज्ञानेन्द्र कुमार भट्ट	सहायक पाचौं	सहायक पाचौं	स्थायी	९८४८४२६३२२	पञ्चिकरण शाखा
२३	श्री सूलोचना कुमारी खड्का	सहायक पाचौं	सहायक पाचौं	स्थायी	९८६५९७४७७७७	विपद तथा वातावरण शाखा प्रमुख
२४	श्री गंगादत्त पाण्डेय	सर्भेक्षक	सहायक पाचौं	स्थायी	९८४८९२९३५	नक्सा पास शाखा
२५	श्री केशवराज पाण्डेय	प.स्वा.प्रा.	सहायक पाचौं	स्थायी	९८४८८३०९५१	पशु विकास शाखा
२६	श्री टेक बहादुर साहु	ना.प्रा.स.	सहायक पाचौं	स्थायी	९८४८४७७७७६६	पशु विकास शाखा
२७	श्री नन्दी मल्ल	प्राविधिक सहायक	सहायक पाचौं	स्थायी	९८४८४२५००४	कृषि शाखा प्रमुख
२८	श्री सपना कुमारी गुरुड देउवा	नायव प्राविधिक सहायक	सहायक पाचौं	स्थायी	९८४८७४०८८७	कृषि शाखा
२९	श्री गणेशराज पनेरु	सहायक पाचौं	सहायक पाचौं	स्थायी	९८४८७२५६३१	जिन्सी शाखा प्रमुख
३०	श्री पुष्करराज भट्टराई	सहायक पाचौं	सहायक पाचौं	स्थायी	९८४८४९६८०५	जिन्सी शाखा
३१	श्री प्रेमा बदु जोशी	म.वि.नि.	सहायक पाचौं	स्थायी	९८६५९१०९३६	महिला विकास शाखा
३२	श्री लाल बहादुर ऐर	सव ईन्जिनियर	सहायक पाचौं	स्थायी	९८४८४२३८९९	योजना शाखा
३३	श्री विष्णुराज अवस्थी	प्राविधिक सहायक	सहायक पाचौं	स्थायी	९८६५६०७६१६	शिक्षा शाखा
३४	श्री प्रभा हमाल	सहायक चौथो	सहायक	स्थायी	९८६८५९१५१९	महिला विकास शाखा

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	तह वा श्रेणी	सेवा किसिम	मोबाईल नं.	शाखा
			चौथो			
३५	श्री शुभम् कुमार क्षेत्री	सव ईन्जिनियर	सहायक पाचौ	स्थायी	९८४६९८७७८८	पूर्वाधार विकास शाखा
३६	श्री प्रतिभा जोशी	सव ईन्जिनियर	सहायक पाचौ	स्थायी	९८६४३२७४२३	पूर्वाधार विकास शाखा
३७	श्री करन बहादुर विष्ट	सव ईन्जिनियर ल्याब	सहायक पाचौ	करार	९८६१५८६५४३	पूर्वाधार विकास शाखा
३८	श्री हिक्मत अधिकारी	मेकानिकल सव ईन्जिनियर	सहायक पाचौ	करार	९७४१८२०११२	
३९	श्री भक्तराज जोशी	सव ईन्जिनियर	सहायक पाचौ	स्थायी	९८४८४२०५०९	पूर्वाधार विकास शाखा
४०	श्री राजु दहित चौधरी	एम.आई.एस अपरेटर	सहायक पाचौ	करार	९८४८४६४९७९	सूचना प्रविधि शाखा
४१	श्री नरेश साउँद	उद्यम विकास सहजकर्ता	सहायक पाचौ	करार	९८६८५२८५६५	आर्थिक विकास शाखा प्रमुख
४२	श्री दिपेन्द्र कुमार ओली	उद्यम विकास सहजकर्ता	सहायक पाचौ	करार	९८४८७६६९०२	आर्थिक विकास शाखा प्रमुख
४३	श्री रक्षा फुलारा	रोजगार सहायक	सहायक पाचौ	करार	९८६८४५१४६०	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम
४४	श्री रोहित सुवेदी	प्राविधिक सहायक	सहायक पाचौ	करार	९८६६१०७७६०	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम
४५	श्री दिल बहादुर सिंह	सह लेखापाल	सहायक चौथो	स्थायी	९८४८७३५२७८	आर्थिक प्रशासन शाखा
४६	श्री विरेन्द्र बहादुर अधिकारी	सहायक चौथो	सहायक चौथो	स्थायी	९८४८६०८७९७	प्रशासन शाखा
४७	श्री ज्ञानेन्द्र बुढा	असिस्टेण्ट सव ईन्जिनियर	सहायक चौथो	स्थायी	९८६५९०८०९९	पूर्वाधार विकास शाखा
४८	श्री धना कुमारी जोशी ओझा	स.म.वि.नि.	सहायक चौथो	स्थायी	९८४३२००३३१	न्यायिक समिति
४९	श्री विनोद पनेरु	सर्भेक्षक	सहायक पाचौ	करार		भूमि व्यवस्थापन
५०	श्री सजित बास्कोटा	स.कम्प्युटर अपरेटर	सहायक चौथो	करार	९८६८७२०७२०	प्रशासन शाखा
५१	श्री पुष्पा कुँवर	अ.स.ई. ल्याब	सहायक	करार	९८४८८५१३६७	पूर्वाधार विकास शाखा

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	तह वा श्रेणी	सेवा किसिम	मोबाईल नं.	शाखा
			चौथो			
५२	श्री गिता बोहरा	स.कम्प्युटर अपरेटर	सहायक चौथो	करार	९८६४६०७४७२	
५३	श्री रघुनाथ जोशी	अमिन	सहायक चौथो	करार	९८४८४८९३११	भवन निर्माण शाखा
५४	श्री विष्णा कुमारी सिंह	फिल्ड सहायक	सहायक चौथो	करार	९८६५७५८९३७	सूचना प्रविधि शाखा
५५	श्री रञ्जना शाही	स.कम्प्युटर अपरेटर	सहायक चौथो	करार	९८४८४३०८६	राजश्व शाखा
५६	श्री चेतराज जोशी	स.कम्प्युटर अपरेटर	सहायक चौथो	करार	९८४९६३९५९८	योजना शाखा
५७	श्री मिन बहादुर ऐर	स.कम्प्युटर अपरेटर	सहायक चौथो	करार	९८४८४६४९२१	आर्थिक प्रशासन शाखा
५८	श्री रमिता कुमारी भट्ट	सामाजिक परिचालक	सहायक चौथो	करार	९८६८५३०९५९	
५९	श्री सन्धुराम चौधरी	नगर प्रहरी हवलदार	सहायक तेस्रो	करार	९८४८८७७७५४९	
६०	श्री भागरथी कुमारी पाण्डेय	अमिन	सहायक चौथो	करार		भूमि व्यवस्थापन
६१	श्री माधवी कुँवर	लगत प्रविष्टिकर्ता	सहायक चौथो			भूमि व्यवस्थापन
६२	श्री राज कुन्जेडा	लगत प्रविष्टिकर्ता	सहायक चौथो			भूमि व्यवस्थापन
६३	श्री गजेन्द्र देउवा	लगत प्रविष्टिकर्ता	सहायक चौथो			भूमि व्यवस्थापन
६४	श्री पर्मल सिंह महरा	सुपरभाईजर	सहायक चौथो	मा.ज्या.		
६५	श्री जिविका साउँद	बजार प्रतिनिधि	सहायक चौथो	मा.ज्या.		
६६	श्री रामदत्त भट्ट	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	स्थायी	९८६८४९२९५६	सूचना प्रविधि शाखा, कृषि र पशु सेवा शाखा
६७	श्री लक्ष्मी प्रसाद जोशी	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	स्थायी	९८४८८८०३५	पशु सेवा उपचार केन्द्र
६८	श्री नरेन्द्र बहादुर कुँवर	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी	स्थायी	९८६९५०७५३४	आर्थिक विकास, सामाजिक,

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	तह वा श्रेणी	सेवा किसिम	मोबाईल नं.	शाखा
		विहिन				राजधार सहकारी
६९	श्री कुमार सिंह कडायत	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	स्थायी	९८४८४३४९४८	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यूको कार्यकक्ष
७०	श्री कलावती देवी भण्डारी	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	स्थायी	९७४९८११३५१	बस्ती विकास र पूर्वाधार शाखा
७१	श्री सुवादा देवी राना	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	करार	९८६८३९६२३३	भूमि, रोजगार र विपद्
७२	श्री सहदेव भट्ट	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	स्थायी	९८४८८५९९४६	आर्थिक प्रशासन शाखा
७३	श्री दिपकराज भट्ट	दमकल चालक	श्रेणी विहिन	करार	९८६५५६६७२९	
७४	श्री तिर्थ प्रसाद चौधरी	भ्याकुलोडर चालक	श्रेणी विहिन	करार	९७४९०४३२१०	
७५	श्री खेम चौधरी	हलुका सवारी चालक	श्रेणी विहिन	करार	९८६६६०५३२४	नगर उप प्रमुखज्यू
७६	श्री जेलाल राना	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	स्थायी	९७६९८३८५४२	आ.ले.प.शाखा र योजना शाखा
७७	श्री मोहन सिंह खन्नी	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	स्थायी	९८६४७०३४००	जिन्सी शाखा
७८	श्री दिनेशराज बोहरा	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	मा.ज्या.	९८६५९३४६२३	गेटा पशु उपचार सेवा केन्द्र
७९	श्री तेजेन्द्र भाट	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	मा.ज्या.	९८२२६६३२१७	प्रशासन शाखा
८०	श्री सुनिल चौधरी	भ्याकुलोडर सहचालक	श्रेणी विहिन	करार	९८१२६३२३५१	
८१	श्री लाल बहादुर बोगटी	दमकल चालक	श्रेणी विहिन	करार	९८६८५८६६६०	
८२	श्री गंगाराम भट्ट	फायरमेन	श्रेणी विहिन	करार	९८६८५२२१९४	
८३	श्री उत्तम बहादुर कडायत	फायरमेन	श्रेणी विहिन	करार	९८२४६०८४६८	
८४	श्री भिम साउँद	फायरमेन	श्रेणी विहिन	करार	९८०४६१९९९९	
८५	श्री अशोक बहादुर चन्द	फायरमेन	श्रेणी	करार	९८६५८२९५४३	

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	तह वा श्रेणी	सेवा किसिम	मोबाईल नं.	शाखा
			विहिन			
८६	श्री विक्रम चौधरी	ट्रेक्टर चालक	श्रेणी विहिन	करार	९८६५८११४२४	
८७	श्री राजेन्द्र चौधरी	टिप्पर चालक	श्रेणी विहिन	करार	९८४८४४४९८२९	
८८	श्री जवाहिरलाल राना	टिप्पर चालक	श्रेणी विहिन	करार	९८४८४४५७१३५	
८९	श्री नवराज जोशी	ईलेक्ट्रिसियन	श्रेणी विहिन	मा.ज्या.	९८४३९६४८४८	
९०	श्री पार्वती विष्ट	नगर प्रहरी जवान	श्रेणी विहिन	करार	९८६५७७५५४८	
९१	श्री प्रमानन्द भट्ट	नगर प्रहरी जवान	श्रेणी विहिन	करार	९८६५६४९९०६	
९२	श्री अम्मरराज भाट	नगर प्रहरी जवान	श्रेणी विहिन	करार	९८४८५९३२३०	
९३	श्री जानकी कुमारी ऐर	नगर प्रहरी जवान	श्रेणी विहिन	करार	९८६८८८०३२५	
९४	श्री अम्वरराज शर्मा	नगर प्रहरी जवान	श्रेणी विहिन	करार	९८६८७६३४२७	
९५	श्री लोकराज भट्टराई	नगर प्रहरी जवान	श्रेणी विहिन	करार	९८४८५७९५५९	
९६	श्री बासुदेव भट्ट	हलुका सवारी चालक	श्रेणी विहिन	करार	९८०९७५२३६६	नगर प्रमुखज्यू
९७	श्री सरिता रोकाया	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	करार	९८४७१७८०४४	
९८	श्री नरेश साउँद	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	मा.ज्या.	९८६५६०८०९०	नगर प्रमुखज्यूको कार्यकक्ष र सचिवालय
९९	श्री पुष्कर सिंह धामी	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	मा.ज्या.	९८६४६७६५२२	स्वास्थ्य र शिक्षा शाखा

वडा नं. १ वडा कार्यालय अत्तरिया

१	श्री कुन्ता भण्डारी	सहायक पाचौं (वडा सचिव)	सहायक पाचौं	स्थायी	९८४९०२६८७५
२	श्री अनिता धामी	सव ईंजिनियर	सहायक पाचौं	स्थायी	९८६५८०००२६
३	श्री कृष्ण बहादुर शाह	स.कम्प्युटर अपरेटर	सहायक चौथो	करार	९८८८४२५९५३
४	श्री गोविन्द चौधरी	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	करार	९८८८८५७८९१०

वडा नं. २ वडा कार्यालय तेघरी

१	श्री दिव्य कुमारी जोशी	सहायक पाचौं (वडा सचिव)	सहायक पाचौं	स्थायी	९८६५९३९४११
२	श्री टिकाराम पाली	स.कम्प्युटर अपरेटर	सहायक चौथो	करार	९८८८४२६३६९
३	श्री शिव साउँद	सव ईंजिनियर	सहायक पाचौं	मा.ज्या.	९८८८८५०६०६०
४	श्री पदमा देवि खड्का	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	करार	९८८८८५०५३७७

वडा नं. ३ वडा कार्यालय मालाखेती

१	श्री लोकराज स्वोती	सहायक पाचौं	सहायक पाचौं	स्थाई	९७६५९९९९१५२
२	श्री सन्जु चौधरी	अ.सव ईंजिनियर	सहायक चौथो	स्थायी	९८६५६५९९९१२
३	श्री आस्ना साउँद	स.कम्प्युटर अपरेटर	सहायक चौथो	करार	९८२५६०७६४०
४	श्री सुन्तली कुमारी विष्वकर्मा	ना.प्रा.स.	सहायक चौथो	करार	९८८८४५२३०२
५	श्री पुजा भण्डारी	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	करार	९८१५६६०८४१

वडा नं. ४ वडा कार्यालय बसन्तपुर

१	श्री तुलसी चौधरी	सहायक चौथो (वडा सचिव)	सहायक चौथो	स्थायी	९८८८४२०४८०
२	श्री हर्क बहादुर धामी	सव ईंजिनियर	सहायक पाचौं	स्थायी	९८८८८६७८९७६
३	श्री कल्पना रावल	स.कम्प्युटर अपरेटर	सहायक चौथो	करार	९७४६२४७३२५
४	श्री अमृता विष्ट	भेटेरिनरी स्वयमसेवक	स्वयमसेवक	करार	९७४९९५९०२६
५	श्री दिपक चौधरी	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	करार	९८२४६८५५८४

वडा नं. ५ वडा कार्यालय गोटा

१	श्री दुर्गा प्रसाद जोशी	सहायक पाचौं (वडा सचिव)	सहायक पाचौं	स्थायी	९८४८४२४७३२
२	श्री महेश प्रसाद जोशी	अ.सव ईंजिनियर	सहायक चौथो	स्थायी	९८४८८६७४६६८
३	श्री मिना पन्त	स.कम्प्युटर अपरेटर	सहायक चौथो	करार	९८४८८७९६१००
४	श्री चन्द्र प्रकाश भण्डारी	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	करार	९८६५९६५२६९

वडा नं. ६ वडा कार्यालय लालपुर

१	श्री अनिल चौधरी	सहायक चौथो (वडा सचिव)	सहायक चौथो	स्थायी	९८४८८३२७६८
२	श्री गिता शाही	स.कम्प्युटर अपरेटर	सहायक चौथो	करार	९८४८५४३९०१
३	श्री सुरज जोशी	सव ईंजिनियर	सहायक पाचौं	मा.ज्या.	९८४८५९०८२०
४	श्री टेक बहादुर थापा	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	करार	९८८८८५२४७४

वडा नं. ७ वडा कार्यालय जमुनानगर

१	श्री राजेश्वरी नाथ गिरी	सहायक चौथो (वडा सचिव)	सहायक चौथो	स्थायी	९८६५७४०९१८
२	श्री कञ्चन खड्का	सव ईंजिनियर	सहायक पाचौं	स्थायी	९८८८८२१७११

३	श्री धर्मराज जोशी	स.कम्प्युटर अपरेटर	सहायक चौथो	करार	९८४२९९५२८५
४	श्री विजयराज भट्ट	भेटेरिनरी स्वयमसेवक	स्वयमसेवक	करार	
५	श्री अम्बरराज उपाध्याय	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	करार	९८४२८८७८८४

वडा नं. ८ वडा कार्यालय जमुनानगर

१	श्री छत्रराज जोशी	सहायक पाचौं (वडा सचिव)	सहायक पाचौं	स्थायी	९८६५९७७५५१
२	श्री पुष्पा बुडाल	सव ईन्जिनियर	सहायक पाचौं	स्थायी	९८६८५२०१४१
३	श्री कुमारी पुनम बोहरा	स.कम्प्युटर अपरेटर	सहायक चौथो	करार	९८६४७५६६६५
४	श्री लक्ष्मण पार्की	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	करार	९८६८५६७२५६

वडा नं. ९ वडा कार्यालय बेलादेवीपुर

१	श्री गणेश दाहाल	सहायक चौथो (वडा सचिव)	सहायक चौथो	स्थायी	९८४८४६७५२५
२	श्री खगेन्द्र शाहु	सव ईन्जिनियर	सहायक पाचौं	मा.ज्या.	९८६८८८७८५४
३	श्री निर्मला भट्ट	स.कम्प्युटर अपरेटर	सहायक चौथो	मा.ज्या.	९८४८८९८८१४
४	श्री रोशन पन्त	भेटेरिनरी स्वयमसेवक	स्वयमसेवक	करार	९८६९४३००१८

वडा नं. १० वडा कार्यालय खमौरा

१	श्री हिक्मत बहादुर साउँद	सहायक पाचौं	सहायक पाचौं	स्थायी	९८४८५२९९७६
२	श्री भागरथी भट्ट	स.कम्प्युटर अपरेटर	सहायक चौथो	करार	९८६५६६४४४५
३	श्री ललिता ऐर	भेटेरिनरी स्वयमसेवक	स्वयमसेवक	करार	
४	श्री ईन्द्र बोहरा	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	मा.ज्या.	९८६३३६९७८७

वडा नं. ११ वडा कार्यालय ओलानी

१	श्री हेम बहादुर खड्का	सहायक चौथो (वडा सचिव)	सहायक चौथो	स्थायी	९८४८७५०६१३
२	श्री चन्द्र सिंह कामी	सव ईन्जिनियर	सहायक पाचौं	स्थायी	९८०९७५२३४४
३	श्री अभिजित गोपाल कर्ण	स.कम्प्युटर अपरेटर	सहायक चौथो	करार	९८०८९०३४०३
४	श्री द्रोपती कुमारी विष्ट	भेटेरिनरी स्वयमसेवक	स्वयमसेवक	करार	
५	श्री कुमार सिंह कुञ्जेडा	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	करार	९८००६०५१६७

वडा नं. १२ वडा कार्यालय ओलानी

१	श्री लोक बहादुर कुँवर	सहायक चौथो (वडा सचिव)	सहायक चौथो	स्थायी	९८६८५७९७९७
२	श्री प्रकाश बहादुर कामी	स्थानीय सहजकर्ता	सहायक चौथो	करार	९८४८४८४८५०
३	श्री अनिल वि.क.	अ.सव ईन्जिनियर	सहायक चौथो	मा.ज्या.	९८०४६७६०६३
४	श्री टेक बहादुर खड्का	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	करार	९८१५६७९४९९

बुढीतोला सहरी स्वास्थ्य केन्द्र वडा नं. ४

१	श्री सुनिता चौधरी	अ.हे.व.	सहायक चौथो	करार	९८२२६०३८६७
२	श्री सुजाता चौधरी	अ.न.मी.	सहायक चौथो	करार	९८६६५२०३९४
३	श्री तर्कराज भट्ट	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	करार	९८६५८५८४५४

गेटा स्वास्थ्य चौकी वडा नं. ५

१	श्री भक्त सिंह वि.क.	जनस्वास्थ्य निरीक्षक	अधिकृत छैटौं	स्थायी	९८४८५८३६८५
---	----------------------	----------------------	--------------	--------	------------

२	श्री सविता मिश्र	जनस्वास्थ्य निरीक्षक	अधिकृत छेटौं	स्थायी	९८४८७५२४०७
३	श्री पद्मा शर्मा	सि.अ.न.मी.निरीक्षक	अधिकृत छेटौं	स्थायी	९८४८४२२१७५
४	श्री लक्ष्मी पन्त	सि.अ.न.मी.	सहायक पाचौं	स्थायी	९८६८४६२१५९
५	श्री तरुण जोशी	सि.अ.हे.व.	सहायक पाचौं	स्थायी	९८६५७६५३६२
६	श्री लक्ष्मी पन्त	अ.न.मी.	सहायक चौथो	स्थायी	९८४८८१२७५७
७	श्री सिता पनेरु	अ.न.मी.	सहायक चौथो	करार	९८४८८७९०५९
८	श्री राजकुमारी चौधरी	ल्याब असिस्टेण्ट	सहायक चौथो	करार	९८१५६६०१८
९	श्री रामचन्द्र जैशी	अ.हे.व.	सहायक पाचौं	स्थायी	९८४८६९९१४१
१०	श्री सुन्तली राज वहाक	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	करार	९८६१९६५५३०
११	श्री सिर्जना देवि कुँवर	स्विपर	श्रेणी विहिन	करार	९८६६५२१९६५

जमुनाभाडी सहरी स्वास्थ्य केन्द्र वडा नं. ७

१	श्री यसोदा विष्ट	अ.हे.व.	सहायक चौथो	स्थायी	९८६८७९२६३५
२	श्री बसन्ती ताम्राकार	सि.अ.न.मी.	सहायक पाचौं	स्थायी	९८४८४२०१६४
३	श्री छाया शाह	अ.न.मी.	सहायक चौथो	करार	९८६८७०२९८६
४	श्री डिल्लीराज भट्ट	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	करार	९८४८४५५१९८

बडेहाँ स्वास्थ्य चौकी वडा नं. ८

१	श्री नानीकला कार्की	सि.अ.हे.व.अधिकृत	अधिकृत छेटौं	स्थायी	९८६५६०९६०७
२	श्री तसा कुमारी थापा	सि.अ.न.मी.निरीक्षक	अधिकृत छेटौं	स्थायी	९८४८५७२८८१
३	श्री राधा पौडेल	सि.अ.न.मी.निरीक्षक	अधिकृत छेटौं	स्थायी	९८४३८७९२०८
४	श्री हेमा कुँवर	सि.अ.न.मी.निरीक्षक	अधिकृत छेटौं	स्थायी	९८४८९७४९८
५	श्री जानकी कुमारी पन्त	सि.अ.हे.व.अधिकृत	अधिकृत छेटौं	स्थायी	९८४८६६०३२२
६	श्री देवराज विनाडी	सि.अ.हे.व.अधिकृत	अधिकृत छेटौं	स्थायी	९८४८६८२६६५
७	श्री गौरी कुमारी उपाध्याय	अ.हे.व	सहायक पाचौं	स्थायी	९८६५६१०६६०
८	श्री पुष्पराज जोशी	ल्याब असिस्टेण्ट	सहायक चौथो	करार	९८६५९६९०९६
९	श्री दुन्नी चौधरी	स्विपर	श्रेणी विहिन	मा.ज्या.	९८१०७७८१५७

बेलादेवीपुर स्वास्थ्य चौकी वडा नं. ९

१	श्री भगवती शाह	सि.अ.हे.व. अधिकृत	अधिकृत छेटौं	स्थायी	९८६७७५४११६
२	श्री सिता भट्ट	सि.अ.न.मि.नि.	अधिकृत छेटौं	स्थायी	९८४८६३२२६०
३	श्री देवदत्त भट्ट	जनस्वास्थ्य निरीक्षक	अधिकृत छेटौं	स्थायी	९८४८७०३६८८
४	श्री किर्ति पाठक जोशी	सि.अ.न.मी.निरीक्षक	अधिकृत छेटौं	स्थायी	९८४८४५०४३४
५	श्री माया गुरुङ	सि.अ.न.मी.	सहायक पाचौं	स्थायी	९८४८७२६६२०
६	श्री विमला कुमारी माझी	अ.न.मी.	सहायक चौथो	स्थायी	९८४८५६६५८७
७	श्री दिनेश जेठारा	ल्याब असिस्टेण्ट	सहायक चौथो	करार	९८६५६९६४९९
८	श्री प्रमिला राना	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	करार	९८६८४६२८८७

९	श्री रंगिता राना	स्विपर	श्रेणी विहिन	दै.ज्या.	९८०४६६५०६५
खमौरा सहरी स्वास्थ्य केन्द्र वडा नं. १०					
१	श्री लक्ष्मी भट्ट	हे.अ.	सहायक पाचौ	स्थायी	९८६८६७९५८३
२	श्री रिता कुमारी रावल	अ.न.मी.	सहायक चौथो	करार	९८६८७८८३१२७
३	श्री अनिता कुमारी वि.क.	अ.हे.व.	सहायक चौथो	मा.ज्या.	९८६५६५९०९१
४	श्री रोजना बोगटी	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	करार	९८६८५२५५६४
बल्मी सहरी स्वास्थ्य केन्द्र वडा नं. ९					
१	श्री योगेन्द्र बहादुर महरा	जनस्वास्थ्य निरीक्षक	अधिकृत छैटौ	स्थायी	९८६५७६०७८२
२	श्री सकुन्तला चन्द	सि.अ.न.मी.निरीक्षक	अधिकृत छैटौ	स्थायी	९८६७४६४६३३
३	श्री धना भट्ट	अ.न.मी.	सहायक चौथो	करार	९८४२१९८१०३
४	श्री कृष्ण बहादुर आउजी	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	करार	९७४४३८९००१
मालाखेती अस्पताल वडा नं. ३					
१	डा. पदम प्रकाश देव शर्मा	वरिष्ठ मेडिकल अधिकृत	अधिकृत आठौ	स्थायी	९८४८१९५४१२
२	डा. श्रूजना अधिकारी	मेडिकल अधिकृत	अधिकृत आठौ	स्थायी	९८४८६९८०८५
३	डा. आशिष विष्ट	मेडिकल अधिकृत	अधिकृत सातौ	करार	९८६०५६३३७६
४	डा. रमेश बलायर	मेडिकल अधिकृत	अधिकृत सातौ	करार	९८४८४७६९५९८
५	डा. विकास चन्द	मेडिकल अधिकृत	अधिकृत सातौ	करार	९८४८८१४५१९
६	श्री हेमन्ती अवस्थी	अस्पताल नर्सिं निरीक्षक	अधिकृत छैटौ	स्थायी	९८४८०८०५०३
७	श्री सूजना चौधरी	अस्पताल नर्सिं निरीक्षक	अधिकृत छैटौ	स्थायी	९८२४६८८०५३
८	श्री यसोदा ढकाल	अस्पताल नर्सिं निरीक्षक	अधिकृत छैटौ	स्थायी	९८५८४२४६३३
९	श्री लक्ष्मी कुमारी भुषाल	सि.अ.न.मी.नि.	अधिकृत छैटौ	स्थायी	९८४८५३९६३२
१०	श्री कविता के.सी.	सि.अ.न.मी.नि.	अधिकृत छैटौ	स्थायी	९८६८७३८९३१
११	श्री डम्बर सिं खन्नी	सि.अ.हे.व.अधिकृत	अधिकृत छैटौ	स्थायी	९८४७१२८०२५
१२	श्री खेमराज भाट	सि.अ.हे.व.अधिकृत	अधिकृत छैटौ	स्थायी	९८४८६८९४३१
१३	श्री जनकराज जोशी	ल्याब टेक्निसियन निरीक्षक	अधिकृत छैटौ	स्थायी	९८४८६८८५८१
१४	श्री सत्यराज फुलारा	जन स्वास्थ्य निरीक्षक	अधिकृत छैटौ	स्थायी	९८५८४२३४५७
१५	श्री सुनिता बोहरा	जनस्वास्थ्य निरीक्षक	अधिकृत छैटौ	स्थायी	९८९३२४६१४
१६	श्री संदिप कुमार यादव	रेडियोग्राफर नि.	अधिकृत छैटौ	स्थायी	९८१९९२३००४
१७	श्री सुशिला कुमारी सिंह	अ.न.नि.	अधिकृत छैटौ	स्थायी	९८४८४३७२३७
१८	श्री प्रेम बहादुर चन्द	हेल्थ असिस्टेण्ट	सहायक पाचौ	स्थायी	९८४८६६१८८५
१९	श्री विष्णु राज जोशी	हे.अ.	सहायक पाचौ	स्थायी	९८५११०३७९०
२०	श्री हेमा श्रेष्ठ	अ.न.मी.	सहायक पाचौ	स्थायी	९८४८४३०२५०
२१	श्री सिता बोहरा	सि.अ.न.मी.	सहायक पाचौ	स्थायी	९८४८४३५३५०
२२	श्री भागेश्वरी कार्की	अ.न.मी.	सहायक चौथो	करार	९८४८४५६३३४
२३	श्री चाणक्य प्रसाद तिमिल्सना	एनेस्थेसिया ए.	सहायक पाचौ	स्थायी	९८४८५६५१७५

२४	श्री सुन्दर लाल चौधरी	व.ल्या.अ.	सहायक पाचौ	स्थायी	९८४८४२३३६७
२५	श्री मुकुन्द ब. सिंह	सि.अ.हे.व.	सहायक पाचौ	स्थायी	९८४८४२००५५
२६	श्री सवित्रा मल्ल	सि.अ.हे.व.	सहायक पाचौ	स्थायी	९८४८४१२६७९
२७	श्री पुष्पा जोशी	सि.अ.न.मी.	सहायक पाचौ	स्थायी	९८६८४६५९०९
२८	श्री धिरेन्द्र प्रसाद जोशी	अ.हे.व.	सहायक चौथो	स्थायी	९८४८८९२०५३
२९	श्री रमेश चौधरी	अ.हे.व.	सहायक चौथो	करार	९८६८५२५४६१
३०	श्री बहादुर सिं ओली	अ.हे.व.	सहायक चौथो	करार	९८४८४२३०५८
३१	श्री बेलमती वडाल	अ.न.मी.	सहायक पाचौ	स्थायी	९८६५७५०७६८
३२	श्री निलिमा श्रेष्ठ	अ.न.मी.	सहायक चौथो	स्थायी	९८६८८०९३८३
३३	श्री कल्पना कुमारी अवस्थी	अ.हे.व.	सहायक चौथो	स्थायी	९८६५०५९५५५
३४	श्री सम्झना सिंह	अ.न.मी.	सहायक चौथो	करार	९८६८३६१७११
३५	श्री नवराज जोशी	खरिदार	सहायक चौथो	स्थायी	९८४८५८३६४१
३६	श्री राजेन्द्र मल्ल	ART काउन्सलर	सहायक पाचौ	करार	९८६८४०४२५९
३७	श्री गायत्री पाण्डेय	हे.अ.	सहायक पाचौ	करार	९८६८५४२८७०
३८	श्री विरेन्द्र सिंह धामी	फार्मेसी सहायक	सहायक पाचौ	करार	९८४८५६९५११
३९	श्री महेन्द्र रोकाया	फार्मेसी सहायक	सहायक पाचौ	मा.ज्या.	९८४८७८५४९९
४०	श्री समिर नागरी	ल्याब असिस्टेण्ट	सहायक चौथो	मा.ज्या.	९८४८४२७४१५
४१	श्री भागरथी ओझा	रिसेप्सनिष्ट	सहायक चौथो	करार	९८६४५८६३४१
४२	श्री खगेस्वरी दास बादी	रिसेप्सनिष्ट	सहायक चौथो	करार	९८४८४१७४०५
४३	श्री टेकराज भट्ट	अ.हे.व.	सहायक चौथो	मा.ज्या.	९८४८५४५४७०
४४	श्री डिल्लीराज जोशी	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	करार	९८४३३८८५९७
४५	श्री देवकी भट्ट जोशी	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	मा.ज्या.	९८६८७१२८६३
४६	श्री जमुना देवी बुढा	स्विपर	श्रेणी विहिन	मा.ज्या.	९८४०६२५२१३
४७	श्री देवी चौधरी	स्विपर	श्रेणी विहिन	मा.ज्या.	९८६५८०९८८७
४८	श्री रमेश कोली	एम्बुलेन्स चालक	श्रेणी विहिन	करार	९८०६४४०६५२
४९	श्री रमेश शाही	चौकिदार	श्रेणी विहिन	करार	९८६१९९३०९०
५०	श्री दिपक बहादुर खाती	चौकिदार	श्रेणी विहिन	दै.ज्या.	९८४२८८७३७६
५१	श्री खेमा साउँद	स्विपर	श्रेणी विहिन	दै.ज्या.	९८७९००७७८८
५२	श्री सुस्मिता देवि नागरी	स्विपर	श्रेणी विहिन	मा.ज्या.	९८२१६४४४८८
५३	श्री चन्द्रा देवि जोशी	स्विपर	श्रेणी विहिन	मा.ज्या.	९८४७५६५६८५
५४	श्री चन्द्रा खत्री	स्विपर	श्रेणी विहिन	मा.ज्या.	९८००६०६१८०
५५	श्री निसा ओली	स्विपर	श्रेणी विहिन	मा.ज्या.	९८१५६९०४५९

अत्तरिया सहरी स्वास्थ्य केन्द्र वडा नं. १

१	श्री कुसुम कुमारी शर्मा	सि.अ.हे.व.अधिकृत	अधिकृत छैटौ	स्थायी	९८४८४२०१८४
२	श्री शुभद्रा कुमारी शाह	सि.अ.न.मी.निरीक्षक	अधिकृत छैटौ	स्थायी	९८४८४२२५४२

३	श्री उषा वलमपाकी	सि.अ.न.मी.नि.	अधिकृत छैटौ	स्थायी	९८४८४२३५६७
४	श्री सुस्मिता चौधरी	अ.हे.व.	सहायक चौथो	करार	९८०१७०३२७७
६	श्री अस्मिता देउवा	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	करार	९८४७५६६४६२

फुलबस्ती सहरी स्वास्थ्य केन्द्र वडा नं. ४

१	श्री दिपकराज जोशी	अ.हे.व.	सहायक चौथो	करार	९८४८६७४८०२
२	श्री राधा चौधरी	अ.न.मी.	सहायक चौथो	करार	९८६५५६७०८४
३	श्री ऐश्वर्य कुमारी बोहरा	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	करार	९८६८७८०९९३

लालपुर सहरी स्वास्थ्य केन्द्र वडा नं. ६

१	श्री शिला खनाल	ज.स्वा.नि.	अधिकृत छैटौ	स्थायी	९८४७२६४२९५
२	श्री पुजा रावल	अ.न.मी.	सहायक चौथो	करार	९८४७२८२२२०
३	श्री किरन पन्त	अ.न.मी.	सहायक पाचौ	स्थायी	९८४८८१८५५०
४	श्री पुजा मल्ल	अ.हे.व.	सहायक चौथो	करार	९८६५६४४४६६
५	श्री कृष्णा कुमारी भट्ट	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	करार	९८६४६४२९९९

गोदावरी स्वास्थ्य चौकी वडा नं. ११

१	श्री अकेन्द्र बुढा	सि.अ.हे.व.अधिकृत	अधिकृत छैटौ	स्थायी	९८४८५२९५८२
२	श्री विनोद श्रेष्ठ	ज.स्वा.नि.	अधिकृत छैटौ	स्थायी	९८४८४७९९९
३	श्री सरिता ढाल	हे.अ.	सहायक पाचौ	स्थायी	९८४९७५०३३५
४	श्री विर बहादुर बोहरा	सि.अ.हे.व.	सहायक पाचौ	स्थायी	९८६८७२२५७८
५	श्री माया स्वाँर	सि.अ.न.मी.	पाचौ	स्थायी	९८६८८०८८३
६	श्री मिना वि.क.	अ.न.मी.	सहायक चौथो	करार	९८४६६८७०८०
७	श्री देवकी चटौत	अ.न.मी.	सहायक चौथो	करार	९८६५९१३८४४
८	श्री सरिता कुमारी वि.क.	अ.न.मी.	सहायक चौथो	स्थायी	९८६६८८३४१९
९	श्री मनोज बडेला	ल्या.अ.	सहायक चौथो	करार	९८६४७५०३४३
१०	श्री दान बहादुर साउँद	एम्बुलेन्स चालक	श्रेणी विहिन	करार	९८२१६९८०२१
११	श्री जंग बहादुर बोहरा	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	करार	९७४१८९८९३
१२	श्री पझा रावल	स्विपर	श्रेणी विहिन	करार	९८४८४७०६६७

स्याउले सहरी स्वास्थ्य केन्द्र वडा नं. ८

१	श्री सुरेश बहादुर चोखाल	अ.हे.व.	सहायक चौथो	करार	९८४८४५२८६६
२	श्री निर्मला कुमारी भट्ट	अ.न.मी.	सहायक चौथो	स्थायी	९८४८७६४५७६
३	श्री सुनिता धामी	अ.न.मी.	सहायक चौथो	करार	९८६८८६९५६३
४	श्री बसन्ती वि.क.	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	करार	९८४८८२३४६०

बास्कोटा सहरी स्वास्थ्य केन्द्र वडा नं. ४

१	श्री महेश दत्त पाण्डेय	जन स्वास्थ्य निरीक्षक	अधिकृत छैटौ	स्थायी	९८५८७५०७१४
२	श्री चन्द्रा कुमारी कपडचाल भाट	सि.अ.न.मि.नि.	अधिकृत छैटौ	स्थायी	९८४८६८०९६३
३	श्री दिल बहादुर रावल	सि.अ.हे.व.अधिकृत	अधिकृत छैटौ	स्थायी	९८४८४३१०१९

४	श्री रमेश प्रसाद भट्ट	हे.अ.	पाचौं	स्थायी	९८४८४९८९७०
५	श्री यसोदा रावल	सि.अ.न.मी.	पाचौं	स्थायी	९८४८८८६४४९
६	श्री बिना कुमारी रोकाया	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	करार	९८२५७४५४७६

चापसल्ली सहरी स्वास्थ्य केन्द्र वडा नं. १२

१	श्री रविन्द्र बोहरा	अ.हे.व.	सहायक चौथो	करार	९८६५६९४६९६
२	श्री नेहा शाही	अ.न.मी.	सहायक चौथो	करार	९८४९९८६९४७
३	श्री गणेश वि.क.	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	करार	९८६८८८४६३४
४	श्री निर्मला कुमारी खत्री	स्विपर	श्रेणी विहिन	करार	९७४२३८८३४१

हाटखोली सहरी स्वास्थ्य केन्द्र वडा नं. ४

१	श्री कृष्ण भट्ट	ज.स्वा.नि.	अधिकृत छैटौं	स्थायी	९८४८२५००७५
२	श्री हर्क बहादुर खड्का	सि.अ.हे.व.अ.	अधिकृत छैटौं	स्थायी	९८४८४२६९३०
३	श्री कपिल साउँद	अ.हे.व.	सहायक चौथो	करार	९८४८५२५६८०
४	श्री टिका साउँद	अ.न.मी.	सहायक चौथो	करार	९८६५७९७९०३
५	श्री पुष्पा थापा	अ.न.मी.	सहायक चौथो	करार	९८६०६२५९९९
६	श्री पुष्पा चौधरी	ल्याब असिस्टेण्ट	सहायक चौथो	करार	९८६४७०८४६७
७	श्री राधिका लुहार	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	करार	९७४९४४८२८७
८	श्री दिपा बोहरा	स्विपर	श्रेणी विहिन	करार	९८४७४७५५१७

कोल्मुडा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, वडा नं. १२

१	श्री हेमराज भट्ट	सि.अ.हे.व.अधिकृत	अधिकृत छैटौं	स्थायी	९८६८४०७१२३
२	श्री रमा चौधरी	अ.न.मी.	सहायक चौथो	स्थायी	९८४८४४२५७३
३	श्री कृष्णा कुमारी परियार	अ.न.मी.	सहायक चौथो	स्थायी	९८४८२००७५८
४	श्री लक्ष्मी भण्डारी	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	मा.ज्या.	९७६९८६४७६५

राममन्दिर आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, वडा नं. ११

१	श्री कविता जोशी	अ.हे.व.	सहायक चौथो	स्थायी	९८६३११०७६६
२	श्री जानकी जोशी	सि.अ.न.मी.	सहायक पाचौं	स्थायी	९८६८५७८२७८
३	श्री निर्मला कुमारी चौधरी	सि.अ.न.मी.	पाचौं	स्थायी	९८४८६०२७७७
४	श्री पार्वती झुकाल	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	मा.ज्या.	